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KATALOGTEIL
Los Beschreibung Ausruf

Altdeutschland Baden
5Kr. Wappen 1861, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Englert BPP (220,-). 201 12 #,]

30Kr. Wappen 1851, sauber gestempelt, repariert (Zähnung nachgestochen), etwas erhöht 
geprüft Stegmüller BPP (3.000,-).

1302 22a #

Nettes Dublettenlot auf 3 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

403 Lot *,#

Altdeutschland Bayern
9Kr. mattblaugrün 1850, vollrandig, sauber gestempelt mit geschlossenem Mühlradstempel, 
tief geprüft Brettl BPP (180,-).

154 5aa II #

12Kr. rot 1850, vollrandig, sauber gestempelt mit geschlossenem Mühlradstempel (180,-). 155 6 #

12Kr. rot 1850, vollrandig, sauber gestempelt mit offenem Mühlradstempel (180,-). 156 6 #

18Kr. Wertziffer 1950, sauber gestempelt, Expertise SCOTT (240,-). 307 7 #

18Kr. Ziffer 1862, beide Farben, etwas unsauber gestempelt, jeweils vollrandig (820,-). 408 13a+b #

1Mk. Wappen 1867, beide Ausgaben geschnitten und gezähnt, sauber gestempelt, vollrandig 
(200,-).

189 30-31 #

Wappen 1900, Satz kpl. sauber postfrisch (120,-). 1810 69-70 **

Wappen 1911, Satz kpl. einheitlich vom Unterrand, sauber postfrisch (80,-). 1211 71-74 **

Netter Bestand in einem Steckbuch, in allen Erhaltungen, völlig unberechnet! 2012 Slg. **,*,#

Umfangreicher Lagerbestand auf großen Steckseiten in einer Faltschachtel, in allen 
Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

12013 Lot #,*,**

Kleine Teilslg. gestempelt auf 8 Steckkarten, hoher unberechneter Kattalogwert! 5014 Lot #

4 interessante Ganzsachen, gelaufen, unberechnet! 1215 Lot **

Schöne Sammlung OBERRANDSTÜCKE auf 11 Steckkarten, meist sauber postfrisch, wenige auch 
gestempelt enthalten, völlig unberechnet!!

7016 Slg. **,#

Kleine Teilslg. sauber postfrisch auf 6 Steckkarten, hoher unberechneter Kattalogwert! 3517 Lot **

Altdeutschland Bergedorf
Nettes Dublettenlot auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/postfrisch, sicher viele 
Neudrucke dabei, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

1518 Lot **,*,(*)

Altdeutschland Braunschweig
1Sgr. Wappen im Oval 1864, in Einzelfrankatur sauber gestempelt auf Brief aus HELMSTEDT 
11.Mai 1965 nach Wolfenbüttel, Briefhülle rechts unten repariert (400,-).

3519 14A [

Nettes Dublettenlot auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

3020 Lot *,#

VORPHILATELIE: Tolle Slg. von 65 Vorphilabriefen aus BRAUNSCHWEIG, vielfältige Stempel 
wie ein- und zweizeilige Langstempel, Innenkreisstempel, Bogenstempel, Zweikreisstempel, 
Rahmenstempel, Nebenstempel und farbige Stempel, über Jahrzehnte zusammengetragen, 
eine Slg. mit Potential!!

17021 Slg. [

Altdeutschland Bremen
Kleines Lot auf einer Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

2022 Lot *,#

Altdeutschland Hamburg
2 1/2S. Ziffer 1864, sauber gestempelt, oben leicht berührt, geprüft Löhden BPP (180,-). 1823 9 #
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Nettes Dublettenlot auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

7024 Lot *,#

4 kleine Vorphilabriefe aus Hamburg nach Frankreich, meist nach Bordeau aus 1797/1903. 1525 Slg. [

Altdeutschland Hannover
Nettes Dublettenlot auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, sicher auch 
einige ND dabei, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

4026 Lot *,#

Altdeutschland Helgoland
Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, sicher 
auch einige ND dabei, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

7027 Lot *,#

Altdeutschland Lübeck
Nettes Dublettenlot auf einer Steckkarte, meist sauber ungebraucht/gestempelt, sicher auch 
einige ND dabei, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

3028 Lot *,#

Altdeutschland Mecklenburg Schwerin
Nettes Dublettenlot auf einer Steckkarte, meist sauber ungebraucht/gestempelt, dazu 3 Werte 
Mecklenburg-Strelitz, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

2529 Lot *,#,(*)

Altdeutschland Norddeutscher Postbezirk
Kleines Dublettenlot auf einer Steckkarten, alles sauber ungebraucht, evtl. Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

2030 Lot *

Umfangreiches Dublettenlot auf 5 Steckkarten, alles sauber gestempelt, evtl. Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

7031 Lot #

Altdeutschland Oldenburg
Nettes Dublettenlot auf einer Steckkarte, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

2032 Lot *,#,(*)

Altdeutschland Preussen
Kleine Slg. von 23 Werten auf einer Steckkarte, alles sauber gestempelt, evtl. Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

4033 Lot #

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

7034 Lot *,#

VORPHILA-STEMPEL: Interessantes Referenzlot von 122 Vorphila Stempelabschlägen auf 
Briefstücken, dabei viele Stempelorte und Stempelformen, auch einige Gebührenstempel 
dabei.

2035 Slg. #,]

Kleine Slg. von 24 Werten auf einer Steckkarte, alles sauber gestempelt, evtl. Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

5036 Lot #

Altdeutschland Sachsen
Kleine Slg. von 19 Werten auf einer Steckkarte, alles sauber gestempelt, evtl. Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

4037 Lot #

Umfangreiches Dublettenlot auf 5 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

9038 Lot *,#

Altdeutschland Schleswig Holstein
Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht/gestempelt, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

6039 Lot *,#

Altdeutschland Thurn und Taxis
1/4Kr. und 1/2Kr. Ziffer 1852, 2Farbenfrankatur auf Brief aus Neustadt nach Homburg, geprüft 
SEM BPP - echt und tadellos.

2540 1+3 [

1/2Sgr. Ziffer 1852, dezentriert geschnitten auf Brief aus Hanau nach Frankfurt. 1041 3 [

2Sgr. Ziffer 1852, in Einzelfrankatur auf Brief aus Neudiethendorf nach Mainz. 1542 5 [

2Sgr. Ziffer 1852, in Einzelfrankatur auf Brief aus Gotha nach Lamspringe. 1543 5 [

1Kr. Ziffer 1852, waagerechtes Paar zusammen mit einer 3Kr. auf kleinformatigem Brief aus 
Gladenbach nach Schotten.

2544 7+12 [

3Kr. Ziffer 1853, in Einzelfrankatur auf Brief aus Giessen nach Marburg. 1245 12 [

2x 1Kr. und 3Kr. Ziffer 1859, 2Farbenfrankatur auf Brief aus Darmstadt. 1046 20+21 [

1Kr. Ziffer 1853, waagerechtes Paar auf Brief aus Homberg/Ohm nach Lehrbach. 1247 20 [
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3Kr. Ziffer 1859, in Einzelfrankatur auf Brief aus Dillenburg nach Friedrichshütte. 1248 21 [

6Kr. Ziffer 1859, in Einzelfrankatur auf Brief aus Offenbach nach Bonn. 1549 22 [

1Sgr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Apolda nach Oberweissbach. 1250 29 [

2Sgr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Fronhausen nach Leutershausen, geprüft SEM 
BPP - echt und tadellos (Klappe unvollständig).

2551 30 [

3Kr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Mainz nach Friedberg. 1252 32 [

3Kr. und 6Kr. Ziffer 1862, in Mischfrankatur auf Brief aus Frankfurt nach Konstanz. 1253 32+33 [

3Kr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Themar nach Schallendorf. 1254 32 [

3Kr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Mainz nach Frankfurt. 1055 32 [

3Kr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Assenheim. 1056 32 [

3Kr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Darmstadt. 857 32 [

3Kr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Ortenberg. 1058 32 [

9Kr. Ziffer 1862, in Einzelfrankatur auf Brief aus Frankfurt nach Konstanz. 1559 34 [

2x 1gr. Ziffer 1865, als Beifrankatur auf Ganzsache aus Marburg nach Gera. 1560 38 [

9Kr. Ziffer 1865, in Einzelfrankatur auf Brief aus Frankfurt nach Augsburg. 1361 44 [

9Kr. Ziffer 1865, in Einzelfrankatur auf Brief aus Frankfurt nach Aichach. 1262 44 [

Umfangreiches Dublettenlot auf 5 Steckkarten, alles sauber gestempelt, evtl. Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

9063 Lot #

Schöne Slg. meist gestempelt auf alten Albumseiten (über 3.000,-). 15064 Slg. *,#

Kleine Slg. von 52 Werten auf einer Steckkarte, alles sauber gestempelt, evtl. Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

7065 Lot #

Umfangreiches Dublettenlot auf 3 Steckkarten, alles sauber ungebraucht/postfrisch, evtl. 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

2066 Lot **,*

Altdeutschland Württemberg
1Kr. - 9Kr. Ziffern 1851, Teilsatz sauber gestempelt (233,-). 1867 1-4 #

1Kr. - 9Kr. Wappen 1857, Teilsatz mit Seidenfaden sauber gestempelt (295,-). 2268 6-9 #

9Kr. Wappen 1859, in Einzelfrankatur auf Brief aus Stuttgart mach Leipzig, Briefklappe 
rückseitig mit Öffnungsmängel (180,-).

1569 14 [

6Kr. Wappen 1862, sauber gestempelt (200,-). 1570 23 #

6Kr. Wappen 1962, in Einzelfrankatur auf Brief aus Stuttgart nach Ulm vom 11.2.1863, 
Kurzbefund Irtenkauf BPP - echt und einwandfrei (450,-).

6071 23a [

9Kr. Wappen 1862, rötlichbraun und fahlbraun, beide Farben sauber gestempelt (270,-). 2072 33a+b #

Ziffern im Oval 1869, Satz kpl. sauber gestempelt (300,-). 2073 36-41 #

7Kr. Wappen 1868, blau, sauber gestempelt (200,-). 1574 35 #

100 Jahre Königreich Württemberg 1906, Satz kpl. sauber postfrisch (280,-). 3575 107-111 **

100 Jahre Königreich Württemberg 1906, Satz kpl. sauber postfrisch (490,-). 8076 217-226 **

Kleine Teilslg. gestempelt auf 5 Steckkarten, hoher unberechneter Kattalogwert! 4077 Lot #

Umfangreicher Lagerbestand auf großen Steckseiten in einer Faltschachtel, in allen 
Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

8078 Lot #,*,**

Deutsches Reich, 1872 Kleiner Brustschild
1/4Gr. kleines Brustschild 1872, waagerechtes Paar, farbfrisch mit etwas unregelmäßiger 
Zähnung auf Ortspostkarte aus Döbeln, leichte gelb. Flecken/Alterungsspuren stören den 
hervorragenden  Gesamteindruck nur wenig, ein beachtenswertes Stück der 1. Briefmarke 
des Deutschen Reiches!!

10079 1 [

1/4Gr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht, altueller Befund Dr. Zill BPP - echt in 
einwandfreier Erhaltung, schönes Stück der ersten Marke des Deutschen Reiches! (300,-).

6080 1 *

1/3Gr. kleines Brustschild 1872, bessere Farbe, sauber gestempelt, geprüft Sommer BPP (170,-). 2581 2b #

1/3Gr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht, altueller Befund Dr. Zill BPP - echt in 
guter  Erhaltung, schönes Stück der zweiten Marke des Deutschen Reiches! (650,-).

10082 2a *

1/3Gr. Adler mit kleinem Brustschild 1872, farbfrisch, sauber gestempelt mit nachverwendetem 
NDP- Stempel RATIBOR, Befund Dr. Zill BPP - echt, bis auf einen kurzen Eckzahn gut gezähnt 
und einwandfrei (170,-).

2083 2b #,]

1/2Gr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht, aktueller Befund Dr. Zill BPP - echt, bis 
auf eine kleine falzhelle Stelle in einwandfreier Erhaltung, SELTENE Ausgabe der kleinen 
Brustschilder (1.600,-).

20084 3 *
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1/2Gr. kleines Brustschild 1872, mit sauber abgeschlagenem ERSTTAGSSTEMPEL ZERBST 
1.1.1872, aktuelles Fotoattest Dr. Zill BPP - echt mit leichen Einschränkungen im Bereich der 
Zähnung, Registernummer 03/145, SELTENES STÜCK!!

20085 3 #

1/2Gr. und 2Gr. kleines Brustschild 1872, in MIF auf einem Geldbrief, rückseitig versiegelt, 
Alterungsspuren.

1586 3+5 [

1/2Gr. kleines Brustschild 1872, waagerechtes Paar, zart gestempelt, linke Marke mit 
Plattenfehler IV: Farbkringel unter H von REICHS, attraktive Einheit!

2587 3 IV #

1/2Gr., 1Gr. und 2gr. kleines Brustschild 1872, als 3Farben Mischfrankatur auf einem 
Paketbegleitbrief aus Magdeburg, Brief mit Randmängeln und Alterungsspuren,

2088 3,4,5 [

1Gr. kleines Brustschild 1872, mit sauber abgeschlagenem ERSTTAGSSTEMPEL BOLKENHAIN 
1.1.1872, Fotoattest Dr. Zill BPP - echt mit leichen Einschränkungen im Bereich der Zähnung, 
Registernummer 04/240, SELTENES STÜCK!!

15089 4 #

4Gr. kleines Brustschild 1872, ungebraucht mit Zahnlochfehler, doppelt erhöht geprüft Sommer 
BPP  (400,-).

3090 4 *

2Gr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht, farbfrisch, deutlich geprägt, einwandfrei 
zentriert, rechter unterer Eckzahn verkürzt, Befund Sommer BPP (2.200,-).

18091 5 *

5Gr. kleines Brustschild 1872, in EF auf einem PAKETBEGLEITBRIEF aus Lengenfeld nach 
Hirschberg (450,-).

5092 6 [

5Gr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht, farbfrisch, klar geprägt, in üblicher 
Zähnung, Befund Sommer BPP (1.200,-).

17093 6 *

1Kr. und 2Kr. kleines Brustschild 1872, in MIF auf einem Brief aus Frankfurt nach Dillenburg, 
Brief mit waagerechtem Faltbug, 2Kr. Wert etwas oxidiert (600,-).

3094 7+8 [

1Kr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht, geprüft Hennies BPP (900,-). 12095 7 *

2Kr. kleines Brustschild 1872, sauber gestempelt auf Briefstück (400,-). 4596 8 #,]

2Kr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht, hervorragend geprägt, in einwandfreier 
Zähnung, etwas getönt mit einigen bräunlichen Flecken, Befund Sommer BPP (800,-).

10097 8 *

2Kr. Adler mit kleinem Brustschild 1872, sauber gestempelt GIESSEN (400,-). 4598 8 #

3Kr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht mit Restgummi (2.400,-). 9099 9 *

7Kr. Adler mit kleinem Brustschild 1872, sauber gestempelt, dezentriert, tiefst geprüft Hennies 
BPP  (120,-).

12100 10 #

7Kr. kleines Brustschild 1872, in Einzelfrankatur auf Brief aus Mannheim nach Amsterdam 
(180,-).

22101 10 [

7Kr. kleines Brustschild 1872, in Einzelfrankatur auf Briefhülle mit R3 Homberg/Ohm nach 
Kirtorf, Brief rechts mit Öffnungsmängeln

25102 10 [

7Kr. kleines Brustschild 1872, ungebraucht mit Restgummi, Mängel, bildseitige Schürfung 
(3.200,-).

50103 10 *

7Kr. kleines Brustschild 1872, in Einzelfrankatur auf Brief aus Mannheim nach Amsterdam 
(180,-).

20104 10 [

18Kr. Adler mit kleinem Brustschild 1872, gestempelt, repariert, hoch geprüft Sommer BPP 
(500,-).

20105 11 #

18Kr. kleines Brustschild 1872, sauber ungebraucht mit Plattenfehler: PUNKT unter 2. E in 
KREUZER, altueller Befund Dr. Zill BPP - echt, bis auf kleine Einschränkungen in guter 
Erhaltung (850,-).

100106 11I *

10Gr. Innendienst 1872, sauber postfrisch (160,-). 25107 12 **

Innendienst 1872, Satz kpl. sauber gestempelt (1050,-). 70108 12-13 #

10Gr. Innendienst 1872, sauber ungebraucht, Attestkopie des ursprünglichen Viererblockes. 10109 12 *

30Gr. Innendienst 1872, sauber ungebraucht (140,-). 20110 13 *

1/2Gr. großes Brustschild 1872, waagerechtes Paar als MEF auf einem Brief aus Dresden (200,-). 25111 14 [

2Kr. kleines Brustschild 1872, etwas unsauber gestempelt auf Briefstück (250,-). 20112 15 #,]

2Kr. kleines Brustschild 1872, etwas unsauber gestempelt auf Briefstück (250,-). 20113 15 #,]

2Kr. kleines Brustschild 1872, etwas unsauber gestempelt auf Briefstück (250,-). 20114 15 #,]

Deutsches Reich, 1872 Grosser Brustschild
Großes Brustschild 1872, 6 Werte sauber ungebraucht, dabei Nr. 15, 17, 20, 22, 25 und 28 
(255,-).

30115 ex. 15-28 *

1/4Gr. großes Brustschild 1872, senkrechtes Paar als MEF auf einer Postkarte aus Hochzeit 
(550,-).

70116 16 [
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1/4Gr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt, geprüft Sommer BPP, Zähnung oben 
korrigiert (140,-).

8117 16 #

1/4Gr. großes Brustschild 1872, farbfrisch, sauber ungebraucht (110,-). 25118 16 *

1/3Gr. Adler mit großem Brustschild 1872, beide Farben sauber ungebraucht (215,-). 20119 17a+b (*)

1/3Gr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt auf Briefstück (150,-). 18120 17b #,]

1/3Gr. großes Brustschild 1872, 3x als MEF auf einem Fernbrief (200,-). 25121 17 [

1/3Gr. großes Brustschild 1872, deutlich gestempelt mit Thurn & Taxis Stempel BLANKENHEIN 
24.10.1874 auf Briefstück, Befund Sommer BPP, außergewöhnlich gut erhalten in Prägung, 
Zentrierung und Zähnung, schönes Stück! (150,-).

30122 17b #

3 Werte großes Brustschild 1872, 1Gr. mit Hufeisenstempel HAMBURG (Mängel), 3Kr. mit K1 
REINHEIM, geprüft Dr. Zill sowie 9Kr. geprüft Dr. Zill - Prägung falsch, unberechnet!

10123 19+25+27 #

1Gr. großes Brustschild 1872, in EF auf Brief mit Hufeisenstempel HAMBURG. 10124 19 [

1Gr. großes Brustschild 1872, waagerechter 3er Streifen sauber gestempelt auf Briefstück, senk. 
Faltbug, dekorative Einheit.

10125 19 #,]

3x 1Gr. großes Brustschild 1872, als MEF auf Brief aus DANZIG nach Florenz, 2 Marken mit 
Randmängeln.

10126 19 [

2 1/2Gr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt auf Briefstück (110,-). 13127 21a #,]

2 1/2Gr. Adler mit großem Brustschild 1872, sauber gestempelt, gut geprüft Hennies BPP 
(110,-).

12128 21a #

2 1/2Gr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt auf Briefstück (110,-). 13129 21a #,]

2 1/2Gr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt, geprüft Sommer BPP (110,-). 15130 21a #

2 1/2Gr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt mit Preussen-Stempel SCHOENEBECK, mit 
Plattenfehler IV: Farbstreifen durch C in GROSCHEN, Befund Sommer BPP, minimale 
Papierschürfung (200,-).

30131 21a IV #

2 1/2Gr. großes Brustschild 1872, zart gestempelt ROSTOCK i. MECKL., Befund Sommer BPP, 
in kräftiger Farbnuance, deutlich geprägt und sehr gut gezähnt (600,-).

100132 21b #

1Kr. großes Brustschild 1872, tadellos postfrisch, geprüft Hofmann-Giesecke BPP (200,-). 30133 23a **

1Kr. großes Brustschild 1872, bessere Farbe, farbfrisch, sauber ungebraucht, Befund Krug 
BPP - echt und einwandfrei (500,-).

100134 23b *

2Kr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt VILLINGEN, aktuelles Fotoattest Dr. Zill BPP -
echt, mit leichten Einschränkungen in farbfrischer Erhaltung, Seltene Ausgabe mit durchaus 
sammelwürdiger Optik (3.200,-).

350135 24 #

2Kr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt mit Thurn & Taxis K1 ALSFELD 6.6. 11-12 V., 
Prüfbefund Leonhard aus 1968 und aktuelles Fotoattest Dr. Zill BPP - echt, leicht verschmutzt 
mit kleinen Einschränkungen, Seltene Ausgabe mit durchaus sammelwürdiger Optik (3.200,-).

400136 24 #

3Kr. Adler mit großem Brustschild 1872, sauber gestempelt mit seltenem Plattenfehler: 
Beschädigter Kreis über der rechten Wertziffer, links unten Eckzahnfehler, schönes Belegstück 
für diesen markanten Plattenfehler!! (400,-).

25137 25I #

7Kr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt auf Briefstück (90,-). 12138 26 #,]

7Kr. großes Brustschild 1872, in Einzelfrankatur auf doppelt verwendeter Briefhülle aus 
Butzbach (160,-).

20139 26 [

9Kr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt, leichte Zähnungsmängel, signiert Leonhard 
(500,-).

40140 27a #

9Kr. großes Brustschild 1872, sauber ungebraucht, aktuelles Fotoattest Dr. Zill BPP - echt und 
einwandfrei (550,-).

150141 27a *

9Kr. großes Brustschild 1872, bessere Farbe, gestempelt FRANKFURT POSTEXPEDITION, doppelt 
erhöht geprüft Sommer BPP (600,-).

35142 27b #

18Kr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt CARLSRUHE IN BADEN BAHNHOF, aktuelles 
Fotoattest Dr. Zill BPP - echt, echt bis auf kleine Einschränkungen in einwandfreier Erhaltung, 
schönes sammelwürdiges Stück in feiner Optik (2.800,-).

350143 28 #

18Kr. großes Brustschild 1872, Belegstück, trotz Rechnung/Prüfbefund aus 1969 von Herrn Dr. 
Zill BPP als Stempel FALSCH geprüft und signiert.

20144 28 #

18Kr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt ALZEY 17.8.1874 4-5N, Fotoattest Brugger 
BPP, farbfrisch, gut geprägt, gut gezähnt, geringfügig aufgerauht, SCHÖNE 
GESAMTERHALTUNG!, Seltene Marke! (2.800,-).

600145 28 #

Ergänzungsausgaben 1874, Satz kpl. sauber ungebraucht (170,-). 25146 29-30 *

1/2Gr. und 2 1/2 auf 2 1/2Gr. großes Brustschild 1872, in MIF auf Brief aus Stettin nach 
Bordeaux, roter PD (220,-++).

30147 18+29 [
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Ergänzungsausgaben 1874, sauber gestempelt, Nr. 29 tief gepr. Sommer BPP und Nr. 30 erhöht 
geprüft Sommer BPP (720,-).

60148 29-30 #

9 auf 9Kr. großes Brustschild 1872, sauber ungebraucht (110,-). 10149 30 *

9 auf 9Kr. großes Brustschild 1872, sauber gestempelt FRANKFURT, aktuelle Befund Dr. Zill 
BPP - echt, mit leichten Einschränkungen (650,-).

40150 30 #

Interessantes Lot Brusschildausgaben gestempelt auf Briefstücken und Briefvorderseiten, 
insgesamt 8 Steckkarten, hoher unberechneter Katalogwert!

150151 Slg. #,]

Deutsches Reich, 1875 Pfennige
5Pfge und 25Pfge. Reichsadler 1875, in MIF auf Auslagen-Beleg aus Schleswig. 20152 32+35 [

25Pfge. Reichsadler 1875, sauber ungebraucht, volles Originalgummi, signiert Richter (650,-). 90153 35a *

25Pfge. Reichsadler 1875, bessere Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Zenker BPP (130,-). 20154 35b #

25Pfge. Reichsadler 1875, bessere Farbe, sauber gestempelt, tief geprüft Wiegand BPP (300,-). 40155 35c #

50Pfge. Reichsadler 1875, sauber ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP - echt mit 
Originalgummi, bis auf eine kurzen Zahn oben und kleine Einschränkungen in guter 
Erhaltung, SELTENE MARKE!! (1.500,-).

150156 36a *

50Pfge. Reichsadler 1875, bessere Farbe, sauber gestempelt, tief geprüft Zenker BPP (450,-). 60157 36b #

50Pfge. Reichsadler 1877, in EF auf Nachnahme-Beleg, doppelt geprüft Petry BPP (150,-). 15158 38a [

50Pfge. Reichsadler 1877, bessere Farbe, sauber gestempelt, tief geprüft Zenker BPP (200,-). 30159 38b #

Deutsches Reich, 1875/92 2 Mark
2Mk. Innendienst 1875, ungebraucht ohne Gummi, etwas fleckig, geprüft Georg Bühler (700,-). 40160 37d (*)

Deutsches Reich, 1880/89 Pfennig
Reichsadler 1880, Satz kpl. sauber ungebraucht. 10161 39-44 *

Deutsches Reich, 1889 Krone/Adler
Krone/Adler 1889, Satz kpl. sauber ungebraucht. 12162 45-50 *

20Pfg. Krone/Adler 1889, sauber gestempelt, doppelt tiefst geprüft Zenker BPP (90,-). 10163 48aa #

20Pfg. Krone/Adler 1900, preussischblau, ideal gestempelt, doppelt geprüft Wiegand BPP 
(150,-).

20164 48c #

50Pfg. Krone/Adler 1889, senkrechtes Paar und ein Einzelwert als Mehrfachfrankatur auf einer 
kompletten Paketkarte.

20165 50 [

50Pfg. Krone/Adler 1872, feuerrot, sauber gestempelt, gereinigt daher erhöht geprüft Wiegand 
BPP (90,-).

10166 50a #

2Pfg. Krone/Adler 1900, ideal gestempelt mit Plattenfehler I: C in REICHSPOST mit Abstrich, 
signiert Gebr. Senf, Leipzig (180,-).

25167 52 I #

Deutsches Reich, Germania Reichspost
2Pfg.-80Pfg. Germania 1900, Satz kpl. sauber ungebraucht (180,-). 30168 53-62 *

Germania Reichsüpst 1900, Satz mit Aufdruck SPECIMEN kpl. sauber ungebraucht, jeder Wert 
geprüft Dr. Hochstätter BPP, SELTEN!! (500,-).

100169 53-62 SP *

3Pfg. Reichspost 1900, dunkelorangebraun, tadellos postfrisch (440,-). 50170 54b **

1Mk.-3Mk Reichspost 1900, Teilsatz kpl. sauber ungebraucht (430,-). 60171 63-65 *

2Mk. Reichspost 1900, Type II, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke-L. BPP (85,-). 12172 64II #

3Mk. Reichspost 1900, Type II, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke-L. BPP (80,-). 12173 65II #

5Mk. Reichspost 1900, sauber postfrisch, geprüft Jäschke BPP (1.800,-). 350174 66II **

5Mk. Reichspost 1900, Type II, sauber gestempelt, signiert Dietrich (500,-). 80175 66II #

5Mk. Reichspost 1900, sauber gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP - echt und 
fehlerfrei (500,-).

120176 66II #

5Mk. Reichspost 1900, Type III, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke BPP (500,-). 80177 66III #

5Mk. Reichspost 1900, Type IV, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke BPP (800,-). 120178 66IV #

Deutsches Reich, Germania ohne WZ
2Pfg.-80Pfg. Germania 1902, Satz kpl. sauber ungebraucht, jeder Wert gut geprüft Dr. 
Hochstätter BPP (650,-).

100179 68-77 *

3Pfg. Germania 1902, braunocker, sauber ungebraucht, Altprüfung Jäschke BPP (300,-). 40180 69b *

5Pfg. Germania 1902, beide Farben, sauber ungebraucht (485,-). 45181 70a+b *

20Pfg. Germania 1902, bessere Farbe, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke-L. BPP (100,-). 12182 72b #
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1Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1902, sauber gestempelt, erhöht 
(senkrechter Bug) doppelt geprüft Jäschke-L. BPP (550,-).

35183 78Aa #

2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1902, sauber ungebraucht (130,-). 25184 79 *

2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1902, sauber gestempelt, geprüft 
Oechsner BPP (130,-).

17185 79 #

3Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1902, gute Farbe, sauber gestempelt, 
geprüft Georg Bühler (1.300,-).

150186 80Ab #

5Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1902, sauber postfrisch (900,-). 90187 81A **

2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1902, sauber ungebraucht, geprüft 
Jäschke BPP (160,-).

25188 82A *

2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1902, sauber ungebraucht, entfalzt 
(160,-).

25189 82A *

Deutsches Reich Flugpost am Rhein und Main
Flugpost am Rhein und Main 1912, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Brettl BPP (230,-). 35190 I-III #

Flugpost am Rhein und Main 1912, Satz kpl. tadellos postfrisch (230,-). 35191 I-III **

1Mk. Gelber Hund 1912, sauber gestempelt, signiert Dr. Siman (200,-). 30192 IV #

10Pfg. E.EL.P. 1912, Satz kpl. sauber gestempelt, doppelt geprüft Georg Bühler (3.000,-). 450193 V #

20Pfg. E.EL.P. 1912, Oberrandstück sauber postfrisch, kleiner herstellungsbedingter 
Papiereinschluß unten (450,-).

50194 VI **

20Pfg. E.EL.P. 1912, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Brettl BPP (1.800,-). 300195 VI #

Deutsches Reich, Germania mit WZ
5Pfg. Germania 1905, tadellos postfrisch, geprüft Jäschke BPP (180,-). 25196 85Ib **

5Pfg. Germania Kriegsdruck 1915, alle 3 Farben, sauber gestempelt, geprüft Jäschke/Jäschke-L. 
BPP (118,-).

18197 85IIa,d,e #

Germania 1915, 3 bessere Werte sauber gestempelt, dabei 85IId, 86IId und 87IIb, alle tief 
geprüft Jäschke BPP (256,-).

30198 85IId-87IIb #

10Pfg. Germania 1905, Friedensdruck, bessere Farbe, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke 
BPP (200,-).

25199 86Ic #

10Pfg. Germania 1915, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke BPP (200,-). 25200 86Ic #

10Pfg. Germania Kriegsdruck 1915, magenta, sauber gestempelt, geprüft Jäschke BPP (110,-). 16201 86IId #

10Pfg. Germania 1902, gute Farbe, tadellos postfrisch, tiefst geprüft Oechsner BPP (300,-). 45202 86IIf **

20Pfg. Germania 1915, 2 OBERRANDSTÜCKE, 87IId im Plattendruck und 87IIc im guten 
Walzendruck 3'5'3, sauber postfrisch (310,-).

35203 87IIc+d **

25Pfg. Germania 1902, gute Farbe, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke BPP (250,-). 30204 88IIa #

25Pfg. Germania Kriegsdruck 1915, schwarz mettalisch glänzend, sauber gestempelt, geprüft 
Zenker VÖB (250,-).

40205 88IIa #

30Pfg. Germania Friedensdruck 1905/13, sauber gestempelt, geprüft Zenker BPP (110,-). 15206 89Iy #

30Pfg. Germania Kriegsdruck 1915, sauber gestempelt, geprüft Zenker BPP (120,-). 15207 89IIy #

50Pfg. Germania Friedensdruck 1905/13, sauber gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP (100,-). 13208 91Iy #

50Pfg. Germania Kriegsdruck 1915, sauber gestempelt, geprüft Oechsner BPP (110,-). 13209 91IIy #

60Pfg. Germania 1905, Friedensdruck, sauber ungebraucht (250,-). 25210 92I *

60Pfg. Germania Kriegsdruck 1915, alle 3 Farben sauber gestempelt, kompetent geprüft (168,-). 20211 92IIa,b,c #

60Pfg. Germania 1915, sauber gestempelt, tief geprüft Jäschke BPP (140,-). 20212 92IIc #

1Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1915/19, Kriegsdruck, sauber gestempelt, 
geprüft Jäschke BPP (150,-).

20213 94AII #

1Mk.-5Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1905, Satz kpl. sauber gestempelt, 
meist BPP geprüft.

10214 94-97AI #

2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1915/19, Kriegsdruck, sauber gestempelt, 
geprüft Jäschke BPP (65,-).

10215 95AII #

2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1915, alle 3 Farben, sauber gestempelt, 
kompetent geprüft (126,-).

15216 95BIIa,b,c, #

2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1916, sauber ungebraucht, tiefst geprüft 
Zenker BPP (70,-).

10217 95BIIb *

3Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1915/19, Kriegsdruck, sauber gestempelt, 
geprüft Oechsner BPP (140,-).

20218 96AII #
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3Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1915/19, Kriegsdruck, sauber 
gestempelt, geprüft Jäschke BPP (650,-).

110219 96AII #

3Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1905, sauber gestempelt, geprüft Jäschke 
BPP (75,-).

10220 96AIa #

5Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1905, sauber gestempelt, doppelt geprüft 
Jäschke BPP (250,-).

40221 97AIa #

Deutsches Reich, 1918/23 Inflationsausgaben
Germania 1916/1919, 6 Werte, sauber gestempelt, dabei Nr. 100b 101b, 103b, 104c und 
105-106, alle entsprechend geprüft (100,-).

10222 ex. 100-106 #

15Pfg. Germania 1917, auf Brief aus Metz vom 23.2.1920 nach Marburg, als Frankatur nicht 
mehr anerkannt mit Frankreich 3er Streifen Säerin (Nr. 117) nachfrankiert.

10223 101 [

15Pfg. Germania 1917, sauber gestempelt, tief geprüft Infla Berlin (200,-). 25224 101c #

15Pfg. Germania 1918, gute Farbe, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Kowollik/Anke 
(200,-).

30225 101c #

35Pfg. Germania 1918, 2 bessere Farben, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (172,-). 25226 103b,c #

75Pfg. Germania 1918, gute Farben, sauber gestempelt, Fotoattest Tworek BPP, noch als 104bF 
zertifiziert, echt und einwandfrei (450,-).

80227 104d #

15Pfg. Kriegsgeschädigtenhilfe 1919, waagerechtes Paare zusammen mit einer Nr. 104 auf 
einem Luftpost Eilbotenbrief mit Stempel LUFTPOST HANNOVER

15228 106 [

Freimarken 1919/1920, 5 Werte, sauber gestempelt, dabei Nr. 110a 110b, 111b, 114b und 
116II, alle entsprechend geprüft (235,-).

30229 ex. 110-116 #

10Pfg. Flugpost 1919, wolkiges Papier, Eckrandstück sauber postfrisch, signiert Richter (450,-). 50230 111z **

40Pfg. Flugpost 1919, blassgrün, sauber postfrisch, bestgeprüft Oechsner BPP (260,-). 35231 112b **

1,50Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, 2 bessere Farben, sauber 
gestempelt, geprüft Infla Berlin (140,-).

20232 114b,c #

2,50Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, dunkelpurpur, sauber 
gestempelt, geprüft Infla Berlin Kurze (250,-).

35233 115d #

1,25Mk. auf 1Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, Type II, sauber 
gestempelt, geprüft Infla Berlin Kurze (120,-).

16234 116 II #

1,50Mk. auf 1Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, 1 von 1,50 mit breitem 
Kopf, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Kowollik BPP (380,-).

50235 117 I #

2,50Mk. auf 2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, dunkelbraunlila, 
sauber gestempelt, geprüft Infla Brlin Zirkenbach (250,-).

30236 118a #

2,50Mk. auf 2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, dunkelbraunlila, 
sauber gestempelt auf Briefstück, minimal fleckig, geprüft Infla Brlin Kowollik BPP (250,-).

25237 118a #,]

2,50Mk. auf 2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, lilarosa, sauber 
gestempelt, geprüft Infla E. Peschl (250,-).

35238 118b #

2,50Mk. auf 2Mk. Repräsentative Darstellungen des Kaiserreiches 1920, lilarosa, sauber 
gestempelt, geprüft Kowollik (1.400,-).

200239 118c #

2 1/2Mk. Bayernabschied 1920, Steindruck, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Peschl 
(120,-).

16240 133 II #

3Mk. Bayernabschied 1920, Aufdruck in Type II, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Kurze 
(100,-).

15241 134 II #

4Mk. Bayernabschied 1920, waagerechtes Paar in MEF auf einer Paketkarte, gelocht, 10242 135 [

4Mk. Bayernabschied 1920, Aufdruck in Type II, sauber gestempelt, tiefst geprüft Infla Berlin 
Bechthold BPP (260,-).

40243 135 II #

5Mk. Bayernabschied 1920, Aufdruck in Type II, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (120,-). 18244 136 II #

10Mk. Bayernabschied 1920, Aufdruck in Type II, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin 
(1.000,-).

140245 137 II #

20Mk. Bayernabschied 1920, 2 waagerechte Paare in MIF mit weiteren Werten auf einer 
Paketkarte.

10246 138 [

20Mk. Bayernabschied 1920, Type II, sauber gestempelt (200,-). 18247 138 II #

20Mk. Bayernabschied 1920, Aufdruck in Type II, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin 
Kowollik BPP (200,-).

30248 138 II #

20Pfg. Germania 1920, gute Farbe, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Dr. Hochstätter BPP 
(130,-).

15249 143c #
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30Pfg.-80Pfg. Germania 1920, Platte I, kpl. Ausgabe sauber gestempelt, 75Pfg. mit 
Firmenlochung (245,-).

18250 144-149I #

50Pfg. Germania 1920, OBERRANDSTÜCK, Walzendruck Typ 2'9'2 sauber gestempelt auf 
Briefstück  (85,-).

12251 146 #,]

80Pfg. Germania 1920, grauultramarin, sauber gestempelt, tief geprüft Infla Berlin Bechhold 
BPP (100,-).

12252 149IIb #

1 1/4Mk. Germania 1920, mit Vierpass Wasserzeichen, sauber gestempelt, tief geprüft Infla 
Berlin Dr. Oechsner BPP (1.000,-).

150253 151Y #

10Pfg. Ziffer 1921, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (350,-). 40254 159b #

10Pfg. Ziffer 1921, schwarzoliv, sauber gestempelt, gut geprüft Infla Berlin Eduard Peschl 
(350,-).

50255 159b #

3Mk. Posthorn 1921, 3x in MEF auf einer Paketkarte für ein Paket aus Sandhausen nach Fürth 
(150,-).

10256 172 [

5Mk. Queroval 1921, beide bessere Farben sauber gestempelt, gut geprüft Infla Berlin (292,-). 35257 174b,c #

20Mk. Pflüger 1921, schwarzviolettblau, sauber gestempelt, gut geprüft Infla Berlin Bechthold 
(90,-).

12258 176b #

5Pfg. Ziffer 1921, Wasserzeichen Waben, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Kowollik BPP 
(260,-).

35259 177 #

10Pfg. Ziffer 1921, Wasserzeichen Waben, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Kowollik BPP 
(240,-).

35260 178 #

10Pfg. Ziffer 1921, Plattendruck Oberrandviererblock, tadellos postfrisch (180,-). 13261 178 P **

15Pfg. Ziffer 1921, Wasserzeichen Waben, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (280,-). 35262 179 #

30Pfg. Ziffer 1921, Wasserzeichen Waben, sauber gestempelt auf Briefstück, signiert 
Friedemann und Kurze (420,-).

50263 181 #

160Pfg. Schnitter 1921, Wasserzeichen Waben, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin 
Zirkenbach, links etwas kurz gezähnt (220,-).

15264 190 #

5Mk. Queroval 1921, beide bessere Farben sauber gestempelt, gut geprüft Infla Berlin (125,-). 18265 194b,c #

75Pfg. Germania 1922, rotkarmin, ideal gestempelt, geprüft INFLA BERLIN Zenker (200,-). 30266 197b #

1 1/4Mk. Gewerbeschau 1922, helllilarosa, sauber gestempelt, gut geprüft Infla Berlin (400,-). 60267 199b #

2Mk. Gewerbeschau 1922, dkl.purpurviolett, sauber gestempelt, gut geprüft Infla Berlin (170,-). 25268 200b #

2Mk. Gewerbeschau 1922, sauber gestempelt, gelber Fleck rechts unten, geprüft Winkler BPP 
(170,-).

12269 200b #

10Mk. Gewerbeschau 1922, lilabraun, sauber gestempelt, gut geprüft Infla Berlin Zenker 
(120,-).

15270 203b #

50Mk. Posthorn 1922, bessere Farbe, sauber gestempelt, geprüft Kurze (130,-). 20271 209Wb #

400Mk. Queroffest 1923, 3 bessere Farben, sauber gestempelt, jeweils kompetent geprüft 
BPP/Infla Berlin (600,-).

100272 222b,c,d #

400Mk. Queroffset 1922, alle 4 Farben sauber postfrisch, alle geprüft INFLA BERLIN (187,-). 22273 222a-d **

50Mk. Arbeiter 1922, sauber gestempelt, geprüft INFLA BERLIN (150,-). 17274 245 #

50Mk. Arbeiter 1922, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Zirkenbach (150,-). 20275 245 #

3000Mk. Queroffset 1922, schwarzgraubraun, sauber gestempelt, tief geprüft INFLA BERLIN 
Oechsner BPP (400,-).

50276 254d #

5000Mk. Queroffest 1923, schwarzgrün, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (200,-). 25277 256d #

Flugpost 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (140,-). 18278 263-267 #

Rhein- Ruhrhilfe 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (150,-). 20279 258-260 #

5000Mk. Wartburg 1923, dkl.grünlichblau, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Bechthold 
(120,-).

18280 261b #

5Mk. Holztaube 1923, zusammen mit 9 weiteren Werten auf einem Luftpost Einschreibebrief. 20281 263 [

200Mk. Holztaube 1923, senkrechtes Paar als MEF auf einer Postkarte, geprüft Infla Berlin 
(600,-).

60282 267 [

8Tsd. auf 30Pfg. Ziffer 1923, kopfstehende 8, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Peschl BPP 
(450,-).

70283 278 AF I #

100Tsd. auf 100Mk. Ziffer 1923, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Oechsner BPP (140,-). 25284 289a #

800Tsd. auf 500Mk. Ziffer 1923, sauber gestempelt ZEITZ .10.1923 9-10N, geprüft und signiert 
INFLA BERLIN Zirkenbach, sowie dazugehöriges Schreiben an Herrn Zirkenbach mit Anwort zu 
dieser Marke, wir geben volle Nachprüfgarantie auf Echtheit der Marke und des Stempels! 
(2.000,-).

250285 307 #
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2Mill. auf 200Mk. Ziffer 1923, liegendes Wasserzeichen, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin 
Bechtold BPP (450,-).

70286 309AY #

2Mio. auf 200Mk. 1923, durchstochen, sauber gestempelt, geprüft INFLA BERLIN (200,-). 25287 309B #

Rosettenausgabe 1923, durchstochen, sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin 
Zirkenbach (1.400,-).

250288 318-330B #

20Mio. Rosettenausgabe 1923, durchstochen, 10er Block vom Unterrand zusammen mit 6x 
Nr. 321Aa auf PORTOGERECHTEN Ortsbrief aus Berlin, Fotoattest Oechsner BPP - echt und 
einwandfrei (4.000,-+++)

800289 319B [

100Mio. Rosettenausgabe 1923, 20 Stück als Mehrfachfrankatur auf einem Einschreibebrief, 
Brief an 3 Seiten geöffnet, geprüft Infla Berlin.

10290 322 [

Mia.Aufdruck auf Rosettenausgabe 1923, durchstochen, sauber gestempelt, jeder Wert geprüft 
Infla Berlin Zirkenbach (220,-).

30291 332-337 #

Mia. Aufdrucke 1923, durchstochen, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (420,-). 50292 334-336B #

HOCHINFLATION: Kleines Lot Oberrandstücke auf 3 Steckkarten, meist sauber postfrisch, viele 
bessere Platte/Walze Typen dabei, völlig unberechnet!

20293 Slg. **

Deutsches Reich, 1923/32 Weimarer Republik
Freimarken 1923/24, 3 Ausgaben kpl. sauber ungebraucht (156,-). 15294 ex. 338-367 *

10Pfg. Rosettenmuster 1923, 3 OBERRANDSTÜCKE, Plattendruck Typ C und Walzendruck 
Typ -/2'9'2 (UNBEKANNT!!) und Typ 1'4'1/3'7'3 sauber gestempelt.

17295 340 **,#

50Pfg. Rosettenmuster 1923, 2 OBERRANDSTÜCKE, Plattendruck Typ A und B sauber postfrisch 
(270,-).

30296 342 **

Holztaube 1924, Satz kpl. sauber postfrisch (1.500,-). 180297 344-350 **

Holztaube 1924, Satz kpl. sauber gestempelt, 50Pfg. Wert kleiner Zahnfehler (350,-). 40298 344-350 #

Holztaube 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (350,-). 40299 344-350 #

Holztaube 1924, Satz kpl. sauber ungebraucht (260,-). 40300 344-350 *

100Pf. Holztaube 1924, zusammen mit Nr. 342 auf einem Drucksachenausschnitt. 10301 348 [

200Pfg. und 300Pfg. Holztaube 1924, beide Höchstwerte sauber ungebraucht (205,-). 20302 349-350 *

Nothilfe 1924, Satz kpl. sauber postfrisch (170,-). 25303 351-354 **

Nothilfe 1924, Satz kpl. sauber postfrisch, Höchstwert gut geprüft Schlegel BPP (170,-). 25304 351-354 **

Reichsadler 1924, Satz kpl. sauber postfrisch, Höchstwert gut geprüft Schlegel BPP (370,-). 50305 355-361 **

40Pfg. Reichsadler 1924, Eckrandstück aus der linken oberen Bogenecke mit guter OR-Variante 
3'7'3 (waagerecht angefaltet), tief geprüft Schlegel BPP (800,-).

80306 360 **

Heinrich von Stephan 1924, Satz kpl. sauber postfrisch (90,-). 12307 362-363 **

Bauwerke 1924, Satz kpl. sauber postfrisch (370,-). 50308 364-367 **

4 kpl. Satzausgaben 1925/1929, sauber gestempelt (437,-). 30309 ex. 375-434 #

5 kpl. Satzausgaben 1925/1929, sauber ungebraucht (260,-). 25310 ex. 375-434 *

Flugpost 1926, Satz kpl. sauber gestempelt (170,-). 20311 378-384 #

Flugpost 1926, Satz kpl. sauber ungebraucht (140,-). 20312 378-384 *

Berühmte Deutsche 1926, Satz kpl. sauber ungebraucht (100,-). 12313 385-397 *

20Pfg. Beethoven 1926, Plattendruck und Walzendruck, jeweils in Oberrandstücken, sauber 
postfrisch, Walzendruck-OR rechts oben beschädigt, SELTEN!! (950,-).

80314 392 **

20Pfg. Beethoven 1926, liegendes Wasserzeichen, sauber gestempelt, geprüft Schlegel BPP 
(550,-).

75315 392Y #

30Pfg. Lessing 1926, Plattendruck-Oberrandstück, tadellos postfrisch (160,-). 25316 394 **

40Pfg. Leipnitz 1926, Plattendruck-Oberrandstück, tadellos postfrisch, waagerecht vorgefaltet 
(400,-).

40317 395 **

Nothilfe 1926, Satz kpl. sauber postfrisch, Höchstwert gut geprüft Schlegel BPP (230,-). 30318 398-401 **

Nothilfe 1926, Satz kpl. sauber gestempelt (160,-). 16319 398-401 #

Internationales Arbeitsamt 1927, Satz kpl. sauber ungebraucht. 10320 407-409 *

Internationales Arbeitsamt 1927, Satz kpl. sauber gestempelt (250,-). 30321 407-409 #

Reichspräsidenten 1928, Satz (ohne 60Pfg.) kpl. sauber ungebraucht (105,-). 12322 410-422 *

60Pfg. Ebert 1928, tadellos postfrisch (140,-). 25323 421 **

2Mk. Zeppelin 1924, sauber gestempelt auf Zeppelinbrief. 15324 423 [

1Mk.-4Mk. Zeppelin 1928/31, 3 Werte sauber ungebraucht (122,-). 15325 423-424+455 *

1Mk.-4Mk. Zeppelin 1928/31, 3 Werte sauber gestempelt (155,-). 20326 423-424+455 *
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Nothilfe 1928, Satz kpl. sauber postfrisch, Höchstwert gut geprüft Schlegel BPP (240,-). 35327 425-429 **

Nothilfe 1928, Satz kpl. sauber gestempelt (200,-). 25328 425-429 #

Nothilfe 1929, Satz kpl. sauber gestempelt (190,-). 25329 430-434 #

Nothilfe 1929, Satz einheitlich mit linken Seitenrand kpl. sauber postfrisch, Höchstwerte 
geprüft Schlegel BPP (240,-).

35330 430-434 **

80Pfg. Hindenburg 1930, tadellos postfrisch (90,-). 15331 437 **

2Mk. Südamerikafahrt 1930, sauber gestempelt, tief geprüft Schlegel BPP (400,-). 60332 438Y **

2Mk. Südamerikafahrt 1930, sauber postfrisch, etwas erhöht geprüft Schlegel BPP (1.700,-). 300333 438Y **

4Mk. Südamerikafahrt 1930, sauber postfrisch, etwas erhöht geprüft Schlegel BPP (1.800,-). 300334 439X **

4Mk. Südamerikafahrt 1930, sauber gestempelt auf Brief, dieser etwas fleckig (500,-). 60335 439 [

2RM. Bauwerte 1930, tadellos postfrisch, Falzrest im anhängendem Oberrand (150,-). 25336 440 **

IPOSTA 1930, Herzstück aus Blockausgabe auf Einschreibe-Brief nach Österreich, Brief links 
etwas beschnitten (lose bereits 560,-).

60337 446-449 [

IPOSTA 1930, Herzstück aus Block auf Einschreibebrief vom 15.9.1930 nach Regensburg, Brief 
am rechten Rand mit leichten Alterungsspuren, dennoch sehr dekorativ!!

130338 446-449 [

50Pfg. IPOSTA 1930, Einzelwert aus Block 1 sauber gestempelt (140,-). 17339 449 #,]

IPOSTA 1930, Blockausgabe sauber gestempelt mit passendem Sonderstempel der 
Ausstellung (2.000,-).

300340 Bl.1 #

IPOSTA 1930, Blockausgabe, etwas unsauber gestempelt BERLIN W62, geprüft Georg Bühler 
(2.000,-).

260341 Bl.1 #

IPOSTA 1930, Blockausgabe sauber postfrisch (1.600,-). 300342 Bl.1 **

4 kpl. Satzausgaben 1930/1932, sauber gestempelt (428,-). 40343 ex. 450-478 #

Nothilfe 1930, Satz kpl. sauber gestempelt (150,-). 20344 450-453 #

Nothilfe 1930, Satz kpl. postfrisch, Höchstwert geprüft Schlegel BPP (150,-). 20345 450-453 **

25+10Pfg. Nothilfe 1930, blau, sauber gestempelt, geprüft Schlegel BPP (400,-). 50346 452b #

Polarfahrt 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht (900,-). 150347 456-458 **

Polarfahrt 1931, Satz kpl. sauber gestempelt, 4Mk. Wert mit Maschinenstempel gut geprüft 
Schlegel BPP (1.300,-).

150348 456-458 #

Polarfahrt 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht, entsprechend geprüft Schlegel BPP (900,-). 150349 456-458 **

4Mk. Polarfahrt 1930, Höchstwert sauber gestempelt (900,-). 130350 458 #

4Mk. Polarfahrt 1930, Höchstwert, Oberrandstück sauber gestempelt auf Briefstück (900,-). 130351 458 #,]

Nothilfe 1931, Satz kpl. sauber gestempelt (140,-). 18352 459-462 #

Nothilfe 1931, Satz kpl. postfrisch, Höchstwert geprüft Schlegel BPP (240,-). 35353 459-462 **

Nothilfe 1931, Satz kpl. auf Eilboten Einschreibe-Ortsbrief aus Köln. 15354 459-462 [

Nothilfe 1932, Satz kpl. sauber gestempelt (110,-). 15355 474-478 #

Nothilfe 1932, Satz kpl. tadellos postfrisch (200,-). 30356 474-478 **

15Pg. Luftpost 1934, mit weiterem Wert auf einer ZEPPELIN-Postkarte mit interessantem Text. 20357 531+606 [

Deutsches Reich, 1933/45 Drittes Reich
Polarfahrt 1931, Satz kpl. sauber gestempelt, 1Mk. mit seltenem Plattenfehler: Fehlender 
Bindestrich hinter POLAR doppelt geprüft Grabowski, 4Mk. geprüft Peschl BPP (2.660,-).

300358 456I-458 #

Friedrich der Große 1933, Satz kpl. sauber postfrisch (320,-). 45359 479-471 **

Hindenburg 1933, Satz kpl. sauber postfrisch (1.200,-). 150360 482-495 **

100Pfg. Hindenburg 1933, Walzendruck-Oberrandstück tadellos postfrisch (360,-). 45361 495 **

Chicgofahrt 1933, Satz kpl. gestempelt, 1Mk. mit etwas unsauberem Maschinenstempel 
(1.000,-).

100362 496-498 #

Chicagofahrt 1933, Satz kpl. ungebraucht, 1Mk. Wert mit zwei Fehlstellen/dünne Stellen 
(1.200,-).

80363 496-498 *

Chicgofahrt 1933, Satz kpl. sauber gstempelt, 4Mk. Wert auf Briefstück (1.000,-). 150364 496-498 #,]

Chicagofahrt 1933, Satz kpl. sauber gestempelt, 1Mk. Wert geprüft Schlegel BPP (1.000,-). 130365 496-498 #

Chicagofahrt 1933, Satz kpl. sauber gestempelt (1.000,-). 120366 496-498 #

Wagner 1933, Satz kpl. sauber gestempelt (380,-). 35367 499-507 #

Wagner 1933, Satz kpl. sauber gestempelt (380,-). 45368 499-507 #

Wagner 1933, Satz kpl. sauber postfrisch, wir geben Garantie auf die postfrische Erhaltung! 
(2.500,-).

450369 499-507 **

Wagner 1933, Satz in A-Zähnung kpl. sauber ungebraucht (500,-). 60370 499-507A *
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Wagner 1933, Satz in A-Zähnung kpl. sauber gestempelt (500,-). 50371 499-507A #

20Pfg. Wagner 1933, gezähnt K14, sauber gestempelt (130,-). 20372 505B #

20Pfg. Wagner 1933, in B-Zähnung sauber postfrisch (1.000,-). 130373 505B **

25Pfg. und 40Pfg. Wagner 1933, zusammen auf Eilboten-Express Brief, rückseitig AKS ULM 
27.2.1934, insgesamt in guter Erhaltung.

35374 506-507 **

Nothilfe 1933, Blockausgabe sauber ungebraucht, Marken sauber postfrisch, Blockrand mit 
leichten Alterungsspuren und Falzrest, stets gesuchte Ausgabe (1.500,-).

200375 Bl.2 *

Nothilfe 1933, Blockausgabe sauber gestempelt Chemnitz 16.11.1934 aus Bedarf mit 
Ankunftstempel Zwönitz 16.11.1934 auf dem Blockrand, Block in Originalgröße mit 
Stempelfragmenten von ursprünglichen Zusatzfrankaturen auf dem Blockunterrand, 
aktuelles Fotoattest Schlegel BPP, neben Knitterspuren auf dem Blockunterrand keine 
weiteren Qualitätseinschränkungen!! (10.000,-).

1800376 Bl.2 #

Nothilfe 1933, Blockausgabe ungebraucht ohne Gummi, links oben Fleck, untere 
Zähnungsreihe angetrennt sowie waagerechte Bugspur unten, Gelegenheit (* 1.500,-).

100377 Bl.2 (*)

Flugpost 1935, Satz kpl. sauber postfrisch (850,-). 120378 529-539 **

5Pfg.-20Pfg. Flugpost 1934, auf einer Blankokarte mit Zeppelin Stempel der Deutschlandfahrt 
1939.

20379 529-532 [

100Pfg. Flugpost 1934, waagerechte Gummiriffelung, sauber postfrisch, geprüft Peschl BPP 
(120,-).

15380 537y **

2RM. Flugpost 1934, liegendes Wasserzeichen, sauber gestempelt, gut geprüft Peschl BPP 
(4.500,-).

700381 538Y #

3RM. Flugpost 1934, liegendes Wasserzeichen, sauber gestempelt, gut geprüft Peschl BPP 
(600,-).

100382 539Y #

Kolonialforscher 1933, Satz kpl. sauber postfrisch (190,-). 25383 540-543 **

3Pfg. Kolonialforscher 1934, bessere Farbe, sauber gestempelt, gut geprüft Schlegel BPP 
(600,-).

100384 540yb #

4 Ausgaben 1934, alles sauber postfrisch (425,-). 50385 544-555 **

Reichsparteitag 1934, Satz kpl. sauber postfrisch, 12Pfg. Wert gut geprüft Schlegel BPP (85,-). 10386 546-547 **

6Pfg. Reichsparteitag 1934, Eckrandviererblock aus der linken oberen Bogenecke mit 
Beifrankatur auf einer Hindenburg Trauer-Ganzsache, Rückseite unbeschriftet.

10387 546 [

Hindenburg Trauerrand 1934, Satz kpl. tadellos postfrisch (150,-). 20388 548-553 **

Schiller 1934, Satz kpl. sauber postfrisch, 12Pfg. Wert gut geprüft Schlegel BPP (100,-). 12389 554-555 **

Berufsstände 1934, Satz kpl. tadellos postfrisch (680,-). 90390 556-564 **

Berufsstände 1934, Satz kpl. sauber gestempelt (160,-). 15391 556-564 #

Berufsstände 1934, Satz kpl. sauber ungebraucht (100,-). 10392 556-564 *

20Pfg. Berufsstände 1934, Oberrandstück (waagerecht vorgefaltet) tadellos postfrisch 
(140,-++).

17393 562 **

25Pfg. Berufsstände 1934, zusammen mit weiteren Werten auf einem Einschreibebrief nach 
Polen.

15394 563 u.a. [

Saarabstimmung 1935, Satz kpl. sauber postfrisch (120,-). 15395 565-568 **

25Pfg. Saarabstimmung 1935, Oberrandstück tadellos postfrisch (90,-++). 12396 568 **

12Pfg. Reichsberufswettkampf 1935, waagerechte Gummiriffelung, nahezu ideal sauber 
gestempelt, tief geprüft Schlegel BPP (75,-).

12397 572y #

25Pfg. Händel 1935, sauber postfrisch mit Plattenfehler: 1585 statt 1685, Altsignum (70,-). 10398 575 I **

OSTROPA 1935, Blockausgabe sauber gestempelt mit Sonderstempel KÖNIGSBERG 25.6.1935 
(1.100,-).

130399 Bl.3 #

OSTROPA 1935, Blockausgabe sauber ungebraucht ohne Gummi in tadelloser Qualität 
(1.300,-).

170400 Bl.3 (*)

OSTROPA 1935, Blockausgabe sauber gestempelt mit Sonderstempel KÖNIGSBERG vom 
Ersttag 23.6.1935 auf Breifstück, Befund Schlegel BPP (1.100,-).

140401 Bl.3 #,]

OSTROPA 1935, Blockausgabe sauber gestempelt mit passendem Sonderstempel der 
Ausstellung (1.100,-).

150402 Bl.3 #

OSTROPA 1935, Blockausgabe sauber gestempelt mit passendem Sonderstempel der 
Ausstellung (1.100,-).

150403 Bl.3 #

OSTROPA 1935, Blockausgabe sauber ungebraucht ohne Gummi in tadelloser Qualität 
(1.300,-).

170404 Bl.3 (*)

Eisenbahn 1935, Satz kpl. sauber postfrisch (130,-). 18405 580-583 **
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25Pfg. Eisenbahn 1935, sauber gestempelt auf Briefstück mit Plattenfehler I: Eisenbahr statt 
Eisenbahn, tief geprüft Schlegel BPP (180,-).

25406 582 I #

Reichsparteitag 1935, beide Werte mit seitenverkertem Wasserzeichen, sauber gestempelt, gut 
geprüft Schlegel BPP (370,-).

50407 586-587Y #

3x 12Pfg. Reichsparteitag 1935, mit Plattenfehler ohne waagerechte Schraffur im Flügel, sauber 
postfrisch, jeweils tiefst geprüft Schlegel BPP (210,-).

25408 587 I **

Trachten 1935, Satz kpl. sauber postfrisch (200,-). 28409 588-597 **

Trachten 1935, Satz kpl. auf Satzbrief. 12410 588-597 [

15Pfg. Trachten 1935, Viererblock zusammen einem Einzelwert und einem waagerechten Paar 
25Pfg. auf Brief mit Stempel Deutsche Luftpost - Luftschiff Hindenburg - 3. Fahrt Europa 
Nordamerika.

25411 594 [

25Pfg. Trachten 1935, Eckrandstück aus der rechten unteren Bogenecke zusammen mit 
weiteren Werten auf einem Einschreibebrief.

10412 595 [

30Pfg. Trachten 1935, 6er Block auf einem Orts-Einschreibebrief aus Berlin. 30413 596 [

30Pfg. Trachten 1935, Seitenrandstück zusammen mit einem 12Pfg. Wert auf einem 
Einschreibebrief.

12414 596 [

4x 40Pfg. Trachten 1935, 2 senkrechte Paare zusammen mit weiteren Werten auf einem 
Luftpost-Einschreibebrief nach Valparaiso (Chile).

20415 597 [

40Pfg. Trachten 1935, Eckrandstück aus der rechten oberen Bogenecke zusammen mit einem 
3Pfg. Wert auf einem Einschreibebrief, etwas fleckig.

12416 597 [

Olympiade 1936, 2 waagerechte Zusammendrucke aus MH42 auf Brief. 10417 609-613 [

Olympiade 1936, Satz kpl. auf ZEPPELIN-Satzbrief. 15418 609-616 [

40Pfg. Olympiade 1936, mit weiteren Werten auf ZEPPELIN-Brief, Fotoattest Sieger BPP. 20419 616 [

Olympiade 1936, dickes Papier, Block sauber gestempelt (250,-). 30420 Bl.5z #

Olympiade 1937, Blockpaar sauber postfrisch (280,-). 35421 Bl.5+6 **

Olympiade 1937, Blockpaar sauber gestempelt (180,-). 25422 Bl.5+6 #

Olympiade 1937, Blockpaar sauber postfrisch (280,-). 35423 Bl.5+6 **

Olympiade 1936, dickes Papier, Block sauber gestempelt (250,-). 30424 Bl.6z #

25Pfg. Winterhilfswerk 1936, senkrechte Gummiriffelung, sauber gestempelt, tief geprüft 
Schlegel BPP (850,-).

130425 641x #

25+15Pfg. Winterhilfswerk 1936, senkrechte Gummiriffelung, Unterrandstück sauber postfrisch 
(220,-).

30426 641x **

48. Geburtstag Adolf Hitler 1937, 5x Blockausgabe sauber postfrisch (375,-). 45427 Bl.7 **

Briefmarkenausstellung 1937, Blockausgabe sauber postfrisch (220,-). 30428 Bl.8 **

1. Nationale Briefmarkenausstellung Berlin 1937, Blockausgabe sauber postfrisch (220,-). 30429 Bl.8 **

Kulturförderung 1937, Blockausgabe sauber postfrisch (330,-). 45430 Bl.9 **

Braunes Band Galopprennen 1937, Blockausgabe sauber gestempelt (130,-). 17431 Bl.10 #

Braunes Band Galopprennen 1937, Blockausgabe sauber postfrisch, kleiner Fleck rechts oben 
(190,-).

15432 Bl.10 **

Reichsparteitag 1937, Blockausgabe sauber postfrisch (340,-). 45433 Bl.11 **

Winterhilfswerk Schiffe 1937, Satz kpl. mit Sonderstempel auf Gedenkblatt Tag der Briefmarken 10434 651-659 [

40Pfg. Schiffe 1937, Eckrandstück aus der rechten oberen Bogenecke zusammen mit einem 
4Pfg. Wert auf einem Nachnahmebrief.

12435 659 [

40Pfg. Winterhilfswerk Schiffe 1937, senkrechte Gummiriffelung, sauber gestempelt, gut 
geprüft E. Peschl (650,-).

90436 659x #

6Pfg. Volkabstimmung 1938, mit SST auf Gedenkblatt. 10437 663 #

6+19Pfg. Reichsparteitag 1938, waagerechte Gummiriffelung, sauber gestempelt, tiefst geprüft 
Schlegel BPP (200,-).

30438 672y #

25Pfg. Winterhilfswerk 1938, in EF auf Brief mit Stempel Graf Zeppelin - Fahrt in das befreite 
Sudetenland, etwas fleckig.

10439 682 [

Nürburgring Rennen 1919, Satz kpl. auf Blankobrief mit Sonderstempel. 20440 695-697 [

Nürburgring-Rennen 1935, Satz kpl. sauber postfrisch, jeder Wert gut geprüft Schlegel BPP 
(300,-).

50441 695-697 **

Danzig Abschied 1939, Satz kpl. sauber postfrisch, jeder Wert gut geprüft Schlegel BPP (220,-). 35442 716-729 **

30Pfg., 40Pfg. und 50Pfg. Danzigabschied 1939, in MIF auf Eilboten-Einschreibe Auslandsbrief 
nach Italien.

10443 725-727 [
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1RM und 2RM Danzigabschied 1939, beide Werte sauber gestempelt und geprüft Schlegel BPP 
(145,-).

18444 728+729y #

5Mk. Hitler 1942, zusammen mit Nr. 899 auf einem Wertbrief aus Köln nach Waldmühlen, 
rückseitig AKS, Brief mit leichter senk. Bugspur.

15445 802A [

25+10Pfg. Deutsches Derby 1942, 10x sauber postfrisch (220,-). 17446 814 **

3Pfg. Hindenburg Ganzsachenumschlag mit priv. Zudruck 1938, gelaufen mit leichten 
Beförderungsspuren.

10447 PU127/C3 [

DRITTES REICH: Kleines Lot Oberrandstücke auf 5 Steckkarten, gesammelt in allen 
Erhaltungsformen, vieles sauber postfrisch, völlig unberechnet!

25448 Slg. **,*,#

PROPAGANDA: Kleines Lot von 19 Karten/Belegen, meist ungelaufen, völlig unberechnet! 30449 Lot [

Deutsches Reich Dienstmarken
Dienstmarken: Zähldienstmarken für Baden 1905, Satz kpl. sauber gestempelt (190,-). 25450 D9-14 #

Zähldienstmarken für Baden 1905, Satz kpl. sauber gestempelt, 25Pfg. geprüft Jäschke-L. BPP 
(190,-).

25451 D9-14 #

Dienstmarken: Zähldienstmarken für Baden 1905, Satz kpl. sauber ungebraucht (120,-). 15452 D9-14 *

20Pfg. Ziffer in Schildern 1920, Wasserzeichen Ringe, sauber gestempelt, geprüft INFLA BERLIN 
(400,-).

60453 D60Y #

10Pfg. Dienstmarke 1921, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Zirkenbach (600,-). 80454 D65 #

20Mk. Schlangenaufdruck 1923, liegendes Wasserzeichen, sauber gestempelt, geprüft INFLA 
BERLIN, Oechsner BPP (190,-).

25455 D75Y #

40Mk. Schlangenaufdruck 1923, gelblichgrün, sauber gestempelt, geprüft INFLA BERLIN (110,-). 18456 D77b #

Schlangenaufdruck 1923, Teilsatz sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin (1.300,-). 180457 D83-88 #

800Tsd. auf 30Pfg. Dienstmarke 1923, Wasserzeichen Raute, sauber gestempelt, geprüft INFLA 
BERLIN (400,-).

60458 D95Y #

3Pfg. Dienstmarke 1923, schwärzlichbraun, sauber gestempelt, geprüft Eduard Peschl (130,-). 18459 D99b #

20Pfg. und 40Pfg. Strohhutmuster 1927, beide Werte mit liegendem Wasserzeichen sauber 
postfrisch, geprüft Schlegel BPP (150,-).

25460 D119Y+D121Y 
**

20Pfg. Dienstmarke 1927/33, liegendes Wasserzeichen, sauber gestempelt, etwas erhöht 
geprüft Schlegel BPP (600,-).

70461 D126Y #

Kleines Lot Oberrandstücke auf 3 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, meist sauber 
postfrisch, völlig unberechnet!

20462 Slg. **,*,#

Deutsches Reich MH & Zusammendrucke
X+X+5Pfg. Germania 1912, waagerechter Zusammendruck, sauber ungebraucht (180,-). 25463 W1.3 *

X+10Pfg. Germania 1912, waagerechter Zusammendruck, sauber ungebraucht (210,-). 30464 W4b *

Germania 1916, Markenheftchen ungebraucht, einige Heftchenblätter durch Falze gestützt 
oder mit gelblichen Flecken (** 1.500,-).

60465 MH6A **

Germania 1916/17, Markenheftchen postfrisch/ungebraucht, Heftchenblätter 1-4 postfrisch, 
das 5. Heftchenblatt zeigt 2 Falzreste im oberen Bereich, wahrscheinlich replaziert, ansonsten 
bis auf minimale Bugspuren im 1. Deckel in sehr ansprechender Qualität, SELTENES 
HEFTCHEN!! (6.000,-).

200466 MH7.1 **

Germania 1919, Markenheftchen sauber postfrisch, nahezu einwandfrei Erhaltung (800,-). 120467 MH11.1A **

Germania 1919, Markenheftchen sauber postfrisch, Heftchenblätter zum Teil mit 
Heftchenzähnung ansonsten in nahezu einwandfrei Erhaltung (500,-).

50468 MH12A **

RL+L+30Pfg. Germania 1921, 3 waagerechte Leerfeld-Zusammendrucke mit versch. Varianten, 
sauber postfrisch (200,-).

30469 RL3+4+5 **

RL+L+40Pfg. Germania 1921, 2 waagerechte Leerfeld-Zusammendrucke mit versch. Varianten, 
sauber postfrisch (160,-).

25470 RL6.1+7.1 **

RL+L+10Pfg. Germania 1921, 2 waagerechte Leerfeld-Zusammendrucke mit versch. Varianten, 
sauber postfrisch (120,-).

25471 RL1.1+2.1 **

Germania 1921, Markenheftchen ungebraucht, Heftchenblätter auf den Zwischenseiten 
haftend (600,-).

20472 MH15A *

RL+L+10Pfg. und RL+L+10Pfg. Ziffer 1921, 3 waagerechter Leerfeld-Zusammendrucke 
zusammenhängend mit HAN, sauber postfrisch (300,-).

50473 RL13+14 **

Nothilfe 1925, Markenheftchen sauber postfrisch, zwei wirkl. winzige Stockpunkte auf dem 3. 
Heftchenblatt sowie eine kleine Stauchung unten im Deckel sind zu erwähnen, ansonsten 
feine  Erhaltung, gut geprüft Schlegel BPP (1.800,-).

250474 MH18.1 **
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Flugpost 1930, Markenheftchen sauber postfrisch, nahezu einwandfrei Erhaltung (2.800,-). 600475 MH19 **

Flugpost 1931, Markenheftchen sauber postfrisch, nahezu einwandfrei Erhaltung (1.100,-). 200476 MH20.1 **

Schiller/Friedrich der Große 1926, Markenheftchen sauber postfrisch, 1. Heftchenblatt oben 
im Bereich der Zähnung etwas getönt ansonsten in nahezu einwandfrei Erhaltung, rückseitig 
geprüft Schlegel BPP (7.000,-).

1000477 MH21.1 **

X+15Pfg. Kant 1927, waagerechter Zusammendruck auf Brief (400,-). 30478 W23 [

Nothilfe 1926, Markenheftchen postfrisch, auf beiden Heftchenblätter rückseitig gelbliche 
Flecken/Verfärbungen, ansonsten saubere Erhaltung (1.100,-).

50479 MH23.1 *

Hindenburg 1927, 2 senkrechte Zusammendrucke zusammenhängend, sauber gestempelt 
(190,-).

25480 S36+37 #

Reichspräsidenten 1928, Markenheftchen ungebraucht, 2. Heftchenblatt postfrisch, 1. und 3. 
Blatt auf den Zwischenblättern haftend, ansonsten in feiner Erhaltung, SELTENES HEFTCHEN 
(3.000,-).

120481 MH25.10 *

X+15Pfg. Hindenburg 1932, waagerechter Zusammendruck auf Brief, Brief mit Alterungsspuren. 10482 W26 [

Hindenburg 1932, 4 senkrechte Zusammendrucke sauber ungebraucht (173,-). 25483 S38-41 *

A1.1+8Pfg.+A1.1 Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber ungebraucht/Falz entfernt 
Kurzbefund Schlegel BPP (550,-).

90484 S61 *

X+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck sauber postfrisch (400,-). 60485 W31 **

X+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck sauber gestempelt (400,-). 50486 W31 #

A2+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck sauber gestempelt (300,-). 40487 W33 #

Nothilfe 1928, 4 senkrechter Zusammendrucke sauber gestempelt (105,-). 18488 S50-53 #

8Pfg.+Z+Z+15Pfg. Nothilfe 1928, 2 waagerechte Zusammendrucke sauber postfrisch und 1x 
gestempelt, versch. Strichleisten (180,-).

30489 KZ10 **,#

A2+8Pfg.+A2 Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber ungebraucht (550,-). 80490 S65 *

A1.1+8Pfg. Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber ungebraucht (420,-). 50491 S60 *

8Pfg.+L+A2+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck sauber ungebraucht 
(1.200,-).

150492 KZ12 *

A2+8Pfg.Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber ungebraucht (420,-). 50493 S64 *

Nothilfe 1928, Imposante Einheit von 4 senkrechten Zusammendrucken mit bedrucken 
gezähnten Leerfeldern vom Oberrand, die beiden rechten ZD's haben einen Falzrest oben im 
OR, ansonsten in tadelloser postfrischer Erhaltung, tolle, seltene und dekorative Einheit!! 
(5.640,-).

1000494 S63L+S51L **,*

A1.1+8Pfg.+X Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber ungebraucht, oben angefaltet 
und leicht angetrennt (750,-).

50495 S66 *

Nothilfe 1928, 4 senkrechter Zusammendrucke sauber postfrisch (105,-). 18496 S50-53 **

A1.1+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck sauber gestempelt (300,-). 40497 W32 #

8Pfg.+A1.1 Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber postfrisch, geprüft Schlegel BPP 
(350,-).

60498 S62 **

8Pfg.+X Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber postfrisch (350,-). 50499 S54 **

Nothilfe 1928, 2 waagerechte Zusammendrucke zusammenhängend, ungebraucht oberer ZD 
mit gelblichem Fleck, SELTEN!! (2.400,-).

200500 KZ11+12 **

Nothilfe 1928, 4 senkrechte Zusammendrucke sauber postfrisch (280,-). 40501 S68-71 **

X+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck, dazu S50 in einer postfrischen Einheit, 
unten etwas kurz gezähnt (Heftchen) ansonsten tadellose Erhaltung (400,-).

50502 W31 **

8Pfg.+A1.1+8Pfg. Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck vom Seitenrand sauber 
postfrisch, Falzrest im SR, ansonsten tadellose Erhaltung (1.800,-).

350503 S59 **

A1.1+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck sauber postfrisch, geprüft Schlegel 
BPP  (300,-).

50504 W32 **

A2+8Pfg.+A1.1 Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber ungebraucht, oben 
angefaltet (750,-).

60505 S67 *

Nothilfe 1928, Markenheftchen postfrisch, eine winzige stumpfe Stelle auf den Gummierung 
des Heftchenblattes, ansonsten saubere Erhaltung (800,-).

90506 MH27.2 *

8Pfg.+A1.1 Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber postfrisch (350,-). 50507 S58 **

Nothilfe 1928, 3 senkrechte Zusammendrucke sauber ungebraucht, Nr. S57 unten angefaltet 
(1.520,-).

200508 S55-57 *

8Pfg.+A1.1 Nothilfe 1928, senkrechter Zusammendruck sauber gestempelt (350,-). 50509 S62 #
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Los Beschreibung Ausruf

8Pfg.+L+A2+15Pfg. Nothilfe 1928, waagerechter Zusammendruck, sauber postfrisch, 
Fotoattest Oechsner BPP - echt, postfrisch, das Leerfeld zeigt einen Bug, die 8Pfg. Marke am 
Leerfeld angetrennt, SELTEN!! (4.000,-).

400510 KZ12 **

15Pfg.+X+L+8Pfg. Nothilfe 1929, 2 waagerechte Zusammendrucke zusammenhängend sauber 
postfrisch, unterer ZD zw. 8Pfg. und L angetrennt, oberer ZD einwandfrei, geprüft Schlegel 
BPP (1.600,-).

120511 KZ16 **

8Pfg.+X+8Pfg. Nothilfe 1929, senkrechter Zusammendruck sauber postfrisch, Falzrest im 
Seitenrand (400,-).

70512 S73 **

5Pfg.+A1.1+Z+A2+5Pfg. Nothilfe 1929, waagerechter Zusammendruck sauber ungebraucht 
(300,-).

50513 KZ14 *

Nothilfe 1929, 2 waagerechte Zusammendrucke sauber postfrisch (120,-). 20514 W34+35 **,#

Nothilfe 1928, 3 Briefe mit Zusammendrucken aus MH 28, teilweise etwas unsauber gestempelt 
(640,-).

60515 Slg. [

X+8Pfg.+X Nothilfe 1929, senkrechter Zusammendruck sauber postfrisch (400,-). 70516 S75 **

Nothilfe 1930, Markenheftchen sauber postfrisch, links unten leichte Stauchung im 
Deckelkarton, ansonsten tadellose Erhaltung (550,-).

130517 MH29.1 *

Nothilfe 1930, 4 senkrechte Zusammendrucke sauber ungebraucht (525,-). 70518 S84-87 *

X+8Pfg.Nothilfe 1930, waagerechter Zusammendruck sauber ungebraucht. 10519 W37 *

Nothilfe 1930, 4 waagerechte Zusammendrucke sauber ungebraucht (820,-). 120520 WZ1-4 *

Nothilfe 1930, 2 senkrechte Zusammendrucke sauber postfrisch (120,-). 20521 S76+S78 **

Nothilfe 1930, 4 senkrechte Zusammendrucke sauber ungebraucht (525,-). 70522 S80-83 *

8Pfg. Z+Z+AA1.2+8Pfg. Nothilfe 1931, waagerechter Zusammendruck sauber postfrisch (550,-). 80523 WZ7 **

X+8Pfg. Nothilfe 1931, senkrechter Zusammendruck sauber gestempelt auf Briefstück (350,-). 40524 S94 #,]

Nothilfe 1931, 4 senkrechte Zusammendrucke sauber ungebraucht (434,-). 50525 S96-99 *

Nothilfe 1931, 3 waagerechte Zusammendrucke sauber ungebraucht (450,-). 60526 WZ5,6,8 *

Nothilfe 1931, 4 senkrechte Zusammendrucke sauber ungebraucht (434,-). 50527 S92-95 *

Nothilfe 1932, Markenheftchen sauber postfrisch, in nahezu tadelloser Erhaltung (300,-). 60528 MH31 *

12Pfg.+12Pfg. Friedrich der Große 1933, Kehrdruck auf Brief. 10529 K18 [

Hindenburg 1933, Markenheftchen postfrisch, Deckel mit minimalen Knickspuren, 4. 
Deckelseite mit alter Tintennotiz, ansonsten saubere Erhaltung (750,-).

50530 MH33 *

Hindenburg 1933, Markenheftchen postfrisch, Heftchenblätter mit üblicher Heftchenzähnung 
unten, ansonsten saubere Erhaltung (250,-).

30531 MH38.2 *

Hindenburg 1940/41, Markenheftchen sauber postfrisch (200,-). 30532 MH39.4 *

Hindenburg 1940/41, Markenheftchen sauber postfrisch (240,-). 35533 MH39.5 *

Winterhilfswerk 1939, kpl. Markenheftchenbogen, sauber postfrisch (900,-). 120534 MHB55 **

Trachten 1935, kpl. Markenheftchenbogen, ungebraucht, leichte Haftspuren auf dem Gummi, 
ansonsten gute Erhaltung (500,-).

80535 MHB56 *

A7+12Pfg.+A7 Trachten 1935, senkrechter Zusammendruck sauber gestempelt auf Brief (100,-). 12536 S242 [

Olympiade 1936, Markenheftchen mit Deckel 090 sauber postfrisch, in nahezu einwandfrei 
Erhaltung, tief geprüft Schlegel BPP (1.000,-).

200537 MH42.2 **

Winterhilfswerk 1937, alle Zusammendrucke kpl. sauber postfrisch (164,-). 15538 S244-W134 **

Winterhilfswerk 1939, kpl. Markenheftchenbogen, sauber postfrisch, leicht angetrennt (230,-). 20539 MHB65 **

Winterhilfswerk 1939, kpl. Markenheftchenbogen, sauber postfrisch, minimal angetrennt 
(450,-).

50540 MHB66 **

Winterhilfswerk 1939, Markenheftchen sauber postfrisch (120,-). 20541 MH46 *

Hitler 1941, kpl. Markenheftchenbogen, sauber postfrisch, senkrecht gefaltet (300,-). 25542 MHB70 **

Adolf Hitler 1941, Markenheftchen sauber postfrisch (150,-). 25543 MH48.2 *

Einheitgeberstreifen 1939, sauber postfrisch in Original-Werbetüte der Deutschen Reichspost. 10544 EGS1 **

ZUSAMMENDRUCKE: Umfangreicher Posten auf Steckkarten in einer Faltschachtel, meit 
ungebraucht, vieles auf den Steckkarten haftend, völlig unberechnet!

30545 Lot *,(*)

Deutsche Auslandspost China
Krone/Adler 1898, Satz kpl. sauber gestempelt (90,-). 14546 1-6II #

Krone/Adler 1898, Teilsatz kpl. sauber gestempelt. 15547 2-6I #

5Pf. auf 10Pfg. Krone/Adler 1890, Freimarke für Futschau, sauber gestempelt, aktuelles 
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP - echt mit kleiner herstellungsbedingten aufgeplatzen 
Stelle, SELTENE MARKE (1.200,-).

200548 7IB #
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Los Beschreibung Ausruf

5Pfg. Germania Reichspost 1900, mit Handstempelaufdruck, sauber gestempelt, aktuelles 
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP - echt in fehlerfreier Erhaltung, SELTENE AUSGABE (450,-).

120549 9 #

10Pfg. Germania Reichspost 1900, mit Handstempelaufdruck, sauber gestempelt, aktuelles 
Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP - echt in fehlerfreier Erhaltung, SELTENE AUSGABE (1.100,-).

250550 10 #

20Pfg. Germania Reichspost 1900, mit Handstempelaufdruck, sauber gestempelt auf 
Briefstück, aktuelles Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP - echt in fehlerfreier Erhaltung, 
SELTENE AUSGABE (1.200,-).

250551 11 #,]

Freimarken 1901, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert auf Briefstück sign. Kleeberg 
(600,-).

100552 15-27 #

Freimarken 1905, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert sign. Richter (500,-). 70553 28-37 #

Freimarken 1906, Satz kpl. sauber gestempelt (420,-). 65554 38-47 #

Umfangreiches Dublettenlot auf 3 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

20555 Lot #,*,**

Deutsche Auslandspost Marokko
Krone/Adler 1899, Satz kpl. sauber gestempelt (120,-). 18556 1-6 #

Freimarken 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert mit Altsignatur (600,-). 100557 7-19 #

Freimarken 1903, Aufdruck in Type II, Satz kpl. sauber gestempelt (1.055,-). 180558 8-19II #

Freimarken 1905, Satz kpl. sauber gestempelt (600,-). 100559 21-33 #

Freimarken 1906, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchswert sign. Richter (1.400,-). 250560 34-45 #

50C. auf 40Pfg. 1906, sauber gestempelt (180.-) 20561 40 #

Freimarken 1911, Satz kpl. sauber gestempelt, 3Mk. auf Briefstück, Höchswert mit Altsignatur 
(900,-).

160562 46-58 #,]

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

20563 Lot #,*,**

Deutsche Auslandspost Türkei
Reichsadler 1884, Satz kpl. sauber gestempelt, Nr. 5 dünne Stelle (550,-). 50564 1-5 #

Krone/Adler 1889, Satz kpl. sauber gestempelt (60,-). 10565 6-10 #

Krone/Adler 1889, Satz kpl. sauber gestempelt (60,-). 10566 6-10 #

Freimarken 1900, Type II, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert sign. Pauligk (1.200,-). 200567 12-23II #

10Pa.-10Pia. Freimarken 1900, Teilsatz kpl. sauber gestempelt (164,-). 20568 12-21 #

15Pia. auf 3Mk. Freimarke 1900, Type II, etwas unsauber gestempelt (200,-). 12569 22II #

25Pia. auf 5Mk. Reichspost 1900, Type I/III sauber gestempelt, ein heller Zahn unten links, 
entsprechend erhöht geprüft Jäschke-Lanteleme BPP (320,-).

40570 23I/III #

Freimarken 1905, Satz kpl. sauber gestempelt (950,-). 160571 24-35 #

Freimarken 1905, Satz kpl. sauber gestempelt (900,-). 160572 36-47 #

25Pia. auf 5Mk. 1905, sauber gestempelt (100,-). 15573 47 #

Freimarken 1908, Satz kpl. sauber gestempelt (180,-). 25574 48-52 #

50C. auf 40Pfg. und 100C. auf 80Pfg. Germania 1908, beide Werte sauber postfrisch (300.-) 45575 51-52 **

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

20576 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Neuguinea
Krone/Adler 1897, Satz kpl. sauber gestempelt (150,-). 25577 1-6 #

Krone/Adler 1897, Satz kpl. sauber ungebraucht (100,-) 12578 1-6 *

Krone/Adler 1897, Satz kpl. sauber gestempelt (150,-) 20579 1-6 #

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert sign. Pauligk (1.000,-). 180580 7-19 #

5Mk. Kaiseryacht 1901, Höchstwert sauber postfrisch, tief geprüft Dr. Lantelme BPP (650,-). 120581 19 **

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

25582 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Ostafrika
Krone/Adler 1893, Satz kpl. sauber gestempelt (200,-). 30583 1-5 #

Krone/Adler 1899, Satz kpl. sauber ungebraucht (280.-) 35584 1-5 *

Krone/Adler 1896, Satz kpl. sauber gestempelt (60,-). 10585 6-10 #

Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert sign. Schmidt (450,-). 70586 11-21 #
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Los Beschreibung Ausruf

Kaiseryacht 1905, ohne Wasserzeichen, Satz kpl. ohne den 7 1/2H. Wert, sauber ungebraucht 
(200,-).

25587 22-29 *

Kaiseryacht 1905, Satz kpl. sauber gestempelt (200,-). 30588 22-29 #

Kaiseryacht 1905, Teilsatz sauber gestempelt. 40589 30-37 #

3R. Kaiseryacht 1905, mit Wasserzeichen, sauber gestempelt (300,-). 40590 39IAb #

3R. Kaiseryacht 1905, sauber gestempelt (300,-). 40591 39 #

Kaiseryacht 1913, Markenheftchen sauber postfrisch, nahezu einwandfrei Erhaltung (380,-). 60592 MH3A **

Umfangreiches Dublettenlot auf 3 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

35593 Lot #,*,**

Schöne Slg. ungebraucht/gestempelt auf alten Albumseiten (über 1.700,-). 150594 Slg. *,#

Deutsche Kolonien Südwestafrika
SWACOPMUND: s/w AK Eisenbahn-Station aus 1902, gelaufen nach Dresden, Marke abgelöst. 10595 AK 

Krone/Adler 1897, beide Ausgaben kpl. sauber gestempelt (595,-). 100596 1-10 #,]

3Pfg. Kaiseryacht 1901, auf Prägedruck Ansichtspostkarte, Karte eckrund mit Knickspuren. 10597 11 [

Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber ungebraucht (650,-). 80598 11-23 *

Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber gestempelt (380,-). 50599 11-23 #

5Pfg. Kaiseryacht 1901, mit gutem Stempel OTJOSONJATI auf Ansichtspostkarte, Karte eckrund. 30600 12 [

10Pfg. Kaiseryacht 1901, sauber gestempelt mit Wanderstempel KAPENOUSSEU aus 1902!! auf 
Briefstück, SEHR SELTEN!!

70601 13 #,]

Kaiseryacht 1906, Satz kpl. sauber gestempelt (630,-). 90602 24-32 #

Kaiseryacht 1906, Satz kpl. sauber ungebraucht, Nr. 32 mit Kurzbefund Meiners BPP (100,-) 15603 24-32 *

1Mk. Kaiseryacht 1906, sauber postfrisch (320,-). 45604 29B **

2Mk. Kaiseryacht 1906, sauber gestempelt (95,-). 12605 30A #

5Mk. Kaiseryacht 1906, sauber gestempelt (370.-) 45606 32A #

5Mk. Kaiseryacht 1906, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Czimmek BPP (370,-). 45607 32A #,]

Kaiseryacht 1913, Heftchenblatt sauber postfrisch, Heftchenzähnung oben (120,-). 10608 HBl.13B **

Kaiseryacht 1913, zerlegtes Markenheftchen sauber ungebraucht. 10609 MH3 *

Umfangreiches Dublettenlot auf 3 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

30610 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Kamerun
Krone/Adler 1897, Satz kpl. sauber ungebraucht (80,-) 10611 1-6 *

Krone/Adler 1897, Satz kpl. sauber gestempelt (120,-). 16612 1-6 #

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, 1Mk. auf Briefstück (950,-). 160613 7-19 #

2Mk. Kaiseryacht 1900, sauber gestempelt (90,-) 12614 17 *

Kaiseryacht 1905/19, Satz kpl. sauber ungebraucht (60,-) 10615 20-25 *

20Pfg. Kaiseryacht 1905, sauber gestempelt, Altsignum (150,-). 20616 23 #,]

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber ungebraucht, 5Pfg. Wert ohne Gummi (400,-) 15617 24-32 *

Kaiseryacht 1913, Markenheftchen sauber postfrisch, nahezu einwandfrei Erhaltung (200,-). 40618 MH3A **

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

20619 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Karolinen
Krone/Adler 1900, Satz kpl. sauber gestempelt (140,-). 25620 1-6II #

20Pfg. Krone/Adler 1899, diagonaler Aufdruck, Eckrandstück aus der linken oberen Bogenecke 
mit Randdruck, tadellos postfrisch, Ausnahmestück, tief geprüft Steuer BPP

90621 4I **

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber ungebraucht, 1Mk. Wert dünne Stelle (245,-) 35622 7-19 *

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, 1Mk. auf Briefstück (1.000,-). 180623 7-19 #,]

3. PONAPE-AUSGABE: Rechte Markenhälfte einer 20Pfg. Marke mit beigesetztem Dienstsiegel 
auf Brief, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP - echt, bis auf eine minimal Schürfung rechts im 
Markenbild in guter Erhaltung, SEHR SELTEN!! (9.000,-).

1500624 10H [

Umfangreiches Dublettenlot auf einer Steckkarte, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

15625 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Kiautschou
10Pfg. Krone/Adler 1900, sauber gestempelt (65,-). 10626 1II #,]

Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber ungebraucht (650,-) 80627 5-17 *
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Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert signiert Pauligk & Richter 250628 5-17 #,]

10Pfg. Kaiseryacht 1901, mit gutem Stempel KAUMI auf Ansichtspostkarte. 20629 7 [

10Pfg. Kaiseryacht 1905, 1. Ponape Halbierung auf Briefstück, sauber gestempelt (70,-). 10630 9H #,]

Kaiseryacht 1905, Teilsatz sauber gestempelt, Höchstwert mit Altsignum (400,-). 50631 18-25 #

1 1/2D. Kaiseryacht 1905, sauber gestempelt TSINGTAU 15.9.1908 auf Briefstück, bis auf 
lediglich im UV-Licht erkennbare optische Aufheller und einen eingerissenen Zahn unten 
keine weiteren Mängel, aktuelles Fotoattest Jäschke-Lanteleme BPP, SELTENE MARKE! 
(2.000,-).

300632 26A #,]

Kaiseryacht 1905, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert mit Altsignum (1.100,-). 180633 28-37 #,]

2C. Kaiseryacht 1905, kleinformatiger Beleg als portogerechte Drucksache via Sibirien, Befund 
Steuer BPP.

20634 29b [

2 1/2$. Kaiseryacht 1905, sauber ungebraucht. 8635 37 *

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

20636 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Marianen
Krone/Adler 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, 25Pfg. auf Briefstück (280,-). 40637 1-6II #,]

Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber gestempelt, 1Mk. auf Briefstück (1.000,-). 180638 7-19 #,]

5Mk. Kaiseryacht 1901, Höchstwert sauber ungebraucht (200,-). 30639 19 *

Umfangreiches Dublettenlot auf einer Steckkarte, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

15640 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Marshall Inseln
5Pfg. Krone/Adler 1899, Berliner Ausgabe, sauber gestempelt JAULIT MARSCHALL-INSELN, 
signiert Pauligk (800,-).

120641 2II #

10Pfg. und 20Pfg. Krone/Adler 1897, Jaulit Ausgabe, sauber gestempelt, zweiter Stempel 1901, 
jeweils signiert Richter (390,-).

60642 3-4I #

50Pfg. Krone/Adler 1899, Berliner Ausgabe, sauber gestempelt, signiert Dietrich (450,-). 60643 6II #

Krone/Adler 1899, Satz kpl. sauber gestempelt (170,-). 25644 7-12 #

3Pfg. Krone/Adler 1899, sauber ungebraucht, signiert Ebel (350.-) 45645 7b *

Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber gestempelt, 3Mk. auf Briefstück, Höchstwert signiert 
Pauligk (1.200,-).

200646 13-25 #

Kaiseryacht 1901, Satz kpl. sauber ungebraucht (240,-). 35647 13-25 *

5Pfg. Kaiseryacht 1901, auf Ansichtspostkarte aus JOKWE JUK mit Stempel JALUIT, Karte rechts 
oben mit Knick, Ecken rund und Alterungsspuren.

10648 13 [

Umfangreiches Dublettenlot auf einer Steckkarte, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

15649 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Samoa
Gebiet kpl. sauber ungebraucht (440,-) 50650 1-23 *

Krone/Adler 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, 50Pfg. auf Briefstück (250,-). 40651 1-6 #,]

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, 3Mk. auf Briefstück, Höchstwert signiert 
Richter (1.000,-).

180652 7-19 #,]

5Mk. Kaiseryacht 1901, ohne Wasserzeichen, sauber postfrisch, unten rechts Ecke beschädigt, 
signiert Pfenninger (850,-).

80653 19 **

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

20654 Lot #,*,**

Deutsche Kolonien Togo
Krone/Adler 1897, Satz kpl. sauber gestempelt (160,-). 25655 1-6 #

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert auf Briefstück signiert Dietrich 
(1.000,-).

180656 7-19 #,]

Kaiseryacht 1900, Satz kpl. sauber ungebraucht (270,-). 40657 7-19 *

Umfangreiches Dublettenlot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, 
völlig unberechnet!

25658 Lot #,*,**

Deutsche Marine Schiffspost
5Pfg. Germania 1905, mit Marine-Schiffspoststempel auf Ansichtspostkarte. 10659  [

5Pfg. Germania 1905, mit Marine-Schiffspoststempel auf Ansichtspostkarte. 10660  [
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Allenstein
Freimarken 1920, Satz kpl. inkl. Nr. 4Ia sauber gestempelt (570,-). 70661 1-14 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt (80,-). 10662 15-28 #

40Pfg. Germania mit Aufdruck 1920, unverausgabter Wert, sauber postfrisch (200,-). 25663 I **

5Pfg. Germania mit Aufdruck 1920, unverausgabter Wert, sauber postfrisch (200,-). 25664 II **

20Pfg. Germania mit Aufdruck 1920, unverausgabter Wert, sauber postfrisch (200,-). 25665 IV **

Marienwerder
Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt (75,-). 10666 1-14 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt, Nr. 15, 16 und 18 geprüft Matthias Bock BPP, 
Nr. 17x mit aktuellem Fotoattest Matthias Bock BPP - echt und einwandfrei, Nr. 19+20 
jeweils mit Kurzbefund Matthias Bock BPP - echt und einwandfrei, SELTEN in dieser Qualität!! 
(1.300,-).

300667 15-20 #

Freimarken 1920, 2 Ausgaben kpl. sauber gestempelt (170,-). 25668 22-29 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt (75,-). 10669 30-43 #

Oberschlesien
50Pfg. auf 5Mk. Freimarke 1920, sauber gestempelt, gepr. Gruber BPP (70,-). 10670 12IIa #

Freimarken 1921, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert gepr. Gruber BPP (350,-). 45671 30-40 #

Deutsche Abstimmgeb. Schleswig
2Pfg. Germania 1920, Vorläufer Briefstück mit Stempel LECK 14.1.1920, Fotoexpertise Dr. Koch 
VP - echt und einwandfrei, nicht häufig!

50672 V102 ]

2Pfg. Germania 1920, Vorläufer Briefstück mit Stempel FLENSBURG WEICHE 16.1.1920, 
Fotoexpertise Dr. Koch VP - echt und einwandfrei, nicht häufig!

50673 V102 ]

2Pfg. Germania 1920, Vorläufer Briefstück mit Stempel FLENSBURG-ENGELSBY 17.1.1920, 
Fotoexpertise Dr. Koch VP - echt und einwandfrei, nicht häufig!

50674 V102 ]

2Pfg. Germania 1920, Vorläufer Briefstück mit Stempel BARDERUP 16.1.1920, Fotoexpertise Dr. 
Koch VP - echt und einwandfrei, nicht häufig!

50675 V102 ]

2Pfg. Germania 1920, Vorläufer Briefstück mit Stempel ACHTRUP 14.1.1920, Fotoexpertise Dr. 
Koch VP - echt und einwandfrei, nicht häufig!

50676 V102 ]

2Pfg. Germania 1920, Vorläufer Briefstück mit Stempel FAHRETOFT 16.1.1920, Fotoexpertise 
Dr. Koch VP - echt und einwandfrei, nicht häufig!

50677 V102 ]

10Pfg. Nationalversammlung 1920, Vorläufer Briefstück mit Stempel MAASBÜLL 16.1.1920, 
Fotoexpertise Dr. Koch VP - echt mit leichter Bräunung unten, nicht häufig!

45678 V107 ]

Freimarken 1920, 6 Werte PLATTENPROBE (Probedrucke) in ungummierten Seitenrandstücken, 
Fotoattest Dr. Koch VP - echt und einwandfrei - SELTEN!

50679 1-6 P1 (*)

Wappen und Landschaften 1920, Satz kpl. auf Souvenir-Vorlageblatt mit CIS-Dienstsiegel, 
Expertise Dr. Koch VP - echt mit leichten Alterungsspuren, Marken einwandfrei.

50680 1-14 [

5Pfg. und 10Pfg. Wappen 1920, sauber gestempelt auf portogerechter Fernpostkarte mit 
Bahnpoststempel Rödding-Flensburg, geprüft Dr. Koch VP.

30681 2+4 [

10Pfg. Wappen 1920, waagerechtes Paar in MEF auf portogerechtem Fernbrief innerhalb der 1. 
Zone, sauber gestempelt mit Bahnpoststempel Hamburg-Vanderup, geprüft Dr. Koch VP.

30682 4 [

1. ZONE: Satz kpl. sauber postfrisch kpl. (180,-). 30683 15-28 **

1. ZONE: Satz sauber gestempelt, Expertise Dr. Koch VP - echt und einwandfrei (300,-). 60684 15-28 #

PROBEDRUCKE: 3 Werte ungezähnt und ungummiert, ausführliches Fototattest Dr. Koch VP, 
SELTEN!! (600,-).

50685 20,23+24P2 (*)

15Pfg. Ganzsache, sauber gestempelt mit Bahnpoststempel Hamburg-Vanderup Zug 753, 
geprüft Dr. Koch VP.

30686 P3 [

118 verschiedene Ortstempel, meist auf Briefstücken, auf insgesamt 7 Steckkarten, dabei 
auch sehr seltene Orte!, jedes Stück geprüft Dr. Koch VP.

120687 Lot [

Danzig
Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils geprüft BPP/Infla Berlin (300,-). 50688 1-15 #

10Pfg. Germania 1920, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin/Oechsner BPP (150,-). 20689 2a #

2,50Mk. Freimarke 1920, rosakarmin, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin Oechsner BPP 
(900,-).

150690 12c #

Freimarken 1920, grüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, Satz kpl. sauber 
gestempelt, geprüft Oechsner BPP, SELTEN!! (1.100,-).

250691 26-31II #
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Kleiner Innendienst 1920, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Oechsner/Kniep BPP, SELTEN!! 
(1.100-2.700,-).

300692 32-40 #

Netzunterdruck lebhaftlilagrau 1920, Spitzen nach oben, Satz kpl. sauber ungebraucht (120,-) 15693 41-46I *

Freimarken 1920, lilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, Satz kpl. sauber gestempelt, 
geprüft Infla Berlin/Oechsner BPP (340,-).

60694 41-46I #

Freimarken 1920, lilagrauer Netzunterdruck, Spitzen nach oben, Satz kpl. sauber gestempelt, 
geprüft Infla Berlin/Oechsner/Erdwin BPP (1.000,-).

180695 41-46II #

Netzunterdruck lebhaftlilagrau 1920, Spitzen nach unten, Satz kpl. sauber ungebraucht, Nr 41 
ohne Gummi (120,-)

15696 41-46II *

Großes Staatswappen 1921, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin/Oechsner BPP 
(110,-).

20697 87-89X #

Tuberkulose Woche 1921, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin/Erdwin BPP (400,-). 70698 90-92 #

9M. Großes Staatswappen 1922, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (180,-). 25699 99X #

50M. Großes Staatswappen 1922, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Infla 
Berlin/Oechsner BPP (300,-).

50700 100Xb #,]

100M. Großes Staatswappen 1922, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin (350,-). 50701 101Y #

Flugpost 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Oechsner/Erdwin 
BPP (1.300,-).

270702 112-118 #

Großes Staatswappen 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Erdwin 
BPP (240,-).

35703 119-122 #

Kleinrentnerhilfe 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin/Oechsner BPP (110,-). 18704 131-132 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Oechsner BPP 
(280,-).

35705 138-142 #

100Tsd. auf 20Tsd. Freimarke 1923, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin/Erdwin BPP (140,-). 25706 150 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, teilweise auf Briefstück, jeder Wert geprüft Infla 
Berlin (150,-).

25707 169-176 #,]

Flugpost 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Oechsner/Erdwin 
BPP (1.800,-).

400708 177-180 #

Freimarken großes Wappen 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla 
Berlin/Oechsner BPP, Höchstwert mit Fotoattest Erdwin BPP - echt und einwandfrei (1.100,-).

250709 181-192 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Erdwin BPP, 
Höchstwert mit Befunf Soecknick BPP - echt und einwandfrei (1.400,-).

300710 158-168 #

3G. Großes Wappen 1923, sauber gestempelt, geprüft Kniep BPP (200,-) 30711 191 #

5G. Großes Wappen 1923, sauber gestempelt, geprüft Stoye BPP (700,-) 100712 192 #

Ansichten 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (320,-). 50713 207-211 #

3G.-10G. Ansichten 1924, Teilsatz sauber postfrisch (184,-) 25714 209-211 **

Luposta 1932, Satz kpl. sauber gestempelt (220,-) 30715 231-235 #

Luftpostausstellung 1932, Satz kpl. auf Flugpost Einschreibe-Brief 30716 231-235 [

Luftpostausstellung LUPOSTA 1932, Satz kpl. sauber gestempelt (140,-). 25717 231-235 #

Winterhilfswerk 1934, Satz kpl. sauber postfrisch (270,-) 40718 237-239 **

Winterhilfswerk 1934, Satz kpl. sauber gestempelt (130,-). 20719 237-239 #

Winterhilfswerk 1936, Satz kpl. sauber postfrisch (100,-) 13720 262-266 **

BLOCKAUSGABEN: Alle 3 Blockausgaben auf 3 Prachtbriefen mit Sonderstempeln. 50721 Bl.1-3 [

Leistungsschau 1937, Blockausgabe sauber gestempelt (110,-). 20722 Bl.3 #

PORT GDANSK: Freimarken 1934, Satz kpl. sauber postfrisch (200,-) 25723 PGD26-28 **

Dienstmarken 1921, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin (300,-). 50724 D1-14 #

Dienstmarken 1922, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Oechsner 
BPP (600,-).

100725 D15-20 #

5Mk. Dienstmarken 1922, beide Wasserzeichen, sauber gestempelt, geprüft Infla 
Berlin/Oechsner BPP (270,-).

45726 D21X+Y #

Dienstmarken 1922, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla 
Berlin/Oechsner/Kniep BPP (130,-).

20727 D22-28 #

Dienstmarken 1922, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Erdwin BPP 
(600,-).

100728 D29-35Y #

Dienstmarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, Nr. 36 Fotoattest Soecknick BPP - echt und 
einwandfrei, Nr. 37 Befund Erdwin BPP - echt und einwandfrei, Nr. 38-40 geprüft Infla 
Berlin/Erdwin/Oechsner BPP, SELTENE AUSGABE!! (3.100,-).

900729 D36-40 #
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Dienstmarken 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (300,-). 45730 D41-51 #

Portomarken 1922, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Infla Berlin/Erdwin BPP 
(450,-).

75731 P1-14 #

100Pfg. Portomarke 1923, sauber gestempelt, dünne Stelle, geprüft Infla Berlin (900,-). 35732 P15Y #

400Pfg. Portomarke 1923, sauber gestempelt, Befund Oechsner BPP - echt und einwandfrei, 
SELTEN!! (1.500,-).

300733 P18Y #

500Pfg. Portomarke 1923, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin/Oechsner BPP (700,-). 130734 P19X #

500Pfg. Portomarke 1923, sauber gestempelt, geprüft Infla Berlin/Oechsner BPP (400,-). 60735 P19Y #

10Mk. Portomarke 1923, sauber gestempelt auf Briefstück, Kurzbefund Tworek BPP - echt und 
einwandfrei (300,-).

50736 P21X #

Portomarken 1938, Satz kpl. sauber gestempelt (550,-). 80737 P43-47 #

40Pfg. Portomarke 1938, sauber gestempelt, geprüft Kniep BPP (150,-) 20738 P45 #

60Pfg. Portomarke 1938, sauber gestempelt, geprüft Kniep BPP (150,-) 20739 P46 #

Kleine Slg. gestempelter Ausgaben auf 3 Steckkarten, jede Marke geprüft Kniep BPP/Infla 
Berlin!! (über 1.000,-).

100740 Slg. #

BRIEFE: Toller Posten von insgesamt 165 Briefe,Belege und Karten in 2 Ringbindern, dabei 
viele Bedarfsbriefe, Einschreiben, Luftpostbriefe u.v.m., völlig unberechnet aus einer 
Sammlungsauflösung!, siehe Internet-Video!

400741 Slg. [

Slg. 1920/1939 ungebraucht/gestempelt in den Hauptnummern kpl. (großer Innendienst als 
FALSCH geprüft), inkl. Dienst- und Portomarken kpl., insgesamt hoher unberechneter 
Katalogwert!!

180742 Slg. #,*

Kleine Slg. gestempelter Ausgaben auf 4 Steckkarten (über 1.100,-). 70743 Slg. #

Memel
Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt, alle wesentlichen Werte geprüft Klein BPP 
(330,-).

50744 1-17 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt (330,-) 35745 1-17 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt,bis auf 2 Werte alle geprüft Klein/Petersen BPP 
(450,-).

70746 18-33 #

20Mk. auf 5Fr. 1920, sauber gestempelt auf Briefstück (200,-) 20747 33 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt, alle Werte geprüft Klein BPP (80,-). 15748 36-39 #

Flugpost 1922, Satz kpl. sauber gestempelt (200,-) 25749 98-107 #

Flugpost 1921, Satz kpl. sauber gestempelt (330,-) 40750 40-46 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt, alle Werte geprüft Klein BPP (330,-). 50751 40-46 #

3Mk. auf 60C. Flugpost 1922, sauber gestempelt, tiefst geprüft Klein BPP, SELTEN!! (1.400,-). 300752 79 #

Flugpost 1922, Satz kpl. sauber gestempelt, alle Werte geprüft Klein BPP (200,-). 35753 98-107 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, alle Werte geprüft Klein BPP (100,-). 20754 129-134 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, alle Werte geprüft Klein BPP (100,-). 20755 135-140 #

Litauische Besetzung 1923, Satz kpl. sauber gestempelt (100,-) 12756 135-140 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, billige Nr. 148 Mängel, Schürfung, Nr. 147, 149 
und 150  geprüft Klein BPP (440,-).

60757 141-150 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP (650,-). 110758 151-163 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP (270,-). 40759 164-166 #

Litauische Besetzung 1923, Satz kpl. sauber gestempelt (200,-) 30760 176-182 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP (180,-). 30761 167-173 #

Litauische Besetzung 1923, Satz kpl. sauber gestempelt (180,-) 30762 167-173 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP, Nr. 179 Mängel, 
dünne Stelle (200,-).

25763 176-182 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP, Nr. 189 mit 
Fotoattest Klein BPP - echt und einwandfrei, SELTEN!! (2.600,-).

500764 183-192 #

Litauische Besetzung 1923, Satz (ohne Nr. 184 und 187) kpl. sauber ungebraucht (445,-) 60765 183-192 *

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP (450,-). 70766 193-205 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP, SELTEN!! 
(3.200,-).

750767 206-229 #

Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Klein BPP, Nr. 230 in Type 
III, alle anderen in Type I, SELTEN!! (1.410,-).

250768 230-233 #

Litauische Besetzung 1923, 10C. auf 25M. Type III, gestempelt, geprüft Erdwin BPP (500,-) 65769 230III #
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Freimarken 1923, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils auf Briefstück, jeder Wert geprüft Klein 
BPP, dazu interessantes Prüfergebnis aus 1977, SELTEN!! (7.000,-).

1500770 234-237I #

Lokalausgabe 1939, Satz kpl. sauber gestempelt, 15C in Type I, alle anderen in Type II, jeder 
Wert geprüft Klein BPP (143,-).

18771 I-IV #

Teilslg. 1920/1923 ungebraucht auf alten Vordruckseiten in einer Mappe (640,-). 35772 Slg. *

4 interessante Ansichtspostkarten um 1900, teilweise mit leichten Mängeln. 10773 Slg. [

kleines Lot gestempelter Ausgaben auf 2 Steckkarten, jede Marke geprüft Klein BPP (über 
700,-).

70774 Slg. #

Saargebiet
80Pfg. Germania mit Sarre Aufdruck 1920, sauber gestempelt, geprüft Burger BPP (360,-) 50775 16I #

80Pfg. Germania mit Sarre Aufdruck 1920, sauber ungebraucht, geprüft Burger BPP (250,-) 40776 16I *

Bayernmarken mit Sarre Aufdruck 1920, Satz kpl. sauber ungebraucht, Höchstwerte mit 
Fotoattest Burger BPP (1.400,-)

250777 18-31 *

2Mk. SARRE Aufdruck 1920, sauber gestempelt auf Briefstück, signiert PIROT (170,-). 20778 28 #

Volkshilfe 1928, Teilsatz sauber postfrisch (232,-) 35779 128-133 **

10F. Madonna 1928, sauber ungebraucht (460,-) 60780 134 *

Volkshilfe 1929, Satz kpl. sauber ungebraucht (90,-). 12781 135-141 *

Volkshilfe 1931, Satz kpl. sauber postfrisch (450,-). 50782 144-150 **

Volkshilfe 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht (250,-) 30783 151-157 *

Volkshilfe 1932, Satz kpl. sauber ungebraucht (300,-) 40784 161-167 *

Volkshilfe 1934, Satz kpl. sauber postfrisch (280,-). 35785 171-177 **

Volksabstimmung 1934, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils auf Briefstücken mit 
Werbestempel Saarbrücken - HEUTE VOLKSABSTIMMUNG IM SAARGEBIET vom 13.1.1935 
(150,-++).

15786 179-194 #,]

Landschaftsbilder 1924, Markenheftchen sauber postfrisch, nahezu einwandfrei Erhaltung 
(2.600,-).

500787 MH1 **

Kleine Teilslg. sauber ungebraucht auf 6 Steckkarten (über 1.200,-). 70788 Slg. *

Saarland
Volkshilfe 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (120,-). 13789 267-271 **

50F. auf 1M. Urdruck 1947, sauber postfrisch, Signatur ARGE SAAR (200,-). 25790 238Z I **

Freimarken 1948, Satz kpl. sauber postfrisch (92,-). 13791 239-254 **

Hochwasserhilfe 1948, Satz kpl. auf Luftpost Einschreibe Satzbrief in die USA, rückseitig AKS 
New York (lose gestplt. 500,-).

60792 255-259 [

Hochwasserhilfe 1948, Blockpaar gestempelt, laut Geigle BPP Stempel Mettlach rückdatiert, 
Stempelfarbe nach 1950, daher als STEMPEL FALSCH signiert.

20793 Bl.1+2 #

Hochwasserhilfe 1948, Blockpaar postfrisch, beide Blöcke mit kleinen 1/2 bräunlichen 
Punkten, ansonsten einwandfrei in Originalgröße (1.700,-).

170794 Bl.1+2 **

Hochwasserhilfe 1948, Blockpaar sauber postfrisch (700,-). 250795 Bl.1+2 **

Hochwasserhilfe 1948, Blockpaar postfrisch, der große Block mit leichten Bugspuren und 
winzigen Anhaftungen (1.700,-).

200796 Bl.1+2 **

Universität Saarlandes 1949, Herzstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP - echt in 
einwandfreier Erhaltung, mit Faltspur unter dem oberen Zwischensteg (700,-).

100797 264Hz **

Universität Saarlandes 1949, 3 Zwischenstegpaare aus Einheit, tadellos postfrisch (150,-). 25798 264ZW **

Volkshilfe 1949, Satz kpl. in postfrischen Eckrandstücken aus der rechten unteren Bogenecke 
mit Druckdatum (305,-).

45799 267-271 Br **

Volkshilfe 1949, Satz kpl. auf Einschreibe Brief, rückseitig AKS Essen (lose gestplt. 650,-). 70800 267-271 [

5 Ausgaben aus 1950, sauber postfrisch (209,-). 20801 289-295 **

5 Ausgaben aus 1950, sauber gestempelt (380,-). 35802 289-295 #

15+5Fr. IBASA 1950, sauber postfrisch mit oben anhängendem Leerfeld, angefaltet (100,-). 12803 291 **

15+5Fr. IBASA 1950, sauber gestempelt auf Maximumkarte, geprüft Hoffmann BPP. 25804 291 [

IBASA 1950, Kleinbogen sauber postfrisch, herstellungsbedingter kleiner Papiereinschluß im 
untersten Zwischensteg, SRELTEN!! (2.000,-).

300805 291 KB **

Europarat 1950, Satz kpl. sauber postfrisch, jeweils tief geprüft Ney BPP (230,-). 30806 297-298 **

30+10Fr. Volkshilfe 1951, sauber gestempelt in EF auf Brief (220,-). 25807 312 [

Kleines Lot besserer Ausgaben tadellos postfrisch auf 2 Steckkarten (940,-) 45808 Slg. **
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Slg. 1947/1959 sauber postfrisch kpl. inkl. Hochwasser-Blockpaar im Leuchtturm 
Vordruckalbum, hoher Katalogwert!!

350809 Slg. **

Slg. 1947/1959 in den Hauptnummern kpl. im SAFE Vordruckalbum, meist sauber postfrisch, 
wenige Ausgaben ungebraucht enthalten, Bl.2 postfrisch mit senkrechtem Bug, dazu 
unberechnet kleine Teilslg. Saargebiet in allen Erhaltungsformen, hoher Katalogwert!

180810 Slg. **,*

Kleine Teilslg. 1951/1959 gestempelt auf alten Vordruckseiten in einer Mappe, ungeprüft aus 
alter Sammlung!, Fundgrube!

35811 Slg. #

Kleines Lot Kleinbögen sauber postfrisch in einer Mappe (750,-). 90812 Slg. **

Schöne Sammlung OBERRANDSTÜCKE auf 7 Steckkarten, meist sauber postfrisch, wenige auch 
gestempelt enthalten, völlig unberechnet!!

45813 Slg. **,#

Interessante Teilslg. 1947/1959 gestempelt auf alten Albumseiten in einer Mappe, alles 
ungebprüft aus Altbestand, völlig unberechnet!

100814 Slg. #

Slg. 1947/1959 sauber postfrisch, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. auf KA-BE 
Vordruckseiten in einer Mappe, hoher unberechneter Katalogwert!

180815 Slg. **

Deutsche Besetzung I. WK Belgien
Freimarken 1916/1918, Satz kpl. sauber gestempelt (220,-). 25816 10-25 #

Freimarken 1916, Satz inkl. einigen Varianten kpl. sauber gestempelt (220,-++). 30817 10-25 #

Deutsche Besetzung I. WK Etappengebiet West
Freimarken 1916, Satz kpl. sauber postfrisch (380,-). 45818 1-12 **

Freimarken 1916, Satz inkl. einigen Varianten kpl. sauber gestempelt (140,-++). 18819 1-12 #

2F50C. auf 2Mk. Freimarke 1916, beide Zähnungen, sauber ungebraucht (130,-). 17820 12A+B *

Deutsche Besetzung I. WK Postgebiet Ober Ost
Freimarken 1916, Satz inkl. einigen Varianten kpl. sauber gestempelt. 8821 1-12 #

Deutsche Besetzung I. WK Dorpat
Freimarken 1918, Satz kpl. sauber gestempelt jeweils auf Briefstücken (400,-). 50822 1-2 #,]

Deutsche Besetzung I. WK Rumänien
Portomarken Nr. 1-8 und Kriegssteuer-Portomarken Nr. 1-7 kpl. sauber gestempelt (469,-). 50823 P1 u.a. #,]

Deutsche Besetzung I. WK Rumänien 9.Armee
Freimarken 1918, Satz kpl. sauber gestempelt (180,-). 25824 1-4 #

Böhmen und Mähren
Slg. 1939/1945 postfrisch kpl. auf Borek-Vordruckseiten in einer Mappe, erste Ausgabe jeder 
Wert signiert Gilbert, völlig unberechnet!

25825 Slg. **

DIENST- UND PORTOMARKEN: Interessante Slg. von 40 guten Bedarfsbelegen, dabei EF, MEF 
und MIF mit besseren Verwendungsformen wie Einschreiben, Eilboten, Zustellscheine u.v.m., 
völlig unberechnet!, in dieser Form nicht häufig!

250826 Slg. [

Deutsche Besetzung II. WK Französische Legion
Flugpostvignetten 1941/1942, beide Ausgaben kpl. mit Gefälligkeitsstempel. 20827 II-V @

Generalgouvernement
Kleines Lot Oberrandstücke auf 6 Steckkarten, gesammelt in allen Erhaltungsformen, vieles 
sauber postfrisch, völlig unberechnet!

25828 Slg. **,*,#

Deutsche Besetzung II. WK Litauen
Freimarken 1941, Satz ohne den billigen 30K. Wert kpl. sauber postfrisch (224,-). 35829 1-9 **

Deutsche Besetzung II. WK Serbien
Teilslg. 1941/1943 mit Gefälligkeitsstempeln auf 5 Steckkarten, sehr hoher unberechneter 
Katalogwert!

120830 Slg. @

Teilslg. 1941/1943 ungebraucht auf 3 Steckkarten, dazu 4 Werte mit Gefälligkeitsstempeln, 
unberechnet!

20831 Slg. *,@

Deutsche Besetzung II. WK, Feldpostmarken
16 Luftpost-Feldpostbriefe II. Weltkrieg, völlig unberechnet! 10832 Slg. [

Deutsche Lokalausgaben 1945
BAD SAAROW: 10Pfg. Postverschlusszettel 1945, sauber gestempelt auf Briefstück (600,-). 80833 1I #,]
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ECKARTSBERGA: Freimarken 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, ungeprüft aus alter Slg. 35834 1-6 #

FALKENSEE: Freimarken 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Zierer BPP 
(120,-).

15835 1-6 #

FINSTERWALDE: Blockpaar sauber gestempelt (240,-). 30836 Bl.1+2 #,]

FREDERSDORF: Freimarken 1945, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Zierer BPP. 10837 26 #,]

FRANKENBERG: Freimarken 1945, sauber gestempelt auf Briefstück, geprüft Rehfeld. 10838 1 #,]

FINSTERWALDE: Freimarken 1946, Satz inkl. Nr. 3b,5b und 9b sauber gestempelt. 25839 1 #,]

GÖRLITZ: Freimarken 1945, alle 4 Ausgaben kpl. sauber gestempelt, bis auf Nr. 5-8 alle tief 
geprüft Ströh BPP (719,-)

60840 1-16 #,]

GLAUCHAU: 2 Freimarken 1945, jeweils sauber gestempelt auf Briefstücken, geprüft 
Busch/Zierer BPP (185,-)

15841 36+42 #,]

GLAUCHAU: 3 Freimarken 1945, jeweils sauber gestempelt auf Briefstücken, alle geprüft Zierer 
BPP (200,-)

20842 25+28+29 #,]

HAMBURG: 12Pfg. AM-POST Amerikanischer Druck 1945 auf Eportogerechtem Einschreibe 
Fernbrief, wegen Markenmangels erfolgte die Verrechnung der Einschreibegebühr mittels 
Einschreibenummerzettels, ausfühliches Fotaoattest Dr. Koch VP - echt mit leichten 
Beförderungsspuren (180,-).

36843 7x [

NIESKY: Freimarken 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils tief geprüft Ströh BPP (350,-) 50844 1-2 #,]

NIESKY: Freimarken 1945, 6 Werte sauber gestempelt. 12845 10-15 #,]

NIESKY: Freimarken 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils tief geprüft Ströh BPP (340,-) 50846 3-4 #

NIESKY: Freimarken 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils geprüft Zierer BPP (600,-) 50847 5-7 #

PERLEBERG: Handstempelaufdrucke 1945, Satz kpl. sauber gestempelt je auf Briefstücken, 
geprüft Sturm (200,-).

25848 1-5 #,]

ROSSWEIN: Freimarken 1945, Satz kpl. sauber gestempelt auf 2 Einschreibebriefen, jeweils 
signiert Busch.

25849 1-2 [

SPREMBERG: 8Pfg. Ziffer 1946, Druck aus der Gummiseite, sauber postfrisch, diagonale 
Bugspur, Selten (320,-).

20850 11BG **

UNNA: Gebührenzettel 1945, Satz kpl. sauber gestempelt auf 2 Briefstücken (150,-). 20851 1-2 #,]

Gemeinschaftsausgaben
1Pfg. Ziffer 1946, 16x in MEF auf Brief vom 21.6.1948 11-12, noch in alter RM-Währung, 
portogerechter Ortsbrief, so zugelassen nur bis 10 Uhr!, dennoch Interessant (1.000,-)

40852 911 ZF [

Ziffer 1946, 3 bessere Oberrandstücke, tadellos postfrischmit Falzrest im OR, jeweils ARGE 
farbsigniert.

10853 917aa,923b,924b 
**

8Pfg. Ziffer 1946, senkrechtes paar sauber gestempelt in MEF auf portogerechtem Einschreibe-
Ortsbrief, Stempel Frankfurt/Main nachträglich entwertet.

10854 917 [

12Pfg. Ziffer 1946, UNGEZÄHNT, Seitenrandstück vom rechten Bogenrand, sauber postfrisch 
(400,-).

60855 920U **

15Pfg. Ziffer 1946, UNGEZÄHNT, leichte Schlieren auf dem Gummi ansonsten sauber postfrisch 
(350,-).

35856 921U **

25Pfg. Ziffer 1946, UNGEZÄHNT,sauber postfrisch (250,-). 40857 927U **

30Pfg. Ziffer 1946, 3 bessere Oberrandstücke, tadellos postfrisch mit Falzrest im OR, jeweils 
ARGE farbsigniert.

10858 928a,b,c **

30Pfg. Ziffer 1946, UNGEZÄHNT,sauber postfrisch, rotes Altsignum (300,-). 50859 928U **

42Pfg. Ziffer 1946, 9er Block aus der linken oberen Bogenecke (Zähnung oben angetrennt), 
rückseitig mit Teildruck auf dem Gummi von 9 10Pfg. Marken!!, in dieser Form sehr seltenene 
und dekorative Einheit!!

200860 930/918DG **

42Pfg. Ziffer 1946, senk. Paar als MEF auf portogerechtem Einschreibe-Fernbrief, rückseitig AKS 
Lugau.

20861 930 [

50Pfg. Ziffer 1946, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch (300,-). 40862 932Y **

60Pfg. Ziffer 1946, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch (300,-). 40863 933Y **

75Pfg. Ziffer 1946, gute Farbe, sauber postfrisch, ARGE Befund Bernhöft (700,-). 100864 934d **

80Pfg. Ziffer 1946, gute Farbe, sauber postfrisch, ARGE Befund Bernhöft (200,-). 20865 935b **

80Pfg. Ziffer 1946, waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch (300,-). 40866 935Y **

84Pfg. Ziffer 1946, Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt, tadellos postfrisch mit Falzrest 
im OR, Farbbefund Bernhöft ARGE (600,-).

30867 936c **

1Mk. Ziffer 1946, waagerechte Gummiriffelung, 6x tadellos postfrisch (360,-). 35868 937Y **
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Leipziger Frühjahresmesse 1947, Oberrand-Satz kpl. sauber gestempelt jeweils auf Briefstücken, 
der 60+40Pfg. Wert mit PLATTENNUMMER 2 (150,-).

17869 941-942 #,]

24+26Pfg. Leipziger Frühjahresmesse 1947, UNGEZÄHNT, sauber postfrisch, Selten! (800,-). 120870 941U **

2Pfg. Arbeiter 1947, ohne Wasserzeichen, Oberrandstück sauber postfrisch, Falz im OR (240,-). 35871 961Z **

2Pfg. Arbeiter 1947, UNGEZÄHNTES OBERRANDSTÜCK, Falzrest im OR ansonsten sauber 
postfrisch (350,-).

50872 943U **

Arbeiter 1947, 13 Unterrandviererblöcke mit HAN, alle postfrisch mit Falzrest im UR (** 875,-). 20873 ex. 943-958 **

2Pfg. Arbeiter 1947, ohne Wasserzeichen sauber postfrisch, Altsignatur (150,-). 25874 943Z **

Arbeiter 1947, 6 Eckrandviererblöcke mit OR dgz oder DZ oder Pl.-Nr., alle postfrisch mit 
Falzrest im OR, unberechnet!

15875 ex. 947-960 **

60Pfg. Arbeiter 1947, Plattenfehler VII: Anstrich der 6 unten gebrochen, jeweils sauber 
postfrisch und gestempelt (120,-).

12876 956 VII **,#

60Pfg. Arbeiter 1947, 11 Werte mit Plattenfehlern postfrisch/gestempelt, jeweils mit 
Plattenfehler-Befund, unberechnet!

25877 956+A956 **,#

84Pfg. Arbeiter 1947, UNGEZÄHNTES OBERRANDPAAR, Falzrest im OR ansonsten sauber 
postfrisch, linke Marke mit herstellungsbed. Papiereinschluß, SELTEN!!, Michel nicht gelistet!

200878 958U **

3Mk. Taube 1947, Eckrandpaar aus der linken oberen Bogenecke sauber postfrisch mit 
interessanten Erscheinungen, starke Farbverwischung im OR, angeschnittene Plattennummer 1 
und rückseitig sichtbare Plattennummer 2, so sicher nicht häufig anzutreffen!!

30879 961 **

30/30Pfg. Arbeiter 1947, gelaufene Gansache mit anhängendem Antwortteil in die Schweiz 
(250,-)

35880 P964 [

EINSCHREIBEN: 4 interessante E-Briefe, völlig unberechnet! 10881 Lot [

Kleines Lot Bögen in einer Bogenmappe, dabei 943 Plattendruck ndgz HAN 4129.46 2, Nr. 949a 
Plattendruck dgz HAN 4130.46 2 (Bogenrand teilweise fehlend) und Nr. 958 Plattendruck ndgz 
HAN 4136.46 1, alles sauber postfrisch.

20882 Slg. **

EINSCHREIBEN: 4 interessante E-Briefe, völlig unberechnet! 10883 Lot [

Stöberposten ungebraucht auf alten Vordruckseiten in einer Mappe, völlig unberechnet! 20884 Slg. *

Interessanter Posten Bogen und Bogenteile postfrisch in Bogenmappe, dabei Sondermarken 
Leipziger Messe u.s.w., völlig unberechnet aus Sammlungsauflösung!

70885 Slg **

Kleines Lot postfrischer Besonderheiten, dabei u.a. 1Mk. Taube mit großer Plattennummer, 
Bogenränder teilweise angetrennt (650,-).

25886 Slg. **

EINSCHREIBEN: 4 interessante E-Briefe, völlig unberechnet! 10887 Lot [

Interessanter Stöberposten postfrisch/gestempelt lose und in Tüten in einer Faltschachtel, 
Fundgrube!, unberechnet!

20888 Slg. **,#

EINSCHREIBEN: 4 interessante E-Briefe, völlig unberechnet! 10889 Lot [

Kleines Lot sauber postfrischer Ausgaben auf 8 Steckkarten, dabei bessere Ober- und 
Unterrandstücke.

15890 Slg. **

Kleines Lot postfrischer Unterrandeinheiten mit HAN Nummern, Bogenränder meist angetrennt 
(525,-).

15891 Slg. **

Bizone
Amerikanischer Druck 1945, alle Papiere und Farben gestempelt kpl., alle geprüft Koch VP 
(208,-).

35892 1-9 #

2x 4Pfg. und 4x 25Pfg Amerikanischer Druck 1945, zusammen mit einer 60Pfg. Ziffer auf 
portogerechtem Einschreibe-Rückschein Fernbrief, ausführliches Fotoattest Dr. Koch VP - echt 
und Einwandfrei (220,-).

30893 2z+9z [

5Pfg. Amerikanischer Druck 1945, waagerechtes Paar sowie senkrechter Viererstreifen auf der 
Rückseite auf portogerechter Fernpostkarte, Befund Hettler BPP.

10894 3z [

Amerikanischer Druck 1945, 12 Marken und Einheiten gestempelt mit Teil-Plattennummern, 
davon 10 Stk. geprüft BPP/VP (1.200,-).

100895 ex. 3-8 #

5Pfg. AM-Post 1945, waagerechtes Unterrandpaar mit Plattennummer "PL. 45867", sauber 
gestpl., Fotoattest Dr. Koch VP - Echt und Einwandfrei - (100,-).

20896 3z PlNr #

5Pfg. AM-Post 1945, waagerechtes Paar mit Plattennummer PL. 45867, sowie senkrechter 
Schnittlinie auf den Bogenrandfeldern, zusammen mit 2x Nr.16A auf portogerechter Fernkarte, 
Fotoattest Dr. Koch VP - Echt mit Alterungsspuren - (250,-).

20897 3z PlNr [

5Pfg. und 25Pfg.(4) amerikanischer Druck 1945, als Mischfrankatur auf portogerechtem Wert-
Nachnahme-Ferndoppelbrief (1Pfg. überfrankiert), Befund Dr. Koch VP - echt mit 
Gebrauchsspuren, SELTEN!!

75898 3z+9z [
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6Pfg. amerikanischer Druck 1945, als Mehrfachfrankatur (7) auf portogerechtem Brief, Brief mit 
senkrechter Faltspur, geprüft Dr. Koch VP.

20899 4z [

Amerikanischer Druck 1945, kleines Lot Plattenfehler gestempelt, alle BPP geprüft (315,-). 30900 ex. 5-8 #

10Pfg. AM-Post 1945, waagerechtes Oberrandpaar mit Plattennr. PL. 45870, sauber gestpl., 
Fotoattest Dr. Koch VP - Echt, linke Marke mit herstellungsbedingter Papierunebenheit und 
einwandfrei - (400,-).

45901 6x PlNr #

12Pfg Amerikanischer Druck 1945, mit vollständiger Plattennummer 46583 zusammen mit 
waagerechtem Paar der Nr. 4z in MIF auf portogerechtem Fernbrief, ausführliches Fotoattest 
Dr. Koch VP - echt und Gebrauchs- und Alterungsspuren.

35902 7zaa PlNr [

12Pfg Amerikanischer Druck 1945, DOPPELBILDDRUCK in Einzelfrankatur auf Fernrief, 
ausführliches Fotoattest Dr. Koch VP - echt mit Gebrauchs-, Alterungsspuren (vergleichbar 
7zaa 1.500,-).

300903 7zab DD [

12Pfg Amerikanischer Druck 1945, mit vollständiger Plattennummer 46583 in Einzelfrankatur 
auf portogerechtem Fernbrief, ausführliches Fotoattest Dr. Koch VP - echt und einwandfrei.

40904 7zab PlNr [

15Pfg. Amerikanischer Druck 1945, sauber gestempelt in MIF mit Kontrollrat 12Pfg auf sog. 
Februarverwendung vom 16. Februar 1946, geprüft Dr. Thomas Koch VP.

40905 8 [

25Pfg. Amerikanischer Druck 1945, 3x sauber gestempelt in MEF auf portogerechter 
Paketkarte inkl. Zustellgebühr, Fotoattest Dr. Thomas Koch VP - echt mit leichten 
Gebrauchsspuren.

150906 9x [

3Pfg. Englischer Druck 1945, 6er Block aus der rechten oberen Bogenecke mit kopfstehender 
Bogenzählnummer, Expertise Dr. Thomas Koch VP - echt mit Bug im Oberrandfeld.

50907 10Gy **

3Pfg. englischer Druck 1945, als 28er Mehrfachfrankatur auf  portogerechtem Einschreiben-
Fernbrief, Fotoattest Dr. Koch VP, SELTEN!!

150908 10Az [

3Pfg. Englischer Druck 1945, sauber gestempelt in EF auf portogerechter Drucksache, geprüft 
Dr. Thomas Koch VP.

15909 10Fy [

4Pfg. Englischer Druck 1945, Eckrandpaar aus der linken oberen Bogenecke mit Plattennummer 
5B, sauber gestempelt, Expertise Dr. Thomas Koch VP - echtes Bedarfsstück (250,-).

45910 11Cy #

4Pfg. Englischer Druck 1945, Oberrandstück mit Plattennummer 5B sauber gestempelt, geprüft 
Hettler BPP (105,-).

15911 11Az #

6Pfg. AM-Post 1945, sauber postfrisch Befund Hettler BPP - Echt und Einwandfrei - (200,-). 22912 13Cz **

6Pfg. Englischer Druck 1945, Viererblock sauber gestempelt in MEF auf portogerechtem 
Fernbrief, aus der brit. Zone verwendet 3.11.1946 ohne Strafporto.

40913 13 [

6Pfg. Englischer Druck 1945, gute Zähnung, mit Maschinenstempel, geprüft Schlegel BPP 
(200,-).

25914 13Cz #

AM-POST 6Pfg. Englischer Druck 1945, Eckrand 10er Block links unten mit Bogenzählnummer 
+ Passerloch OHNE Kasten, Fotoattest Dr. Koch VB , Bewertung gem. Hettler Handbuch 1500,-
Euro.

130915 13By **

12Pfg. Englischer Druck 1945, Oberrandstück mit Plattennummer 2D sauber gestempelt auf 
Briefstück, geprüft Dr. Koch VP (105,-).

15916 15Az #,]

12Pfg. Englischer Druck 1945, Oberrandstück mit Plattennummer 2D sauber gestempelt, 
geprüft Hettler BPP (105,-).

15917 15Az #

1Pfg. Deutscher Druck 1945, zusammen mit weiteren Werten auf portogerechtem Eilboten 
Einschreiben Rückschein Ferndoppelbrief, Befund Hettler BPP - echt mit Gebrauchsspuren, 
SEHR SELTEN (1.100,-++).

350918 16B [

3Pfg. deutscher Druck 1945, mit Plattenfehler Feld 42: Linie unter G von linkem PFENNIG 
gebrochen, zusammen mit einer weiteren Nr. 17aB als Zusatzfrankatur auf einer 
portogerechten Ganzsache P905, Befund Dr. Koch VP - echt und einwandfrei!

15919 17aB [

3Pfg. Deutscher Druck 1945, 3 Zähnungen sauber gestempelt, geprüft Hettler BPP (156,-). 25920 17bA-C #

3Pfg. Deutscher Druck 1945, 71er Bogenteil vom linken Bodenrand, mit Doppelzähnung im 
linken Seitenrand, nicht häufig!, Expertise Dr. Thomas Koch VP - echt und einwandfrei.

35921 17aAz **

4Pfg. Deutscher Druck 1945, Seitenrandstück vom linken Bogenrand links UNGEZÄHNT 
zusammen mit weiteren Werten auf Sammler-Umschlag, etwas fleckig, dennoch SEHR 
SELTEN!!, Prüfbefund Hettler BPP (2.000,-).

400922 18C Ul [

6Pfg. deutscher Druck 1945, UNGEZÄHNTER PROBEDRUCK in purpur auf weißem 
ungummiertem Papier, geprüft Schlegel BPP, Attest Dr. Koch VP, SELTEN!!, (1.200,-).

150923 20PIUav (*)

6Pfg. Deutscher Druck 1945, mit Plattenfehler F25: Farbfleck in der rechten Wertziffer, sauber 
gestempelt zusammen mit einem waagerechten Paar 3Pfg. auf einem portogerechten 
Fernkarte, Expertise Dr. Thomas Koch VP - Frankatur echt und einwandfrei.

55924 20B F25 [
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6Pfg. Deutscher Druck 1945, Unterrandstück unten UNGEZÄHNT sauber gestempelt, 
ausführliches Fotoattest Dr. Koch VP (vergleichbare Stücke 2.000,-).

400925 20Bz Uu #

8Pfg. Deutscher Druck 1945, sauber gestempelt in EF auf portogerechter Drucksache der 2. 
Gewichtsstufe, geprüft Dr. Thomas Koch VP (250,-).

45926 21Az [

10Pfg. Deutscher Druck 1945, 38er Bogenteil vom rechten Bodenrand, mit Plattenfehler II auf 
Feld 30 sowie KONTROLLKÜRZEL rechts neben Feld 100, nicht häufig!, Expertise Dr. Thomas 
Koch VP - echt und einwandfrei.

35927 22Az **

10Pfg. Deutscher Druck 1945, sauber gestempelt Köln-Nippes, Schlüsselwert dieser Ausgabe!, 
SEHR SELTEN!!, Fotoattest Schlegel BPP und Expertise Dr. Thomas Koch VP - echt und 
einwandfrei (3.500,-).

800928 22Dz #

12Pfg. deutscher Druck 1945, senkrechtes Paar, untere Marke mit Plattenfehler: Zweites N in 
rechtem Pfennig gebrochen, sauber gestempelt, Befund Dr. Koch VP - echt in Bdarfserhaltung.

15929 23Az #

12Pfg. Deutscher Druck 1945, Unterrandstück unten ungezähnt, sauber gestempelt, Expertise 
Dr. Thomas Koch VP - echt mit leichten Mängel, Bug im UR sowie obere Zähnungsreihe 
minimal verkürzt, angesichts der Seltenheit des Stückes zu tolerieren! (2.000,-).

350930 23B Uu #

20Pfg. Deutscher Druck 1945, 3x sauber gestempelt in MEF auf portogerechter Paketkarte, 
Befund Dr. Thomas Koch VP - echt mit leichten Gebrauchsspuren.

70931 26bAz [

25Pfg. Deutscher Druck 1945, Seitenrandstück mit schwacher roter Bogenzählnummer, sauber 
gestempelt, geprüft Dr. Thomas Koch VP.

45932 28Br #

30Pfg. Deutscher Druck 1945, mit Plattenfehler: Weißer Fleck im rechten Wertkasten auf der 
Linie neben der Wertziffer zusammen mit waagerechtem Paar 6Pfg. auf portogerechtem 
Einschreibe Fernbrief, ausführliches Attest Dr. Koch VP - echt mit leichten Gebrauchsspuren.

35933 29bBz [

40Pfg. Deutscher Druck 1945, mit Plattenfehler V sauber gestempelt mit weiteren Werten auf 
portogerechtem Einschreibe-fernbrief, geprüft Schlegel BPP (350,-).

50934 30cAz V [

50Pfg. Deutscher Druck 1945, Viererblock und 8Pfg. Gebühr Bezahlt Stempel auf 
portogerechtem Einschreibe Eilboten Doppelfernbrief, Befund Hettler BPP - echt mit 
Gebrauchsspuren und senk. Faltbug, SEHR SELTEN, Michel nicht notiert, Handbuch LP!!

350935 32bA [

60Pfg. Deutscher Druck 1945, sauber gestempelt HEINSBERG, Expertise Dr. Thomas Koch VP -
echts Bedarfsstück (1.500,-).

300936 33aDz #

60Pfg. Deutscher Druck 1945, sauber gestempelt in EF auf portogerechter Paketkarte, geprüft 
Dr. Thomas Koch VP.

50937 33bAz [

80Pfg. Deutscher Druck 1945, Eckrandviererblock aus der rechten oberen Bogenecke mit roter 
Bogenzählnummer, tadellos postfrisch (520,-).

55938 34aC r4 **

80Pfg. Deutscher Druck 1945, sauber gestempelt, geprüft Hettler BPP (300,-). 40939 34aC #

80Pfg. Deutscher Druck 1945, sauber gestempelt HANNOVER 1 AUSSTELLUNG DER NEUE WEG 
17.10.1945, Fotoattest Dr. Thomas Koch VP, SEHR SELTENE VARIANTE!! (2.500,-).

350940 34aB #

80Pfg. AM-Post 1945, waagerechtes Paar postfrisch, Fotoattest Dr. Koch VP - Echt mit 
Einschränkungen (Alterungsspuren) - (400,-).

30941 34aBz **

80Pfg. AM-Post 1945, waagerechtes Paar postfrisch, Fotoattest Dr. Koch VP - Echt und 
Einwandfrei!! - (400,-++).

60942 34aBz **

1Mk. deutscher Druck 1945, zusammen mit einer Nr. 12Fy und Nr. 17aAz auf portogerechtem 
E-Fernbrief, Attest Dr. Koch VP - echt und einwandfrei, SELTEN!!

125943 35Bz [

1Mk. deutscher Druck 1945, zusammen mit einer 8Pfg. amerikanischer Druck 
(Unterrandstück mit Teilplattennummer 45869) auf portogerechtem E-Fernbrief, Attest Dr. 
Koch VP - echt und einwandfrei, SELTEN!!

125944 35Bz [

1Mk. Deutscher Druck 1945, sauber gestempelt, Befund Schlegel BPP (450,-). 65945 35 #

Arbeiter Bandaufdrucke 1948, Satz kpl. sauber postfrisch. 15946 36-51I **

16Pfg. und 24Pfg. Bandaufdruck 1948, je im senkrechten Paar, obere Marke mit 
kopfstehendem Aufdruck, sauber ungebraucht (** 180,-).

10947 42+44NKb *

16Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck 1948, Oberrandstück Plattendruck durchgezähnt, sauber 
postfrisch mit Falzrest im OR, Farbbefund Bernhöft ARGE (160,-).

10948 42Ia **

20Pfg. Arbeiter mit Netzaufdruck 1948, sauber postfrisch, Farbbfefund Bernhöft ARGE (400,-). 60949 43IIc **

2Pfg., 30Pfg. und 40Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck 1948, jeweils mit durchgezähnten 
Oberrändern, postfrisch mit Falzrest im OR (295,-).

15950 36I,46I,47I **

Ziffern mit Band- und Netzaufdruck 1948, alle 4 Ausgaben sauber ungebraucht mit Erstfalz 
auf 2 alten Vordruckseiten, teilweise mit Altsignaturen ansonsten ungeprüft.

100951 52I-IX/II *

Ziffern Band- und Netzaufdrucke 1948, beide Sätze kpl. sauber postfrisch, Fotoattest Schlegel 
BPP - echt und einwandfrei (1.300,-).

280952 52-68I+II **
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30Pfg. und 50Pfg. Ziffer 1948, mit weiteren Werten auf Einschreibe-Fernbrief aus Plön nach 
Berlin vom 22.7.1948, rückseitig AKS Berlin, Brief unten mit Öffnungsmängel.

15953 66II [

Bauten 1948, ENGE ZÄHNUNG, Satz kpl. sauber postfrisch (730,-). 90954 73-97eg **

25Pfg., 40Pfg, 60Pfg. und 90Pfg. Bauten 1948, alle in Type IV sauber postfrisch (237,-). 30955 87,90,63+96 IV 
**

50pfg. Bauten 1948, in Einzelfrankatur auf Nachnahme-Brief. 10956 91 **

60Pfg. Bauten 1948, weit gezähnt, sauber postfrisch. 10957 93wg **

80Pfg. Bauten 1948, eng gezähnt, sauber postfrisch, Falzrest im UR (120,-). 15958 94eg **

90Pfg. Bauten 1948, eng gezähnt, sauber postfrisch, Falzrest im OR (170,-). 25959 96eg **

90Pfg. Bauten 1948, ungezähntes Unterrandstück sauber postfrisch, Falzrest im UR (200,-). 30960 96IVW U *

1-5Mk. Bauten 1948, Type I kpl. sauber postfrisch, Falzrest im OR (175,-). 20961 97-100I **

Markwerte Bauten 1948, WEITE ZÄHNUNG mit hoher Treppe, Satz kpl. sauber postfrisch, jeder 
Wert geprüft Schlegel BPP (500,-).

60962 97-100II wg **

Exportmesse 1949, Blockausgabe in guter Farbvariante mit Beifrankatur auf 
PORTOGERECHTEN Luftpost-Einschreibe-Fernbrief, Fotoattest Schlegel BPP - echt und 
einwandfrei, SELTEN!! (3.600,-+++)

800963 Bl.1c [

Exportmesse 1949, Blockausgabe in Einzelfrankatur auf PORTOGERECHTEN Einschreibe-
Fernbrief, leichte Knitter- und Faltspuren (400,-)

25964 Bl.1a [

Exportmesse 1949, Blockausgabe auf unbeschriftetem Schmuck-ERSTTAGSBRIEF vom 22.4.1949 
(500,-)

80965 Bl.1a [

Exportmesse 1949, Blockausgabe in Einzelfrankatur auf PORTOGERECHTEN Einschreibe-
Fernbrief, Kurzbefund Schlegel BPP - echt und einwandfrei (400,-)

70966 Bl.1a [

Bauten 1948, Satz kpl. sauber postfrisch, Markwerte in Type I (300,-). 45967 73-100 **

5Pfg. AM-POST 1945, kpl. 16er-Druckbogen des Bayerischen Hauptmünzamtes München für 
die Ganzsachen im Ortsverkehr, Feld 16 mit Plattenfehler I, es sind nur wenige Druckbögen 
dieser Ganzsache bekannt!, Expertise Dr. Koch VP - echt mit kleinen Einrissen an der rechten 
Seite, aufgrund der Seltenheit dieses Stückes sicher zu tolerieren!, SELTENHEIT DIESES 
SAMMELGEBIETES!!

550968 P902 **

6Pfg. AM-POST 1945, kpl. 16er-Druckbogen (Platte 7) des Bayerischen Hauptmünzamtes 
München für die Ganzsachen im Ortsverkehr, es sind nur wenige Druckbögen dieser 
Ganzsache bekannt!, Expertise Dr. Koch VP - echt mit kleinen Einrissen, aufgrund der 
Seltenheit dieses Stückes sicher zu tolerieren!, SELTENHEIT DIESES SAMMELGEBIETES!!

700969 P903 **

Ganzsache mit 6Pfg. Wertstempel AM-POST, Zusatzfrankatur 6Pfg. (Nr.13Az), portogerechte 
Verwendung als Fernkarte, Seltene Variante Druckvermerk ohne Klammer nach 45, Befund Dr. 
Koch VP - echt mit Gebrauchsspuren (320,-) SELTEN!!

65970 P903II/05 [

5Pfg. AM-POST 1945, kpl. 100er Paket inkl. Banderole (geöffnet, beschädigt), selten so 
angeboten!

50971 P904 **

6Pfg. AM-POST 1945, kpl. 100er Paket inkl. Banderole, selten so angeboten! 50972 P905 **

BRIT. LOKAL-ZENSUR LÜBECK: 6Pfg. Postakarte mit sehr seltenem Zensur Stempel PASSED BY 
CENSOR No 14948, ausführliches Fotaoattest Dr. Koch VP - echt mit leichten Alterungsspuren, 
SELTENHEIT DES SAMMELGEBIETES!!

350973  [

Gebühr bezahlt aus der Britischen Zone, portogerechter E-Fernbrief mit sog. stummer Zensur, 
Befund Dr. Koch VP - echt und einwandfrei.

20974  [

NOTAUSGABE DEGGENDORF: 5Pfg. Ganzsache 1945, gelaufen mit 8Pfg. Ziffer Beifrankatur. 30975 PA06 [

NOTAUSGABE BAD KISSINGEN: 6Pfg. Ganzsache 1945, mit roter handschriftlicher Wertangabe. 25976 PB06 [

BEHELFSAUSGABE BRIT. ZONE: 6Pfg. Ganzsache 1945, innerhalb von BERLIN gelaufen, Berlin 
Verwendungen sind SEHR SELTEN!!, ausführliches Fotaoattest Dr. Koch VP - echt und 
einwandfrei!!

400977 P793 [

6Pfg. Ganzsache 1945, mit Zusatzfrankatur als portogerechte Eil-Fernkarte, ausführliches 
Fotoattest Dr. Koch VP - echt mit leichten Gebrauchsspuren.

25978 P903I03 [

6Pfg. AM-POST Ganzsache 1945, Type I 04 mit Plattenfehler: Weiße Randlinie rechts neben 
dem zweiten D von DEUTSCHLAND ausgefüllt, portogerecht als E-Postkarte verwendet, Befund 
Dr. Koch VP - echt und einwandfrei!

25979 P903I04II [

NOTAUSGABE KEMPTEN: 6Pfg. Ganzsache 1945, mit violettem Gebühr Bezahlt Stempel, 
gelaufen.

25980 PB01 [

AM-POST: Umfangreicher Posten in 6 Steckbüchern, postfrisch/gestempelt, evtl. gute 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

40981 Slg. **,#
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AM-POST: Amerikanischer Druck 1945, 35 verschiedene postfrische Schalterbögen in einer 
Mappe, inkl. Plattennummern, Plattenfehlern und Feldmerkmalen, völlig unberechnet!

50982 Slg. **

BAUTEN: Kleine Teilslg. gestempelter Ausgaben auf alten Vordruckseiten in einer Mappe, dazu 
10 Blankoseiten mit angefangenen Platierungen, völlig unberechnet!

25983 Slg. #

BAUTEN: Schuhkarton randvoll mit Bedarfsbriefen und Karten, meist einfache Ausgaben, 
undurchsucht, evtl. gute Fundgrube!, völlig unberechnet!

90984 Slg. [

BAUTEN: Umfangreicher Posten in 2 dickeren Steckbüchern, postfrisch/gestempelt, evtl. gute 
Fundgrube!, völlig unberechnet!

50985 Slg. **,#

NOTOPFER: Umfangreicher Dublettenbestand in 29 kleinen Steckbüchern und einer 
Blechschachtel, gestempelt, geschätzt über 15.000 Stück, Fundgrube!!

40986 Slg. #

Kleine Restsammlung sauber posstfrisch, inkl. Exportmesse Block auf Lindner-T Vordruckseiten 
in einer Mappe, unberechnet!

20987 Slg. **

BAND- UND NETZAUFDRUCKE: Interessante Slg. aus Altbestand auf 5 Albumseiten, alles 
sauber gestempelt, meist mit Altsignaturen Dr. Dub/Ing. Becker, hier als ungeprüft 
angeboten, hoher unberechneter Katalogwert!

150988 Slg. #

AM-POST: Slg. Gedenkblätter, Karten und Sonderstempelbelege auf Blankoseiten mit 
detailierten Beschriftungen, insgesamt 34 Seiten, interessantes Objekt!

150989 Slg. #,[

BAUTEN: Schuhkarton randvoll mit losen Marken in Briefumschlägen, Bedarfsware 
undurchsucht aus einem dänischen Sammler-Nachlaß, evtl. gute Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

70990 Slg. #

AM-POST ENGLISCHER DRUCK: Interessante Spezialsammlung, meist gestempelt in einem 
dicken Steckbuch, dabei viele Plattenfehler und Feldmerkmale jeweils einzeln gekennzeichnet, 
völlig unberechnet!!

60991 Slg. **,*,#

AM-POST: Posten Bogenteile aller 3 Ausgaben in einer Mappe, dabei Bogenrandstücke mit 
Zähler, Plattennummern etc., evtl. gute Fundgrube!, völlig unberechnet!

40992 Slg. **

BAUTEN 1948: Kleine Slg. ungebraucht/postfrisch auf 3 alten Albumseiten, völlig unberechnet! 25993 Slg. *,**

AM-POST: Umfangreicher Bestand in 3 dickeren Steckbüchern, postfrisch/gestempelt, evtl. 
gute Fundgrube!, völlig unberechnet!

30994 Slg. **,#

Sehr saubere Slg. 1945/1949 sauber postfrisch auf  Leuchtturm Vordruckseiten in einer 
Mappe, dabei AM-POST kpl., Bauten in beiden Zähnungen und Markwerte in beiden Typen 
kpl., teilweise BPP geprüft, Block 1 u.s.w., desweiteren Kontrollrat kpl. inkl. Block 12A/B, 
durchgängig in sehr guter Qualität (über 1900.-)

220995 Slg. **

AM-POST 1945, kleines Lot gestempelter Ausgaben auf einer Steckkarte, jeder Wert geprüft, 
meist Hettler/Schlegel BPP (455,-).

35996 Slg. #

Sehr saubere Slg. 1945/1949 sauber gestempelt auf  Leuchtturm Vordruckseiten in einer 
Mappe, dabei AM-POST ohne 80Pfg. und 1Mk., Bandaufdruck mit heller 60er geprüft Schlegel 
BPP, Bauten kpl. Block 1 u.s.w., desweiteren Kontrollrat kpl. inkl. Block 12A/B geprüft 
Schlegel BPP, durchgängig in sehr guter Qualität (über 1700.-)

190997 Slg. #

AM-POST: Interessantes Lot Plattenfehler/Feldmerkmale postfrisch in einem Steckbuch, dazu 
weitere Ausgaben postfrisch/gestempelt, völlig unberechnet!

20998 Lot **,#

BAUTEN: Zigarrenkiste randvoll mit losen Marken in Tüten, evtl. gute Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

20999 Slg. #

11 Belege, meist deutscher Druck, Mischfrankatur-Briefe, frankiert mit Marken aus 
Briefausschnitten, postalisch so nicht zugelassen!!, teilseise EINSCHRIBEN rückseitig mit AKS 
KIEL, sicher philatelistisch beeinflusst und so wohl kaum prüfbar!!

151000 Slg. [

AM-POST: Zigarrenkiste randvoll mit losen gestempelten Marken, evtl. gute Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

251001 Slg. #

Französische Zone Allgemeine Ausgabe
Markwerte Allgemeine Ausgabe 1945, zusammen mit weiteren Werten auf einem Wertbrief. 201002 11-13 [

Französische Zone Baden
20+40Pfg. Rotes Kreuz 1949, zusammen mit weiteren Werten auf Einschreibebrief, rückseitig 
AKS Halle, Brief rechts mit kleinem Einriss (180,-).

151003 43A [

Rotes Kreuz 1949, Blockausgabe sauber gestempelt Freiburg-Haßlach, laut Nachricht H.-D. 
Schlegel BPP - Stempel wurde missbräuchlich verwendet, daher Prüfung nicht möglich.

101004 Bl.2 I #

30Pfg. Konstanz 1949, Oberrandstück sauber gestempelt mit Sonderstempel auf Fernbrief in 
die USA, Brief etwas bügig (200,-).

201005 46I [

30Pfp. Konstanz 1949, Type II, tadellos postfrisch (650,-). 901006 46II **
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30Pg. Konstanz 1949, sauber gestempelt mit passendem Sonderstempel auf einer Blankokarte 
(200,-).

251007 46I [

30Pfg. Konstanz 1949, kpl. postfrischer Schalterbogen mit Druckdatum18.6.1949, enthalten 
beide Plattenfehler I und II (1.300,-++).

2001008 46I **

30Pfp. Konstanz 1949, Type II, tadellos postfrisch (650,-). 901009 46II **

30Pfg. Konstanz 1949, Type I und II, beide Werte tadellos postfrisch (676,-). 1001010 46I+II **

Französische Rheinland Pfalz
Hilfswerk Ludwigshafen 1948, Satz kpl. auf Einschreibebrief, rückseitig AKS Bad Kreuznach. 201011 30-31 [

20+30Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen 1948, in Einzelfrankatur auf Brief. 101012 30 [

Goethe 1949, Satz kpl. auf einem Einschreibebrief, rückseitig AKS Schramberg. 201013 46-48 [

100 Jahre deutsche Briefmarken 1948, Satz kpl. zusammen mit gleicher Ausgabe Baden und 
25Pfg. Bauten auf Luftpost Fernbrief nach New York

201014 49-50 [

RHEINLAND-PFALZ 1947/1949 sauber postfrisch (Nr. 16-29 mit Falz) kpl. auf 2 Steckkarten, 
Block 1 ohne Gummi wie verausgabt (450,-).

451015 Slg. **

Französische Württemberg
Rotes Kreuz 1949, Blockausgabe sauber gestempelt EBINGEN 21.4.1949, aktuelles Fototattest 
Schlegel BPP - echt, bis auf kleine rückseitige Flecken keine weiteren Einschränkungen 
(1.800,-).

3501016 Bl.1 I #

Goethe 1949, Satz kpl. auf einem Einschreibebrief aus Ebingen mit Not R-Stempel, rückseitig 
AKS Fulda.

201017 44-46 [

10Pfg. und 20Pfg. Goethe 1949, zusammen mit einer 20Pfg. Baden auf einem Einschreibebrief 
aus München, rückseitig AKS München.

151018 44+45 [

Berlin
Schwarzaufdruck 1948, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Schlegel BPP 
(2.400,-).

3001019 1-20 #

Schwarzaufdruck 1948, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Schlegel BPP, 
3Mk. Wert mit Fotoattest Schlegel BPP - echt und einwandfrei (2.400,-).

3501020 1-20 #

Schwarzaufdruck 1948, Satz kpl. sauber gestempelt, 15Pfg., 25Pfg, 40Pfg. 50Pfg., 84Pfg. und 
die Markewerte meist gut geprüft Schlegel (2.400,-).

3001021 1-20 #

Schwarzaufdruck 1948, Satz kpl. tadellos postfrisch (380,-) 501022 1-20 **

Schwarzaufdruck 1948, Satz kpl. tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP - echt und 
einwandfrei (380,-)

901023 1-20 **

Schwarzaufdruck 1948, Satz kpl. tadellos postfrisch, jeder Wert tief geprüft Schlegel BPP (380,-) 701024 1-20 **

12Pfg. Schwarzaufdruck 1948, Kartonpapier, Falzrest im SR, ansonsten einwandfrei postfrisch 
(70,-).

101025 5x *

25Pfg. Schwarzaufdruck 1948, mit Luftbrücken-Stempel auf 1Pfg. überfrankiertem Fernbrief. 201026 10 [

40Pfg. Schwarzaufdruck 1948, sauber postfrisch mit markanten Plattenfehler: Farbiger Punkt 
rechts in der Null von 40, geprüft Schlegel BPP.

151027 12 **

80Pfg. und 84Pfg. Schwarzaufdruck 1948, zusammen mit 2x 24Pfg. auf Eilboten-Einschreibe 
Fernbrief, rückseitig AKS Hamm (210,-).

201028 15+16 [

84Pfg. Schwarzaufdruck 1948, OBERRANDSTÜCK, Plattendruck ndgz, sauber postfrisch, tief 
geprüft Lippschütz (100,-).

121029 16 **

1-5Mk. Schwarzaufdruck 1948, Oberrandstücke, Falzrest im OR, ansonsten tadellos postfrisch 
(260,-).

301030 17-20 **

1Mk. Schwarzaufdruck 1948, 2 Plattendruck-OBERRANDSTÜCKE sauber postfrisch, OR ndgz und 
dgz, OR dgz tief geprüft Schlegel BPP (400,-).

451031 17c **

2Mk. Schwarzaufdruck 1948, 2 Plattendruck-OBERRANDSTÜCKE sauber postfrisch, OR ndgz und 
dgz, jeweils gut geprüft Schlegel BPP (600,-).

701032 18 **

3Mk. Schwarzaufdruck 1948, OBERRANDSTÜCK, Plattendruck ndgz, sauber postfrisch, etwas 
erhöht  geprüft Schlegel BPP (350,-).

301033 19 **

5Mk. Schwarzaufdruck 1948, 2 Plattendruck-OBERRANDSTÜCKE, OR ndgz und dgz, jeweils tief 
geprüft Schlegel BPP (800,-).

901034 20a **

Rotaufdruck 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst geprüft Schlegel BPP 
(1.400,-)

2501035 21-34 **

Rotaufdruck 1949, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwerte gut geprüft Schlegel/Lippschütz 
BPP (900,-).

651036 21-34 #
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Rotaufdruck 1949, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Schlegel BPP (900,-) 901037 21-34 #

Rotaufdruck 1949, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Schlegel BPP (900,-). 1001038 21-34 #

Rotaufdruck 1949, Satz kpl. sauber ungebraucht (550,-). 601039 21-34 *

Rotaufdruck 1949, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Schlegel BPP (900,-). 1001040 21-34 #

Rotaufdruck 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP - echt und 
einwandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung (1.400,-)

2801041 21-34 **

1Mk. Rotaufdruck 1949, OBERRANDSTÜCK, Plattendruck dgz, minimal vorgefaltet, sauber 
postfrisch, tiefst geprüft Schlegel BPP (1.200,-).

1601042 33 **

Weltpostverein 1949, Satz kpl. sauber ungebraucht (220,-). 251043 35-41 *

Weltpostverein 1949, Satz kpl. sauber gestempelt (320,-) 301044 35-41 #

Weltpostverein 1949, Satz kpl. sauber gestempelt (320,-) 301045 35-41 #

Weltpostverein 1949 Satz kpl. sauber postfrisch, 1Mk. Wert mit Plattenfehler VI: Weißer 
Fleck im Sockel (1.020,-).

1001046 35-41 **

3 Ausgaben 1949, Weltpostverein, Goethe und Währungsgeschädigten-Satz, alle sauber 
postfrisch, teilweise mit Neugummi!! (1.450,-).

501047 ex 35-70 **

1Mk. Weltpostverein 1949, tadellos postfrisch, gut geprüft Schlegel BPP (150,-) 201048 40 **

2DM. Stephan 1949, sauber gestempelt mit Plattenfehler: Ausbuchtung unten am 
Denkmalsockel über dem S, gut gezähnt (400,-).

251049 41 I #

Bauten 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch, Höchstwerte tief geprüft Schlegel BPP (770,-) 1201050 42-60 **

Bauten 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch, Höchstwerte tief geprüft Schlegel BPP (770,-) 1201051 42-60 **

Bauten 1949, Satz kpl. sauber ungebraucht (200,-). 251052 42-60 *

Brief aus 1954 in Mischfrankatur adressiert an den ehemaligen Bundespräsidenten Prof. 
THEODOR HEUSS, seltenes Zeitdokument aus dem Nachlass eines engen Beraters von Theodor 
Heuss, rückseitig Absenderinformation ausgeschnitten

201053 44+100+115+116 
[

Brief aus 1956 in Mischfrankatur adressiert an den ehemaligen Bundespräsidenten Prof. 
THEODOR HEUSS, seltenes Zeitdokument aus dem Nachlass eines engen Beraters von Theodor 
Heuss, rückseitig Absenderinformation ausgeschnitten

201054 46+122+135+139 
[

Brief aus 1956 in Mischfrankatur adressiert an den ehemaligen Bundespräsidenten Prof. 
THEODOR HEUSS, seltenes Zeitdokument aus dem Nachlass eines engen Beraters von Theodor 
Heuss, rückseitig Absenderinformation ausgeschnitten

201055 53+137 [

3Mk. Bauten 1949, zusammen mit einer 30Pfg. Marke auf einer Paketkarte aus BERLIN-
HALENSEE (280,-).

301056 59 [

Goethe 1949, Satz kpl. sauber ungebraucht (90,-). 101057 61-63 *

Währungsgeschädigte 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (360,-) 451058 68-70 **

10Pfg. und 20Pfg. Goethe 1949, 2 OBERRANDSTÜCKE, Plattendruck ndgz (jeweils Falzrest im 
OR), sauber postfrisch, gut geprüft Schlegel BPP (290,-++).

331059 61-62 **

10Pfg. Goethe 1949, in EF auf einer Postkarte (160,-). 151060 61 [

Goethe 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (320,-) 401061 61-63 **

Grünaufdruck 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (260,-) 301062 64-67 **

Grünaufdruck 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch (260,-) 351063 64-67 **

Grünaufdruck 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch (260,-) 351064 64-67 **

10+5Pfg. und 20+5Pfg. Währungsgeschädigte 1949, beide Werte tadellos postfrisch (230,-). 301065 68-69 *

Währungsgeschädigte 1949, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Lippschütz BPP 
(600,-)

801066 68-70 #

Währungsgeschädigte 1949, Satz kpl. sauber gestempelt auf überfrankiertem, postalisch 
befördertem Luftpostbrief nach Wasserburg am Inn, Befund Eliades BPP - echt, Mängel an den 
Marken nicht erkennbar, Brief in den Ecken durch Tesafilm gestützt (600,-+++).

801067 68-70 [

Währungsgeschädigte 1949, Eizelmarken aus Block 1 zusammenhängend, 10Pfg. und 30Pfg. 
tadellos postfrisch, 20Pfg. Wert mit Gummimängel.

401068 68-70 **

Währungsgeschädigte 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (360,-) 501069 68-70 **

10+5Pfg. Währungsgeschädigte 1949, postfrisch (winziger gelber Fleck auf dem Gummi), mit 
Plattenfehler: Grüner Punkt rechts am Handgelenk (400,-).

301070 68II **

10+5. Währungsgeschädigte 1949, OBERRANDSTÜCK, Plattendruck dgz, sauber postfrisch 
(110,-++).

131071 68 **

20+5Pfg. Währungsgeschädigte 1949, ungebraucht (Neugummi), mit Plattenfehler: Kerbe 
rechts im Bogen des D von DEUTSCHLAND (-,-).

151072 69I *
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20+5Pfg. Währungsgeschädigte 1949, ungebraucht (Neugummi), mit Plattenfehler: Kerbe 
rechts im Bogen des D von DEUTSCHLAND (-,-).

151073 69I *

30+5Pfg. Währungsgeschädigte 1949, ungebraucht (Neugummi) mit Plattenfehler: U von 
DEUTSCHE links oben verdickt (-,-).

151074 70II *

Währungsgeschädigte 1949, Blockausgabe sauber gestempelt mit Ersttagssonderstempel 
Berlin W30 17.12.1949, aktuelles Fotoattest Schlegel BPP - echt und einwandfrei (2.200,-).

4501075 Bl.1 #

Währungsgeschädigte 1949, Blockausgabe mit Plattenfehler III: Punkt rechts am Handgelenk 
des 10Pfg. Wertes, mit Beifrankaturauf portogerechtem Eilboten-Einschreibe-Fernbrief der 1. 
Gewichtsklasse, Fotattest Schlegel BPP - echt, der Block weist rechts oben im Rand einen 
Knick auf, ansonsten in einwandfreier Erhaltung, SELTENES BEDARFSSTÜCK (ohne Bewert. 
des PF. 4.000,-).

6001076 Bl.1 #

Währungsgeschädigte 1949, Blockausgabe tadellos postfrisch (950,-). 1301077 Bl.1 **

Währungsgeschädigte 1949, Blockausgabe tadellos postfrisch, gut geprüft Schlegel BPP 
(950,-)

1501078 Bl.1 **

Währungsgeschädigte 1949,Blockausgabe sauber gestempelt mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL 
17.12.1949, Fotoattest Schlegel BPP - echt und einwandfrei (2.200,-).

4001079 Bl.1 #

7 bessere Ausgaben aus 1950/1952 sauber postfrisch (508,-). 251080 ex. 71-90 **,*

Philharmonie 1950, auf Sonderstempelkarte aus Flensburg. 151081 72-73 [

Philharmonie 1950, Satz kpl. vom OBERRAND, sauber postfrisch (140,-++). 181082 72-73 **

Tag der Briefmarke 1951, zusammen mit weiteren Werten auf Nachnahme-Einschreibe 
Fernbrief, rückseitig AKS Hamburg.

151083 80+81 [

30Pfg. Beethoven 1952, mit Plattenfehler: Bruch im Schenkel der 2 auf Luftpostbrief, SELTEN!! 
(-,-).

501084 87 I [

Glocke Mitte 1953, 5x Satz kpl. sauber gestempelt (275,-). 251085 101-105 #

Gedächtniskirche 1953, Satz kpl. sauber gestempelt, 10+5Pfg. Wert Unterrandstück mit 
Formnummer 2, jeder Wert tief geprüft Schlegel BPP (230,-+++).

401086 106-109 #

Gedächtniskirche 1953, Satz kpl. als Beifrankatur auf einem 15Pfg. Ganzsachen-Umschlag mit 
Vermerk 1. Direkte Luftpost Berlin Djakarta.

351087 106-109 [

20+10Pfg. Postillion und 40 Pfg. Strauss 1954, zusammen mit Sonderstempel auf Gedenkkarte 
der Richard-Wagner-Festspiele.

101088 120+124 [

Bauten 1948, 8 Paare rückseitig mit Zählnummern, postfrisch, teilweise mit Anhaftungen. 151089 141-152 **,*

Heuss 1959, jeweils in senkrechten Paaren, rückseitig mit Nr., teilweise mit Anhaftungen. 101090 182-186 **

SWK 1987, Bogensatz ohne den 60Pfg. Wert kpl. sauber postfrisch, ungefaltet und 
unbeschriftet (675,- für 50 Paare).

251091 793-796 **

Teilslg. 1948/1983 in einem alten Vordruckalbum, in allen Erhaltungsformen, dazu etwas Bund 
und Saargebiet, völlig unberechnet!

251092 Slg. #,*,**

ZUSAMMENDRUCKE: Teilslg. ab 1952 in einem Steckbuch, meist sauber gestempelt, insgesamt 
hoher unberechneter Katalogwert!!

401093 Slg. #,**,*

Teilslg. 1948/1990 gestempelt in einem dicken Steckbuch, im Anhang div. Belege u.s.w., hoher 
unberechneter Katalogwert!!

451094 Slg. #

OBERRANDSTÜCKE: Umfangreiche Slg. 1948/1990 in 2 hochwertigen Linder-T Vordruckalben, 
gesammelt nur Oberrandstücke meist dual postfrisch und gestempelt, völlig unberechnet!

501095 Slg. **,#

Slg. 1950/1990 postfrisch kpl. im Leuchtturm Vordruckalbum (Blattsatz ab 1948 kpl.), zusätzlich 
etliche Zusammendrucke, hoher Katalogwert!

501096 Slg. **

Kleines Lot sauber gestempelter Ausgaben aus 1949/1953 (über 2.000,-). 601097 Slg. #

Slg. 1948/1990 sauber postfrisch, ab 1954 augenscheinlich kpl. (Blattsatz kpl.) in einem 
hochwertigen Leuchtturm Vordruckalbum (glasklare Taschen, Bleistift Beschriftungen) in 
blauem Klemmbinder, durchgängig in guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!!

501098 Slg. **

Teilslg. 1948/1973 im KA-BE bi-collect Vordruckalbum, gestempelt bis auf Nr.17-20, 68-70 + 
Bl.1 kpl., postfrisch erst ab 1952 nahezu kpl., insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!

1301099 Slg. #,**

Teilslg. 1948/1990 im dicken KA-BE Vordruckalbum, gesammelt in allen Erhaltungsformen, 
meist Dual in beiden Erhaltungsformen, völlig unberechnet!!

351100 Slg. #,*,**

KORRIGIERTE BOGENWERTZEICHEN: Posten von 84 Eckrandstücken mit KBWZ auf 7 
Steckkarten, alle mit vollständiger Gummierung!, unberechnet!

701101 Slg. #

Slg. 1970/1990 sauber postfrisch, augenscheinlich nahezu kpl. in einem Lindner-T 
Vordruckalbum, völlig unberechnet!!

151102 Slg. **

Slg. 1950/1990 postfrisch kpl. in einem schwarzen Sieger Vordruckalbum ohne Schuber, 
Blattsatz im Album natürlich ab 1948, völlig unberechnet!!

601103 Slg. **
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Teilslg. 1948/1990 postfrisch in einem älteren Leichtturm Vordruckalbum, ab 1950 kpl., hoher 
unberechneter Katalogwert!

701104 Slg. **

Teilslg. 1953/1980 in einem älteren Behrens-Vordruckalbum, dabei einige bessere Ausgaben 
aus den 1950er Jahren, in allen Erhaltungsformen, völlig unberechnet!!

301105 Slg. **,*,#

Teilslg. 1948/1990 postfrisch in einem älteren Leichtturm Vordruckalbum, ab 1950 kpl., hoher 
unberechneter Katalogwert!

701106 Slg. **

Slg. 1948/1990 sauber gestempelt, ab 1950 kpl. in einem hochwertigen Leuchtturm 
Vordruckalbum, aus 1949 sind enthalten: Nr. 35-41, 42-60, 61-63 und 64-67, durchgängig in 
sehr sauberer Qualität, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!!

1101107 Slg. #

BRIEFE: Interessanter Posten Belege in einem Ringbinder, dabei viele Bedarfsbriefe aus den 
frühen Jahren, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!

801108 Slg. [

Teilslg. 1948/1990 gestempelt in einem hochwertigen Leuchtturm Vordruckalbum, dabei 
bess. Anfangswerte sowie viele Ausgaben mit zentrischen Versandstellenstempeln, völlig 
unberechnet!

1201109 Slg. #

Kleines Lot Anfangsausgaben sauber ungebraucht auf 2 Steckkarten, völlig unberechnet! 201110 Slg. *

Kleines Lot besserer Ausgaben tadellos postfrisch auf einer Steckkarten (530,-) 301111 Slg. **

ZUSAMMENDRUCKE:Teilslg. postfrischer Zusammendrucke in einem KA-BE Vordruckalbum  
(580,-).

351112 Slg. **

Slg. 1948/1990 sauber postfrisch, ab 1950 augenscheinlich kpl. (Blattsatz kpl.) in einem 
hochwertigen Leuchtturm Vordruckalbum (glasklare Taschen) in grünem Drehstabbinder, 
durchgängig in guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!!

901113 Slg. **

Berlin MH & Zusammendrucke
10Pfg.+L+R1d+1Pfg. Bauten 1946, beide senkrechten Zusammendrucke, tadellos postfrisch 
(435,-).

701114 SZ2A+B **

20Pfg.+L+R1b+10Pfg. Bauten 1946, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (450,-). 701115 SK2B **

10Pfg.+L+R1a+20Pfg. Bauten 1946, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (450,-). 701116 SK1B **

R1a+20Pfg.+R1a Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (580,-). 901117 W14 **

20Pfg.+R1a+20Pfg. Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (580,-). 901118 W16 **

20Pfg.+R1a+20Pfg. Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (580,-). 901119 W16 **

10Pfg.+R1b Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, sauber postfrisch, Fotoattest Schlegel 
BPP - echt und einwandfrei (420,-).

801120 W11 **

10Pfg.+R1b+10Pfg. Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, sauber postfrisch, 
Fotoattest Schlegel BPP - echt und einwandfrei (580,-).

1201121 W12 **

4Pfg. + Reklame + 4Pfg. Bauten 1949, waagerechter Zusammendruck aus MH (70,-). 101122 W8 **

10Pfg. + Leerfeld + Reklame + 1Pfg. Bauten 1949, senkrechter Zusammendruck aus MH1, 
Falzrest im anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (360,-).

501123 SZ2A **

10Pfg. + Reklame 1949, senkrechter Zusammendruck aus MH1, tadellos postfrisch (90,-). 151124 S6 **

10Pfg.+L+1Pfg. Bauten 1946, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (320,-). 501125 SZ1A **

20Pfg.+L+R1c+4Pfg. Bauten 1946, beide senkrechten Zusammendrucke, tadellos postfrisch 
(435,-).

701126 SZ4A+B **

R1b+10Pfg.+R1b Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, sauber postfrisch, Fotoattest 
Schlegel BPP - echt und einwandfrei (580,-).

1201127 W10 **

20Pfg.+L+4Pfg. Bauten 1946, beide senkrechten Zusammendrucke, tadellos postfrisch (337,-). 501128 S23A+B **

Bauten 1949, Heftchenblatt mit Beifrankatur auf Einschreibebrief aus Gröbenzell nach Berlin, 
rückseitig AKS, Brief mit senkrechtem Faltbug.

151129 HBl.3B [

20Pfg. + Leerfeld + Reklame + 10Pfg. Bauten 1952, senkrechter Zusammendruck aus MH2, 
Falzrest im anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (200,-).

301130 SKZ3 **

R3+10Pfg.+R3 Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch, tief geprüft 
Schlegel BPP (320,-).

501131 W22 **

10Pfg.+R3+10Pfg. Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (320,-). 501132 W24 **

20Pfg.+L+R3+10Pfg. Bauten 1946, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (200,-). 301133 SKZ3 **

10Pfg.+L+R6+1Pfg. Bauten 1946, senkrechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (190,-). 251134 SZ6 **

Reklame + 1Pfg. + Reklame Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber 
postfrisch in tadelloser Qualität (95,-).

151135 W38 **

R3+10Pfg. Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (200,-). 301136 W23 **

Reklame + 20Pfg. + Reklame Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber 
postfrisch in tadelloser Qualität (320,-).

501137 W18 **
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1Pfg. + Reklame + 1Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber 
postfrisch in tadelloser Qualität (95,-).

151138 W40 **

Reklame + 20Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber postfrisch in 
tadelloser Qualität (200,-).

301139 W19 **

20Pfg. + Leerfeld + Reklame + 4Pfg. Bauten 1952, senkrechter Zusammendruck aus MH2, 
Falzrest im anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (190,-).

301140 SZ5 **

Reklame + 10Pfg. + Reklame Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2, Falzrest im 
anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (320,-).

501141 W22 **

10Pfg. + Reklame + 10Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2, Falzrest im 
anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (320,-).

501142 W24 **

4Pfg. + Reklame + 4Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2, Falzrest im 
anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (100,-).

181143 W28 **

Reklame + 4Pfg. + Reklame Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2, Falzrest im 
anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (95,-).

151144 W26 **

Reklame + 1Pfg. + Reklame Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2, Falzrest im 
anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (95,-).

151145 W38 **

1Pfg. + Reklame + 1Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2, Falzrest im 
anhängenden Rand, ansonsten tadellos postfrisch (95,-).

151146 W40 **

1Pfg. + Reklame + 1Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber 
postfrisch in tadelloser Qualität (320,-).

501147 W36 **

Bauten 1952, Markenheftchen sauber postfrisch, in nahezu einwandfreier Erhaltung (1.300,-). 2501148 MH2 **

4Pfg.+R5+4Pfg. Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (320,-). 501149 W32 **

20Pfg. + Z + Reklame + 4Pfg. Bauten 1952, senkrechter Zusammendruck aus MH2 sauber 
postfrisch in tadelloser Qualität, geprüft Schlegel BPP (190,-).

301150 SZ5 **

R6+1Pfg. Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (200,-). 301151 W35 **

20Pfg. + Reklame Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber postfrisch in 
tadelloser Qualität (95,-).

151152 W17 **

R6+1Pfg.+R6 Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (320,-). 501153 W34 **

10Pfg. + Z + Reklame + 20Pfg. Bauten 1952, senkrechter Zusammendruck aus MH2 sauber 
postfrisch in tadelloser Qualität (200,-).

301154 SKZ4 **

R5+4Pfg.+R5 Bauten 1946, waagerechter Zusammendruck, tadellos postfrisch (320,-). 501155 W30 **

Bauten 1946, 4 waagerechte Zusammendrucke, tadellos postfrisch (315,-). 451156 W25-28 **

Reklame + 4Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber postfrisch in 
tadelloser Qualität (200,-).

301157 W31 **

20Pfg. + Reklame + 20Pfg. Bauten 1952, waagerechter Zusammendruck aus MH2 sauber 
postfrisch in tadelloser Qualität (320,-).

501158 W20 **

Sehenswürdigkeiten 1989, alle zusammendrucke aus MK 14+15 kpl. sauber postfrisch (290,-). 151159 W83-98 **

Interessante Slg. Zusammendrucke aus MH1, alles sauber ungebraucht/Erstfalz (* 3.000,-). 3501160 Slg. *

Kleines Lot Zusammendrucke aus MH 1, alles sauber gestempelt (270,-). 301161 Slg. **

MARKENHEFTCHEN: Kleines Lot mit 12x MH13, 5x MH14 und 5x MH15 (644,-). 201162 Slg. **

Kleiner Posten Markenheftchen und Zusammendrucke auf Steckkarten in einer Faltschachtel, 
meist postfrisch, völlig unberechnet!

201163 Lot **,#

ZUSAMMENDRUCKE: Kleines Lot postfrischer Bauten Zusammendrucke auf 2 Steckkarten 
(848,-).

1001164 Slg. **

Interessante Slg. Zusammendrucke aus MH2, alles sauber ungebraucht/Erstfalz (* 925,-). 1001165 Slg. *

Sowjetische Zone
BAD GOTTLEUBA: Lot Briefstücke auf 2 Steckkarten, teilweise sign./gepr. Sturm/Zierer, 
unberechnet!

301166 Slg. #,]

Kleines Lot gestempelter Ausgaben auf 5 Steckkarten, jede Marke geprüft Ströh/Paul BPP (über 
900,-).

601167 Slg. #

Teilslg. postfrisch/ungebraucht auf älteren Vordruckseiten in einem Mappe, dabei u.a. Nr. 1/7B 
ungebraucht, MV meist postfrisch, Block 6 postfrisch u.v.m., völlig unberechnet!

201168 Slg. **,*

Slg. 1945/1949 postfrisch (wenige Ausgaben ungebraucht) in einem Leuchtturm 
Vordruckalbum, gesichtet u.a. div. Postmeistertrennungen, Goethe Block postfrisch, 
Bezirkshandstempel, hoher unberechneter Katalogwert!

901169 Slg. **,*

Kleines Lot gestempelter Ausgaben auf 3 Steckkarten, alles Farben und Typen, jede Marke BPP 
geprüft, meist Ströh BPP (1.000,-).

701170 Slg. #
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SBZ Berlin Brandenburg
5Pfg. Berliner Bär 1945, Engroß-Lot: 307x mit Plattenfehler IV: Farbfleck über der Bärennase, 
273x sauber postfrisch und 34x gestempelt (1.000,-).

151171 1 PFIV **,#

5Pfg. Berliner Bär 1945, Engroß-Lot: 275x mit Plattenfehler III: Farbfleck oben im Querstrich des 
1. T in STADT, 160x sauber postfrisch und 115x gestempelt (1.170,-).

151172 1 PFIII **,#

5Pfg. Berliner Bär 1945, Plattenfehler XIV, Engros-Posten von 150 Stück sauber postfrisch, 
verschiedene Papiersorten (450,-).

171173 1 XIV (150) **

5Pfg. Berliner Bär 1945, Plattenfehler XIV, Engros-Posten von 50 Stück sauber postfrisch, 
verschiedene Papiersorten (850,-).

201174 1 XII (50) **

5Pfg. Berliner Bär 1945, Plattenfehler XIII, Engros-Posten von 250 Stück sauber postfrisch, 
verschiedene Papiersorten (750,-).

201175 1 XIII (250) **

5Pfg. Berliner Bär 1945, Plattenfehler VIII, Engros-Posten von 200 Stück sauber postfrisch, 
verschiedene Papiersorten  (600,-).

171176 1 VIII (200) **

5Pfg. Berliner Bär 1945, kpl. Schalterbogen, Typ B, mit Bogenabstempeltung BERLIN 
Niederschöneweide 15.1.1946, Bogen senkrecht getrennt, Attestkopie Dr. Jasch BPP für die 
Echtheit des Stempels liegt bei!!

151177 1ABvx #

5Pfg. Berliner Bär 1945, Plattenfehler VI, Engros-Posten von 60 Stück sauber postfrisch, 
verschiedene Papiersorten (650,-).

201178 1 VI (60) **

6Pfg. Berliner Bär 1945, mit Plattenfehler Feld 71: Tornado rechts vom Spaten, sauber 
postfrisch, Plattenfehlerbefund (Plattenfehler Handbuch 200,-).

151179 2Awbz F71 **

6Pfg. Berliner Bär 1945, dünnen Papier, sauber gestempelt, geprüft Dr. Jasch BPP (100,-). 121180 2Awbzs #

6Pfg. Berliner Bär 1945, glatte Gummierung, Seitenrandstück vom rechten Bogenrand mit 
Passerkreuz, sauber postfrisch, tiefst geprüft Ströh BPP (200,-+++).

351181 2Awbx **

6Pfg. Berliner Bär 1945, mit Plattenfehler Feld 41: Weißer Keil links oben an der 6, sauber 
postfrisch, Plattenfehlerbefund (Plattenfehler Handbuch 600,-).

251182 2Awbzt F41a **

6Pfg. Berliner Bär 1945, mit Plattenfehler Feld 95: Großer weißer Fleck im Spaten, sauber 
postfrisch, Plattenfehlerbefund (Plattenfehler Handbuch 200,-).

151183 2Auy F95 **

6Pfg. Berliner Bär 1945, mit Plattenfehler Feld 14: Farbkeil unter dem Spatenstiel, sauber 
postfrisch, Plattenfehlerbefund (Plattenfehler Handbuch 140,-).

101184 2Awbzt F14 **

6Pfg. Berliner Bär 1945, sauber postfrisch und gestempelt, beide geprüft Herbst BPP (500,-). 601185 2Aawbx **,#

6Pfg. Berliner Bär 1945, 5x sauber postfrisch, 4x jeweils BPP geprüft, 1x signiert (1.000,-). 901186 2Aawbx **

6Pfg. Berliner Bär 1945, gute Papiervariante, mit Plattenfehler XVII: Weiße Einbuchtung am G 
von PFG, sauber gestempelt, etwas fleckig, tief geprüft Ströh BPP (300,-++).

301187 2Aawbx XVII #

8Pfg. Berliner Bär 1945, kpl. Schalterbogen, Typ BII, mit Bogenabstempeltung BERLIN 
Niederschöneweide 15.1.1946, Attestkopie Dr. Jasch BPP für die Echtheit des Stempels liegt 
bei!!

151188 3Avx #

10Pfg. Berliner Bär 1945, Seitenrandviererblock mit Plattenfehler VIII auf Feld 60: G in PFG 
verschmiert, sauber postfrisch (160,-).

171189 4Awbz VIII **

10Pfg. Berliner Bär 1945, SCHWARZBRAUN, Oberrandstück sauber postfrisch, Fotoattest 
Schulz BPP - echt und einwandfrei (850,-).

1601190 4Ac waz **

10Pfg. Berliner Bär 1945, Seitenrandviererblock mit Plattenfehler I auf Feld 60: Großer weißer 
Fleck statt G in PFG, sauber postfrisch (350,-).

451191 4Awbz I **

10Pfg. Berliner Bär 1945, Plattenfehler I: Großer weißer Fleck statt G in PFG, sauber 
ungebraucht (** 350,-).

121192 4Awbz I *

10Pfg. Berliner Bär 1945, Seitenrandstück mit Plattenfehler VIII auf Feld 60: G in PFG 
verschmiert, sauber gestempelt (280,-).

301193 4Awbz VIII #

12Pfg. Berliner Bär 1945, sauber postfrisch mit Plattenfehler X: Weißer Fleck in der Bärentatze
(320.-)

351194 5AAwbz X **

12Pfg. Berliner Bär 1945, sauber gestempelt ARNSTADT 5.3.1946 mit Plattenfehler XX: 
Senkrechter Farbstrich in der Kniekehle, in Einzelfrankatur auf einer Ansichtspostkarte (800.-)

801195 5AAwaz XX [

12Pfg. Berliner Bär 1945, kpl. Schalterbogen, Typ BI, mit Bogenabstempeltung BERLIN 
Niederschöneweide 15.1.1946, Attestkopie Dr. Jasch BPP für die Echtheit des Stempels liegt 
bei!!

151196 5AAuy #

12Pfg. Berliner Bär 1945, 3er Streifen vom Oberrand mit Plattenfehler XVIII auf Feld 3: 
Farbpunkt rechts im G von PFG, in beiden Papiersorten, sauber postfrisch (400,-).

451197 5Awaz+wbz XVIII 
**

12Pfg. Berliner Bär 1945, mit Plattenfehler XXIII auf Feld 89: Schraffurlinien im linken Knie 
fleckig und unregelmäßig, sauber gestempelt, links unten etwas Eckrund (600,-).

451198 5Awaz XXIII #
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12Pfg. Berliner Bär 1945, Eckrandviererblock mit Plattenfehler X auf Feld 10: Großer weißer 
Fleck in linker Vordertatze, sauber postfrisch (320,-).

401199 5Awaz X **

12Pfg. Berliner Bär 1945, mit Plattenfehler XXIII auf Feld 89: Schraffurlinien im linken Knie 
fleckig und unregelmäßig, sauber postfrisch (200,-).

201200 5Awaz XXIII **

12Pfg. Berliner Bär 1945, mit Plattenfehler VII auf Feld 51: Bär mit weißer Fußbinde, sauber 
gestempelt, Fotoattest Hettler VPP - echt und einwandfrei (800,-).

1301201 5Awaz VII #

12Pfg. Berliner Bär 1945, 3er Streifen vom Oberrand mit Plattenfehler XVIII auf Feld 3: 
Farbpunkt rechts im G von PFG, sauber postfrisch (200,-).

201202 5Awbz XVIII **

20Pfg. Berliner Bär 1945, kpl. Schalterbogen, Typ BI, mit Bogenabstempeltung BERLIN 
Niederschöneweide 15.1.1946, Attestkopie Dr. Jasch BPP für die Echtheit des Stempels liegt 
bei!!

151203 6Awaz #

30Pfg. Eichenbaum 1945, kpl. Schalterbogen, Typ DI, mit Bogenabstempeltung BERLIN 
Niederschöneweide 15.1.1946, Attestkopie Dr. Jasch BPP für die Echtheit des Stempels liegt 
bei!!

151204 7Awaz #

30Pfg. Eichenbaum 1945, OBERRAND-VIERERBLOCK postfrisch, Fotoattest Dirk Schulz BPP -
ECHT und EINWANDFREI (1.600,- plus OR-Bewertung).

3001205 7Aavx **

Berliner Bär 1945, durchstochen, Satz kpl. tadellos postfrisch (180,-). 281206 1-7B **

Berliner Bär 1945, durchstochen, 3x Satz kpl. tadellos postfrisch, viele Randstücke! (540,-). 701207 1-7B **

Berliner Bär 1945, durchstochen, Satz kpl. in OBERRANDSTÜCKEN, tadellos postfrisch 
(180,-+++).

351208 1-7B **

Berliner Bär 1945, durchstochen, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert tief geprüft Ströh 
BPP (1.100,-).

1601209 1-7B #

5Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (160,-). 201210 1B **

8Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (160,-). 201211 3B **

8Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (160,-). 201212 3B **

6Pfg., 12Pfg. und 20Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 3 Seitenrandstücke vom rechten 
Bogenrand mit Passerkreuz, sauber postfrisch.

151213 3B,5B+6B **

8Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (160,-). 201214 3B **

10Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (260,-). 351215 4B **

20Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (260,-). 351216 6B **

20Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (260,-). 351217 6B **

20Pfg. Berliner Bär 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (260,-). 351218 6B **

30Pfg. Eichenbaum 1945, durchstochen, 10x sauber postfrisch (380,-). 501219 7B **

BERLINER BÄR 1945: Interessante Slg. OBERRANDSTÜCKE postfrisch/gestempelt nach 
Varianten und Oberrandtypen auf 5 Steckkarten, völlig unberechnet!!

351220 Slg. **,#

BERLIN-BRANDENBURG: Umfangreiche Slg. der Plattenfehler dieser Ausgabe, insgesamt über 
450 Plattenfehler postfrisch und gestempelt, geordnet nach Plattenfehlern und Papiersorten. 
Gesamt-Katalogwert gem. Plattenfehler-Spezial-Katalog über 13.000,- Euro (exakte 
Aufstellung liegt bei), SELTEN SO KOMPAKT ANGEBOTEN!!

2001221 Slg. **

PASSERKREUZE: Umfangreicher Bestand von Seitenrand-Einheiten mit Passerkreuzen der 
Ausgabe Berliner Bär, postfrisch und gestempelt nach Papier- unf Gummisorten bestimmt, viele 
versch. Typen und Varianten, interessant für Bogentypbestimmungen und Forschung!

701222 Slg. **,#

5Pfg. Berliner Bär 1945, Bogenposten von 40 kpl. Schalterbögen postfrisch in Bogenmappe, 
dabei u.a. sehr viele Plattenfehler, völlig unberechnet!

801223 Slg. **

PLATTENFEHLER: Slg. von 33 gestempelten Werten in einem Ringbinder, dabei auch viele 
bessere Papier- & Gummierungsvarianten, jeweils mit Plattenfehler-Befund (Handbuch über 
1.200,-).

401224 Slg. #

12Pfg. Berliner Bär 1945, umfangreicher Spezialbestand (durch Einlieferer fachkundig 
bestimmt) im Steckbuch, meist sauber postfrisch/gestempelt, eine große Menge an 
Plattenfehlern und Feldmerkmalen, völlig unberechnet!

501225 Slg. **,#

OBERRANDSTÜCKE: Umfangreicher Bestand von OR-Stücken der Ausgabe Berliner Bär, 
postfrisch und gestempelt nach OR dgz, ndgz, Papier- und Gummisorten bestimmt, dabei u.a. 
Nr. 4Ac waz postfrisch mit Fotoattest Dirk Schulz BPP - echt und einwandfrei, insgesamt völlig 
unberechnet!!

4001226 Slg. **,#
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Umfangreicher Lagerbestand der Plattenfehler ex Berliner Bär 1945 postfr./gestpl. in 3 
Ringbindern, gesammelt nach ARGE Handbuch (Thomas Köhne) inkl. der im Michel notierten 
Plattenfehler, in dieser Komplexität nur sehr schwer zusammenzutragen. Der 
Gesamtkatalogwert nach Köhne (ohne Berücksichtigung besserer Papiersorten) liegt über 
63.000,- Euro. Seltene Gelegenheit zum Erwerb vieler seltener Plattenfehler!

7001227 Slg. **,#

PLATTENFEHLER: Slg. von 100 postfrischen Werten in einem Steckbuch, dabei auch viele 
bessere Papier- & Gummierungsvarianten, jeweils mit Plattenfehler-Befund (Handbuch über 
3.000,-).

901228 Slg. **

Schöne Sammlung Oberrand-Stücke der Ausgabe Berliner Bär 1945 (Nr. 1-7) auf 3 
Steckkarten, dabei viele Papiervarianten in beiden OR-Typen durchgezähnt und nicht 
durchgezähnt, dabei die Nr. 4Ac waz mit Fotoattest Schulz BPP - ECHT und EINWANDFREI, 
alles sauber postfrisch!!

1701229 Slg. **

SBZ Mecklenburg Vorpommern
6Pfg. Ziffer 1945, maigrün, sauber gestempelt, tiefst geprüft Kramp BPP (240,-). 301230 8y #

6Pfg. Ziffer 1945, 3 Farben, sauber gestempelt, jeweils tief geprüft Kramp BPP (138,-). 161231 9b,c,d #

8Pfg. pflügender Bauer 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, gut geprüft Kramp BPP (170,-). 301232 15b #

12Pfg. Bauerhaus 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Kramp BPP (350,-). 501233 18IId #

12Pfg. Bauernhaus 1945, umfangreiches Engroß-Lot von postfrischen Werten, durch Herrn 
Kramp BPP farblich vorbestimmt, dabei 27x Nr. 18Ia, 110x Nr. 18Ib und 12x Nr. 18IIc (5.000,-).

1501234 18 **

12Pfg. Bauernhaus 1945, bräunlichrot, sauber postfrisch, tiefst geprüft Kramp BPP (120,-). 121235 18IId **

Opfer des Faschismus 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert tiefst geprüft Kramp BPP 
(240,-).

301236 20-22 #

6+14Pfg. Opfer des Faschismus 1945, sauber gestempelt mit Plattenfehler VI: H in BREITSCHEID 
beschädigt, tiefst geprüft Kramp BPP (170,-).

201237 20 VI **

Opfer des Faschismus 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Kramp BPP 
(240,-).

351238 20-22 #

8+22Pfg. Opfer des Faschismus 1945, sauber postfrisch mit Plattenfehler V: Einkerbung unten 
in der 1 von 21, tief geprüft Kramp BPP (110,-).

121239 21 V **

8+22Pfg. Opfer des Faschismus 1945, sauber postfrisch mit Plattenfehler IV: Weißer Fleck links 
neben der 8, tiefst geprüft Kramp BPP (110,-).

121240 21 IV **

Bodenreform 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Kramp BPP (160,-). 251241 23-25a #

6+14Pfg. Bodenreform 1945, sauber gestempelt auf Briefstück mit Plattenfehler I: 
JUNKRELAND statt JUNKERLAND, geprüft NOVAK (200,-).

301242 23a I #,]

Bodenreform 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Kramp BPP (160,-). 251243 23-25b #

Kinderhilfe 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert tiefst geprüft Kramp BPP (180,-). 251244 26-28 #

Kinderhilfe 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Kramp BPP (180,-). 251245 26-28 #

Kinderhilfe 1945, UNGEZÄHNT, Satz kpl. sauber postfrisch, jeder Wert tief geprüft Kramp BPP 
(110,-).

181246 26-28U **

6+14Pfg. Kinderhilfe 1945, sauber gestempelt mit Plattenfehler IX: Weißer Strich zwischen E 
und N, tiefst geprüft Kramp BPP (120,-).

151247 26 IX #

Abschiedsserie 1946, Kreidepapier, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Kramp 
BPP (400,-).

601248 29-36x #

Abschiedsserie 1946, 5x Satz kpl. sauber postfrisch (150,-). 201249 29-40y **

Abschiedsserie 1946, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Kramp BPP (300,-). 451250 29-40y #

8Pfg. Abschiedsserie 1946, 6er Block vom Oberrand, sauber postfrisch (180,-). 181251 34x **

10Pfg. Abschiedsserie 1945, Kreidepapier, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Kramp 
BPP (340,-).

501252 35xb #

30Pfg. Abschiedsserie 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Kramp BPP (200,-). 301253 39za #

SBZ Ostsachsen
12Pfg- Potschta 1945, sauber ungebraucht, geprüft Zierer BPP (240,-). 351254 BIa *

12Pfg. Potschta 1945, mit Gefälligkeitsstempel, Altattest (2001) Ströh BPP - echt und 
einwandfrei (700,-).

1001255 BIb #

6Pfg. Ziffer 1945, amtliche Versuchszähnung, sauber gestempelt, tiefst geprüft Ströh BPP 
(250,-).

351256 43C #

8Pfg. Ziffer 1945, zwei gute Farben, sauber gestempelt, jeweils tiefst geprüft Ströh BPP (180,-). 301257 44b,c #
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15Pfg. Ziffer 1945, beide Farben im waagerechten Paar, sauber gestempelt, jeweils tief geprüft 
Ströh BPP (130,-).

201258 47a,b #

20Pfg. Ziffer 1945, beide besseren Farben, sauber gestempelt, jeweils tief geprüft Ströh BPP 
(300,-).

401259 48b,c #

Wiederaufbau 1946, zwei gute Farben, sauber gestempelt, jeweils tiefst geprüft Ströh BPP 
(100,-).

131260 64b/65b #

SBZ Provinz Sachsen
6Pfg. Wappen 1945, zwei gute Farben, sauber gestempelt, jeweils tiefst geprüft Ströh BPP 
(330,-).

501261 76Yb,c #

6Pfg. Wappen 1945, zwei gute Farben, sauber gestempelt, jeweils tiefst geprüft Ströh/Modry 
BPP (140,-).

251262 69Xb,c #

10Pfg. Wappen 1945, sauber gestempelt auf Briefstück, tiefst geprüft Ströh BPP (250,-). 351263 72 #,]

Wappen 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Ströh BPP (250,-). 351264 73-84Y #

5Pfg. Wappen 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Ströh BPP (100,-). 121265 75Xb #

6Pfg. Wappen 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Ströh BPP (80,-). 101266 76Xc #

10Pfg. Wappen 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Ströh BPP (200,-). 301267 78Yb #

15Pfg. Wappen 1945, Oberrandstück, sauber gestempelt auf Briefstück, tiefst geprüft Modry 
BPP (700,-).

1201268 80Xa #,]

80Pfg. Wappen 1946, Wasserzeichen fallend, sauber postfrisch, tief signiert C.F.Leuschner 
(350,-).

551269 80X **

15Pfg. Wappen 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Ströh BPP (150,-). 251270 80Yb #

30Pfg. Wappen 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, tiefst geprüft Ströh BPP (250,-). 401271 83Xb #

Wiederaufbau 1946, ungezähnt, Satz kpl. sauber gestempelt jeweils auf Briefstück, jeweils tiefst 
geprüft Ströh BPP (180,-).

251272 87-89B #,]

SBZ Thüringen
Weihnachten 1945, Blockausgabe in Type IV gestempelt, Lückenfüller, Block echt, Stempel 
FALSCH!!, unsigniert!

201273 Bl.2t @

Weihnachten 1945, Blockausgabe in Type IV sauber ungebraucht, Expertise Thilo Nagler VP, 
rechte oberere Ecke minimal ausgerissen, ansonsten keine weiteren Einschränkungen (800,-).

1201274 Bl.2t **

Weihnachten 1945, Blockausgabe postfrisch, geprüft Zierer BPP, Papierverfärbung links 
unten (800,-/1.800,-).

2001275 Bl.2t **

Weimar 1946, Blockpaar sauber gestempelt, Bl. 3A in Type VIII, Bl. 3B in Type III, beide Blöcke 
tief geprüft Ströh BPP (300,-).

501276 Bl.3A/B #

Brückenbau 1946, waagerechter Zusammendruck, dünnes Papier, 10Pfg. Wert mit bildseitiger 
Schürfung, entsprechen geprüft Dr. Jasch BPP (220,-).

131277 WZd1ayy **

Brückenbau 1946, Blockausgabe in Type II sauber ungebraucht, Expertise Thilo Nagler VP, 
rechte oberere Ecke minimal ausgerissen, ansonsten keine weiteren Einschränkungen (200,-).

301278 Bl.4ay **

Brückenbau 1946, Blockausgabe der ersten Auflage in Type II sauber postfrisch, Kurzbefund Dr. 
Jasch BPP - echt mit kleinem Eckbug (450,-).

601279 Bl.4ay **

Brückenbau 1946, Blockausgabe in Type II sauber postfrisch, Expertise Thilo Nagler VP - echt 
ohne Einschränkungen (450,-).

801280 Bl.4ay **

Brückenbau 1946, Blockausgabe in Type I/II sauber gestempelt ARNSTADT * 1 i 30.3.1946 
4-5N, Fotoattest Dr. Jasch BPP - echt und einwandfrei, SELTEN!! (2.900,-).

7001281 Bl.4by #

Interessantes Lot Plattenfehler/Feldmerkmale postfrisch in einem Steckbuch, völlig 
unberechnet!

201282 Lot **

Interessantes Lot Plattenfehler/Feldmerkmale postfrisch auf 11 Steckkarten, völlig 
unberechnet!

201283 Lot **

SBZ Westsachsen
Ziffer 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, bis auf den 12Pfg. Wert alle tief geprüft Ströh BPP 
(100,-).

101284 116-119Y #

6Pfg., 8Pfg. und 12Pfg. Ziffer 1945, Postmeisterzähnung KRIBITSCH, 5 Werte in MIF auf 
Einschreibebrief, rückseitig AKS HALLE, SELTEN!! (1.720,-).

1801285 117-119G [

Ziffer 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils tiefst geprüft Ströh BPP (190,-). 301286 120-123X #

Leipziger Erzeugnisse 1945, Wasserzeichen fallend, Satz kpl. sauber postfrisch (70,-). 101287 124-125X **

Musterschau 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils tiefst geprüft Dr. Jasch BPP (250,-). 351288 124-125X #
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6Pfg. Musterschau 1945, ungezähntes Oberrandstück, sauber postfrisch, geprüft Zierer BPP 
(250,-++).

251289 124YU **

Ziffern 1945, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Ströh BPP (120,-). 201290 126-137Y #

3Pfg. Ziffern 1945, gute Farbe, sauber gestempelt, geprüft Ströh BPP (80,-). 121291 126Yd #,]

Ziffer 1945, 5 Zusammendrucke in MIF auf Einschreibebrief, rückseitig AKS Leipzig (500,-). 601292 SZd3 [

Ziffer 1945, 5 Zusammendrucke in MIF auf Einschreibebrief, rückseitig AKS Leipzig (500,-). 601293 WZd14 [

20Pfg. Ziffer 1945, senk. Paar als Mehrfachfrankatur auf portogerechter Postanweisung über 
33,80 Reichsmark, - SELTENE VERWENDUNGSFORM, etwas verwaschen mit Randmängeln 
(1.000,-).

451294 134 [

30Pfg. Ziffer 1945, bessere Variante, sauber postfrisch, tiefst geprüft Ströh BPP (200,-). 251295 135Xwa **

40Pfg. Ziffer 1945, in Einzelfrankatur auf portogerechter Postanweisung über 93 Reichsmark, -
SELTENE VERWENDUNGSFORM (1.000,-)

701296 136 [

Leipziger Messe 1946, Wasserzeichen fallend, Satz kpl. sauber postfrisch, jeder Wert tief 
signiert C.F.Leuschner (400,-).

501297 150-155X **

Abschiedsserie 1946, Wasserzeichen Stufen steil fallend, Satz kpl. sauber gestempelt, 4Pfg. 
Befund Dr. Jasch BPP - echt und einwandfrei, 3Pfg. auf Bfst tief geprüft Ströh BPP, 6+12Pfg. 
tiefst geprüft Ströh BPP, SELTEN!! (2.500,-).

4001298 150+155X #

Abschiedserie 1946, Satz kpl. sauber gestempelt, alle Werte tiefst geprüft Dr. Jasch BPP 
(900,-).

1501299 156-161y #

Leipziger Messe 1946, alle 5 Sätze kpl. sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Ströh BPP (515,-). 701300 162-165AX-BY #

Leipziger Messe 1946, kleines Lot sauber gestempelt, dabei Nr. 162AXa, 162AYa, 162BXb, 
165AXb und 165BXa, jeder Wert geprüft Ströh BPP (440,-).

501301 162+165 #

Leipziger Messe 1946, Blockpaar sauber gestempelt, beide Blöcke tiefst geprüft Dr. Jasch BPP 
(700,-).

1201302 Bl.5X/Y #

Leipziger Messe 1946, Blockausgabe sauber postfrisch (250,-). 351303 Bl.5Y **

Leipziger Messe 1946, Sonderblock ohne Gummi wie verausgabt, ohne Schutzhülle (425,-). 501304 Bl.5S (*)

SBZ Handstempel Bezirk 3
Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Berlin, Satz ohne heller 60 kpl. sauber gestempelt 
auf Satzbrief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401305 166-181I #

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Berlin, Satz ohne heller 60 kpl. sowie 24Pfg. und 
75Pfg. Stephan sauber ungebraucht, jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101306 166-181I+IIIa/b 
#*

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Berlin, Satz inkl. heller 60 kpl. sauber gestempelt, 
jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

801307 166-181I #

8Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, in Mischfrankatur mit alter Währung 
auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

121308 168 I [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, in Einzelfrankatur auf Postkarte 
(gelocht), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101309 170 I [

12Pfg., 25Pfg. und 40Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, in Mischfrankatur 
auf Einschreibebrief, AKS Berlin 29.6.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251310 170 I u.a. [

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Berlin, Unterrandstück auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

701311 179I [

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Berlin, Seitenrandstück (Falzrest im SR), 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251312 179I **

Stephan mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Berlin, Satz kpl. sauber gestempelt auf Satzbrief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

501313 IIIa-IIIb I #

SBZ Handstempel Bezirk 14
Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Satz inkl. heller 60 kpl. jeweils auf 
Briefstück sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

701314 166-181II #,]

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Satz ohne heller 60 kpl. sauber 
ungebraucht, jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101315 166-181II *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Satz inkl. heller 60 kpl. sauber 
gestempelt, jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

701316 166-181II #

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Satz inkl. heller 60 kpl. sauber 
ungebraucht, jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151317 166-181II *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Satz inkl. heller 60 kpl. jeweils auf 
Briefstück sauber gestempelt, jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

701318 166-181II #,]
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Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, Satz inkl. heller 60 kpl. auf 4 Einschreibe-
Briefen, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

701319 166-181 III [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Satz ohne heller 60 kpl. sauber 
ungebraucht, jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101320 166-181II *

3x 8Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151321 168 II [

2x 6Pfg. und 2x8Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, zusammen mit 24 
Pfg. Maschinenaufdruck, ausserhalb der Gültigkeit verwendet mit Nachporto.

101322 168 II [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, verwendet auf einer Postkarte am 
6.8.1959, also 11 Jahre nach Ablauf der Gültigkeit, Kuriosität!

101323 170 II [

15Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Einschreibe-Brief, AKS Dresden 5.7.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151324 171 II [

16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101325 172 II [

16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101326 172 II [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101327 174 II [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101328 174 II [

30Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Einschreibe-Brief, ohne AKS, zusätzlich Gebühr bezahlt 
Vermerk, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151329 176 II [

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, Oberrandstück sauber postfrisch 
(Falzrest im OR), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251330 179 II #

15Pfg. Ziffer und 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Fresden, in Mischfrankatur 
mit alter Währung auf Einschreibebrief, AKS Dresden 9.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

201331 Ii II u.a. [

84Pfg. Ziffer mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, sauber gestempelt auf Briefstück, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101332 IxII #

12Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, anscheinend gelaufen, 
ex. Slg. Herbert Kolbe.

351333 P23 [

30Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, gelaufen mit 
Beifrankatur per Einschreiben, anhängende Antwortkarte unbenutzt, geprüft Flaschendräger, 
ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!

3501334 P25 [

12Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, anscheinend gelaufen, 
Altsignatur, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401335 P23 [

10Pfg. Ganzsache Ziffer mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, gestempelt, gelaufen ?, 
Altsignatur, ex. Slg. Herbert Kolbe (echt gelaufen 1.500,-).

801336 P26 [

12Pfg. Ganzsache Stephan mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, ungebraucht, 
Altsignatur, ex. Slg. Herbert Kolbe.

901337 P29 [

SBZ Handstempel Bezirk 16
Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, 17 Werte gestempelt auf Briefstücken auf 
einer Albumseite, dabei u.a. 30Pfg. mit Firmenlochung CZ - Carl Zeiss Jena, alle geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

351338 166 III u.a. #,]

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, Satz kpl. ungebraucht auf einer Albumseite, 
einige Werte inkl. heller 60 postfrisch mit Falz im SR, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

351339 166-181 III *,**

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, 19 Werte ungebraucht auf einer 
Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201340 166 III u.a. *

2Pfg., 6Pfg., 12Pfg., 25Pfg. und 40Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Lugau 9.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

121341 166 III u.a. [

20Pfg., 24Pfg. und 50Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, Mischfrankatur 
auf Einschreibebrief, AKS Lugau 9.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

121342 173 III u.a. [

20Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, in Mischfrankatur mit alter Währung 
auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101343 173 III [
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24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101344 174 III [

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, in Einzelfrankatur auf einer 
Paketkarte aus Gotha, geprüft Heintze, ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!! (1.800,-).

3501345 179 III [

15Pfg.,Ziffer zusammen mit 8Pfg. und 80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD 
Erfurt, Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Lugau 9.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. 
Slg. Herbert Kolbe.

701346 Ih III u.a. [

30Pfg.,Ziffer zusammen mit 10Pfg., 16Pfg. und 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, 
OPD Erfurt, Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Lugau 9.7.1948, geprüft Flaschendräger, 
ex. Slg. Herbert Kolbe.

251347 Ip III u.a. [

24Pfg. und 50Pfg. Exportmesse mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, auf einer PPostkarte, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201348 IVa-IVb [

30Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Erfurt, ungebraucht, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251349 P24 [

SBZ Handstempel Bezirk 20
2Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, in Mischfrankatur mit alter Währung 
und Maschinenaufdruck auf Brief, zusätzlich Gebrühr bezahlt Vermerk, geprüft Flaschendräger, 
ex. Slg. Herbert Kolbe.

121350 166 IV [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, 2x Satz kpl., einmal inkl. heller 60 
ungebraucht auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201351 166-181 IV *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Satz kpl. inkl. heller 60 gestempelt auf einer 
Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

601352 166-181 IV #

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Satz kpl. mit weiteren Werten Ziffer und 
Taube gestempelt auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

2001353 166-181 IV #

2Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, in Mischfrankatur mit alter Währung 
auf Einschreibe-Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

121354 166 IV [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Satz kpl. inkl. heller 60 gestempelt auf 
Briefstücken  auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

601355 166-181 IV #,]

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, 2x Satz kpl., inkl. heller 60 ungebraucht auf 
einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251356 166-181 IV *

BEZIRK HALLE: Satz inkl. heller 60 kpl. sauber gestempelt, aus Altbestand, jeder Wert sign. 
Flaschendräger (750,-).

501357 166-181 IV #

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Satz kpl. inkl. heller 60 gestempelt auf 
Briefstücken  auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

601358 166-181 IV #,]

6Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, in Mischfrankatur mit alter Währung 
auf Einschreibe-Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151359 167 IV [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, waagerechtes Paar mit Numerator-
Handstempel auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101360 170 IV [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, als Beifrankatur auf einer 12Pfg. 
Ganzsache, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101361 170 IV [

3x 16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101362 172 IV [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101363 174 IV [

24Pfg. und 84Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Mischfrankatur auf Brief, 
AKS Gersdorf 12.7.1948geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201364 174+181 IV [

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Seitenrandstück vom linken 
Bogenrand sauber postfrisch (Falzrest im SR), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

501365 179 IV **

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, Seitenrandstück vom rechten 
Bogenrand sauber postfrisch (Falzrest im SR), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

501366 179 IV **

10Pfg. Ziffer Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, ungebraucht, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201367 P26 [

2Mk. Suchdienstkarte mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Halle, ungebraucht, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

351368 SDP2B [

12Pfg. Ziffer 1948, OPD Halle, sauber gestempelt auf einem Briefstück, beiliegend ein Foto 
des ehemaligen Paares, geprüft Dr. Modry, ex. Slg. Herbert Kolbe, SEHR SELTEN!!

3001369 Ig IV #,]

SBZ Handstempel Bezirk 27
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2Pfg., 8Pfg., 20Pfg, 40Pfg. und 50Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Beucha 10.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

151370 166 V u.a. [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Satz kpl. ohne heller 60 gestempelt auf 
Briefstücken auf einer Albumseite, dazu 6 Werte Ziffern, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

401371 166-181 V #,]

6x 2Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mehrfachfrankatur auf Postkarte 
vom 24.6.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201372 166 V [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Satz kpl. ohne heller 60 
postfrisch/ungebraucht auf einer Albumseite, meist Falze in den Rändern, 30Pfg., 40Pfg 
und60Pfg. haftend, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151373 166-181 V **,*

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Satz kpl. mit heller 60 ungebraucht auf 
einer Albumseite, dazu 4 Werte Ziffern, alle geprüft Flaschendräger, Tauben ungeprüft, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

401374 166-181 V *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Satz kpl. mit heller 60 gestempelt auf 
Briefstücken auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

601375 166-181 V #,]

2Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter Währung 
und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101376 166 V [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, 14 Werte ungebraucht und 2 gestempelt 
auf einer Albumseite, alle mit Numeratorstempel GERSDORF, dazu 25Pfg. und helle 60 mit 
normalem Aufdruck, alle geprüft Flaschendräger, Tauben ungeprüft, ex. Slg. Herbert Kolbe.

501377 ex 167-180 V *

2Pfg., 16Pfg., 30Pfg. und 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Beucha 10.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

121378 166 V u.a. [

6Pfg. und 80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Handstempel mit 
Numeratorstempel Gersdorf, in MIF auf Einschreibe-Brief, AKS Halle 29.6.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

121379 167 V [

6Pfg., 10Pfg., 12Pfg. und 80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD 
Leipzig,Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Beucha 10.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. 
Slg. Herbert Kolbe.

121380 167 V u.a. [

6Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101381 167 V [

6Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter Währung 
auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101382 167 V [

8Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Handstempel mit Numeratorstempel 
Gersdorf in EF auf Postkarte, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101383 168 V [

8Pfg. und 2x 40Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Handstempel mit 
Numeratorstempel Gersdorf, in MIF auf Einschreibe-Brief, AKS Halle 29.6.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

121384 168 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101385 169 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung auf Postkarte, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101386 169 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101387 169 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Handstempel mit 
Numeratorstempel Gersdorf in EF auf Postkarte, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101388 169 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101389 169 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Postkarte, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101390 169 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Handstempel mit 
Numeratorstempel Gersdorf, mit weiteren Werten in MIF auf Einschreibe-Brief, AKS Halle 
23.6.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151391 169 V [

12Pfg. Arbeiter und 1Mk. Taube mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mischfrankatur auf 
Einschreibebrief vom 10.7.48 (letzter Tag der Gültigkeit), AKS Niederwürschnitz 12.7.1948, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

351392 170 V u.a. [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101393 170 V [
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10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101394 170 V [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, auf Postkarte ausserhalb der 
Gültigkeit verwendet mit Nachporto.

101395 170 V [

2x 12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101396 170 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit 
Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101397 170 V [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101398 170 V [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit 
Maschinenaufdruck auf Einschreibe-Brief, AKS Berlin 8.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

101399 170 V [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101400 170 V [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Postkarte, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101401 170 V [

2x 12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101402 170 V [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit 
Maschinenaufdruck auf Postkarte, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101403 170 V [

15Pfg., 25Pfg. und 40Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in 
Mischfrankatur mit alter Währung auf Einschreibebrief, AKS Beucha 10.7.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201404 171 V [

15Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Einschreibe-Brief, AKS Chemnitz 10.7.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151405 171 V [

16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101406 172 V [

16Pfg. und 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mischfrankatur auf 
Einschreibebrief, AKS Chemnitz 26.6.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101407 172 V u.a. [

30Pfg. und 10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, aus zwei Bezirken in 
Mischfrankatur mit alter Währung auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151408 176 V+169 X [

10Pfg. und 20Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, aus zwei Bezirken in 
Mischfrankatur mit alter Währung auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101409 173 V+169 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101410 174 V [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Handstempel mit 
Numeratorstempel Gersdorf in EF auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101411 174 V [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101412 174 V [

24Pfg. und 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Handstempel mit 
Numeratorstempel Gersdorf, in MIF auf Einschreibe-Brief, AKS Halle 29.6.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

121413 174 V [

24Pfg. und 80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig/Chemnitz, 
Mischfrankatur mit 2 Marken aus versch. Bezirken, gleicher Ort auf Eilboten-Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

301414 174 V+180X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101415 174 V [

24Pfg. und 84Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mischfrankatur auf 
Einschreibebrief, AKS Beucha 10.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151416 174+181 V [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, mit weiteren Werten auf einem 
Brief, ausserhalb der Gültigkeit verwendet ohne Strafporto.

101417 174 V [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101418 174 V [

3x 25Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, aus zwei Bezirken in 
Mischfrankatur mit alter Währung auf Einschreibebrief, AKS Lugau 6.7.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201419 175 V+175 X [
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12Pfg. und 80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig/Chemnitz, 
Mischfrankatur mit 2 Marken aus versch. Bezirken, gleicher Ort auf Einschreibebrief, AKS 
Chemnitz 26.6.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201420 170 V+180 X [

40Pfg. und 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig/Chemnitz, 
Mischfrankatur mit 2 Marken aus versch. Bezirken, gleicher Ort auf Einschreibebrief, AKS 
Chemnitz 27.6.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201421 177 V+A179X [

40Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit weiteren 
Werten auf einem Auslandsbrief nach Kopenhagen und Retour wegen unbekannter Adresse, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251422 177 V [

50Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in in Mischfrankatur mit alter 
Währung auf Einschreibe-Brief, AKS Lugau 2.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert 
Kolbe.

121423 178 V [

50Pfg. und 25Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig/Chemnitz, 
Mischfrankatur mit 2 Marken aus versch. Bezirken, gleicher Ort auf Brief nach Bukarest, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151424 178 V+175X [

80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, in Mischfrankatur mit alter 
Währung auf Einschreibebrief, AKS Chemnitz 27.6.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

121425 180 V [

84Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Oberrandstück in Einzelfrankatur 
auf Einschreibebrief, AKS Lugau 2.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201426 181 V [

6Pfg. Arbeiter zusammen mit 8Pfg., 2x 10Pfg. Ziffer und beiden Werten Exportmesse mit 
Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Chemnitz 
7.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

1501427 Id V u.a. [

15Pfg. Ziffer zusammen mit 24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Lugau 2.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

201428 Ii V u.a. [

50Pfg. Ziffer zusammen mit 10Pfg. und 24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD 
Leipzig, Mischfrankatur auf Einschreibebrief vom 10.7.1948 (Letzter Tag der Gültigkeit), AKS 
Niederwürschnitz 12.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401429 It V u.a. [

50Pfg. Ziffer zusammen mit 10Pfg. und 24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD 
Leipzig, Mischfrankatur auf Einschreibebrief vom 10.7.1948 (Letzter Tag der Gültigkeit), AKS 
Niederwürschnitz 12.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401430 It V u.a. [

15Pfg. und 50Pfg. Ziffer zusammen mit 6Pfg., 12Pfg. und 25Pfg. Arbeiter mit 
Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Mischfrankatur auf Einschreibebrief, AKS Lugau 
2.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401431 It V u.a. [

84Pfg. Ziffer mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Einschreibebrief 
vom 10.7.1948 (letzter Tag der Gültigkeit), AKS Niederwürschnitz 12.7.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201432 Ix V [

1Mk. Taube mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, Einzelfrankatur auf Einschreibebrief 
(Fensterumschlag), AKS Lugau 06.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

501433 IIa V u.a. [

2Mk. Taube mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, zusammen mit 3 weiteren Werten 
auf einem gelaufenen Wertbrief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe, SETEN!! 
(2.500,-).

3501434 IIb V [

10Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, ungebraucht, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101435 P22 [

10Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, gestempelt, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

351436 P22 [

12Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, ungebraucht, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101437 P23 [

12Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, gestempelt, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

301438 P23 [

30Pfg. Ganzsache Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Leipzig, gestempelt, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!

801439 P24 [

SBZ Handstempel Bezirk 29
2Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Magdeburg, in Mischfrankatur mit alter 
Währung auf Postkarte, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101440 166 VI [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Magdeburg, Satz kpl. inkl. heller 60 gestempelt 
auf Briefstücken auf einer Albumseite, helle 60 BADENSLEBEN, alle geprüft Flaschendräger, 
ex. Slg. Herbert Kolbe.

2501441 166-181 VI #,]
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Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Magdeburg, Satz kpl. ohne heller 60 ungebraucht 
auf einer Albumseite, dazu 4 Werte Ziffern, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401442 166-181 VI *

2x 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Magdeburg, Unterrandstück auf 
Briefstück (ungeprüft) sowie Einzelstück sauber gestempelt geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

451443 179 VI #,]

SBZ Handstempel Bezirk 2*
Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Magdeburg, Satz kpl. ohne heller 60 gestempelt 
auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, helle 60er gepr. FALSCH, ex. Slg. Herbert 
Kolbe.

1001444 166-181 VI *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Magdeburg, Satz kpl. inkl. heller 60 
postfrisch/ungebraucht auf einer Albumseite, Falze im OR, 15Pfg. Wert haftend, alle geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

1501445 166-181 VI **,*

SBZ Handstempel Bezirk 36
Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Potsdam, Satz kpl. inkl. helle 60 aber ohne 84Pfg. 
ungebraucht auf einer Albumseite, dazu 3 weitere Werte, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

251446 166-180 VII *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Potsdam, Satz inkl. helle 60 kpl. sauber 
gestempelt auf Briefstücken auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

1501447 166-181 VII #

84Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Potsdam, sauber postfrisch, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!.

1201448 181 VII **

SBZ Handstempel Bezirk 37
2Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, mit weiteren Werten in 
Mischfrankatur mit Maschinenaufdruck auf Einschreibebrief, AKS Berlin 12.7.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201449 166 VIII u.a. [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, Satz ohne helle 60 kpl. sauber 
gestempelt auf einem Einschreibebrief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

351450 166-181 VIII [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, Satz inkl. helle 60 kpl. sauber 
gestempelt auf 3 Einschreibebriefen, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

1301451 166-181 VIII [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, 14 Werte mit Numeratorstempel 
Sternberg, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151452 166-181 VIII *,#

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, Satz ohne helle 60 kpl. sauber 
gestempelt auf Briefstücken auf einer Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert 
Kolbe.

401453 166-181 VIII #

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, Satz inkl. helle 60 kpl. sauber 
ungebraucht auf einer Albumseite, dazu weitere Ausgaben unbewertet, alle geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401454 166-181 VIII *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, Satz ohne helle 60 kpl. sauber 
gestempelt auf 2 Einschreibebriefen, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401455 166-181 VIII [

12Pfg. und 30Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, jeweils in 
waagrechten Paaren mit Aufdruck auf 2 Marken (NEUHAUS) auf Einschreibebrief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401456 170+176 VIII #

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, in Mischfrankatur mit alter 
Währung auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

121457 174 VIII [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, mit Dreieck-Nachnahmestempel, 
Seitenstück sauber postfrisch (Falzrest im SR), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151458 174 VIII **

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, mit Dreieck-Nachnahmestempel, 
sauber gestempelt, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151459 A179 VIII **

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, mit violettem Handstempel, 
sauber gestempelt, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!

1501460 A179 VIII #

2Pfg. Ziffer mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, Viererblock vom linken Seitenrand 
sauber postfrisch (Falzrest im SR), jeder Wert geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251461 Ia VIII **

3Mk. Taube mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Schwerin, sauber gestempelt, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151462 IIb VIII **

SBZ Handstempel Bezirk 38
Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Stettin, 17 Werte sauber gestempelt auf einer 
Albumseite, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

1001463 166-181 IX #
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Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Stettin, Satz ohne helle 60 kpl. sauber ungebraucht 
auf einer Albumseite, 3 Werte haftend, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

301464 166-181 IX *

SBZ Handstempel Bezirk 41
Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Satz kpl. ohne helle 60 ungebraucht auf 
einer Albumseite, 7 Werte haftend, dazu 4 Werte Ziffer und Exportmesse postfrisch, alle 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

251465 166-181 X 
*,(*),**

2Pfg., 16Pfg., 30Pfg. und 60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, ohne AKS, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151466 166 X u.a. [

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Satz kpl. ohne helle 60 ungebraucht auf 
einer Albumseite, 15Pfg. haftend, dazu 1-5Mk. Taube und 3 Werte Ziffer (1Mk. ungeprüft), alle 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

301467 166-181 X *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, 25Werte gestempelt auf einer 
Albumseite, meist auf Briefstücken, dabei u.a. 2Pfg. als Eckrandviererblock mit Dienstsiegel 
Meerane, SELTEN!!, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

3501468 166-181 X #,]

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Satz kpl. inkl. helle 60 ungebraucht auf 
einer Albumseite, dazu 2 Werte Ziffer, alle geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

201469 166-181 X *

Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Satz kpl. ohne helle 60 ungebraucht auf 
einer Albumseite, dazu 1-5Mk. Taube, 4 Werte Ziffer und Exportmesse postfrisch, alle geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

401470 166-181 X 
*,(*),**

6Pfg., 8Pfg., 20Pfg. und 50Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, ohne AKS, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151471 167 X u.a. [

4x 6Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, in Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101472 167 X [

6Pfg., 10Pfg., 12Pfg. und 80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, ohne AKS, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151473 167 X u.a. [

6Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101474 167 X [

3x 6Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, in MEF auf Postkarte, 
ausserhalb der Gültigkeit verwendet ohne Strafporto.

101475 167 X [

6Pfg. und 10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mischfrankatur auf 
Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101476 167+169 X [

6Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf 
kleinformatigem Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101477 167 X [

3x 16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151478 168 X [

8Pfg. Arbeiter und 1Mk. Taube mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mischfrankatur 
auf Einschreibebrief aus CHEMNITZ, AKS Niederwiesa, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert 
Kolbe.

301479 168+IIa X [

3x 8Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151480 168 X [

8Pfg., 25Pfg. und 40Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, in 
Mischfrankatur mit alter Währung und Maschinenaufdruck auf Einschreibe-Brief, ohne AKS, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151481 168 X [

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Unterrandstück mit Teil-HAN 
4134, sauber postfrisch (Falzrest im UR), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe, 
SELTEN!!

601482 179 X **

10Pfg. und 20Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, auf POSTANWEISUNG, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

301483 169+173 X [

10Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Seitenrandstück vom linken 
Bogenrand mit DZ neg. 7, sauber postfrisch (Falzrest im SR), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

101484 169 X **

60Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Unterrandviererblock, sauber 
postfrisch, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!

1201485 179 X **

2x 12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101486 170 X [

2x 12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101487 170 X [
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2x 12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mehrfachfrankatur auf Brief, 
geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101488 170 X [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, zusätzlicher Aufdruck einer 
roten 12 unter dem Handstempel, in Einzelfrankatur auf einer Postkarte, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!

1301489 170 X [

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, zusätzlicher Aufdruck einer roten 
12 unter dem Handstempel, Seitenrandstück sauber postfrisch, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe, SELTEN!!

701490 170 X **

12Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, in Mischfrankatur mit 
Maschinenaufdruck, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101491 170 X [

12Pfg., 16Pfg. und 2x 25Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, in 
Mischfrankatur mit Maschinenaufdruck auf Einschreibebrief, AKS Glösa 10.7.1948, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151492 170+175 X [

15Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, in Mischfrankatur mit alter 
Währung auf Einschreibe-Brief, AKS Zickau 7.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert 
Kolbe.

151493 171 X [

16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101494 172 X [

16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101495 172 X [

16Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101496 172 X [

20Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101497 173 X [

20Pfg. und 50Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, auf 
Paketkartenabschnitt, Handstempel auf die Paketkarte übergehend, geprüft Flaschendräger, 
ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!

501498 173+178 X #,]

20Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Brief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101499 173 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101500 174 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101501 174 X [

24Pfg. und 84Pfg. mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Mischfrankatur auf 
Einschreibebrief aus HARTMANNSDORF, kein AKS, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert 
Kolbe.

201502 174+181 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101503 174 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101504 174 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101505 174 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief, geprüft 
Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101506 174 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief vom 
10.7.1948 (letzter Tag der Gültigkeit), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

101507 174 X [

24Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, Einzelfrankatur auf Brief (1Pfg. 
überfrankiert), geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

151508 175 X [

8Pfg., 15Pfg., 25Pfg. und 40Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, 
Mischfrankatur auf Einschreibebrief, Handstempel versch. Orte, rückseitig AKS Bad Lausick 
8.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

301509 175 X u.a. [

30Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, in Mischfrankatur mit alter 
Währung und Maschinenaufdruck auf Einschreibe-Brief, ohne AKS, geprüft Flaschendräger, ex. 
Slg. Herbert Kolbe.

101510 176 X [

80Pfg. Arbeiter mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, in Mischfrankatur mit 
Maschinenaufdruck auf Einschreibebrief, AKS Glösa 7.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. 
Herbert Kolbe.

121511 180 X [

75Pfg. Ziffer mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Dresden, in Mischfrankatur mit alter Währung 
auf Einschreibebrief, AKS Glösa 9.7.1948, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

301512 Iv X u.a. [

- 48 -



Los Beschreibung Ausruf

1Mk. bis 5Mk. Taube mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, alle 4 Werte sauber 
gestempelt auf einem Einschreibebrief, geprüft Flaschendräger, ex. Slg. Herbert Kolbe.

1001513 IIa-IId X [

40Pfg. Ziffer mit Bezirkshandstempel 1948, OPD Chemnitz, sauber gestempelt, doppelt gepr. 
Dr. Modry, ex. Slg. Herbert Kolbe, SELTEN!!

3001514 Ir X #

SBZ Handstempel versch. Bezirke
Interessantes Lot auf 3 Steckkarten, teilweise gepr./signiert, in allen Erhaltungsformen, völlig 
unberechnet!!

201515 Slg. **,*,#

BEZIRKSHANDSTEMPEL: Interessantes Lot gestempelter Ausgaben auf einer Albumseite, 
meist mit Altsignatur Flaschendräger, hier als ungeprüft angeboten (echt 9.300,-).

1801516 Slg. #

SBZ allgemeine Ausgabe
2Pfg. bis 20Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, in Mischfrankatur auf Einschreibebrief 
vom Ersttag der Maschinenaufdruckserie 3.7.1948.

101517 182-189 [

2Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, Lot auf 6 Steckkarten, insgesamt 160 Marken 
meist gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. 
Fundgrube, völlig unberechnet!!

201518 182 **,#

2Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, ungezähntes Oberrandstück sauber postfrisch 
(Falzrest im OR),  Kurzbefund Dr. Ruscher BPP echt und einwandfrei, SELTEN! (150,-).

251519 182a U **

2Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, Plattendruck dgz Oberrandstück sauber postfrisch 
(Falzrest im OR),  Befund Dr. Ruscher BPP echt und einwandfrei (500,-).

501520 182b **

6Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, senk. Paar vom linen Bogenrand (Feld 1/11) mit 
Aufragsnummer M139-8, tadellos postfrisch, Selten!! (400,-).

701521 183 DZ **

10Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, in Mischfrankatur mit 10fach abgewerteten 
Ausgaben in alter Währung vom Ersttag der Maschinenaufdruckserie 3.7.1948.

101522 185 [

12Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, in Mischfrankatur mit 10fach abgewerteten 
Ausgaben in alter Währung vom Ersttag der Maschinenaufdruckserie 3.7.1948.

101523 186 [

12Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, mit zusätzlichem diagonalen Aufdruck, sauber 
ungebraucht, geprüft Dr. Ruscher BPP.

101524 186 DDI *

24Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, kopfstehender Aufdruck, zusammen mit weiteren 
Werten auf Einschreibe Brief aus Leipzig, rückseitig AKS Taucha (-,-).

151525 186K [

16Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, Plattendruck dgz Oberrandstück sauber 
postfrisch,  Kurzbefund Dr. Ruscher BPP echt mit leichten Einschränkungen (350,-).

301526 188a **

16Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, Walzendruck Oberrandstück sauber 
gestempelt, aktuelles Fotoattest Dr. Ruscher BPP echt und einwandfrei, SEHR SELTENE 
KOMBINATION!! (-,-).

4001527 188c #

16Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, mit POL Lochung in Einzelfrankatur auf Brief aus 
dem Polizeipräsidium Halle (Saale), Selten!! (500,-).

801528 188 POL [

20Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, Oberrandstück Plattendruck dgz, sauber 
gestempelt (130,-).

151529 189 #

24Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, kopfstehender Aufdruck, zusammen mit weiteren 
Werten auf Einschreibe Brief aus Leipzig, rückseitig AKS Taucha (-,-).

151530 190K [

40Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, Lot auf 4 Steckkarten, insgesamt 83 Marken 
meist gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. 
Fundgrube, völlig unberechnet!!

121531 193 **,#

60Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, Seitenrandstück sauber postfrisch, gepr. Dr. 
Ruscher BPP (80,-).

101532 195a **

60Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, sauber gestempelt, geprüft Weigelt BPP (180,-). 251533 195a #

60Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, helle 60er mit Beifrankatur auf Bedarfs-
Einschreibe Brief (Fensterumschlag) aus Beucha, rückseitig AKS Bodenfelde, Brief mit senk. 
Faltbug und oben beschnitten (280,-).

251534 195a [

60Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, helle 60er zusammen mit Nr. A195 auf 
Einschreibe Brief aus Leipzig, rückseitig AKS Leipzig (280,-).

301535 195a+A195 [

60Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, ZSCHOPAUER POSTFÄLSCHUNG sauber 
postfrisch, aktuelles Fotoattest Dr. Ruscher BPP echt und einwandfrei, SELTEN! (500,-).

1001536 195PFä **

60Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck, Lot auf 4 Steckkarten, insgesamt 117 Marken meist 
gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. 
Fundgrube, völlig unberechnet!!

201537 A195 **,#
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80Pfg. und 84Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, jeweils im Plattendruck dgz 
Oberrandstück sauber postfrisch mit Falzrest im OR, jeweils geprüft Dr. Ruscher BPP (** 160,-).

101538 196+197 **

80Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, Lot auf 4 Steckkarten, insgesamt 113 Marken 
meist gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. 
Fundgrube, völlig unberechnet!!

151539 196 **,#

16+9Pfg. Leipziger Herbstmesse 1948, Lot auf 9 Steckkarten, insgesamt 100 Marken meist 
gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. 
Fundgrube, völlig unberechnet!!

251540 198 **,#

50+25Pfg. Leipziger Herbstmesse 1948, Lot auf 5 Steckkarten, insgesamt 70 Marken meist 
gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. 
Fundgrube, völlig unberechnet!!

151541 199 **,#

16+9Pfg. Leipziger Messe 1949, Engros-Lot von 80x Eckrandstücke mit Druckvermerk, alles 
sauber postfrisch (640,-).

351542 198 DV **

50+25Pfg. Leipziger Messe 1949, Engros-Lot von 100x Eckrandstücke mit Druckereizeichen, 
alles sauber postfrisch (800,-).

501543 199 DZ **

5Pfg., 8Pfg. und 12Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, in postfrischen 
Eckrandstücken aus der linken oberen Bogenecke, jeweils normal und mit Besonderheit 
fehlendes erstes Zähnungsloch in der waagerechten Zähnung, nicht häufig!

121544 200 u.a. **

5Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, durchstochen, Lot auf 10 Steckkarten, 
insgesamt 300 Marken meist gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, 
Besonderheiten us.w., evtl. Fundgrube, völlig unberechnet!!

351545 200B **,#

6Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, glatte Gummierung, Seitenrandstück vom 
linken Bogenrand mit Passerkreuz, sauber postfrisch, tiefst geprüft Paul BPP (80,-+++).

101546 201Awbx **

6Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, glatte Gummierung, OBERRANDSTÜCK, sauber 
postfrisch, tiefst geprüft Paul BPP (80,-+++).

121547 201Awbx **

6Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, glattes Gummi, 10x in Oberrandstücken 
sauber postfrisch, jeweils tief geprüft Paul BPP (800,-).

1001548 201Awbx **

8Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, Lot auf 10 Steckkarten, insgesamt 282 Marken 
meist gestempelt oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. 
Fundgrube, völlig unberechnet!!

301549 202A **,#

10Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, OBERRAND-VIERERBLOCK, sauber 
postfrisch, Befund Dr. Ruscher BPP - echt und einwandfrei (1.800,-++).

4001550 203Ab wbz **

10Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, 3er Streifen aus der rechten oberen 
Bogenecke mit Teil des UR Reihenzählers auf dem OR, entstanden durch Bogenverschnitt 
(Köhne Handuch 300,-).

201551 203Awbx **

10Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, mit Plattenfehler VII auf Feld 60: G in PFG 
verschmiert, in beiden Papiersorten, sauber postfrisch (320,-+++).

451552 203Awaz+wbz 
VIII **

12Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, Lot 10x NICHT durchgezähnte 
Oberrandstücke sauber postfrisch (2.000,-).

2501553 204Awbz **

12Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, OBERRANDSTÜCK, NICHT DURCHGEZÄHNT , 
sauber postfrisch, geprüft Paul BPP, SELTENE Kombination!!, OR ndgz werten in der billigsten 
Variante bereits 200,-!!

301554 204Auy **

12Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, zwei Papiersorten jeweils in nicht 
durchgezähnten Oberrandstücken sauber postfrisch (400,-).

501555 204Awaz+wbz 
**

12Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, weißes Papier mit glattem Gummi, 10x in 
Oberrandstücken sauber postfrisch (400,-).

501556 204Aux **

12Pfg. Berliner Bär mit Maschinenaufdruck 1948, senk. Paar vom linken Seitenrand mit 
Plattenfehler VII auf Feld 51: Bär mit weißer Fußbinde, sauber postfrisch, tief geprüft Dr. 
Ruscher BPP (450,-+++).

801557 204Awbz VII **

30Pfg. Eichenbaum mit Maschinenaufdruck 1948, Oberrandstück sauber postfrisch, Befund 
Ruscher BPP - echt und einwandfrei (140,-).

251558 206Abwaz **

30Pfg. Eichenbaum mit Maschinenaufdruck 1948, OBERRANDSTÜCK, sauber postfrisch, Befund 
Dr. Ruscher BPP - echt und einwandfrei (140,-++).

201559 206Ab **

30Pfg. Ziffer mit Maschinenaufdruck 1945, Unterrandpaar mit Hausauftragsnummer 4127.47 
2 sauber postfrisch, aktuelles Fotoattest Dr. Ruscher BPP echt und einwandfrei, SELTEN!! (-,-).

1001560 208 HAN **

30Pfg. Ziffer mit Maschinenaufdruck 1945, Walzendruck Oberrandstück sauber postfrisch, 
aktuelles Fotoattest Dr. Ruscher BPP echt und einwandfrei, SELTEN!! (500,-).

1001561 208b **

30Pfg. Ziffer mit Maschinenaufdruck 1945, Walzendruck Oberrandstück im senk. Paar, sauber 
postfrisch, aktuelles Fotoattest Dr. Ruscher BPP echt und einwandfrei, SELTEN!! (600,-).

1201562 208b **
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75Pfg. Ziffer mit Maschinenaufdruck 1945, Plattendruck dgz Oberrandstück sauber postfrisch,  
Kurzbefund Dr. Ruscher BPP echt mit leichten Einschränkungen (250,-).

201563 210a **

Persönlichkeiten 1948, 3 Werte mit senkrechtem Borkengummi, sauber postfrisch, jeweils gut 
geprüft Henry Mayer VP (255,-).

301564 212ay, 
215ay+216ay #

2Pfg. Käthe Kollwitz 1948, senk. Paar vom Seitenrand mit DZ Hartwig, Harry, postfrisch mit 
Falzresten im Rand, Kurzbefund Henry Mayer VP, echt und einwandfrei (** 500,-).

351565 212b DZ *

2Pfg. Käthe Kollwitz 1948, senkrechtes Borkengummi, gestempelt, geprüft Henry Mayer VP 
(140,-).

101566 212by #

Persönlichkeiten 1948, 4 Einheiten mit DZ oder DKV ungebraucht auf Unterlage haftend, 
Expertise Henry Mayer VP, echt in ansonsten einwandfreier Erhaltung (** 1.300,-).

501567 ex. 213-225 
DZ/DKV (*)

6Pfg. Gerhart Hauptmann 1948, Lot auf 3 Steckkarten, insgesamt 79 Marken meist gestempelt 
oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. Fundgrube, völlig 
unberechnet!!

121568 213 **,#

6Pfg. Gerhard Hauptmann 1948, 10x zusammen mit 3x Nr. 219 in MIF auf einer Paketkarte aus 
Berlin-Mahlsdorf, geprüft Henry Mayer VP, gute Verwendung!

101569 213 [

8Pfg. Karl Marx 1948, Eckrandpaar aus der linken unteren Bogenecke mit Randleiste, 
gestempelt, geprüft Henry Mayer VP.

101570 214a #

15Pfg. Köpfe I 1948, zusammen mit weiteren Werten auf portogerechtem Luftpostbrief (5gr) in 
die USA (150,-).

151571 217 [

15Pfg. Hegel 1948, SENKRECHTES BORKENGUMMI, Eckrandstück aus der linken oberen 
Bogenecke sauber gestempelt auf Blankokarte mit Sonderstempel CHEMNITZ, Befund Ruscher 
BPP, SELTEN!! (-.-)

801572 217ay **,#

15Pfg. Hegel 1948, senk. 5er Streifen vom Seitenrand mit DKV 21.1.52 Auftrags-Nr 2906 
Naumann F., postfrisch mit Falzrest im Rand, Kurzbefund Henry Mayer VP, echt und 
einwandfrei (** 450,-).

351573 217c DKV *

20Pfg., 25Pfg. und 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief (5gr) 
nach Malta (600,-).

501574 219+221+226 [

20Pfg. und 80Pfg. Köpfe I 1948, auf Luftpost-Einschreibebrief befördert vom Messeflughafen 
Leipzig Mockau (ca. 200,-/300,-).

301575 219+226 [

Je 2x 25Pfg., 30Pfg. und 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief 
nach Brasilien (400,-).

351576 221+222+224 [

25Pfg. und 2x 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief (5gr) nach 
Frankreich (600,-).

501577 221+224 [

25Pfg. und 2x 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief (5gr) nach 
England (600,-).

501578 221+224 [

25Pfg. und 2x 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief (5gr) nach 
Schweden (600,-).

501579 221+224 [

30Pfg. und 3x 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief (5gr) in die 
USA (150,-).

151580 222+224 [

25Pfg. und 2x 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief (5gr) nach 
Holland (600,-).

501581 221+224 [

30Pfg. und 3x 50Pfg. Köpfe I 1948, auf portogerechtem Luftpost-Einschreibebrief (5gr) in die 
USA (150,-).

151582 222+224 [

40Pfg. Gerhart Hauptmann 1948, Lot auf 3 Steckkarten, insgesamt 86 Marken meist gestempelt 
oder postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. Fundgrube, völlig 
unberechnet!!

121583 223 **,#

50Pfg. Karl Marx 1948, Lot auf 3 Steckkarten, insgesamt 89 Marken meist gestempelt oder 
postfrisch, dabei Einheiten, Randstücke, Besonderheiten us.w., evtl. Fundgrube, völlig 
unberechnet!!

121584 224 **,#

60Pfg. Hegel 1948, senkrechtes Borkengummi, Seitenrandstück sauber postfrisch(Falz im SR), 
Befund Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (450,-).

701585 225ay #

84Pfg. Köpfe I 1948, zusammen mit weiteren Werten auf einem portogrechten Luftpost-
Einschreibebrief in die USA (150,-).

151586 227 u.a. [

12+3Pfg. Tag der Briefmarke 1949, Engros-Lot von 100x Eckrandstücke mit Druckereizeichen, 
alles sauber gestempelt (1.500,-).

801587 228 DZ #

12+3Pfg. Tag der Briefmarke 1949, Engros-Lot von 100x Eckrandstücke mit Druckvermerk, alles 
sauber postfrisch (600,-).

351588 228 DV **
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12+3Pfg. Tag der Briefmarke 1949, Engros-Lot von 100x Eckrandstücke mit Druckereizeichen, 
alles sauber postfrisch (600,-).

351589 228 DV **

12+3Pfg. Tag der Briefmarke 1949, Engros-Lot von 157x Plattenfehler I: Insel an der Westküste 
Afrikas, teils in Einheiten mit Normalmarken, alles sauber gestempelt (2.826,-).

601590 228 I #

Leipziger Frühjahresmesse 1949, Satz kpl. mit Beifrankatur auf Eilboten-Luftpostbrief, befördert 
vom Messeflughafen Leipzig Mockau.

121591 230-231 [

Goethe 1949, 10x Satz kpl. sauber postfrisch (150,-). 201592 234-238 **

Goethe 1949, Lot auf 4 Steckkarten, dabei 15 kpl. Sätze, div. Briefstücke sowie DV und DZ 
Eckrandstücke, hoher unberechneter Katalogwert!

301593 234-238 **

Goethe 1949, Satz kpl. sauber gestempelt auf Gedenkblatt mit SEHR SELTENEM Sonderstempel 
LEIPZIG C1 28.8.1949 (ARGE Katalog 350,-).

601594 234-238 #

Goethe 1949, 5x Satz kpl. sauber gestempelt (90,-). 121595 234-238 #

Goethe 1949, 5x Satz kpl. sauber postfrisch (75,-). 101596 234-238 **

Goethe 1949, Blockausgabe sauber gestempelt mit beiden Sonderstempeln WEIMAR, 
Expertise Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (500,-).

1001597 Bl.6 #

Goethe 1946, Blockausgabe sauber ungebraucht, Falz im OR Marke postfrisch (150,-). 151598 Bl.6 *

Goethe 1949, Blockausgabe sauber postfrisch (220,-). 301599 Bl.6 **

Goethe 1946, Blockausgabe sauber postfrisch (220,-). 251600 Bl.6 **

Goethe 1949, Blockausgabe sauber gestempelt mit SST Weimar (300,-). 401601 Bl.6 #

Goethe 1949, Blockausgabe sauber gestempelt WEIMAR, geprüft Henry Mayer VP (300,-). 501602 Bl.6 #

Leipziger Herbstmesse 1949, Satz kpl. mit Beifrankatur auf Eilboten-Luftpostbrief, befördert 
vom Messeflughafen Leipzig Mockau.

121603 240-241 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Mischfrankatur-Brief mit Massenfrankatur vom 30.6.1948. 151604 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Mischfrankatur-Einschreibebrief mit Massenfrankatur vom 5.7.1948. 151605 918 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Mischfrankatur-Einschreibebrief mit Massenfrankatur vom 5.7.1948. 151606 918 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 6x 40Pfg. Ziffer auf einem Brief vom 6.7.1948. 101607 929 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 42Pfg. Ziffer mit weiteren Werten auf einem Brief vom 3.7.1948. 101608 930 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 40x 6Pfg. Arbeiter auf einem Brief vom 25.6.1948. 101609 944 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 30x 8Pfg. Arbeiter auf einem Brief vom 6.7.1948. 101610 945 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 20x 8Pfg. Arbeiter auf einem Brief vom 3.7.1948. 101611 945 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 15x 16Pfg. Arbeiter auf einem Brief vom 29.6.1948. 101612 949 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 10x 24Pfg. Arbeiter 1948, auf Brief vom 25.6.1948 mit 
Landpoststempel BRAUNSDORF.

101613 951 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 4x 60Pfg. Arbeiter auf einem Brief vom 8.7.1948. 101614 956 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 2x 80Pfg. Arbeiter auf einem Brief vom 1.7.1948. 101615 957 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 2x 3Mk. Taube mit weiteren Werten auf einem Einschreibe-Brief vom 
30.7.1948, rückseitig AKS Beucha, guter Beleg aus echtem Bedarf.

101616 961 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube mit weiteren Werten auf einem Wert-Brief vom 
24.6.1948, rückseitig AKS Lugau 25.6.1948 (200,-++).

251617 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube zusammen mit weiteren Werten auf einem 
Einschreibebrief vom 28.6.1948

121618 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube mit weiteren Werten auf einem Einschreibe-Brief vom 
1.7.1948, rückseitig AKS Lugau 2.7.1948 (120,-++).

151619 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 2x 5Mk. Taube mit weiteren Werten auf einem Wert-Brief vom 
26.7.1948, rückseitig AKS Lugau 28.7.1948, guter Beleg aus echtem Bedarf.

401620 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube mit weiteren Werten auf einem Einschreibe-Brief vom 
24.6.1948, rückseitig AKS Markkleeberg 24.6.1948.

201621 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube zusammen mit weiteren Werten auf einem 
portogerechtem Einschreibebrief vom 31.7.1948 (Stempel Einstellfehler 31.8.1948), Kurzbefund 
Schlegel BPP, leichte Knicke (400,-).

251622 962b [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube mit weiteren Werten auf einem Einschreibe-Brief vom 
26.6.1948, rückseitig AKS Aue 28.6.1948 (120,-++).

151623 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube in Einzelfrankatur  auf Brief vom 1.7.1948 nach Österreich 
(200,-++).

251624 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR: 5Mk. Taube mit weiteren Werten auf einem Wert-Brief vom 
26.6.1948, rückseitig AKS Glauchau 26.6.1948 (200,-++).

251625 962 [

ZEHNFACHFRANKATUR:Brief mit Absenderfreistempel vom 25.6.1948 in alter Währung (250,-). 301626  [
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ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 3 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes in Mischfrankatur mit den neuen Ausgaben 
frankiert wurden.

101627 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 3 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes in Mischfrankatur mit den neuen Ausgaben 
frankiert wurden.

101628 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101629 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101630 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101631 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101632 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101633 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101634 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101635 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die nach dem 23.6.1948 aufgegeben 
wurden und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101636 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR:Brief mit Absenderfreistempel vom 28.6.1948 in neuer Währung 
(130,-).

151637  [

ZEHNFACHFRANKATUR: Interessantes Lot von 4 Belegen die am 24.6.1948 aufgegeben wurden 
und mit Marken zu 1/10 des Nennwertes frankiert wurden.

101638 943 [

ZEHNFACHFRANKATUR: Beide Ziffern Heftchenblätter mit weiteren Werten auf einem 
Einschreibe-Brief vom 26.7.1948, rückseitig AKS Lugau 26.6.1948.

801639 Hbl.123+124 [

10Pfg. Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1948, Ganzsache mit Beifrankatur in Verwendung als 
Aushilfspaketkarte, Karte mit senkrechtem Faltbug, dennoch sehr Selten!! (1.500,-).

2001640 P30 [

GEBÜHR BEZAHLT: Interessante Slg. von 39 Belegen aus Juni/Juli 1948 auf alten Albumseiten in 
einem Klemmbinder, völlig unberechnet!

351641 Slg. [

Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, kleines Lot Oberrandstücke, meist sauber postfrisch mit 
Falzresten im Oberrand, unberechnet!

101642 Slg. **,*

EINSCHREIBEN: 4 interessante E-Briefe, völlig unberechnet! 101643 Lot [

EINSCHREIBEN: 4 interessante E-Briefe, völlig unberechnet! 101644 Lot [

Stöberposten ungebraucht auf alten Vordruckseiten in einer Mappe, teilweise auf den 
Albumseiten haftend, völlig unberechnet!

151645 Slg. *,(*)

KÖPFE I + II: Stöberposten ungebraucht auf alten Vordruckseiten in einer Mappe, teilweise auf 
den Albumseiten haftend, völlig unberechnet!

201646 Slg. *,(*)

Interessanter Stöberposten postfrisch/gestempelt lose und in Tüten in einer Faltschachtel, 
Fundgrube!, unberechnet!

251647 Slg. **,#

Arbeiter mit Maschinenaufdruck 1945, kleines Lot Oberrandstücke, meist sauber postfrisch mit 
Falzresten im Oberrand, alle gepr. Dr. Ruscher BPP, unberechnet!

101648 Slg. **,*,#

Stöberposten gestempelt auf 7 prallvoll gestecken Steckkarten, Fundgrube!, völlig 
unberechnet!

251649 Lot #

Stöberposten postfrisch auf 3 Steckkarten, Fundgrube!, völlig unberechnet! 201650 Lot **

Kleiner Bestand, meist Köpfeserie gestempelt in einem Steckbuch, völlig unberechnet!! 151651 Slg. #

PASSERKREUZE: Umfangreicher Bestand von Seitenrand-Einheiten mit Passerkreuzen der 
Ausgabe Berliner Bär mit Maschinenaufdruck, postfrisch und gestempelt nach Papier- unf 
Gummisorten bestimmt, viele versch. Typen und Varianten, interessant für 
Bogentypbestimmungen und Forschung!

701652 Slg. **,#

OBERRANDSTÜCKE: Umfangreicher Bestand von OR-Stücken der Ausgabe Berliner Bär mit 
Maschinenaufdruck, postfrisch und gestempelt nach OR dgz, ndgz, Papier- und Gummisorten 
bestimmt, dabei u.a. 10x Nr. 204A OR ndgz (diese bereits 2.000,-), insgesamt völlig 
unberechnet!!

3001653 Slg. **,#

DDR
50Pfg. Weltpostverein 1949, 16x sauber gestempelt (384,-). 201654 242 #
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50Pfg. Weltpostverein 1949, Eckrandstück mit Druckvermerk und 2Mk. Piek auf Luftpostbrief in 
die USA, rückseitig Durchgangsstempel New York und AKS San Bernardino, Brief ober leicht 
beschnitten, dekorativer Beleg!

401655 242 DV [

Postgewerkschaft 1949, Lot gestempelt auf einer Steckkarte (510,-). 251656 243-244 #,**

Tag der Briefmarke 1949, 12x sauber gestempelt (144,-). 101657 245 #,]

12Pfg. DEBRIA 1949/50, bildgleiche Mehrfachfrankatur mit der Einzelmarke aus dem Block, in 
dieser Form nicht häufig!

151658 245+271 [

12+3Pfg. Tag der Briefmarke 1949, sauber gestempelt, interessante Verzähnung. 101659 245 **

Wintersportmeisterschaften 1950, 7x Satz kpl. sauber postfrisch (112,-). 101660 246-247 **

Wintersportmeisterschaften 1950, 18x Satz kpl. sauber gestempelt (396,-). 201661 246-247 #,]

Leipziger Frühjahresmesse 1950, 8x Satz kpl. sauber postfrisch (176,-). 151662 248-249 **

30Pfg. Tag der Arbeit 1950, 8x sauber gestempelt und 5x sauber postfrisch (390,-). 201663 250 #,]

12Pfg. Pieck 1950, Eckrandpaar aus der linken unteren Bogenecke DZ, sauber postfrisch (kleiner 
Falzrest im UR), Expertise Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (600,-).

501664 251 DZ 4 **

24Pfg. Pieck 1950, dunkelzinnoberrot, sauber postfrisch, Expertise Henry Mayer VP - echt und 
einwandfrei, SELTENE FARBE!! (1.200,-).

3001665 252c **

Markwerte Pieck 1950, 3 Unterrandpaare mit DZ, dabei seltene 253bc DZ 4 (-.-), alle Marken 
auf Albumseite haftend, aktuelle Expertise Henry Mayer VP, dekorative Einheit!!

401666 253-255 (*)

1Mk. Pieck 1950, Unterrandstück mit DV M301/Z918 sauber gestempelt, tief geprüft Mayer VP 
(180,-).

151667 253a DV #

2Mk. Pieck 1950, Eckrandpaar aus der linken unteren Bogenecke mit DZ 5, sauber postfrisch, 
Befund Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (220,-).

401668 254ca DZ5 **

2Mk. Pieck 1950, 2 Paketkarten für 6 aufeinander folgende Pakete frankiert mit u.a. 18x Nr. 
254ca, geprüft Henry Mayer VP, in dieser Form nicht häufig (reiner Markenwert bereits 540,-).

501669 254ca [

2Mk. Pieck 1950, gute Farbe, Eckrandstück aus der linken oberen Bogenecke (Ränder 
vorgefaltet), sauber postfrisch, Expertise Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (380,-).

601670 254cc **

Johann Sebastian Bach 1950, Viererblocksatz sauber postfrisch (200,-). 251671 256-259 **

84+41Pfg. DEBRIA 1950, Viererblock sauber postfrisch (220,-). 251672 260 **

84Pfg. Debria 1950, 3x sauber postfrisch (165,-). 121673 260 **

84+41Pfg. DEBRIA 1950, Unterrandstück mit HAN sauber gestempelt (100,-). 121674 260 DZ #

Akademie 1950, 10x Satz kpl. sauber gestempelt (1.500,-). 601675 261-270 #

Akademie 1950, Satz kpl. in waagerechten Paaren aus der linken unteren Bogenecke mit DZ, 
ungebraucht auf Albumseite haftend (** 1.050,-).

301676 261-270 (*)

DEBRIA 1950, Blockausgabe auf ERSTTAGS-Einschreibebrief, rückseitig AKS (200,-). 201677 Bl.7 [

DEBRIA 1950, Blockausgabe sauber postfrisch (160,-). 171678 Bl.7 **

DEBRIA 1950, Blockausgabe auf Einschreibebrief, rückseitig Nr. 245 und AKS (280,-). 251679 Bl.7 [

DEBRIA 1950, Blockausgabe auf Einschreibebrief, rückseitig AKS (280,-). 251680 Bl.7 [

DEBRIA 1950, Blockausgabe, sauber postfrisch und gestempelt, jeweils geprüft Henry Mayer VP 
(320,-).

451681 Bl.7 **,#

DEBRIA 1950, Blockausgabe, 3x gestempelt mit versch. Sonderstempeln, jeweils geprüft Henry 
Mayer VP (480,-).

701682 Bl.7 #

12Pfg. Kupferschieferbergbau 1950, sauber gestempelt, entsprechende Altprüfung Rehfeld 
(720,-).

701683 273b #

Kupferschiefer Bergbau 1950, Lot gestempelt/postfrisch auf 2 Steckkarten (470,-). 251684 273-274 #,**

12Pfg. Kupferschieferbergbau 1950, sauber postfrisch mit DV, Fotoattest Mayer VP - echt mit 
zarter Haftspur, kein Falz!!, SEHR SELTEN!! (2.000,-).

2501685 273b DZ **

12Pfg. Kupferschieferbergbau 1950, sauber gestempelt, geprüft Weigelt BPP (720,-). 1001686 273b #

Mansfelder Kuperschieferbergbau 1950, 7x 12Pfg. und 2x 24Pfg. meist mit DV+DZ, in 
farbenprächtiger Zusammenstellung auf Albumseite haftend, dekroative Einheiten!!

301687 273-274 (*)

12Pfg. Kupferschieferbergbau 1950, sauber postfrisch mit entsprechender Altprüfung Rehfeld 
(550,-).

701688 273b **

Frieden 1950, Satz kpl. in Eckrandpaaren aus der linken unteren Bogenecke mit DZ2, sauber 
postfrisch mit Falzresten im SR und UR.

101689 276-279 DZ2 **

Frieden 1950, Satz kpl. in Eckrandstücken aus der rechten unteren Bogenecke mit DV …50, 
sauber postfrisch (96,-).

121690 276-279 DV1 **

Frieden 1950, Satz kpl. in Eckrandstücken aus der linken unteren Bogenecke mit DZ, sauber 
postfrisch.

121691 276-279 DZ **
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6Pfg. Frieden 1950, 2 Eckrandstücke aus der rechten unteren Bogenecke mit DV …50 und DV 
…51, sauber postfrisch, Falzrest in SR und UR (** 518,-).

401692 276 DV1+DV2 **

Frieden 1950, 20x Satz kpl. sauber gestempelt (520,-). 201693 276-279 #

24Pfg. Frieden 1950, Eckrandstück aus der rechten unteren Bogenecke mit DV …51, sauber 
postfrisch, Falzrest in SR und UR (** 300,-).

201694 277 DV2 **

12Pfg. Frieden 1950, 2 Eckrandstücke aus der rechten unteren Bogenecke mit DV …50 und DV 
…51, sauber postfrisch, Falzrest in SR und UR (** 530,-).

401695 278 DV1+DV2 **

24Pfg. Frieden 1950, Eckrandstück aus der rechten unteren Bogenecke mit DV …51, sauber 
postfrisch, Falzrest in SR und UR (** 400,-).

301696 279 DV2 **

Wintersportmeisterschaften 1951, 9x Satz kpl. sauber postfrisch (180,-). 141697 280-281 **

Deutsch-polnische Freundschaft 1951, Eckrandstücke mit DV, tadellos postfrisch (220,-). 251698 284-285 DV **

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, Satz kpl. tadellos postfrisch (320,-). 451699 286-288 **

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, 5x Satz kpl. sauber gestempelt (750,-). 501700 286-288 #

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, Satz kpl. tadellos postfrisch (320,-). 451701 286-288 **

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, Satz kpl. in waagerechten Paaren aus der linken 
unteren Bogenecke mit DV, ungebraucht auf Albumseite haftend (** 1.850,-).

501702 286-288 (*)

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, Satz kpl. tadellos postfrisch (320,-). 451703 286-288 **

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, Satz kpl. tadellos postfrisch (320,-). 451704 286-288 **

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, Satz kpl. mit Sonderstempel Berlin auf Blankobrief der 
Weltfestspiele Berlin 5.-19.August 1951.

201705 286-288 [

Deutsch-chinesische Freundschaft 1951, Satz kpl. auf Einschreibebrief, rückseitig AKS. 201706 286-288 [

Weltfestspiele der Jugend 1951, 10x Satz kpl. sauber gestempelt (500,-). 201707 289-292 #

Deutsch-sowjetische Freundschaft 1951, 6x Satz kpl. sauber gestempelt (120,-). 101708 296-297 #

Deutsch-sowjetische Freundschaft 1951, 4x Satz kpl. sauber gestempelt und 3x sauber 
postfrisch (120,-).

101709 296-297 #,**

20Pfg. Leonardo da Vinci 1952, mit weiterem Wert auf einer Ganzsache (P43A) nach Japan mit 
Erstflug Vermerk der AIR FRANCE, Rückseite unbeschriftet (160,-+++).

101710 312 [

Pieck 1952, Lot postfrischer Ausgaben sauber postfrisch, dabei 322a XI, 322b XI, 323va XII, 
323vb XI, 323vb XII, 324vb XI, 324vb XII, 325v XI, 325z XII und 326v XI, jeder Wert geprüft Henry 
Mayer VP (462,-).

501711 ex. 322-326 **

5Pfg. Pieck 1952, 3 Werte sauber postfrisch, dabei 322a XI, 322a XI und 322b XI, jeder Wert tief 
geprüft Henry Mayer VP.

101712 322 **

5Pfg. und 1Mk. Piek 1952, auf Luftpostbrief mit Vermerk Erstflug der Air France Paris-Bogota. 121713 322+325 [

Pieck 1952, 7 Einheiten aus der linken unteren Bogenecke mit Druckvermerken, leider 
vollständig auf einer Albumseite haftend (** 1.200,-).

251714 323 u.a. (*)

24Pfg. Pieck 1952, Eckrandpaar aus der linken oberen Bogenecke, tadellos postfrisch, 
bestgeprüft Henry Mayer VP (140,-).

201715 323vb XI **

24Pfg. Pieck 1952, 2 Oberrandstücke ndgz und dgz sauber postfrisch, jeweils geprüft Mayer VP. 151716 324vb XI+XII **

24Pfg. Pieck 1952, Oberrandstück dgz sauber postfrisch, jeweils geprüft Mayer VP. 121717 324vb XII **

24Pfg. Pieck 1952, liegendes Wasserzeichen, sauber gestempelt, geprüft Weigelt BPP (400,-). 501718 324v YI #

1Mk. Pieck 1952, Viererblock sauber postfrisch, geprüft Mayer VP (100,-). 121719 325va XI **

1Mk. Pieck 1952, sauber postfrisch, Kurzbefund Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (200,-). 401720 325z XI **

1Mk. Pieck 1952, Eckrandstück aus der linken unteren Bogenecke mit DZ1, sauber postfrisch, 
Kurzbefund Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (250,-).

501721 325z XII DV1 **

2Mk. Pieck 1952, Eckrandstück mit Teil DV sauber postfrisch, geprüft Mayer VP. 101722 326v XI **

Persönlichkeiten 1952/1953, Satz kpl. in Unterrandstücken meist aus Feld 95 mit Farbpunkt, 
alle Marken auf Albumseite haftend, aktuelle Expertise Henry Mayer VP, dekroative Einheit!!

301723 327-341 (*)

Persönlichkeiten 1952/1953, Satz kpl. sauber gestempelt, jeder Wert gut geprüft Weigelt BPP 
(1.000,-).

1201724 327-341 #

Persönlichkeiten 1952, Satz kpl. sauber postfrisch, einheitlich aus Feld 100, Expertise Henry 
Mayer VP - echt und einwandfrei (400,-).

801725 327-341 **

Persönlichkeiten 1952/1953, Satz kpl. sauber gestempelt mit Gefälligkeitsabstempelung, dazu 
unbewertet die 80Pfg. Lackpapier (450,-).

451726 327-341 @

Persönlichkeiten 1952, Satz kpl. sauber postfrisch, einheitlich vom Unterrand, Expertise Henry 
Mayer VP - echt und einwandfrei (400,-).

751727 327-341 **

Persönlichkeiten 1952, Satz kpl. sauber postfrisch, Expertise Henry Mayer VP - echt und 
einwandfrei (400,-).

701728 327-341 **
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Persönlichkeiten 1952, Lot postfrischer Einheiten sauber postfrisch, dabei 327va XI, 328va XI, 
328va XII, 329vb XII, 329za XI, 332va XI, 333va XII, 335va XII, 336va XII und 339va XI, jeder Wert 
geprüft Henry Mayer VP (165,-).

151729 ex. 327-339 **

Persönlichkeiten 1952, Lot postfrischer Eckrandpaare sauber postfrisch, dabei 327va XII, 328va 
XII, 329va XI, 330va XI, 331va XII, 335va XII, 339va XI und 339xb XI, jeder Wert geprüft Henry 
Mayer VP (160,-).

151730 ex. 327-339 **

Persönlichkeiten 1952, Satz kpl. sauber gestempelt mit Gefälligkeitsstempel, Expertise Henry 
Mayer VP - echt und einwandfrei (450,-).

701731 327-341 @

Persönlichkeiten 1952, Satz kpl. sauber postfrisch, einheitlich vom linken Seitenrand, Expertise 
Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (400,-).

751732 327-341 **

Persönlichkeiten 1952, Lot postfrischer Ausgaben sauber postfrisch, dabei 328va XII, 329za XI, 
332va XI, 333va XII, 337v XI, 338va XI, 339va XI, 339va XII und 340 XII, jeder Wert geprüft Henry 
Mayer VP (120,-).

151733 ex. 328-339 **

Persönlichkeiten 1952, Lot postfrischer Ausgaben sauber postfrisch, dabei 329za XI, 329vb XII, 
330va XI, 332va XI, 337v XI, 338va XI, 339va XI, 339va XII und 340 XII, jeder Wert geprüft Henry 
Mayer VP (125,-).

151734 ex. 329-339 **

Persönlichkeiten 1952, Lot postfrischer Ausgaben sauber postfrisch, dabei 328va XI, 328va XII, 
329vb XII, 329za XI, 330va XI, 331va XI+XII, 332va XI, 332vb XI, 333va XII, 336va XII, 336vb XI, 
337 XI, 339va XI, 340v XII und 341va XII, jeder Wert geprüft Henry Mayer VP (313,-).

351735 ex. 328-339 **

25Pfg. Rudolf Virchow 1952, Eckrandstück aus der rechten oberen Bogenecke sauber 
postfrisch, tief geprüft Henry Mayer VP (200,-).

301736 334z XI **

25Pfg. Rudolf Virchow 1952/1953, 3er Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit 
vollständiger DZ, dazu ein Paar mit Teil-DZ und weitere Einheiten mit DZ, alle Marken auf 
Albumseite haftend, aktuelle Expertise Henry Mayer VP, dekroative Einheit! (** über 3.500,-).

1001737 334va XI DZ (*)

25Pfg. Rudolf Virchow 1953, sauber postfrisch mit seltenem Plattenfehler I: Gebrochene 
Ohrmuschel, Befund Mayer VPP - echt und einwandfrei  (600,-).

801738 334z XI PF I **

25Pfg. Rudolf Virchow 1952, sauber gestempelt mit Gefälligkeitsstempel, gut geprüft Henry 
Mayer VP  (300,-).

401739 334va XII @

25Pfg. Rudolf Virchow 1952, Plattenfehler I: Punkt über den linken zwei Haarlinien, mit 
Gefälligkeitsstempel, Expertise Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (-,-).

801740 334z XI PF I @

25Pfg. Rudolf Virchow 1952, Unterrandpaar sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP 
(700,-).

1001741 334va XI **

25Pfg. Rudols Virchow 1952, mit Gefälligkeitsstempel, Kurzbefund Henry Mayer VP - echt und 
einwandfrei (300,-).

401742 334va XI @

25Pfg. Rudolf Virchow 1952, OBERRANDSTÜCK sauber postfrisch, Expertise Henry Mayer VP -
echt und einwandfrei (1.000,-).

2801743 334va XII **

40Pfg. Gerhard Hauptmann 1952, sauber ungebraucht mit Haftspuren auf dem Gummi und 
Falzrest im OR, Expertise Henry Mayer VP - echt in ansonsten einwandfreier Erhaltung, SEHR 
SELTENE MARKE (2.000,-).

4001744 336va YI *

80Pfg. Ernst Thälmann 1952/1953, 3er Streifen auf MEF auf einer Paketkarte aus Meißen, 
geprüft Henry Mayer VP, gute Verwendung (320,-).

501745 339za XII (*)

80Pfg. Persönlichkeiten 1952, 32x sauber postfrisch, jede Einheit geprüft Henry Mayer VP 
(256,-).

201746 339va XI **

80Pfg. Ernst Thälmann 1952, Lacküberzug, sauber gestempelt, tief geprüft Weigelt BPP (400,-). 551747 339xb XI #

80Pfg. Persönlichkeiten 1952, 7x sauber postfrisch, jede Marke geprüft Henry Mayer VP (70,-). 101748 339vb XI **

80Pfg. Ernst Thälmann 1952, Eckrand 3er Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit DZ 3, 
sauber ungebraucht mit Haftspuren auf dem Gummi und Falzreste im Rand, Befund Henry 
Mayer VP - echt in ansonsten einwandfreier Erhaltung (350,-).

301749 340v XII DZ3 *

80Pfg. Ernst Thälmann 1952, Lackpapier auf Brief mit Altsignum, Stempel unprüfbar daher hier 
ausdrücklich als nicht authentisch angeboten!

101750 340xb [

80Pfg. Ernst Thälmann 1952, Eckrandpaar aus der linken unteren Bogenecke mit DZ 2, sauber 
ungebraucht mit Haftspuren auf dem Gummi und Falzreste im Rand, Expertise Henry Mayer 
VP - echt in ansonsten einwandfreier Erhaltung (300,-).

251751 340v XII DZ2 *

84Pfg. August Bebel 1953, BRAUNROT, Nr 341vb XII, sauber postfrisch, Fotoattest Mayer -
echt und einwandfrei (650,-).

1301752 341vb XII **

8Pfg. Karl Marx 1952, Seitenrandpaar vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, bestgeprüft 
Henry Mayer VP (90,-).

121753 329za XII **

84Pfg. August Bebel 1953,sauber postfrisch, tief geprüft Mayer VP (100,-). 181754 341va XII **
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84Pfg. August Bebel 1953, sauber gestempelt, Befund Paul BPP - echt mit minimalen 
Einschränkungen (350,-).

401755 341va XII #

8Pfg. Karl Marx 1952, Seitenrandviererblock vom linken Bogenrand tadellos postfrisch, 
bestgeprüft Henry Mayer VP (180,-).

201756 329za XII **

84Pfg. August Bebel 1952, Eckrandpaar aus der linken unteren Bogenecke tadellos postfrisch, 
bestgeprüft Henry Mayer VP (160,-).

251757 341va XI **

84Pfg. August Bebel 1952, sauber gestempelt mit Gefälligkeitsstempel, gut geprüft Weigelt BPP 
(160,-).

221758 341va XI @

84Pfg. August Bebel 1952, Seitenrandstück vom linken Bogenrand mit Teil DKV AUFTR.-NR, 
sauber gestempelt, Kurzbefund Henry Mayer VP - echt und einwandfrei (350,-+++).

501759 341va XII #

84Pfg. August Bebel 1952, sauber gestempelt, Kurzbefund Henry Mayer VP - echt und 
einwandfrei (500,-).

901760 341va XI #

84Pfg. August Bebel 1952, sauber gestempelt, Expertise Henry Mayer VP - echt und einwandfrei 
(500,-).

901761 341va XI #

84Pfg. August Bebel 1952/1953, 3er Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit 
vollständiger DKV AUFTR.-NR,-4469 22.12.52 3073 Kaschner, Erhard, Eckrandstück mit Teil-DKV, 
dazu weitere Einheiten mit DZ, alle Marken auf Albumseite haftend, aktuelle Expertise Henry 
Mayer VP, dekroative Einheit! (** über 1.600,-).

501762 341va XII DKV 
(*)

1Mk. Pieck 1953, Viererblock sauber postfrisch, jeder Wert geprüft Henry Mayer VP. 81763 342aI XI + bbII 
XII **

1Mk. Pieck 1953, 4 Werte sauber postfrisch, dabei 342aI XI, 342baII XI, 342bbII XII und 342bbIII 
XII, jeder Wert tief geprüft Henry Mayer VP (269,-).

301764 342 **

1Mk. Pieck 1953, waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke sauber postfrisch, mit 
DZ geprüft Henry Mayer VP (100,-).

151765 342aI XI DZ **

1Mk. Pieck 1953, Viererblock sauber postfrisch, jeder Wert geprüft Henry Mayer VP. 81766 342aI XI + bbII 
XII **

1Mk. Pieck 1953, Viererblock sauber postfrisch, jeder Wert geprüft Henry Mayer VP (60,-). 81767 342aI XI **

Fünfjahresplan 1953, Offsetdruck, Satz kpl. sauber postfrisch in tadelloser Qualität, meist in 
Randstücken (150,-).

201768 362-379 **

Fünfjahresplan 1953, Satz kpl. in waagerechten Dreierstreifen aus der linken unteren 
Bogenecke mit Druckvermerken, leider vollständig auf 2 Albumseiten haftend (** 1.688,-).

301769 362-379 DV (*)

Fünfjahresplan 1953, Satz kpl. in postfrischen VIERERBLÖCKEN, teilweise leichte Druckspuren 
(600,-).

501770 362-379 **

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP (100,-). 201771 Bl.8A YI **

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber gestempelt, geprüft Henry Mayer VP (220,-). 401772 Bl.8A YI #

Karl Marx 1953, Blockausabe sauber postfrisch geprüft Weigelt BPP, irrtümlich allerdings als XII 
signiert (160,-).

251773 Bl.8A YII **

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP (160,-). 301774 Bl.8B YII **

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP (160,-). 251775 Bl.8B YII **

Karl-Marx 1953, beide Blockausgaben sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP (200,-). 301776 Bl.8A/B YI **

Karl-Marx 1953, alle 4 Blockausgaben sauber postfrisch, jeweils geprüft Henry Mayer VP (400,-). 601777 Bl.8/9A+B YI **

Karl-Marx 1953, alle 4 Blockausgaben sauber gestempelt mit Ersttagssonderstempel, aktuelle 
Expertise Henry Mayer VP, echt und einwandfrei (600,-).

1201778 Bl.8/9A+B YI #

Karl-Marx 1953, 8x die gezähnten Blockausgaben (beschnittene Exportausgabe) sauber 
postfrisch (1.120,-).

501779 Bl.8/9A **

Karl Marx 1953, alle 4 Blockausaben sauber postfrisch (400,-). 501780 Bl.8/9A+B **

Karl-Marx 1953, beide ungezähnte Blockausgaben sauber gestempelt Limbach-Oberfrohna, 
aktuelle Expertise Henry Mayer VP, echt und einwandfrei (460,-).

801781 Bl.8BYII+9BYI #

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber gestempelt, geprüft Henry Mayer VP (220,-). 401782 Bl.9B YI #

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP (160,-). 301783 Bl.9B YII **

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP (100,-). 201784 Bl.9B YI **

Karl Marx 1953, Blockausabe sauber postfrisch geprüft Weigelt BPP, irrtümlich allerdings als XII 
signiert (160,-).

251785 Bl.9A YII **

Karl-Marx 1953, Blockausgabe sauber gestempelt, geprüft Henry Mayer VP (180,-). 301786 Bl.9A YII #

Karl-Marx 1953, 10x die gezähnte Blockausgabe (beschnittene Exportausgabe) sauber 
postfrisch (700,-).

351787 Bl.9A **

24Pfg. Tag der Briefmarke 1953, besseres Wasserzeichen, sauber postfrisch, geprüft Henry 
Mayer VP (100,-).

151788 396 XI **
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Fünfjahresplan 1953, Buchdruck, Satz kpl. sauber postfrisch in tadelloser Qualität (250,-). 251789 405-422 **

Fünfjahresplan 1953, Satz kpl. tadellos postfrisch (250,-). 351790 405-422 **

Fünfjahresplan 1953, Satz kpl. in waagerechten Dreierstreifen aus der linken unteren 
Bogenecke mit Druckvermerken, leider vollständig auf 2 Albumseiten haftend (** 2.780,-).

501791 405-422 DV (*)

5Pfg. Fünfjahresplan 1953, Eckrandstück aus der linken unteren Bogenecke mit DZ1, postfrisch 
mit Haftspuren und Falzrest in den Rändern, Kurzbefund Henry Mayer VP - echt und 
einwandfrei (** 500,-).

351792 406x XI DKV *

6Pfg. Fünfjahresplan 1953, Oberrandstück, postfrisch mit Haftspuren und Falzrest auf dem OR, 
geprüft Henry Mayer VP (** 120,-).

101793 407x YI *

15Pfg. Fünfjahresplan 1953, zusammen mit weiteren Werten auf einer Paketkarte aus Pausitz, 
geprüft Henry Mayer VP, gute Verwendung.

101794 411a XII (*)

30Pfg. Fünfjahresplan 1953, zusammen mit weiteren Werten auf einer Paketkarte aus 
Großbuch, geprüft Henry Mayer VP, gute Verwendung.

101795 416 XII (*)

Fünfjahresplan 1954, Lot DV sauber postfrisch/gestempelt, meist mit Falzrest im Rand, dabei 
u.a.442m XII (400,-), alle geprüft Henry Mayer VP, hoher unberechneter Katalogwert!

301796 ex. 435-442 **

Fünfjahresplan 1954, 5x Satz kpl. sauber postfrisch (175,-) 201797 435-442 **

20Pfg. auf 24Pfg. Fünfjahresplan 1953, Seitenrandstück, postfrisch, Expertise Henry Mayer 
VP - echt, bis auf 4 teils gummifreie Zahnspitzen rechts unten in einwandfreier Erhaltung 
(2.600,-).

4001798 439aII gXI *

70Pfg. auf 84Pfg. Fünfjahresplan 1954, Seitenrandstück, postfrisch und Falzrest auf dem SR, 
geprüft Henry Mayer VP (100,-).

131799 442g YI **

70Pfg. auf 84Pfg. Fünfjahresplan 1954, Viererblock sauber gestempelt, linke obere Marke mit 
Aufdruckfehler: Weiter Abstand zwischen 7 und 0 (300,-).

401800 442 AF I #

Tag der Briefmarke 1954, Blockausgabe sauber gestempelt, tief geprüft Henry Mayer VP (180,-). 301801 Bl.10 XI #

Briefmarkenausstellung 1954, Blockausgabe sauber gestempelt mit Besonderheit Marke ca. 
2mm nach links verschoben, tiefst geprüft Mayer VP.

151802 Bl.10 XII #

Tag der Briefmarke 1954, Blockausgabe auf GERIPPTEM PAPIER sauber postfrisch, Expertise 
Henry Mayer VP - echt und einwandfrei, SELTEN!! (1.400,-).

3001803 Bl.10 XIIz **

Briefmarkenausstellung 1954, Blockausgabe mit seltenem Wasserzeichen, sauber 
gestempelt, Expertise Henry Mayer VP - echt und einwandfrei, SELTEN!! (1.200,-).

3001804 Bl.10 YI **

Briefmarkenausstellung 1954, Seltene Blockausgabe sauber ungebraucht ohne Gummi, geprüft 
Henry Mayer VP (* 350,-).

301805 Bl.10 YI (*)

Leipziger Frühjahresmesse 1955, Lot DV sauber postfrisch, dabei 3x 447 XII und 2x Nr. 447b XII, 
alle geprüft Henry Mayer VP.

101806 447-448 **

35Pfg. Leipziger Frühjahresmesse 1955, zwei Eckrandpaare aus der liken unteren Bogenecke 
mit DV, alle geprüft Henry Mayer VP.

121807 448a+b XII DV 
**

Friedrich Engels 1955, Satz kpl. in 3er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit DV. 201808 465-490 DV **

5Pfg. Friedrich Engels 1955, Einzelmarke aus dem Block auf einer Drucksache 
(Vermählungsdanksagung).

101809 485B [

5Pfg. und 30Pfg. Friedrich Engels 1955, Einzelmarken aus dem Block in Mischfrankatur auf Brief. 101810 485+489B [

15Pfg. Friedrich Engels 1955, Einzelmarke aus dem Block auf Brief. 101811 487B [

Friedrich Engels 1955, Blockausgabe sauber postfrisch, geprüft Henry Mayer VP. 101812 Bl.13 **

Friedrich Engels 1955, 5x Blockausgabe sauber postfrisch, jeweils geprüft Henry Mayer VP 
(425,-).

451813 Bl.13 **

Friedrich Engels 1955, Blockausgabe sauber gestempelt, geprüft Henry Mayer VP (180,-). 301814 Bl.13 #

30Pfg. Bauwerke 1955, 3er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit DV. 151815 495 DV **

Gemälde 1955, Satz kpl. in 3er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit DV. 501816 504-509 DV **

Gemälde 1956, 5x Satz kpl. sauber gestempelt (160,-). 101817 504-509 #

15Pfg. Gemälde 1956, 3x sauber postfrisch und 2x sauber gestempelt (150,-). 101818 506 **

Mozart 1956, 13x Satz kpl. sauber postfrisch (260,-). 151819 510-511 **

Mozart 1956, Satz kpl. in 6er-Blöcken aus der linken unteren Bogenecke mit DV. 251820 510-511 DV **

Luftverkehr 1956, 11x Satz kpl. sauber postfrisch (220,-). 131821 512-515 **

Luftverkehr 1956, Satz kpl. in Eckrandpaaren aus der linken unteren Bogenecke mit DV. 151822 512-515 DV **

Heinrich Heine 1956, 6x Satz kpl. sauber postfrisch und 3x sauber gestempelt (126,-). 101823 516-517 **,#

Heinrich Heine 1956, Satz kpl. in 6er-Blöcken aus der linken unteren Bogenecke mit DV. 201824 516-517 DV **

750 Jahre Dresden 1956, 2x Satz in Eckrandpaaren mit DV kpl., versch. Zähnungsvarianten! 121825 524-526 **
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5+5Pfg. nationale Gedenkstätten 1957, 3 verschiedene Plattenfehler gem. Schrage/Michel, 
sauber postfrisch (120,-).

101826 566 **

5+5Pfg. nationale Gedenkstätten 1957, 4 verschiedene Plattenfehler gem. Schrage/Michel 
(315,-).

151827 566 #

Fünfjahresplan 1957, 7 4er-Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit DV, unberechnet! 101828 ex. 577-585 DV 
**

5Pfg., 10Pfg., 20Pfg. und 50Pfg. Fünfjahresplan 1959, Rollenmarken-Versuchsausgabe, 5Pfg. auf 
Unterlage haftend, die restlichen ungebraucht mit Haftspuren, Expertise Henry Mayer VP - echt 
bis auf die beschriebenen Einschränkungen keine weiteren Mängel (** 1.450,-).

501829 ex 577-704BR 
*,(*)

Fünfjahresplan 1957, kleines Lot mit Besonderheiten auf 4 Albumseiten, leider alles auf den 
Albumseiten haftend, unberechnet!

201830 577-585 (*)

Fünfjahresplan 1957, kleines Einheiten mit Druckvermerken auf 3 Albumseiten, leider alles auf 
den Albumseiten haftend, unberechnet!

151831 577-585 DV (*)

10Pfg. Fünfjahresplan 1957, 2 Briefe mit Rollenmarkenfrankaturen, unberechnet! 101832 578R [

Fünfjahresplan 1957, Lot postfrischer Bogenteile auf 3 Steckkarten, unberechnet! 101833 ex. 578-585 **

Buchenwald 1958, Blockausgabe sauber gestempelt, geprüft Henry Mayer VP (130,-). 201834 Bl.15 #

Flugpost 1957, Satz kpl. in Eckrandviererblöcken aus der linken unteren Bogenecke mit DV. 121835 609-615 DV **

5Pfg. Flugpost 1957, Plattenfehler I und II im Paar, 6x tadellos postfrisch (360,-). 251836 609 I+II **

10Pfg. Eisenbahn 1960, sauber postfrischer ZEHNERSTREIFEN (400,-). 301837 805B **

10Pfg. Ulbricht 1963, waagerechter 3er Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit kpl. 
Druckvermerk, aktuelle Expertise Henry Mayer VP, echt, Gummierung leicht berührt und 
Falzrest im UR, SEHR SELTENE VARIANTE!! (** 1.000,-).

1201838 846Xx I3 DV4 
**,*

20Pfg. Ulbricht 1961, 3er Streifen aus der linken unteren Bogenecke mit DV, sauber postfrisch, 
Falzreste im SR und UR, geprüft Mayer VP (120,-).

101839 848XxI DV1 **,*

15Pfg. Ulbricht 1961, Eckrandpaar aus der rechten unteren Bogenecke mit DKZ C, sauber 
postfrisch, Falzreste im SR und UR, geprüft Mayer VP.

101840 847XxI2 DKZ 
**,*

Sowj. Weltraumflüge 1962, 2 Kleinbögen mit und ohne durchgezähntem rechten Rand 
(150,-++).

171841 926-933KB #

Frühjahresmesse 1964, alle 16 Zusammendrucke kpl. sauber postfrisch auf 3 Lindner-T 
Vordruckseiten (200,-).

221842 1012-1013 **

Sommerspiele 1964, alle 24 Zusammendrucke kpl. sauber postfrisch auf 3 Lindner-T 
Vordruckseiten (320,-).

401843 1039-1044 **

Sommerspiele 1964, Zusammendruckbogen sauber postfrisch, mittig vorgefaltet (600,-). 301844 1039-1044 **

Olympische Sommerspiele 191964, 7x 6er-Block sauber postfrisch (280,-). 251845 1039-1044 **

15Jahre DDR 1964, 15 Briefe mit Blockmarken-Frankaturen, in dieser Form nicht häufig! 201846 ex 1059-73B [

Volkstrachten 1964, alle 24 Zusammendrucke kpl. sauber postfrisch auf 4 Lindner-T 
Vordruckseiten (650,-).

801847 1074-1079 **

Zirkuskunst 1978, postfr. unbeschnittener Zdr.-Bogen im Format 177x250mm - SELTEN!! 251848 2364-2367KB **

10Pfg. Herbstblumen 1982, 4x sauber postfrisch mit jeweils 2 amtlichen Lochungen, 
ausführliche Attestkopie Paul BPP beiliegend.

301849 2738F **

Briefmarkenausstellung 1989, beide ZDR-Bögen sauber gestpl. mit ESST "BERLIN 8.8.1989". 151850 3265-3266 #

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: Brief der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 701 Leipzig, C 
Zähnung, y Papier (75,-).

101851  [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: Brief der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 1092 Berlin, C 
Zähnung (100,-).

101852  [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: Brief der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 701 Leipzig, C 
Zähnung (75,-).

101853  [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: Brief der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 701 Leipzig, C 
Zähnung (75,-).

101854  [

Fünfjahresplan 1957, Stöberlot postfrischer Ausgaben auf 3 Steckkarten, dabei Einheiten und 
Randstücke, hoher unberechneter Katalogwert!

201855 Slg. **

ERSTTAGSBRIEFE: Posten von geschätzt 400 FDC's in einer Faltschachtel, völlig unberechnet! 151856 Slg. [

Stöberposten von geschätzt 300-400 Briefen/Belegen in einer Faltschachtel, völlig unberechnet! 601857 Lot [

Lagerposten 1961/1964 in einem alten Steckbuch, die postfrischen Ausgaben leider teilweise 
verklebt, völlig unberechnet!

201858 Slg. **,#,(*)

Kleines Dublettenlot von besseren FDC's aus den 1950er Jahren (790,-). 201859 Lot [

Fünfjahresplan 1957, Stöberlot gestempelter Ausgaben auf 5 Steckkarten, völlig unberechnet! 101860 Slg. #
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SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 25 Einschreibe-Briefe mit SBPÄ Einschreibe-Zetteln, 
unberechnet!

101861 Slg. [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 25 Einschreibe-Briefe mit SBPÄ Einschreibe-Zetteln, 
unberechnet!

101862 Slg. [

ZUSAMMENDRUCKE: Teilslg. der 1959/1970 postfrisch in einem Borek Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

251863 Slg. **

ZUSAMMENDRUCKE: Umfangreiche Slg. der 1970er Jahre postfrisch/gestempelt Lindner-T 
Vordruckseiten in einem Klemmbinder, hoher unberechneter Katalogwert!

301864 Slg. **,#

Slg. 1949/1970 gestempelt, bis auf die 25Pfg. und 84Pfg. Köpfe II kpl. in einem dicken 
Leuchtturm Vordruckalbum, alle übrigen Köpfe II Werte BPP geprüft, sehr hoher 
unberechneter Katalogwert!!

1501865 Slg. #

Teilslg. 1949/1965 in einem alten Borek Vordruckalbum, in allen Erhaltungsformen, völlig 
unberechnet!

251866 Slg. #,*,**

Lagerposten 1957/1961 in einem alten Steckbuch, sicher gute Fundgrube!, völlig unberechnet! 351867 Slg. **,#

LUFTPOST/ERSTFLÜGE: Umfangreicher Posten von geschätzt 500 Briefen/Belegen, meist aus 
den 1950/60er Jahren in einer Faltschachtel, völlig unberechnet!

2501868 Lot [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 25 Einschreibe-Briefe mit SBPÄ Einschreibe-Zetteln, 
unberechnet!

101869 Slg. [

JAHRBÜCHER: Slg. 1984/1990 postfrisch kpl. einem Karton (830.-) 401870 Slg. **

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 9 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber postfrisch 
(385,-).

201871 Lot **

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 9 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber gestempelt 
(710,-).

251872 Lot #

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 9 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber postfrisch 
(367,-).

201873 Lot **

Posten gestempelter Ausgaben aus den frühen Jahren auf 4 Steckkarten (über 2.000,-). 351874 Lot #

ZUSAMMENDRUCKE: Umfangreiche Slg. der 1970/1990 postfrisch/gestempelt KA-BE 
Vordruckseiten in einem Klemmbinder, hoher unberechneter Katalogwert!

351875 Slg. **,#

Kleines Lot ungebrauchter Werte auf einer Steckkarte, dabei Nr. 317XI, 338vaYI, 382YI, 384YI, 
403XI, 418YI, 421YI, 435m YI und 437m YI, jeder Wert geprüft Henry Mayer VP.

101876 Slg. *

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 8 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber gestempelt 
(590,-).

201877 Lot #

26 Briefe/Belege aus den frühen Jahren, völlig unberechnet! 301878 Slg. [

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 9 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber postfrisch 
(545,-).

251879 Lot **

Teilslg. 1949/1971 gestempelt in einem älteren ABRIA Vordruckalbum, dazu etwas SBZ 
Allgemeine Ausgaben, völlig unberechnet!!

201880 Slg. #

Teil-Slg. 1949/1976 in 3 SAFE Falzlos Vordruckalben, dabei einige bessere Satz- und 
Blockausgaben, hoher unberechneter Katalogwert!!

501881 Slg. **

NUMISBRIEFE: Kleines Lot von 12 verschiedenen Numisbriefen in einer Schachtel, völlig 
unberechnet!!

251882 Slg. [

NUMISBRIEFE: Kleines Lot von 11 verschiedenen Numisbriefen in einer Schachtel, völlig 
unberechnet!!

251883 Slg. [

Posten JS/JB in einem Karton, dabei JAHRESSAMMLUNGEN 1987, 1988(2) und 1990 sowie 
JAHRBÜCHER postfrisch 1985, 1986(3), 1987, 1988 und 1989 (1.630,-).

251884 Slg. **,#

DAUERSERIEN: Interessanter Stöberposten gestempelter Ausgaben ab Pieck lose und in Tüten 
in einer Faltschachtel, Fundgrube!, unberechnet!

201885 Slg. #

Jahrbuch 1990, 7x kpl. sauber postfrisch in einer Faltschachtel (910,-). 151886 Slg. **

11 Briefe/Belege frankiert mit Gansachenausschnitten aus den 1950/1960er Jahren, nicht 
häufig!

151887 Slg. [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 7 Briefe der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 1057 Berlin, 
A Zähnung (350,-).

251888 Slg. [

Slg. 1949/1977 postfrisch kpl. in 2 Leuchtturm Vordruckalben, Deutsch-chinesische 
Freundschaft und ein ungezähnter Marx-Block mit min. Haftstellen auf dem Gummi 
ansonsten durchgängig in tadelloser Qualität, hoher unberechneter Kaatalogwert!!

1501889 Slg. **

Slg. 1949/1965 gestempelt, bis auf ganz wenige Ausgaben (es fehlen Köpfe II 25Pfg. und 
84.Pfg.) kpl. in einem ABRIA Vordruckalbum, dazu etwas Kontrollrat/SBZ, hoher 
unberechneter Katalogwert!!

1301890 Slg. #
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Slg. 1949/1965 sauber postfrisch kpl. in einem SAFE Vordruckalbum, durchgängig in meist 
guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!!

1801891 Slg. **

Slg. 1949/1990 dual postfrisch und gestempelt, augenscheinlich in beiden Erhaltungen kpl. in 
5 dicken Steckbüchern (es fehlt lediglich der Großblock), meist in sehr guter Qualität, 
Wasserzeichen der Köpfe II Serie überprüft!! (über 6.200,-).

2901892 Slg. **,#

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 3 Briefe der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 65 Gera 1, 75 
Cottbus und 701 Leipzig, C Zähnung (135,-).

101893 Slg. [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 8 Briefe der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 75 Cottbus 
und 701 Leipzig, A Zähnung (180,-).

151894 Slg. [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 6 Briefe der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 65 Gera 1, A 
Zähnung (90,-).

101895 Slg. [

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 9 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber gestempelt 
(675,-).

251896 Lot #

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 9 Briefe der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 1092 Berlin, 
A Zähnung (90,-).

101897 Slg. [

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 9 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber gestempelt 
(570,-).

201898 Lot #

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 6 Briefe der Ausgabe 1967, A Zähnung, dabei Postleitzahlen 
1057, 1135, 1092, 25, 65 und 701 (125,-).

101899 Slg. [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 6 Briefe der Ausgabe 1967, A Zähnung, dabei Postleitzahlen 
1057, 1135, 1092, 25, 65 und 701 (125,-).

101900 Slg. [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 6 Briefe der Ausgabe 1967, A Zähnung, dabei Postleitzahlen 
1057, 1135, 1092, 25, 65 und 701 (125,-).

101901 Slg. [

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 8 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber gestempelt 
(610,-).

201902 Lot #

PLATTENFEHLER: Kleines Lot von 8 Plattenfehlern gem. Schrage/Michel, sauber gestempelt 
(585,-).

201903 Lot #

Slg. 1949/1996 in 3 dicken hochwertigen Leuchtturm Vordruckalben, in den Hauptnummern 
postfr. komplett, dazu einige Zusammendrucke, durchgängig in sehr sauberer Qualität, Köpfe 
II jeder Wert BPP geprüft, 25Pfg. + 84Pfg. je mit Kurzbefund König BPP bzw. Schönherr BPP -
echt und einwandfrei, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!!

2301904 Slg. **

FLUGPOST: Posten auf Blankoseiten im alten Leitz-Ordner, insgesamt ca. 200 Belege ab den 
1950er Jahren, völlig unberechnet aus Sammlungsauflösung!

351905 Slg. [

SELBSTBEDIENUNGS-POSTÄMTER: 13 Briefe der Ausgabe 1967 mit der Postleitzahl 1135 Berlin, 
A Zähnung (130,-).

101906 Slg. [

Slg. 1949/1990 in den Hauptnummern kpl. in 3 hochwertigen Leuchtturm Vordruckalben, 
etwas genmischt gesammelt, meist postfrisch Marx-Blöcke jedoch gestempelt enthalten, 
insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!

2201907 Slg. **,#

Interessanter Lager-/Stöberposten auf Steckseiten und einem alten Album, 
postfrisch/gestempelt, dabei viele Zusammendrucke, einige Ausgaben im Album haftend, hoher 
unberechneter Katalogwert!

501908 Slg. **,#

Restslg. 1949/1976 gestempelt in einem dicken ABRIA-Vordruckalbum, völlig unberechnet! 301909 Slg. #

Lot Blockausgaben aus Block 7-15 sauber gestempelt (500,-). 301910 Slg. #

Interessanter Bestand Schalterbögen in einer Bogenmappe, dabei viele Sperrwerte, die 
beiliegende Aufstellung schließt mit einem Katalogwert von 5.071,- Euro!

1501911 Slg. **

DRUCKVERMERKE: Netter Posten postfrisch in einem dicken Steckbuch, nur Ausgaben der 
1950/1960er Jahre, völlig unberechnet!

351912 Lot **

Slg. 1949/1964 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem Steckbuch, Nr. 251-255, 322-326, 
327-341 und 342-343 meist BPP geprüft, dazu einige Dubletten Blöcke etc., durchgängig in 
guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!

2301913 Slg. **

Slg. 1949/1990 bis auf die Marx-Blöcke kpl. in 2 DAVO Vordruckalben, inkl. Köpfe II mit 
richtigem Wasserzeichen!, meist sauber gestempelt (2.400,-).

1201914 Slg. #

JAHRESSAMMLUNGEN: Slg. 1986/1990 gestempelt kpl. in einem Karton (890,-). 151915 Slg. #

Kleines Lot Anfangsausgaben sauber postfrisch auf 2 Steckkarten, teilweise in Einheiten (über 
500,-).

301916 Slg. **

Kleines Lot Blockausgaben ex. Bl.10-15 sauber postfrisch und gestempelt (1.000,-). 401917 Lot **,#

ZUSAMMENDRUCKE: Umfangreiche Slg. 1978/1988 postfrisch in einem dicken Lindner-T 
Vordruckalbum, sehr hoher unberechneter Katalogwert!

701918 Slg. **
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Slg. 1949/1964 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem Steckbuch, Nr. 251-255, 322-326, 
327-341 und 342-343 alle BPP geprüft, dazu einige Dubletten Zusammendrucke etc., 
durchgängig in guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!

2301919 Slg. **

Interessante Teilslg. 1953/1962 auf Blanko- und Vordruckseiten in einem dicken Klemmbinder, 
oftmals mit Zusammendrucken und Druckvermerken ergänzt, leider vielfach auf den 
Albumseiten haftend, völlig unberechnet!

501920 Slg. *,(*)

Kleines Lot Anfangsausgabe sauber gestempelt auf 4 Steckkarten, jede Marke geprüft 
Weigelt/Paul BPP (über 2.500,-).

1301921 Slg. #

Umfangreicher Lagerposten der Ausgaben vor 1964 postfrisch/gestempelt in einem uralten 
Binder, sicher gute Fundgrube, völlig unberechnet!

501922 Lot **,#

DDR Vertrauliche Dienstsachen
Aufkleber für vertrauliche Dienstsachen 1965, 6x sauber gestempelt (210,-). 181923 D1A #

20Pfg. Aufkleber für vertrauliche Dienstsachen 1965, sauber gestempelt (350,-). 401924 D2 #

DDR MH & Zusammendrucke
Fünfjahresplan 1955, kleines Lot Zusammendrucke und Heftchenblätter aus MH1 auf 6 
Albumseiten, leider alles auf den Albumseiten haftend, unberechnet!

201925 ex.MH1 (*)

Fünfjahresplan 1957, kleines Lot Zusammendrucke und Heftchenblätter aus MH2 auf 4 
Albumseiten, leider alles auf den Albumseiten haftend, unberechnet!

201926 ex.MH2 (*)

Fünfjahresplan 1960, kleines Lot Zusammendrucke und Heftchenblätter aus MH3 auf 7 
Albumseiten, leider alles auf den Albumseiten haftend, unberechnet!

201927 ex.MH3 (*)

Kleiner Posten Markenheftchen und Zusammendrucke auf Steckkarten in einer Faltschachtel, 
meist sauber postfrisch, völlig unberechnet!

251928 Lot **

DDR Spendenmarken
1M. Spendenmarke 1973, gestempelt LUGAU auf Tippschein 3. Runde, SELTEN! 151929 1 [

DDR Dienst und ZKD allgemein
Dienstmarken 1954, Satz kpl. sauber postfrisch (220,-). 251930 1-17 **

20Pfg. Dienstmarke 1955, sauber postfrisch, geprüft Mayer VP. 101931 20x XI **

20Pfg. Dienstmarke 1954, sauber postfrisch, Kurzbefund Henry Mayer VP - echt und 
einwandfrei (250,-).

501932 22zII XII **

20Pfg. Dienstmarke 1954, sauber postfrisch, Expertise Henry Mayer VP - echt und 
einwandfrei (650,-).

1001933 22xI XI **

5Pfg. Dienstmarke 1956, sauber postfrisch, Expertise Henry Mayer VP - echt und einwandfrei 
(1.000,-).

2201934 29yII XII **

10Pfg. Dienstmarke 1956, sauber postfrisch, geprüft Mayer VP. 121935 30yII XII **

70Pfg. Dienstmarke 1957, sauber gestempelt, geprüft Paul BPP, dünne Stelle (80,-). 81936 41y #

70Pfg. Dienstmarke ZKD 1956, sauber gestempelt, Altprüfung (150,-). 201937 5 #

Kleines Lot besserer Ausgaben sauber gestempelt, Nr. 1x YI gepr. Gerhard, alle anderen geprüft 
Paul BPP (455,-).

351938 Slg. #

DIENSTMARKEN: Stöberlot aus alten Albumseiten, leider alles auf den Albumseiten haftend, 
unberechnet!

201939 Slg. (*)

Kleines Lot Dienstmarken postfrisch/gestempelt auf einer Steckkarte, unberechnet! 101940 Slg. **,#

Bundesrepublik Deutschland
8+2Pfg. Helfer der Menschheit 1949, OBERRANDSTÜCK auf einer Werbepostkarte der Lindauer 
Herbst Wochen.

101941 117 [

Helfer der Menschheit 1949, Satz kpl. mit weiteren Werten auf einem Eilboten-Brief in die 
Schweiz.

201942 117-120 [

20+3Pfg. Bachsiegel 1950, Zusammen mit weiteren Werten auf Zensur Briefvorderseite. 101943 122 ]

Posthorn 1951, Satz kpl. sauber postfrisch, Höchstwerte gut geprüft Schlegel BPP (2.200,-). 3001944 123-138 **

Posthorn 1951, Satz kpl. sauber ungebraucht mit Erstfalzrest (700,-). 1301945 123-138 *

Posthorn 1951, Satz kpl. sauber postfrisch, jeder Wert gut geprüft Schlegel BPP (2.200,-). 3001946 123-138 **

Posthorn 1951, Satz kpl. ungebraucht mit sauberem Erstfalz (700,-). 901947 123-138 *

Posthorn 1951, Satz kpl. 50Pfg., und 90Pfg. ungebraucht mit Falz, ansonsten sauber postfrisch 
(1.700,-).

2001948 123-138 **,*
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5Pfg. Posthorn 1951, in Einzelfrankatur auf Luftpost-Brief an das Rote Kreuz, Suchdienst 
Verbindungsstelle Berlin, als Verrechnung für den Luftpostzuschlag des ansonsten 
gebührenfreien Brief, Seltene Verwendungsform!!

801949 125 [

15Pfg. Posthorn 1951, waagerechtes Paar sauber gestempelt (180,-). 181950 129 #

15Pfg. Posthorn 1951, als Beifrankatur auf einer 8Pfg. Ganzsache gelaufen als Rohr-Postkarte in 
München, interessante Verwendung!

251951 129 [

30Pfg. Posthorn 1951, waagerechtes Paar sauber gestempelt (200,-). 201952 132 #

40Pfg. Posthorn 1951, waagerechtes Paar in Mischfrankatur mit einer 5Pfg. Marke auf einer 
Zustellurkunde (500,-).

401953 133 [

40Pfg. Posthorn 1951, waagerechtes Paar sauber gestempelt (250,-). 251954 133 #

40Pfg. Posthorn 1951, waagerechtes Paar sauber gestempelt (70,-). 101955 134 #

60Pfg. Posthorn 1951, VIERERBLOCK sauber gestempelt (500,-). 601956 135 #

60Pfg. Posthorn 1951, OBERRANDSTÜCK in Einzelfrankatur auf einer Paketkarte. 101957 135 [

60Pfg. Posthorn 1951, OBERRANDSTÜCK, sauber postfrisch, tief geprüft Schlegel BPP. 301958 135 **

70Pfg. Posthorn 1951, sauber postfrisch, Fotoattest geprüft Schlegel BPP - echt und 
einwandfrei in der für diese Ausgabe normalen Zähnung (500,-).

1001959 136 **

80Pfg. Posthorn 1951, waagerechtes Paar sauber gestempelt (500,-). 601960 137 #

80Pfg. Posthorn 1951, sauber postfrisch, etwas erhöht geprüft Schlegel BPP (500,-). 551961 137 **

90Pfg. Posthorn 1951, waagerechtes Paar sauber gestempelt, rechts Zähnung etwas kurz 
(400,-).

251962 138 #

90Pfg. Posthorn 1951, sauber postfrisch, etwas erhöht geprüft Schlegel BPP (550,-). 601963 138 **

90Pfg. Posthorn 1951, postfrisch einige dunkle Flecken auf dem Gummi, ansiónsten in guter 
Erhaltung, gut geprüft Schlegel BPP (550,-).

401964 138 **

Marienkirche 1951, Satz kpl. auf Sonderstempelbeleg. 151965 139-140 [

Wuppertal 1951, Satz kpl. vom OBERRAND, sauber postfrisch, 20Pfg. mit kleiner schwärzlicher 
Verfärbung.

131966 141-142 **

30+10Pfg. Helfer der Menschheit 1951, OBERRANDSTÜCK, sauber postfrisch. 121967 146 **

Verkehrsaustellung 1953, 20x kpl. sauber gestempelt (800,-). 201968 167-170 #

Helfer der Menschheit 1953, Satz kpl. auf Luftpostbrief nach Kuba. 121969 173-176 [

Helfer der Menschheit 1953, Satz kpl. auf Einschreibebrief. 101970 173-176 [

Seb. Kneipp 1953, liegendes Wasserzeichen und 6Pfg. Heuss mit Wasserzeichen Z, signiert 
Wittmann, sauber postfrisch (110,-).

121971 174Y+180Z **

Heuss 1954, Satz kpl. tadellos postfrisch (320,-) 401972 177-196 **

Heuss 1954, Satz kpl. sauber postfrisch (320,-). 351973 177-196 **

Heuss Lumogen 1954/1957, Satz kpl. sauber gestempelt auf Brief (lose gestplt. 450,-). 401974 179-260 [

Heuss Lumogen 1954/1957, Satz kpl. sauber postfrisch einheitlich vom linken Bogenrand, dabei 
5Pfg. mit DZ 7 und 25Pfg. mit DZ 1 (650,-).

701975 179-260 **

50Pfg. Heuss 1954, 5x sauber postfrisch in üblicher Zähnung (1.000,-). 801976 189 **

80Pfg. Heuss 1957, Viererblock sauber gestempelt MECKENHEIM 23.6.1959 (260,-). 181977 264 #

Beethovenblock 1959, Blockausgabe sauber gestempelt auf Einschreibebrief mit AKS (100,-). 101978 Bl.2 [

Olympiade 1972, 50x Blockausgabe sauber gestempelt, verschiedene Sonderstempel (450.-) 201979 Bl.8 #

Jahrbuch 1973, sauber postfrisch, geprüft Schlegel BPP (1.700,-). 1901980 JB1973 **

JAHRESSAMMLUNGEN: Slg. 1993/1998 kpl. in einem Karton, diese bereits 930,-, dazu die 
beiden nicht postalischen Vorläuferausgaben 1991/1992.

181981 Slg. #

OBERRANDSTÜCKE: Umfangreiche Slg. 1949/1989 in 3 hochwertigen Linder-T Vordruckalben, 
gesammelt nur Oberrandstücke meist dual postfrisch und gestempelt, völlig unberechnet!

901982 Slg. **,#

Slg. 1991/1995 sauber postfrisch, augenscheinlich nahezu kpl. in einem Lindner-T 
Vordruckalbum, völlig unberechnet!!

101983 Slg. **

Slg. 1970/1982 sauber postfrisch, augenscheinlich nahezu kpl. in einem Lindner-T 
Vordruckalbum, völlig unberechnet!!

101984 Slg. **

MEHRFACHFRANKATUREN: Kleines Lot von 20 portogerechte frankierten Briefen, dabei 
bessere Verwandungsformen.

101985 Slg. [

Slg. 1949/1975 sauber postfrisch bis auf den Posthornsatz kpl. in einem Borek 
Vordruckalbum, inkl. Heuss Lumogen und liegendes Wasserzeichen, durchgängig in guter 
Qualität, sehr hoher unberechneter Katalogwert!!

1301986 Slg. **
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Slg. 1949/1979 postfrisch bis auf den Posthornsatz in den Hauptnummern kpl. im alten 
Leuchtturm Vordruckalbum, hoher unberechneter Katalogwert!!

901987 Slg. **

Ganzsachen: Posten von geschätzt 500-600 Ganzsachen mit privaten Zudrucken, völlig 
unberechnet!

201988 Slg. [

MEHRFACHFRANKATUREN: Kleines Lot von 20 portogerechte frankierten Briefen, dabei 
bessere Verwandungsformen.

101989 Slg. [

Interessantes Lot von 20 Briefen (Format Din Lang), alles portogerechte 
Mehrfachfrankaturen!, völlig unberechnet!

101990 Slg. [

Slg. 1949/1978 sauber gestempelt kpl. inkl. Heuss lumogen + lieg. Wz. im älteren Schaubek 
Vordruckalbum, durchgängig in guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!!

701991 Slg. #

JAHRBÜCHER: Slg. 1974/2000 postfrisch kpl. einem Karton (2750.-) 801992 Slg. **

Kleines Spezial-Lot von 16 großformatigen Briefen, alles PORTOGERECHTE 
MEHRFACHFRANKATUREN!!

101993 Slg. [

Slg. 1979/1990 sauber gestempelt, augenscheinlich nahezu kpl. in einem Lindner-T 
Vordruckalbum, völlig unberechnet!!

101994 Slg. #

Slg. 2001/2004 auf KA-BE BiCollect Vordruckseiten in einem dunkelroten KA-BE Ringbinder, nur 
die gestempelten Ausgaben, augenscheinlich kpl. enthalten, unberechnet!

151995 Slg. #

Kleines Lot besserer Ausgaben tadellos postfrisch auf einer Steckkarten (960,-) 451996 Slg. **

ERSTTAGSBLÄTTER: Slg. 1998/2022 augenscheinlich kpl. in 25 entsprechenden Ringbindern der 
Deutsch Post, insgesamt 3 Bücherkartons, hoher unberechneter Anschaffungspreis und 
Katalogwert!

601997 Slg. #

Kleines Spezial-Lot von 16 großformatigen Briefen, alles PORTOGERECHTE 
MEHRFACHFRANKATUREN!!

101998 Slg. [

Teilslg. 1949/1960 ungebraucht/postfrisch auf alten Schaubek Vordruckseiten in Mappe, bis 
auf Nr.113, 118 + 121 kpl., Anfangswerte inkl. Posthornsatz sauber ungebraucht, hoher 
unberechneter Katalogwert!!

1301999 Slg *

Slg. 1949/1960 gestempelt auf alten Schaubek Vordruckseiten in Mappe, bis auf Nr. 114 + 116 
in den Hauptnummern komplett, völlig unberechnet!!

402000 Slg #

BRIEFE: Reichhalter Posten von 40 Belegen aus 1949/1954, alles Belege aus reinem Bedarf 
mit guten Frankaturen, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!!

2502001 Lot [

Slg. 1949/1996 gestempelt, in den Hauptnummern kpl. in einem dicken KA-BE Vordruckalbum, 
hoher unberechneter Katalogwert!

602002 Slg. #

Slg. 1991/2000 im beiden Erhaltungen nahezu kpl. in 2 KA-BE Vordruckalben, völlig 
unberechnet!

202003 Slg. **,#

Slg. 1949/2001 sauber gestempelt kpl. inkl. Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen in 2 
hochwertigen Leuchtturm  Vordruckalben, durchgängig in sehr guter Qualität, sehr hoher 
unberechneter Katalogwert!!

1202004 Slg. #

Slg. 2005/2009 auf KA-BE BiCollect Vordruckseiten in einem dunkelroten KA-BE Ringbinder, nur 
die gestempelten Ausgaben, augenscheinlich kpl. enthalten, unberechnet!

152005 Slg. #

Teils-Slg. 2000/2005 gestempelt in einem Sieger Vordruckalbum, dazu einige von Sieger 
vertriebenen Besonderheiten, unberechnet!

102006 Slg. #

Gute Teilslg. 1949/1996 in 3 dicken KA-BE bi-collect Vordruckalben, über weite Strecken in 
beiden Erhaltungen kpl. inkl. einigen besseren Ausgaben aus den Anfangsjahren (weit über 
4.000,-).

1102007 Slg. **,#

Kleines Spezial-Lot von 16 großformatigen Briefen, alles PORTOGERECHTE 
MEHRFACHFRANKATUREN!!

102008 Slg. [

Slg. 1949/1974 postfrisch in einem Lindner-T Vordruckalbum, bis auf 70-90Pfg. Posthorn kpl. 
inkl. Heuss Lumogen und lieg. Wasserzeichen, dazu einige MH, meist in sehr sauberer 
Qualität, 50Pfg. Heuss tief gepr. Schlegel BPP, insgesamt sehr hoher unberechneter 
Katalogwert!

2002009 Slg. **

Slg. 1949 bis in die 1990er Jahre gestempelt in einem dicken Steckbuch, Anfangsausgaben 
augenscheinlich nahezu kpl. enthalten, im Anhang etwas Zusammendrucke und weiter 
Ausgaben, hoher unberechneter Katalogwert!!

602010 Slg. #

Slg. 1949/1999 in den Hauptnummern kpl. inkl. Heuss lieg. Wasserzeichen und Lumogen in 3 
hochwertigen Leuchtturm Vordruckalben, meist gestempelt, einiges aber auch 
ungebraucht/postfrisch enthalten, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!

802011 Slg. **,*,#

Kleines Spezial-Lot von 16 großformatigen Briefen, alles PORTOGERECHTE 
MEHRFACHFRANKATUREN!!

102012 Slg. [
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Slg. 1949/1990 gestempelt in einem Schaubek Vordruckalbum, in den Hauptnummern nahezu 
kpl., alle wesentliche Anfangswerte vorhanden, hoher unberechneter Katalogwert!!

602013 Slg. #

Teilslg. 1949/1980 in einem hochwertigen Leuchtturm Vordruckalbum, glasklare Taschen, 
blauer 13Ring Ringbinder ohne Schuber, enthalten Ausgaben ab 1954 meist sauber postfrisch, 
völlig unberechnet!!

202014 Slg. **

Slg. 1949/1978 in einem hochwertigen Leuchtturm Vordruckalbum, glasklare Taschen, blauer 
Drehstabbinder ohne Schuber, bis auf Heuss Lumogen und liegendes Wasserzeichen kpl., meist 
sauber gestempelt, völlig unberechnet!!

602015 Slg. #

Teilslg. 1949/1975 dual postfrisch und gestempelt in einem dicken Schaubek Vordruckalbum, 
hoher unberechneter Katalogwert!!

352016 Slg. **,#

Slg. 1949/1979 in den Hauptnummern kpl. in einem hochwertigen Leuchtturm Vordruckalbum, 
meist sauber gestempelt, einige Ausgaben auch sauber postfrisch enthalten, hoher 
unberechneter Katalogwert!!

602017 Slg. #,**

Slg. 1949/1990 postfrisch, bis auf den Posthornsatz kpl. im dicken Leuchtturm 
Vordruckalbum, hoher unberechneter Katalogwert!!

1302018 Slg. **

FORMNUMMERN: Bestand sauber postfrischer Bogenecken mit Formnummern im dicken 
Steckbuch, insgesamt über 500 Stück!

602019 Slg. **

Slg. 1949/1970 sauber gestpl. kpl. inkl. Heuss lumogen + lieg. Wz. im älteren Schaubek 
Vordruckalbum, durchgängig in guter Qualität, aufgelockert durch einige Belege, hoher 
unberechneter Katalogwert!!

602020 Slg. **

MEHRFACHFRANKATUREN: Kleines Lot von 20 portogerechte frankierten Briefen, dabei 
bessere Verwandungsformen.

102021 Slg. [

MEHRFACHFRANKATUREN: Kleines Lot von 20 portogerechte frankierten Briefen, dabei 
bessere Verwandungsformen.

102022 Slg. [

HEUSS 1955: Sammlung aller Zusammendrucke aus MH 2 kpl. auf 3 Lindner-T Vordruckseiten, 
alles in tadelloser Qualität (1.700,-).

2502023 Slg. **

Kleines Spezial-Lot von 16 großformatigen Briefen, alles PORTOGERECHTE 
MEHRFACHFRANKATUREN!!

102024 Slg. [

Slg. 1949/1974 sauber postfrisch, bis auf den Posthornsatz kpl. in einem Sieger 
Vordruckalbum, durchgänig in meist sehr guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!

1302025 Slg. **

Kleines Lot Anfangsausgaben sauber postfrisch, alle mit Falzresten in den anhängenden 
Rändern (665,-).

452026 Slg. **

MEHRFACHFRANKATUREN: Kleines Lot von 20 portogerechte frankierten Briefen, dabei 
bessere Verwandungsformen.

102027 Slg. [

MINISTER-JAHRBÜCHER: Slg. 1983/1990 plus 1995/1996 in einer Faltschachtel, alle Jahrbücher 
postfrisch kpl., völlig unberechnet!!

602028 Slg. **

ERSTTAGSBLÄTTER: Stöberposten in einem Bücherkarton (13Kg.), dabei auch Ausgaben aus 
2023/2024 gesichtet, völlig unberechnet!

102029 Slg. #

Slg. aus 1951/1958 sauber ungebraucht mit Erstfalzen auf alten Albumseiten in einer Mappe, 
unberechnet!

302030 Slg. *

Nette Teilslg./Bestand postfrisch in einem dicken Steckbuch, sehr hoher unberechneter 
Katalogwert!!

252031 Slg. **

ROLLENMARKEN: Kleines Lot ungebraucht/postfrisch auf einer alten Albumseite in einer 
Mappe, unberechnet!

152032 Slg. *

Teilslg. 1949/1972 im Leuchtturm Vordruckalbum, teilweise in beiden Erhaltungen gesammelt 
inkl. Heuss Lumogen in beiden Erhaltungen, hoher Katalogwert!

502033 Slg. **,#

ZUSAMMENDRUCKE: Slg. postfrisch in einem SAFE Vordruckalbum, völlig unberechnet! 202034 Slg. **

Teilslg. 1949/1978 in einem alten Leuchtturm Vordruckalbum, in allen Erhaltungsformen, völlig 
unberechnet!

252035 Slg. #,*,**

Slg. 1949/2000 sauber postfrisch, bis auf den Posthornsatz kpl. in 2 hochwertigen Leuchtturm 
Vordruckalben, durchgänig in meist sehr guter Qualität, hoher unberechneter Katalogwert!

1502036 Slg. **

Stöberposten von geschätzt 300-400 Briefen/Belegen in einer Faltschachtel, dabei viele bessere 
Verwendungsformen, Einschreiben, Rückschein, Mehrfachfrankaturen etc., völlig unberechnet!

402037 Lot [

Slg. 1949/1965 in den Hauptnummern bis auf den postfrischen Posthornsatz IN BEIDEN 
ERHALTUNGEN kpl. in einem dicken Einsteckbuch, durchgängig in meist guter Qualität, hoher 
unberechneter Katalogwert!!

1802038 Slg. **,#

HEUSS MEDAILLON: Geschätzt 1.000 Briefstücke mit waagerechten Paaren und Viererblöcken 
des 10Pfg. Wertes in einer Faltschachtel, alles sauber gestempelt (ca. 10.000,-).

402039 Slg. #,]
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Bund MH & Zusammendrucke
X + 10Pfg. Posthorn 1951, waagerechter Zusammendruck aus MH1, tadellos postfrisch (100,-). 182040 W1 **

Posthorn 1951, 2 waagerechte Zusammendrucke aus MH1, tadellos postfrisch (65,-). 102041 W2+W3 **

4Pfg. + 6Pfg. + 4Pfg. Posthorn 1951, senkrechter Zusammendruck aus MH1, tadellos postfrisch 
(70,-).

132042 S2 **

Posthorn 1951, 2 senkrechte Zusammendrucke aus MH1 sauber postfrisch in tadelloser 
Qualität (115,-).

132043 S1+S5 **

Heuss 1955, Markenheftchen postfrisch, minimale Anhaftungen auf den Gummiseiten (300,-). 202044 MH2e **

Heuss 1955, Markenheftchen sauber postfrisch (320,-). 452045 MH2b **

Heuss 1960, Heftchenblatt liegendes Wasserzeichen, Erstauflage und Nachauflage sauber 
postfrisch (195,-).

252046 HBl.8YI+YII **

Heuss 1959/60, 2 Markenheftchen sauber postfrisch (180,-). 152047 MH4Y **

Heuss 1954, liegendes Wasserzeichen, Heftchenblatt postfrisch, 2 winzige gelbliche Punkte auf 
dem Gummi ansonsten tadellos (85,-)

82048 HBl.8Y **

Unfallverhütung 1971, Markenheftchenbogen sauber postfrisch, ungefaltet, gerollt in einer 
Papprolle  (200,-).

202049 MHB15 **

Olympiade 1972, Markenheftchenbogen sauber postfrisch, ungefaltet, gerollt in einer Papprolle 
(350,-).

302050 MHB17 **

Unfallverhütung 1973, Markenheftchenbogen sauber postfrisch, ungefaltet, gerollt in einer 
Papprolle  (200,-).

202051 MHB19 **

Expo 2000, 10x Markenheftchen sauber postfrisch (650,-). 182052 MH40 **

POSTHORN: Interessante Slg. Zusammendrucke aus MH1, alles sauber ungebraucht/Erstfalz 
(* 2.860,-).

2502053 Slg. *

HEUSS: Interessante Slg. Zusammendrucke aus MH2, alles sauber ungebraucht/Erstfalz (* 
900,-).

1002054 Slg. *

Kleines Lot Markenheftchen und Folienblätter (Euro-Ausgaben) sauber gestempelt, völlig 
unberechnet!

152055 Lot #

HEUSS 1958/60: Sammlung aller Zusammendrucke aus MH 4 kpl. (X und Y) auf 3 Lindner-T 
Vordruckseiten, alles in tadelloser Qualität (650,-).

802056 Slg. **

MARKENHEFTCHEN: Slg. von 159 meist postfrischen Markenheftchen in einem dicken 
Steckbuch, Fundgrube!

452057 Slg. **

POSTHORN 1951: Sammlung aller Zusammendrucke aus MH 1 kpl. auf 2 Lindner-T 
Vordruckseiten, alles in tadelloser Qualität (3.800,-).

5002058 Slg. **

ZUSAMMENDRUCKE: Heuss, alle Zusammendrucke aus MH3 kpl. sauber ungebraucht auf 5 
alten Albumseiten, unberechnet!

202059 Slg. *

HEUSS 1956: Sammlung aller Zusammendrucke aus MH 3 kpl. auf 2 Lindner-T Vordruckseiten, 
alles in tadelloser Qualität (460,-).

602060 Slg. **

ZUSAMMENDRUCKE: Heuss, alle Zusammendrucke aus MHX+Y kpl. sauber ungebraucht auf 5 
alten Albumseiten, unberechnet!

302061 Slg. *

Ägypten (Königreich)
3x 1M. Sphinx 1888, als Mehrfachfrankatur auf einer Anichtspostkarte aus Herne-Baukau 
innerhalb Port Said gelaufen.

102062 36 [

Albanien
10Pa.(2), 20Pa. und 1Gr. Dienststempel 1913, sauber gestempelt auf Einschreibe-Brief nach 
Eppingen mit sauberem violetten DKR VLONE 19.11.1913, rückseitig AKS EPPINGEN 22.11.1913, 
Prachterhaltung!

702063 18,19+20 [

Fürstentum, Ankunft des Königs Wilhelm von Wied 1914, Satz kpl. sauber gestempelt jeweils 
auf Briefstücken (500,-).

552064 35-40 (*)

Fürstentum, Ankunft des Königs Wilhelm von Wied 1914, Satz kpl. sauber gestempelt auf 
Blankobeleg (500,-).

552065 35-40 #,]

Freimarken mit Kontrollaufdruck 1919, satz kpl. sauber gestempelt, jeweils auf Briefstücken 
(150,-).

182066 47-52III #,]

Regentschaftsrat, Freimarken 1920, Satz kpl. sauber ungebraucht, jeder Wert geprüft Dr. 
Rommerskirchen BPP (** 1.100,-).

502067 67-75 *

Alderney
Netter Bestand postfrisch bis in die 2000er Jahre in einem Steckbuch, völlig unberechnet!! 202068 Slg. **
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Australien
Teilslg. 1913/1982 in einem kleinen Vordruckalbum, gesammelt in allen Erhaltungsformen, 
meist gestempelt, völlig unberechnet!

252069 Slg. #,*,**

Interessantes Lot klassischer Ausgaben auf 7 Steckkarten, meist gestempelt, völlig 
unberechnet!!

452070 Slg. #

Umfangreiches Lot meist moderner postfrischer Ausgaben auf 7 Steckkarten, völlig 
unberechnet!!

252071 Slg. **

Azoren
Europa 1980, Blockausgabe 400x sauber postfrisch (1.400,-). 252072 Bl.1 (400) **

Europa 1981, Blockausgabe 200x sauber postfrisch (800,-). 202073 Bl.2 (200) **

Belgien
König Leopold I. 1849, beide Werte kpl. sauber gestempelt (155,-). 252074 1-2 #

5Fr. König Leopold II. 169, Höchstwert sauber gestempelt, Fotoexpertise Pierre Kaiser - echt 
und einwandfrei (1.600,-).

3502075 34Ab #

Rotes Kreuz 1918, Satz kpl. sauber ungebraucht (1.100,-). 2002076 129-142 *

König Albert I. mit Helm 1919, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 1.800,-). 1002077 145-158 *

5Fr. Albert I. 1924, Kleinbogen postfrisch in üblicher Qualität (420,-). 502078 186 KB **

Philatelistische Ausstellung in Antwerpen 1930, Blockausgabe postfrisch, Abstempelung der 
Ausstellung links oben auf dem Blockrand, neben den üblichen Heftklammerlöchern leichte 
Büge und leichte Gummierungsunzulänglichkeiten, bei dieser Blockausgabe häufig anzuteffen 
(750.-)

802079 Bl.1 **

4Fr. Briefmarkenausstellung Antwerpen 1930, Blockmarke sauber postfrisch (110,-). 182080 287 **

Kardinal Desire Mercier 1932, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Qualität (** 1.100,-). 602081 333-341 *

Infantrie 1932, Satz kpl. sauber postfrisch (400,-). 602082 342-343 **

Abtei Orval 1933, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Qualität (** 2.200,-). 1202083 354-365 *

SITEB 1935, Blockausgabe sauber postfrisch (400,-). 502084 Bl.3 **

Ausstellung 1936, Blockausgabe postfrisch, Gummi streifig verfärbt (200,-). 102085 Bl.4 **

CIPEX Ausstellung 1947, 50x Satz kpl. in beiden Aufdrucktypen, sauber postfrisch (600,-). 202086 781-789I+II (50) 
**

Jahrgang 1948, kpl. (ohne Blockausgabe) sauber postfrisch (199,-). 152087 804-834 **

Eduard Anseele 1948, Blockausgabe sauber postfrisch (180,-). 302088 Bl.20 **

Gemälde 1949, Blockpaar sauber postfrisch (300,-). 502089 Bl.21/22 **

2Fr. Hochzeit 1953, Markenheftchen in Type II (niederländische Inschrift) sauber postfrisch 
(180,-).

302090 963MHII **

Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf geschätzt um 200 Steckkarten in einer Faltschachtel, 
hoher unberechneter Katalogwert!

502091 Lot **

Bosnien Herzegowina
Freimarken 1900, 11 Werte ungezähnt kpl. sauber postfrisch (250,-). 302092 10-20U **

Canada
Sammlung postfrischer Ausgaben auf 7 vollen Steckkarten, völlig unberechnet!! 202093 Slg. **

China
2x 2C. Dragon 1902, als Mehrfachfrankatur auf einer Anichtspostkarte 886 Fujiama from 
Tagonoura Tokaido, gelaufen aus Shanghai nach Bangkok.

152094 36 [

4C. Dragon 1902, auf einer Anichtspostkarte Shanghai Französisches General-Konsulat, 
gelaufen aus Shanghai nach Bangkok, fehlende Ecke der Karte rechts unten.

102095 62 [

Nette Teilslg. 1897/1965 in einem Steckbuch, gesammelt in allen Erhaltungsformen, auch div. 
Nebengebiete dabei, völlig unberechnet!

1002096 Slg. #,**,(*)

Kleines Lot klassischer Ausgaben auf einer alten Albumseite klebend, sicher nicht alles echt!, 
unberechnet!

152097 Lot #,(*)

China VR
20F. 10. Jahrestag der Gründung der VR 1959, sauber gestempelt (85,-). 152098 484 #

Schauspielkunst 1962, 4 Werte sauber gestempelt, volles Gummi, Falzrest 152099 648-651 #

Schauspielkunst 1962, 4 Werte sauber gestempelt, volles Gummi, etwas gebräunt. 102100 648-650+652 #
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22F. Schauspielkunst 1962, Einzelwert sauber ungebraucht/Falzrest (** 300,-). 202101 653 *

Landschaften von Huangshan 1963, Satz bis auf Nr. 745 und 758 kpl. sauber gestempelt 202102 744-759 #

8F. Mao Zedong 1968, tadellos postfrisch (280,-). 502103 1025 **

9 Werte aus 1974 sauber postfrisch (108,-). 102104 ex. 1202-1210 #

Wahl der beliebtesten Briefmarke 2007, Blockausgabe sauber postfrisch (190,-). 252105 Bl.135 **

Wahl der beliebtesten Briefmarke 2009, Blockausgabe sauber postfrisch (90,-). 152106 Bl.155 **

AUTOMATENMARKEN 1999: Satz von 9 Werten von 0,60Y. bis 6,40Y. sauber postfrisch, 
tadellose Qualität - EXTREM SELTENE AUSGABE!!!

3002107 ATM **

Interessanter Posten Blockausgaben/Kleinbögen postfrisch in einem Ringbinder (über 950,-). 602108 Slg. **

Interessantes kleines Lot postfrischer Sonderausgaben, Blöcke, Kleinbögen und Folienblätter, 
völlig unberechnet!!

252109 Slg. **

Kleines Lot von 36 Werten, meist gestempelt auf 2 Steckkarten, unberechnet! 202110 Lot #,**

Dänemark
2S. Freimarke 1851, voll- breitrandig, sauber gestempelt mit 3Ringstempel 1, tadellose 
Qualität (900,-).

1502111 2II #

2S. Freimarke 1854, voll- breitrandig, sauber ungebraucht (90,-). 122112 3 *

16S. Freimarke 1854, vollrandig, sauber gestempelt, tadellose Qualität, signiert Krolow (300,-). 502113 6 #

16S. Freimarke 1863, sauber gestempelt, tadellose Qualität, Fotoattest Debo BPP - echt und 
einwandfrei (500,-).

1002114 10 #

5Kr. Hauptpostgebäude 1912/1915, beide Augaben, sauber gestempelt, tadellose Qualität 
(240,-).

302115 66+81 #

1Kr. Flugpost 1929, sauber postfrisch, tadellose Qualität (200,-). 302116 181 **

Dybbol Blocks 1937, 3 Heftchenblätter sauber postfrisch (200,-). 302117 HBl.10-12 **

Ziffern & Hanssen-Fonds 1937, Markenheftchen sauber postfrisch (340,-). 502118 MH.22 **

Färoer
JAHRBÜCHER: Umfangreicher Posten von 40 Jahrbüchern aus den 1970/2000er Jahren in 
einem Faltschachtel, alle mit postfrischen Marken bestückt, hoher unberechneter 
Katalogwert!!

502119 Slg. **

JAHRBÜCHER: Kleiner Posten von 4 Jahrgängen 1989/1992 kpl. sauber postfrisch. 102120 Slg. **

JAHRBÜCHER: Kleiner Posten von 6 Jahrgängen 1987/1992 kpl. sauber postfrisch. 122121 Slg. **

Finnland
Wappen 1860, Satz kpl. sauber gestempelt in überdurchnittlich guter Qualität (380,-++). 502122 3-4 #

5P. Wappen 1866, sauber gestempelt, Kurzbefund Schwenson BPP - echt, leichte Mängel 
(250,-).

252123 5C #

Zungenmarken 1866, Kleines Lot von 5 Ausgaben gestempelt mit üblich etwas mangelhaftem 
Durchstich, ungebrechnet!

102124 ex.5-9 #

1M. Wappen 1866, sauber gestempelt, überdurchnittlich guter Durchstich, insgesamt sehr 
schöne Gesamterhaltung (1.500,-).

2502125 10C #

32P Wappen 1875, sauber gestempelt, Attest Slavomir Kaiser - echt und einwandfrei (600,-). 1002126 11 #

10M. Staatswappen 1901, sauber gestempelt, tadellose Qualität (220,-). 302127 54 #

Markenheftchen 1938, sauber postfrisch (120,-). 152128 MH.3 **

AUTOMATENMARKEN: Umfangreicher Bestand auf Steckkarten im Ringbinder, dabei nur kpl. 
Ausgaben postfr./gestpl. aus der Auflösung eines Händlerlagers (über 6.200,-).

1502129 Slg. **,#

Frankreich
10C. Ceres 1848, vollrandig, sauber gestempelt mit Rautenstempel 2957, Expertise Peter 
Holcombe, tadellose Erhaltung (400,-).

602130 1 #

40C. Ceres 1848, vollrandig, sauber gestempelt in tadelloser Erhaltung (550,-). 802131 5a #

10C. Louis Napoleon 1852, vollrandig, sauber gestempelt auf Briefstück, tadellose Qualität, 
mehrfache Altsignaturen (700,-).

1002132 8a #

1C. Kaiser Napoleon III. 1853, vollrandig, sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi, 
tadellos (220,-).

252133 10a *

1C. Kaiser Napoleon III. 1862, sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi, tief geprüft 
Schollmeyer BPP (170,-).

252134 18b *

5C. Kaiser Napoleon III. 1862, sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi, geprüft 
Schollmeyer BPP (220,-).

302135 19a *
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4C. Kaiser Napoleon III. 1862, sauber ungebraucht mit vollem Originalgummi, geprüft 
Schollmeyer BPP (200,-).

252136 26b *

5Fr. Kaiser Napoleon III. 1869, sauber gestempelt, fabfrisch, gut zentriert und gute Zähnung, 
Fotoattest von der Weid - echt und fehlerfrei!!, bei dieser Ausgabe sehr selten!! (1.000,-).

2002137 32 #

4C. Ceres 1870, vollrandig, sauber gestempelt7, Expertise Peter Holcombe, tadellose Erhaltung 
(250,-).

352138 38a #

30C. Ceres 1870, vollrandig, sauber ungebraucht, Altsignaturen (450,-). 452139 42a *

40C. Ceres 1870, vollrandig, sauber ungebraucht, Altsignatur (500,-). 452140 43a *

Allegorie 1900, Satz kpl. in allen Typen, sauber ungebraucht (428,-). 602141 91-95 *

2Fr. Allegorie 1900, sauber ungebraucht mit zartem, kaum sichtbaren Erstfalzrest (900,-). 1502142 99 *

Kriegswaisen 1917, Satz kpl. sauber gestempelt, Fotoattest von der Weid - echt und 
fehlerfrei! (2.000,-).

4002143 128-135 #

Kriegswaisen 1922, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 380,-). 302144 144-151 *

1Fr. Philatelistenkongress 1923, sauber ungebraucht, Altsignatur (** 650,-). 502145 152 *

Ausstellung Paris 1925, Blockausgabe sauber ungebraucht, tadellose Qualität (** 3.000,-). 2502146 Bl.1 **

10Fr. und 20Fr. Allegorie 1925, 2 Werte sauber ungebraucht mit Erstfalzresten (** 650,-). 452147 182-183 *

Briefmarkenausstellung 1927, Blockausgabe sauber ungebraucht (** 2.000,-). 1202148 Bl.2 *

Ausstellung Marseille 1927, Satz kpl. sauber ungebraucht, Altsignum (** 650,-). 502149 220-221 *

1,50Fr. + 8,50Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1928, sauber postfrisch, tadellose Qualiät (120,-). 202150 229 **

2Fr. Ausstellung Le Havre 1929, postfrisch mit minimalen Anhaftungen (1.000,-). 902151 239 **,*

20Fr. Bauwerke 1929, gez. K13, sauber postfrisch (500,-). 802152 242C **

Staatschuldentilgungskasse 1930, Markenheftchen sauber postfrisch in feiner Erhaltung 
(900,-).

1502153 248 MH **

Staatsschuldentilgungskasse 1930, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 250,-). 152154 252-254 *

1,50Fr. + 3,50Fr. Staatsschuldentilgungskasse 1931, sauber postfrisch, tadellose Qualiät (240,-). 402155 261 **

Staatsschuldentilgungskasse 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 400,-). 252156 264-266 *

Flugpost 1936, Satz kpl. sauber ungebraucht mit Erstfalzen (** 1.500,-). 1002157 305-311 *

50Fr. Flugpost 1936, sauber ungebraucht mit Erstfalzrest (** 1.100,-). 802158 321 *

Ozeanüberquerung 1936, Satz kpl. sauber postfrisch, Fotoattest Alberto Diena - echt und 
einwandfrei (650,-).

1302159 326-327 **

Ozeanüberquerung 1936, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 650,-). 402160 326-327 *

PEXIP 1937, Blockausgabe sauber postfrisch, tadellose Qualität (650,-). 1202161 Bl.3 **

Stadtbilder 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (230,-). 352162 861-865 **

Teilslg. 1970/1977 im dicken Schaubek-Vordruckalbum, gesammelt in allen Erhaltungen 
(doppelter Blattsatz), dazu Dienst- und Portomarken ab Klassik sowie etwas Kolonien, hoher 
unberechneter Katalogwert!!

252163 Slg. #,*,**

KLASSIK: Gehaltvolle kleine Slg. auf 2 alten Albumseiten, meist sauber gestempelt (über 
4.500,-).

1802164 Slg. #,*

KLASSIK: Kleines Lot Besonderheiten auf einer Steckkarte, u.a. Nr. 3 im waagerechten Paar 
sauber gestempelt.

202165 Lot #,*

MINISTERJAHRBUCH 1947, ausgegeben zum XII Kongress des Weltpostverein Mai-Juni 1947 in 
Paris, Briefmarken des Jahrganges auf Prägedruckseiten eingefalzt, SELTEN!!

1202166  *

Teilslg. ab Klassik bis ca. 1999 in einem dicken Steckbuch, gesammelt in allen Erhaltungsformen, 
völlig unberechnet!!

152167 Slg. **,*,#

Gibraltar
Königin Victoria 1889, Satz kpl. sauber ungebraucht, Pracht (250,-). 402168 15-21 *

Königin Victoria 1889/95, 2 Sätze kpl. sauber ungebraucht, Pracht (315,-). 502169 22-32 *

1Pfund König Georg V. 1912, Höchstwert sauber ungebraucht (220,-). 352170 74 *

1Pfund König Georg V. 1912, Höchstwert sauber gestempelt (280,-). 402171 74 #

4Sh. König Georg V. 1921, sauber postfrisch (180,-). 352172 85 **

König Georg V. 1925, Teilsatz kpl. sauber postfrisch, Pracht (515,-). 802173 87-91 **

Griechenland
10Dr. Olympische Spiele 1896, Höchstwert sauber gestempelt (550,-). 1002174 107 #

Höchstwerte Aufdruckserie 1890, jeweils sauber gestempelt (440,-). 702175 121-122 #

Zwischenolympiade 1906, Satz kpl. sauber gestempelt (400,-). 602176 144-157 #
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100 Jahre Unabhängigkeit 1930, Satz kpl. sauber postfrisch in tadelloser Qualität (300,-). 452177 327-344 **

Freimarken 1933, Satz kpl. sauber gestempelt (240,-). 352178 369-371 #

Jugendorganisation 1940, Satz kpl. sauber postfrisch (850,-). 1502179 427-436 **

Jugendorganisation 1940, Satz kpl. sauber gestempelt (700,-). 1202180 437-446 #

Teilslg. ab Klassik bis ca. 1999 in einem dicken Steckbuch, gesammelt in allen Erhaltungsformen, 
völlig unberechnet!!

302181 Slg. **,*,#

Slg. ab Klassik in einem Steckbuch, gesammelt in allen Erhaltungsformen, im Anhang Besetzte 
Gebiete und Zypen, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!!

702182 Slg. **,*,#

Grönland
New Yorker Ausgabe 1945, Satz kpl. sauber postfrisch, tadellose Qualität (200,-). 352183 8-16 **

Befreiung Dänemarks 1945, Satz kpl. sauber postfrisch, tadellose Qualität (900,-). 2002184 17-25 **

Grossbritannien
1P. black 1840, Königin Victoria, vollrandig, sauber gestempelt mit klarem rotem 
Malteserkreuz, tadellose Erhaltung!!

702185 1 #

1P. und 2P. Königin Victoria 1858, beide Werte sauber ungebraucht, Nr. Pl.-Nr. 199 (mind. 
215,-).

302186 16+17 **

Königin Victoria 1862, Satz kpl. sauber gestempelt in guter Qualität (570,-). 552187 18-22 #

3P. Königin Victoria 1862, sauber ungebraucht mit winzigem Falzrest oben, etwas dezentriert 
ansonsten tadellose Erhaltung (mind. 1.200,-).

2002188 18I **

Königin Victoria 1873/1877, 8 Werte sauber gestempelt, dabei Nr. 24(2), 25(5) und 27, meist in 
sehr guter Qualität (mind. 490,-).

352189 ex. 24-27 #

6P. Königin Victoria 1873, waagerechtes Paar sauber gestempelt (mind. 320,-). 452190 39 #

Königin Victoria 1873/1877, 5 Werte sauber gestempelt, dabei Nr. 41, 44, 46, 47 und 48, meist 
in sehr guter Qualität (mind. 275,-).

352191 ex. 41-46 #

4P. Königin Victoria 1873, sauber gestempelt in guter Qualität (250,-). 302192 42 #

10Sh. Königin Victoria 1878, sauber gestempelt in tadelloser Qualität!! (2.000,-) 3502193 49 #

10Sh. Königin Victoria 1882, sauber gestempelt in tadelloser Qualität!! (2.500,-) 4502194 68 #

Königin Victoria 1883, Satz kpl. sauber gestempelt in guter Erhaltung (180,-). 202195 70-71 #

1Sh. Königin Victoria 1883, sauber gestempelt in tadelloser Erhaltung (200,-). 252196 81 #

Königin Victoria 1883, Satz kpl. sauber gestempelt in sehr guter Erhaltung (510,-). 702197 82-84 #

Königin Victoria 1887, 3 Werte sauber ungebraucht (325,-). 452198 95-97 *

1Sh. Königin Victoria 1900, sauber ungebraucht. 102199 101 *

1,6Sh. und 5Sh. König Edward VII. 1902, zwei Werte sauber gestempelt in guter Erhaltung 
(210,-).

202200 115-116 #

10Sh. König Edward VII. 1902, sauber gestempelt LOMBARDSTREET in guter Erhaltung, geprüft 
H.Richter (280,-).

352201 117 #

10Sh. König Edward VII. 1902, sauber gestempelt in guter Erhaltung (280,-). 302202 117 #

10Sh. König George V. und Britannia 1913, sauber ungebraucht, etwas undeutlich BPP 
geprüft (700,-).

1002203 143 I *

2,6Sh. und 5Sh. König George V. und Britannia 1913, sauber ungebraucht (250,-). 352204 141+142 III *

Britische Empire Ausstellung 1924/1925, beide Ausgaben sauber postfrisch. 202205 166-169 #

1Pfund Weltpostkongress 1929, sauber ungebraucht, minimal gebräunt ansonsten in 
tadelloser Qualität!!, sign. und Expertise Georg Bühler (800,-)

1502206 174 *

König George V. und Britannia 1913, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 1.000,-). 802207 186-188 *

100 Jahre Briefmarken 1940, Viererblock-Satz kpl. sauber postfrisch. 102208 215-220 **

König George VI. 1941, Satz kpl. sauber postfrisch (100,-). 182209 221-230 **

König George VI. 1951, Satz kpl. sauber postfrisch (120,-). 202210 251-254 **

Burgen II. 1955, Satz kpl., Nr. 278 mit Fleck rechts oben, ansonsten tadellos postfrisch (300,-). 402211 278-281 I **

Königin Elisabeth II. 1955, Satz kpl. sauber postfrisch (200,-). 302212 282-298 **

DIENSTMARKEN & NEBENGEBIETE: Slg. gestempelt auf 3 Steckkarten, dabei viele interessante 
Ausgaben in meist guter sauber gestempelter Bedarfserhaltung (billigste Varianten gerechnet 
über 1.000,-).

602213 Slg. *

Slg. 1968/1992 postfrisch überkpl. mit sehr vielen Markenheftchen auf Vordruckseiten in 
einem sehr dicken Klemmbinder, hoher enthaltener Nominalwert!!, völlig unberechnet!!

2502214 Slg. **
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GUERNSEY + JERSEY: 2 postfrische Teilsammlungen bis 1982 in einem Borek Vordruckalbum, 
völlig unberechnet!

452215 Slg. **

Nette Teilslg. 1840/1968 meist gestempelt auf KA-BE Vordruckseiten in einem Klemmbinder, 
dabei u.a. sehr schöne Nr. 1, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!

1502216 Slg. #

Teilslg. 1952/1982 ungebraucht/postfrisch im dicken Schaubek-Vordruckalbum, dabei u.a. 
nahezu alle Ausgaben mit Phosphor-Streifen (meist ungebraucht), hoher unberechneter 
Katalogwert!!

252217 Slg. **,*

Teilslg. 1952/1982 gestempelt in einem dicken Schaubek-Vordruckalbum, völlig unberechnet!! 202218 Slg. #

Guernsey
Slg. 1969/1982 dual postfr. + gestpl. nahezu kpl. im Lindner-T Vordruckalbum (über 800,-). 202219 Slg. **,#

Island
4Sk. Ziffer 1873, sauber ungebraucht (160,-). 202220 3A **

Ziffer mit Krone 1862, 2 Sätze kpl. sauber gestempelt, tadellose Qualität (307,-). 402221 12-17 #

5Kr. Könige Christian IX. und Frederik VIII. 1907, Höchstwert sauber ungebraucht (170,-). 252222 47 *

5Kr. König Christian IX. 1902, Höchstwert sauber ungebraucht, geprüft Wahl BPP (130,-). 202223 47 *

5Kr. König Christian IX. 1902, Höchstwert sauber gestempelt (200,-). 252224 47 #

König Frederik VIII 1912, Satz kpl. sauber gestempelt, Höchstwert geprüft Wahl BPP (345,-). 502225 69-75 #

40A. König Christian X. 1920, sauber ungebraucht (** 130,-). 122226 94 *

3 Aufdruckwerte 1925/1930, sauber gestempelt (575,-). 352227 112-113+141 **

Ansichten 1925, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Qualität (** 700,-). 402228 114-118 *

Allthing 1930, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Qualität (** 700,-). 502229 125-140 *

Allthing 1930, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Qualität (** 400,-). 202230 142-146 *

30A. und 1Kr. Zeppelin 1931, 2 Werte tadellos postfrisch (80,-). 122231 147-148 **

5Kr. Dienstmarke 1922, sauber ungebraucht, geprüft Wahl BPP (** 500,-). 402232 D42 *

Dienstmarken Allthing 1930, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Qualität (** 2.000,-). 1802233 D44-59 *

Insel Man
Königin Elisabeth II. 1994, Hologrammfolie, Kleinbogen sauber postfrisch (160,-). 252234 601 KB **

Italien
KIRCHENSTAAT: 1/2Baj. Wappen 1852, schw. auf rötl.grau, voll- bis breitrandig, sehr farbfrisch, 
sauber ungebraucht mit Erstfalz auf Originalgummi, Altsignatur (450,-).

402235 11 *

KIRCHENSTAAT: 1Sc. Wappen 1852, voll- bis breitrandig, sehr farbfrisch, sauber ungebraucht 
mit großen Teilen des Originalgummis, in dieser Qualität SELTEN!, bestens geprüft Pfenninger 
(3.000,-).

3002236 11 *

KIRCHENSTAAT: 5C. Wappen 1867, sauber ungebraucht, geprüft Vespermann BPP (80,-). 102237 12 *

KIRCHENSTAAT: 40C. Wappen 1867, sauber ungebraucht, Fotoattest Vespermann BPP (160,-). 252238 17 *

KIRCHENSTAAT: 40C. Wappen 1867, sauber gestempelt, Fotoattest Vespermann BPP (180,-). 252239 17 #

KIRCHENSTAAT: 80C. Wappen 1867, sauber gestempelt, Fotoattest Vespermann BPP (500,-). 602240 18 #

MODENA: 10C. Adler mit Krone 1852, Typ I, sauber ungebraucht, Pracht (250,-). 252241 2I *

MODENA: 5C. Freimarke Wappen 1859, sauber ungebraucht, farbfrisch in tadelloser Qualität, 
geprüft Bühler (1.200,-).

1302242 7c *

MODENA: 15C. Freimarke Wappen 1859, sauber ungebraucht, Kab.-Oberrandstück, sign. Sorani 
(220,-).

202243 8a *

MODENA: 40C. Freimarke Wappen 1859, sauber ungebraucht, farbfrisch in tadelloser Qualität, 
tiefst geprüft Richter, dazu 80C. ohne Gummi.

202244 10b *

NEAPEL: Wappen 1858, Satz bis zur 20Gr. kpl. sauber gestempelt, Nr. 6 sign. Richter (935,-). 802245 1-6 #

PARMA: Freimarken Wappen 1852, Satz kpl. sauber gestempelt, Pracht (725,-). 702246 1-5 *

PARMA: 25C. Freimarken Wappen 1853, schokoladenbraun, sauber gestempelt, Pracht (300,-). 252247 8 *

PARMA: 15C. Freimarke Wappen 1857, sauber ungebraucht, allseits vollrandiges Luxusstück  
(220,-).

252248 9 *

PARMA: 15C. und 25C. Freimarken Wappen 1857, beide Werte sauber sauber ungebraucht, 
Luxus, Fotoattest Raybaudi  (620,-).

1002249 9+10 *

PARMA: 25C. Freimarke Wappen 1857, sauber gestempelt, vollrandig (150,-). 202250 14 #

PARMA: 10C. Freimarke Schild 1859, sauber ungebraucht, Originalgummi mit Falzresten, voll-
bis breitrandig, mehrfache Signaturen (750,-).

502251 13 *
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PARMA: 20C. Freimarke Schild 1859, blau, sauber gestempelt, vollrandig Luxus (200,-). 252252 14 #

SARDINIEN: 3L. König Victor Emanuel II. 1854, blau, vollrandiges Prachtstück, sauber 
gestempelt (100,-).

122253 8 *

SARDINIEN: König Victor Emanuel II. 1855, 4 Wertesauber ungebraucht, Pracht (70,-). 102254 10,11,13,14 #

SARDINIEN: 3L. König Victor Emanuel II. 1855, kupferbronze, vollrandiges Prachtstück, sauber 
ungebraucht, geprüft Diena (400,-).

352255 15 *

SIZILIEN: 1/2Gr. König Ferdinand II. 1859, goldgelb, vollrandig, sehr farbfrisch, sauber 
ungebraucht, Pracht (400,-).

302256 1b *

SIZILIEN: 1Gr. König Ferdinand II. 1859, braunoliv, sauber ungebraucht, Luxus-Stück (500,-). 402257 2b *

SIZILIEN: 1Gr. König Ferdinand II. 1859, olivgrün, sauber gestempelt, Randkerbe (150,-). 122258 2c #

SIZILIEN: 2Gr. König Ferdinand II. 1859, hellblau, sauber gestempelt, Pracht (95,-). 102259 3a #

SIZILIEN: 2Gr. König Ferdinand II. 1859, hellblau, sauber ungebraucht, Pracht, sign. Sass. (150,-). 132260 3a *

SIZILIEN: 5Gr. König Ferdinand II. 1859, karmin, sauber gestempelt, geprüft Fulpius sowie 
Fotobefund Basel (420,-).

352261 4a #

SIZILIEN: 5Gr. König Ferdinand II. 1859, ziegelrot, gut geschnitten, sehr farbfrisch, sauber 
ungebraucht, Pracht (300,-).

252262 4c *

SIZILIEN: 10Gr. König Ferdinand II. 1859, indigo, breitrandiges Luxusstück, sauber gestempelt 
(320,-).

252263 5b #

SIZILIEN: 10Gr. König Ferdinand II. 1859, dunkelblau, vollrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, 
Pracht, Altsignum (300,-).

252264 5a #

SIZILIEN: 20Gr. König Ferdinand II. 1859, grauschiefer, vollrandig, farbfrisch, sauber gestempelt, 
Pracht, Altsignum (600,-).

452265 6a #

SIZILIEN: 50Gr. König Ferdinand II. 1859, lilabraun, gut geschnitten, sehr farbfrisch, sauber 
ungebraucht volles Originalgummi, Pracht (600,-).

502266 7b *

TOSKANA: 1Cr. Freimarke Löwe 1851, karminrot, sauber gestempelt, vollrandig Luxus (75,-). 102267 4ya #

TOSKANA: 4Cr. Freimarke Löwe 1851, sauber gestempelt auf Briefstück, vollrandig, Pracht 
(100,-).

122268 6y #

TOSKANA: Freimarken 1851/60, 4 Bedarfsstücke, sauber gestempelt (535,-). 302269 7x,19a+b,21 #

TOSKANA: 9Cr. Freimarke Löwe 1851, sauber gestempelt, vollrandig Luxus UR Stück, 
Altsignatur eines Händlers aus Paris (160,-).

182270 8y #

TOSKANA: 4Cr. Freimarke Löwe 1857, sauber gestempelt, vollrandig Luxus mit rotem PD, tiefst 
geprüft Starauschek (120,-).

152271 14 #

TOSKANA: 6Cr. Freimarke Löwe 1857, sauber gestempelt, Kab.Stück (150,-). 132272 15 #

TOSKANA: 1Cr. Freimarke Wappen 1860, sauber gestempelt, links oben minimal berührt 
ansonsten einwandfrei, geprüft Fulpius und Fotobefund Basel (600,-).

402273 17 #

TOSKANA: 20Cr. Freimarke Wappen 1860, sauber gestempelt, rechts minimal berührt (140,-). 122274 20 #

TOSKANA: 80Cr. Freimarke Wappen 1860, sauber gestempelt, links minimal berührt (900,-). 602275 22 #

1/2Gr. König Victor Emanuel II. 1861, vollrandig, sauber ungebraucht, Altattest Gronlund 
(150,-).

202276 2 *

1Gr. König Victor Emanuel II. 1861, vollrandig, sauber ungebraucht, signiert Drahn (320,-). 502277 3 *

5Gr. König Victor Emanuel II. 1861, sauber ungebraucht und gestempelt, 2 Prachtstücke (280,-). 352278 5a *,#

20Gr. König Victor Emanuel II. 1861, vollrandig, sauber postfrisch, signiert A. Diena (* 400,-). 2002279 7 **

10C. König Victor Emanuel II. 1861, sauber ungebraucht/Restgummi, Zahnfehler und 
diagonale Bugspur, SELTENE AUSGABE!! (6.000,-).

1502280 27 *

Zeitungsmarken 1878, Teilsatz sauber ungebraucht/Restgummi, Nr. 30 mit Befund Biondi 
(2.600,-).

3502281 29-34 *

25C. und 40C. König Umberto I. 1879, beide Werte sauber ungebraucht, tadellose Erhaltung 
(750,-).

1202282 40-41 *

2L. König Umberto I. 1882, sauber gestempelt (250,-). 302283 49 *

50 Jahrestag der Volksabstimmung in Neapel 1910, Satz kpl. sauber ungebraucht (350,-). 402284 97-98 *

Volksabstimmung 1910, Satz kpl. sauber gestempelt, tadellose Erhaltung (280,-). 402285 97-98 #

Volksabstimmung 1910, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Erhaltung (350,-). 502286 97-98 *

Philatelistenkongress 1922, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Erhaltung, jeder Wert 
sign. Alberto Diena (1.800,-).

2002287 153-156 *

Geschwaderflug 1933, Satz kpl. sauber ungebraucht, tadellose Erhaltung (200,-). 352288 445-446 *

5L. Manzoni 1923, Höchswert tadellos postfrisch, signiert Starauschek (1.200,-). 2502289 193 **
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Sieg in Venetien 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (300,-). 402290 201-204 #

7,70L. Geschwaderflug 1930, sauber ungebraucht, tadellose Erhaltung (** 750,-). 502291 361 *

100L. Dante-Gesellschaft 1932, sauber ungebraucht und gestempelt, tadellose Erhaltung 
(360,-).

502292 413 *,#

280C. Holzfunier-Marke Kulturelles Erbe 2007, 10x sauber postfrisch. 102293 3190 **

Gute Teilslg. 1945/1976 gestempelt auf Blankoseiten in einem dicken Klemmbinder, hoher 
unberechneter Katalogwert!

802294 Slg. #

Japan
Lot klassischer Ausgaben auf Briefstücken, insgesamt 11 vollgesteckte Steckkarten, völlig 
unberechnet!!

252295 Slg. #,]

Jersey
60. Jahrestag der Thronbesteigung 2012, Hologramm-Marke im postfrischen Kleinbogen (100,-). 152296 1643 KB **

Jugoslawien
6f. Turul mit SHS Aufdruck 1913/16, Aufdruck nach rechts verschoben, sauber postfrisch, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102297 55 **

2f. Turul mit SHS Aufdruck 1916/18, mit doppeltem Aufdruck, sauber postfrisch, Kurzbefund 
Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102298 66 DD **

2f. Freimarke 1919, ungezähnter Doppeldruck, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102299 88U DD (*)

10f. Freimarke 1919, ungezähnt, auf ungummiertem Papier hergestellt, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102300 91U (*)

10f. Freimarke 1919, ungezähnter Doppeldruck, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102301 91U DD (*)

2Kr. Zeitungsmarke 1919, ungezähnte Druckprobe, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
zusätzlich Druck auf der Rückseite, ausführliches Fotoattest Pedrag Zrinjscak BPP - echt und 
einwandfrei!

202302 98P **

5Kr. Freimarke 1919, ungezähnte Druckprobe, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
ausführliches Fotoattest Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

202303 97P **

3Kr. Freimarke 1919, ungezähnte Druckprobe, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
ausführliches Fotoattest Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

202304 96P **

1Kr. Freimarke 1919, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und 
einwandfrei!

102305 95U **

1Kr. Freimarke 1919, ungezähnte Druckprobe, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
ausführliches Fotoattest Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

202306 95P **

2Kr. Zeitungsmarke 1919, ungezähnte Druckprobe mit doppeltem Druck, ausführliches 
Fotoattest Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

202307 98P **

Slg. 1971/1988 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem dicken Vordruckalbum, hoher 
unberechneter Katalogwert!

402308 Slg. **

Slg. 1945/1970 postfrisch, augenscheinlich kpl. inkl. aller geschnittenen Blockausgaben in 
einem Lindner Vordruckalbum, sehr hoher unberechneter Katalogwert!

3502309 Slg. **

Kroatien
2K. Freimarke Landschaften 1941, ungezähnt auf Kartonpapier, auf ungummiertem Papier 
hergestellt, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102310 52 U (*)

3K. Modellflugzeug-Ausstellung 1942, ungezähnt, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102311 72 U (*)

32K. Rotes Kreuz 1943, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102312 127 U **

25B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP -
echt und einwandfrei!

102313 D1y U **

25B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP -
echt und einwandfrei!

102314 D1x U **

50B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP -
echt und einwandfrei!

102315 D2x U **

50B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnter Doppeldruck, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102316 D2y U **
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50B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP -
echt und einwandfrei!

102317 D2y U **

50B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt mit rückseitigem Abklatsch, sauber postfrisch, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102318 D2y U **

50B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnter Doppeldruck mit rückseitigem Abklatsch, sauber 
postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102319 D2y U **

75B. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP -
echt und einwandfrei!

102320 D3y U **

1K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102321 D4 U **

1K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102322 D4x U **

1K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102323 D4y U **

2K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102324 D5y U **

3K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102325 D7y U **

5K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102326 D9 U **

6K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102327 D10y U **

12,50K. Dienstmarke 1942/44, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP -
echt und einwandfrei!

102328 D13y U **

0,50K. Portomarke 1942, ungezähnte Farbprobe, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102329 P11 U **

0,50K. Portomarke 1942, ungezähnt mit stark verschobenem Unterdruck, sauber postfrisch, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102330 P11 U **

0,50K. Portomarke 1942, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102331 P11 U **

0,50K. Portomarke 1942, ungezähnte Farbprobe, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102332 P11 U **

1K. Portomarke 1942, ungezähnt mit stark verschobenem Unterdruck, sauber postfrisch, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102333 P12 U **

1K. Portomarke 1942, ungezähnt mit hellem Unterdruck, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102334 P12 U **

2K. Portomarke 1942, stark verzähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102335 P13 **

2K. Portomarke 1942, ungezähnt mit stark verschobenem Unterdruck, sauber postfrisch, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102336 P13 U **

2K. Portomarke 1942, ungezähnter Probedruck mit Doppeldruck, sauber postfrisch, Kurzbefund 
Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102337 P13 P **

2K. Portomarke 1942, ungezähnter Probedruck, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak 
BPP - echt und einwandfrei!

102338 P13 P **

2K. Portomarke 1942, ungezähnt mit Rasterverschiebung des Unterdruck, sauber postfrisch, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102339 P13 U **

2K. Portomarke 1942, ungezähnt mit doppeltem Unterdruck, sauber postfrisch, Kurzbefund 
Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102340 P13 U **

5K. Portomarke 1942, ungezähnte Farbprobe, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102341 P14 P (*)

5K. Portomarke 1942, ungezähnte Farbprobe, auf ungummiertem Papier hergestellt, 
Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102342 P14 P (*)

10K. Portomarke 1942, ungezähnter Probedruck, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102343 P15 P **

10K. Portomarke 1942, ungezähnter Probedruck mit starker Passerverschiebung des 
Unterdrucks, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102344 P15 P **

10K. Portomarke 1942, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei!

102345 P15 P **
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10K. Portomarke 1942, ungezähnter Probedruck, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102346 P15 P **

10K. Portomarke 1942, ungezähnter Probedruck, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag 
Zrinjscak BPP - echt und einwandfrei!

102347 P15 P **

20K. Portomarke 1942, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP - echt 
und einwandfrei! (80,-).

102348 P16 P **

20K. Portomarke 1943/1944, ungezähnt, sauber postfrisch, Kurzbefund Pedrag Zrinjscak BPP -
echt und einwandfrei! (140,-).

152349 P25 P **

Liechtenstein
Fürst Johann II. 1912, gestrichenes Papier, Satz kpl. sauber postfrisch (1.000,-). 1502350 1-3x **

10H. Fürst Johann II. 1912, sauber postfrisch, signiert Georg Bühler (360,-). 502351 2y *

25H. Fürst Johann II. 1912, mittelultramarin, sauber ungebraucht (440,-). 502352 3yb *

Landeswappen 1921, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 460,-). 252353 46-52 *

Landschaften 1921, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 1.000,-). 502354 53-60 *

30Rp. Landschaft 1925, sauber postfrisch (70,-). 102355 64 **

1Fr. Regierungsgebäude 1925, sauber ungebraucht (** 360,-). 152356 71 *

Freimarken 1925/28, 2 Ausgaben kpl. sauber ungebraucht (** 600,-). 252357 ex 72-81 *

87. Geburtstag von Fürst Johann II. 1933, Satz kpl. postfrisch. 102358 75-77 **

Thronbesteigung 1928, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 1.300,-). 602359 82-89 *

Regierungsantritt von Fürst Franz I. 1929, Satz kpl. sauber gestempelt (200,-). 202360 90-93 #

Regierungsantritt von Fürst Franz I. 1928, Satz kpl. sauber posfrisch (220,-). 352361 90-93 **

Regierungsantritt von Fürst Franz I. 1928, Satz kpl. sauber posfrisch (100,-). 152362 90-93 **

Landschaften 1930, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 2.200,-). 1002363 94-107 *

Flugzeug über Landschaft 1930, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 640,-). 302364 108-113 *

Flugzeug über Landschaft 1930, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 640,-). 302365 108-113 *

Zeppelin 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 700,-). 352366 114-115 *

Graf Zeppelin 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht, entfalzt, wirkt nahezu postfrisch (** 700,-). 452367 114-115 *

Landschaften 1933, sauber ungebraucht, Expertise Georg Bühler (** 1.000,-). 402368 119-121 *

80. Geburtstag von Fürst Franz I. 1933, Satz kpl. postfrisch, Gummi etwas gebräunt (250,-). 152369 122-124 **

Briefmarkenausstellung Vaduz 1934, Blockausgabe in Origialgröße (103x124) sauber 
postfrisch in nahezu perfekter Erhaltung (2.800,-).

5002370 Bl.1 **

Landschaften 1934, Satz kpl. sauber postfrisch (300,-). 502371 126-139 **

Fürsten 1933, Satz kpl. sauber postfrisch (1.100,-). 1502372 140-142 **

Freimarken Adler 1934, Satz kpl. sauber gestempelt (320,-). 352373 143-147 #

Adler 1934, Satz kpl. sauber postfrisch (300,-). 502374 143-147 **

60Rp. auf 1Fr. Postflug 1935, Eckrandstück sauber postfrisch (190,-). 302375 148 **

Zeppelin 1936, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 260,-). 152376 149-150 *

Landschaften 1937, Satz kpl. sauber postfrisch (140,-). 202377 156-169 **

10Fr. Madonna von Dux 1941, Eckrandstück sauber postfrisch (110,-). 152378 197 **

Briefmarkenausstellung Vaduz 1949, Blockausgabe sauber postfrisch (170,-). 182379 Bl.5 **

Landarbeit 1951, Satz kpl. sauber postfrisch (190,-). 202380 289-300 **

Gemälde 1953, Satz kpl. sauber postfrisch (150,-). 182381 311-314 **

Gemälde 1952, Satz kpl. sauber postfrisch (150,-). 202382 306-308 **

Fürstenpaar 1951, Satz kpl. tadellos postfrisch, Falzreste in den Rändern (286,-). 352383 304-305A **

Fürstenpaar 1951, Satz kpl. tadellos postfrisch, Fotoattest Marxer BPP - echt und einwandfrei 
(1.570,-).

3002384 304-305B **

Fürst Franz Josef II. 1951, Satz in beiden Zähnungen kpl. tadellos postfrisch (1.856,-). 2302385 304-305A+B **

3Fr. Fürstin Gina 1951, sauber gestempelt (170,-). 202386 305A #

5Fr. Schloss Vaduz 1952, sauber ungebraucht (** 280,-). 102387 309 *

Landesmuseeum 1953, Satz kpl. sauber postfrisch (110,-). 132388 319-321 **

Fürstenpaar 1955, Satz kpl. sauber postfrisch (260,-). 302389 332-333 **

50Rp. Europa 1960, sauber gestempelt auf Ersttagsbrief (70,-). 102390 398 [

Dienstmarken 1932, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 1.500,-). 702391 D1-8 *

Dienstmarken 1932, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 400,-). 202392 D9-10 *
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Dienstmarken 1934, Satz kpl. sauber postfrisch (250,-). 302393 D11-19 **

25Rp. Dienstmarken 1932, roter Aufdruck, sauber postfrisch (130,-). 182394 D15a **

KLEINBÖGEN: Slg. aus 1976/1987 sauber gestempelt aus ABO-Bezug in Folienseiten in einer 
Faltschachtel (3.800,-).

502395 Slg. #

Slg. 1968/1991 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem Vordruckalbum, unberechnet! 202396 Slg. #

Teilslg. 1912/1969 einschl. Dienstmarken postfrisch (wenige Ausgaben aus den frühen Jahren 
mit Falz) in einem hochwertigen SAFE-Dual Vordruckalbum, hoher unberechneter Katalogwert!

802397 Slg. **,*

Luxemburg
Freimarken 1882, Satz kpl. inkl. Nr. 52 in 2 Zähnungen, sauber ungebraucht (ca. 300,-). 302398 45 *

20C. Großherzog Adolf 1891, Fehlfarbe dunkelbraun, sauber ungebraucht, geprüft Demuth BPP 
(200,-).

302399 59AF *

15C. Großherzogin Charlotte 1921, Kleinbogen sauber ungebraucht (450,-) 302400 121 KB *

Geburt von Prinzessin Elisabeth 1923, Blockausgabe postfrisch mit der üblichen Gummierung, 
Altattest Arnold Ebel (1.800,-)

2502401 Bl.1 **

Interlektuelle 1935, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 1.200,-) 802402 266-280 *

Slg. 1945/1992 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem dicken Leuchtturm Vordruckalbum, 
hoher unberechneter Katalogwert!

2002403 Slg. **

Sehr gute Teilslg. 1852/1939 meist gestempelt auf Blankoseiten in einer Mappe, kompetent 
zusammengetragen und beschrieben mit einigen Befunden der besseren Werte (über 
7.000,-).

6002404 Slg. #,**,*

Slg. 1936/1991 sauber postfrisch augenscheinlich kpl. in einem Leuchtturm Vordruckalbum 
(über 2.500,-).

1352405 Slg. **

Macau
3 Blockausgaben aus 1889/1990 sauber postfrisch (125,-). 152406 Bl.11,13,14 **

WORD STAMP EXPO 1989, Blockausgabe sauber postfrisch 122407 Bl.12 **

Windrosen 1990, Blockausgabe sauber postfrisch 122408 Bl.16 **

MUSTERMARKEN: Interessantes Lot auf 12 Steckkarten, SELTEN!! und völlig unberechnet!! 452409 Slg. **

Madeira
Europa 1980, Blockausgabe 300x sauber postfrisch (1.050,-). 202410 Bl.1 (300) **

Malta
1/2P. Königin Victoria 1863, sauber ungebraucht, signiert J.SCHL. (160,-). 252411 2A *

Königin Victoria 1863/82, beide Werte sauber gestempelt (mind. 120,-). 152412 2+3 #

1/2P. Königin Victoria 1863, sauber ungebraucht ohne Gummi. 102413 2B (*)

5Sh. Königin Victoria 1886, sauber ungebraucht in tadelloser Qualität (160,-). 252414 10 *

5Sh. Königin Victoria 1886, sauber gestempelt in tadelloser Qualität (120,-). 152415 10 #

Freimarken Schiffe 1899, Satz kpl. sauber ungebraucht. 102416 11-12 *

Freimarken 1899, Satz kpl. sauber gestempelt (100,-). 132417 13-13 #

König Edward VII. 1903, Satz ohne Nr. 21 kpl. sauber ungebraucht (147,-). 182418 17-23 *

König Edward VII. 1903, Satz kpl. sauber ungebraucht (150,-). 202419 17-23 *

Thronbesteigung 1935, Satz kpl. sauber postfrisch. 102420 169-172 **

Freimarken 1928, Satz kpl. sauber ungebraucht in guter Qualität (** 200,-). 202421 133-151 *

Freimarken 1928, Satz kpl. sauber ungebraucht in guter Qualität (** 420,-). 452422 133-151 *

König Georg V. 1914, Satz ohne Nr. 47 kpl. sauber ungebraucht (230,-). 352423 41-51 *

Freimarken 1922, Satz kpl. sauber ungebraucht in guter Qualität (** 1.800,-). 1502424 64-80 *

Freimarken 1922, Satz kpl. sauber ungebraucht in guter Qualität (** 600,-). 502425 82-96 *

Freimarken 1922, Satz kpl. sauber ungebraucht in guter Qualität (** 350,-). 302426 117-131 *

Slg. 1946/1986 postfrisch augenscheinlich kpl. in einem Lindner-T Vordruckaalbum, völlig 
unberechnet!!

1002427 Slg. **

Marokko
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PHASENDRUCKE: MAROKKO 1973/1992 (ex. Katalognummer 743-1220 und Porto Nr. 33-43), 
Slg. von 162 Ausgaben (2302 Phasendrucke) jeweils in waagerechten oder senkrechten 
Paaren, je in allen erzeugten Druckphasen, dabei gute Motivausgaben wie Vögel, Tiere, 
Blumen u.s.w., im Michel-Katalog Nordafrika 2014 sind diese Druckphasen mit einem 
Katalogwert von jeweils 80,- Euro notiert, somit ergibt sich für diese außergewöhnliche Slg. 
ein Gesamtkatalogwert von 184.160,- Euro!!!. Diese Ausgaben entstammen der 2007 
vorgenommenen Auflösung der Archiv-Bestände der Druckerei FOURNIER, Vitoria, Spanien 
die über viele Jahrzehnte die offiziellen Briefmarken für über 40 Länder druckte.

5002428 Slg. **

PHASENDRUCKE: MAROKKO 1973/1992 (ex. Katalognummer 743-1220 und Porto Nr. 33-43), 
Slg. von 376 Ausgaben (5122 Phasendrucke) jeweils in waagerechten oder senkrechten 
Paaren, teilweise in Zwischenstegpaaren, je in allen erzeugten Druckphasen, dabei gute 
Motivausgaben wie Vögel, Tiere, Blumen u.s.w., im Michel-Katalog Nordafrika 2014 sind 
diese Druckphasen mit einem Katalogwert von jeweils 80,- Euro notiert, somit ergibt sich fuer 
diese aussergewöhnliche Slg. ein Gesamtkatalogwert von 409.760,- Euro!!!. Diese Ausgaben 
entstammen der 2007 vorgenommenen Auflösung der Archiv-Bestände der Druckerei 
FOURNIER, Vitoria, Spanien die über viele Jahrzehnte die offiziellen Briefmarken für über 40 
Länder druckte.

8002429 Slg. **

Monaco
Fürst Charles III. 1885, Satz bis zur 1Fr. kpl. sauber gestempelt (680,-). 802430 1-9 #

Kriegswitwen und Waisen 1919, Satz kpl. sauber ungebraucht mit Erstfalz, tadellose Qualität, 
SELTEN! (1.700,-).

3002431 27-33 *

Fürst Albert. 1920, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 420,-). 252432 44-45 *

Bauwerke 1933, Satz kpl. sauber ungebraucht (300,-). 452433 120-136 *

Louis-II Stadion 1939, sauber postfrisch (170,-). 252434 189 **

Herrscher 1939, Satz kpl. sauber gestempelt (450,-). 602435 190-199 #

Jahrgang 1948, kpl. sauber postfrisch (322,-). 402436 ex.339-393 **

8 Flugpostwerte 1948, sauber postfrisch (190,-). 252437 344-47+353-356 
**

100. Geburtstag von Fürst Albert I. 1949, Satz kpl. ohne die Flugpostausgaben in 
UNGEZÄHNTEN Kleinbögen (je 25 Stück), alle Kleinbogen mit Bogenzählnummer, 
Maschinennummer und Druckdatum - In dieser Form selten angeboten!!!

2002438 357-364U **

Flugzeuge 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (200,-). 252439 394-396 **

Jahrgang 1951, kpl. sauber postfrisch (208,-). 152440 427-450 **

4 Flugpostwerte 1953, sauber postfrisch (70,-). 82441 464-467 **

Seevögel 1955, Satz kpl. sauber postfrisch (350,-). 502442 502-505A **

Seevögel 1955, Satz in B-Zähnung kpl. sauber postfrisch (600,-). 902443 502-505B **

Hochzeit Fürst Rainer III. und Grace Kelly 1955, SONDERDRUCKPAAR in Blockform sauber 
postfrisch, SELTEN!! (300,-).

402444 561-568 **

50 Jahre Amt für Briefmarkenausgaben 1987, 10 ungezähnte Blockausgaben sauber postfrisch 
(350,-).

202445 Bl.37B(10) **

Fürstin Gracia Stiftung 1989, ungezähnte Blockausgabe tadellos postfrisch, im Michel nicht 
gelistet!

202446 Bl.46 F **

Olympische Winterspiele 1992, Ungezähnter Sonderdruck sauber postfrisch (180,-). 132447 2052-2053 **

Fürst Rainer III. 1993, ungezähnter Sonderblock tadellos postfrisch, im Michel nicht gelistet! 102448 Bl.63 F **

Portomarken 1925, beide Höchstwerte sauber ungebraucht (** 350,-). 182449 P25-26 *

Bestand postfrischer Ausgaben in einem Steckbuch, einige Ausgaben im Album haftend, völlig 
unberechnet!

152450 Slg. **,*

Neuseeland
Sammlung postfrischer Ausgaben auf 4 vollen Steckkarten, völlig unberechnet!! 202451 Slg. **

Niederlande
König Willem III. 1864, Satz kpl. sauber gestempelt (140,-). 152452 4-6 #

2,5G. König Willem III. 1872, sauber gestempelt (130,-). 152453 29 #

10G. Königin Wilhelmina 1898, sauber gestempelt (700,-). 802454 66 #

100 Jahre Unabhängigkeit 1913, Satz kpl. sauber gestempelt (1.000,-). 1502455 81-92 #

Freimarken 1920, Satz kpl. sauber gestempelt (200,-). 302456 99-100 #

Königin Wilhelmina 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (450,-). 602457 123-133 #

- 77 -



Los Beschreibung Ausruf

Königin Wilhelmina 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (140,-). 182458 138-140 #

Niederländische Legion 1942, Blockpaar sauber postfrisch (180,-). 302459 Bl.1+2 **

Reichhaltiger Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf geschätzt um 300 Steckkarten in einer 
Faltschachtel, hoher unberechneter Katalogwert!

802460 Lot **

Umfangreiche Teilslg. 1941/2003 sauber postfrisch auf Steckkarten in einer Faltschachtel 
(über 2.100,-).

1002461 Slg. **

Interessante Teilslg. ab Klassik bis 1975 in einem älteren Borek Vordruckalbum, anfänglich 
meist gestempelt/ungebraucht, modernere Ausgaben alle postfrisch, hoher unberechneter 
Katalogwert!

902462 Slg. **,*,#

Norwegen
KLASSIK: Sehr schöne Slg. der Ausgaben vor 1900 auf 7 Vordruckseiten, meist gestempelt, 
dabei u.a. 2x Nr. 1 vollrandig mit interess. Stempeln, Nr. 2-5, 6-10 und 11-15, teilw. mehrfach, 
insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!

1802463 Slg. #,*

Österreich
Wappen 1850, Maschinenpapier, Satz kpl. sauber gestempelt (220,-). 252464 1-5Y #

1Kr. Wappen 1850, Handpapier, 2 Farben sauber gestempelt (330,-). 302465 1Xa+b #

1Kr.-9Kr. Wappen 1950, Maschinenpapier, Satz kpl. sauber gestempelt, Nr. 1+2 je mit 
Kurzbefund Rismondo BPP - echt und einwandfrei (220,-).

402466 1-5Y #

2Kr. Wappen 1850, Handpapier, 2 Farben sauber gestempelt (240,-). 252467 2Xa+c #

Wappen 1850, Handpapier, 5 Werte mit Farben sauber gestempelt, unberechnet! 152468 3-5X #

3Kr. Wappen 1850, geripptes Papier, sauber gestempelt (160,-). 252469 3XR #

Merkurkopf 1851/56, 7 amtliche Neudrucke sauber ungebraucht, unberechnet! 502470 6-9ND *

0,6Kr. Zeitungsmarke Merkurkopf 1851, sauber gestempelt, tadellose Qualität (120,-). 152471 6 #

0,6Kr. Merkurkopf 1851, Type I und II, sauber gestempelt (320,-). 402472 6 #

2Kr.-15Kr. Kaiser Franz Joseph 1858, Type II, Satz kpl. sauber gestempelt in feiner Qualität 
(470,-).

602473 10-15II #

Kaiser Franz Joseph 1858, Satz in Type II mit 10IIb kpl. sauber gestempelt (570,-). 502474 10-15II #

Kaiser Franz Joseph 1858, Satz in Type I kpl. sauber gestempelt (900,-). 1002475 10-15I #

10Kr.+15Kr. Kaiser Franz Joseph 1858, Type I, beide sauber gestempelt (85,-). 102476 14+15I #

Großes Andreaskreuz grün 1858, mit Plattenzeichen 1 Punkt, sauber ungebraucht sign. 
Köhler (1.300,-+++).

1502477  *

Großes Andreaskreuz schwarz 1858, sauber ungebraucht sign. Köhler (1.400,-). 1202478  *

Kaiser Franz Joseph Zeitungsmarken 1858, amtliche Neudrucke IV Fellner (400,-). 502479 16-17ND IV *

1,05Kr. Zeitungsmarke 1858, Type I, sauber gestemp. mit Lomb.-Ven.-EKr VERONA 15/3 auf 
Schleifenstück, Attest Ferchenbauer BPP - echt und einwandfrei, ein frisches erlesenes 
Prachtstück (700,-).

1502480 16a #,]

Kaiser Franz Joseph Zeitungsmarken 1858, Satz kpl. sauber gestempelt (1.000,-). 1202481 16-17 #

1,05Kr. Zeitungsmarke 1858, Unterrandstück (6mm) sauber gestempelt auf Briefstück, 
tadellose Qualität, rundum breit- bis überrandig, attraktives Stück!, Fotobefund Dr. 
Ferchenbauer VÖB (ca. 1.000,-).

1502482 17a #,]

Kaiser Franz Joseph 1860, Satz kpl. sauber gestempelt in feiner Qualität (100,-). 132483 18-22 #

1,05Kr. Kaiser Franz Joseph Zeitungsmarke 1863, 3 Farben sauber gestempelt (1.000,-). 802484 23a,b,c #

1,05Kr. Kaiser Franz Joseph Zeitungsmarke 1863, amtlicher Neudruck IV Fellner (200,-). 252485 23ND IV *

1,05Kr. Zeitungsmarke 1861, vollrandig, sauber gestempelt (200,-). 302486 23 #

Doppeladler 1863, Satz kpl. sauber gestempelt (300,-). 402487 24-28 #

Doppeladler 1863, Satz kpl. sauber gestempelt (300,-). 352488 24-28 #

1,05Kr. Doppeladler Zeitungsmarke 1863, 3x gestempelt. 102489 29 #

Kaiser Franz Joseph 1867, Interessantes Lot gestempelter Ausgaben auf einer alten Albumseite, 
unberechnet!

252490 35-41 #

Doppeladler 1883, Satz kpl. inkl. Nr. 49a+b, sauber gestempelt (205,-). 152491 44-49 #

Freimarken 1890/1896, 3 Ausgaben kpl. sauber gestempelt. 132492 50-68 #

Zeitungsmarken mit Lackstreifen 1901, Satz kpl. sauber gestempelt (135,-). 152493 101-104 #

Kaiser Franz Joseph 1905, Satz kpl. tadellos ungebraucht (300,-). 502494 119-132 *

Kaiser Franz Joseph 1908, Satz kpl. tadellos ungebraucht (450,-). 702495 139-156 *

60. Regierungsjubiläum von Kaiser Franz Joseph 1908, Satz kpl. sauber gestempelt (115,-). 152496 139-156 #
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10Kr. Kaiser Franz Joseph 1908, Höchstwert sauber gestempelt in guter Qualität (mind. 100,-). 132497 156 #

80. Geburtstagvon Kaiser Franz Joseph 1910, Satz kpl. sauber gestempelt (1.100,-). 1302498 161-177 #

Kaiser Franz Joseph 1910, Satz kpl. tadellos ungebraucht (600,-). 1002499 161-177 *

Wappen 1917, Satz kpl. sauber ungebraucht, dazu Nr. 208-211II postfrisch 193,-). 252500 204-207I *,**

Komponisten 1922, Satz in beiden Zähnungen kpl. sauber ungebraucht (** 680,-). 352501 418-424A+B *

Flugpost 1925, Satz kpl. tadellos postfrisch (420,-). 602502 468-487 **

Flugpost 1925, Satz kpl. sauber gestempelt (250,-). 252503 468-487 #

4 Ausgaben 1928/1934 kpl. sauber ungebraucht (** 610,-). 202504 ex. 494-596 *

Landschaften 1929, Satz kpl. postfrisch (1.000,-). 1402505 498-511 **

Lungenheilstätten 1930, Satz kpl. postfrisch (180,-). 252506 512-517 **

Rotary 1931, Satz kpl. sauber gestempelt (360,-). 402507 518-523 #,]

Rotary 1931, Satz kpl. postfrisch (700,-). 1002508 518-523 **

Dichter 1931, Satz kpl. postfrisch (220,-). 302509 524-529 **

Landschaften 1932, Satz kpl. ungebraucht, Nr. 533 mit Eckzahnfehler (** 1.000,-). 352510 530-543 *

Landschaften 1932, Satz kpl. postfrisch (1.000,-). 1402511 530-543 **

Maler 1932, Satz kpl. postfrisch (300,-). 452512 545-550 **

Maler 1932, Satz kpl. sauber gestempelt (120,-). 152513 545-550 #

FIS-Wettkämpfe 1933, Satz kpl. postfrisch (650,-). 1202514 551-554 **

FIS Wettkämpfe 1933, Satz kpl. sauber gestempelt (350,-). 402515 551-554 #,]

50g. WIPA 1933, gewöhnliches Papier, sauber gestempelt (260,-). 402516 555A #

50g. WIPA 1933, gewöhnliches Papier, sauber ungebraucht (** 320,-). 252517 555A *

WIPA 1933, Satz kpl. postfrisch, tadellose Qualität (1.000,-). 1402518 555-556 **

WIPA 1933, gew. Papier, sauber postfrisch, tadellose Qualität (320,-). 502519 555 **

50g. WIPA 1933, Faserpapier, sauber gestempelt auf Briefstück (650,-). 1002520 556A #,]

WIPA 1933, Blockausgabe in Originalgröße, tadellos postfrisch mit den üblichen leichten 
Befestigungsspuren (3.600,-).

5002521 Bl.1 **

WIPA 1933, Blockausgabe in Originalgröße, ungebraucht mit 2 Falzresten, zusätzlich dünne 
Stelle in der rechten oberen Blockecke (2.600,-).

2502522 Bl.1 *

Katholikentag 1933, Satz kpl. tadellos postfrisch (440,-). 602523 557-562 **

Katholikentag 1933, Satz kpl. sauber gestempelt, jeweils auf Briefstücken (120,-). 152524 557-562 #,]

Volkstrachten 1934, Satz kpl. tadellos postfrisch (300,-). 502525 567-587 **

3g. Volkstrachten 1934, auf einem Brieftauben-Postbeleg, mit entsprechender Beschreibung 
auf einer alten Albumseite.

302526 568 [

10S. Engelbert Dollfuß 1936, tadellos postfrisch, Altsignatur und Altprüfbeleg aus 1963 
(1.400,-).

2502527 588 **

Heerführer 1935, Satz kpl. sauber postfrisch (180,-). 252528 617-622 **

Raddampfer Maria Anna 1937, Viererblock Satz kpl. auf Schiffspostbeleg. 102529 639-641 [

Wiener Aushilfsausgabe 1945, Satz inkl. Nr. 668I+II kpl. tadellos postfrisch (73,-). 102530 668-673 **

Wiener Aushilfsausgabe 1945, unverausgabte Markwerte, Satz kpl. tadellos postfrisch (240,-). 352531 Va-Vd **

Grazer Aufdruck 1945, Satz kpl. sauber postfrisch (160,-). 252532 674-692 **

Grazer Aufdruck 1945, Satz einschl. der Markwerte kpl. sauber gestempelt auf 3 
Blankobelegen adressiert an Adolf Kosel, signiert Richter, hoher unberechneter Katalogwert!

2502533 674-696 #

5Mk. Grazer Aufdruck 1945, sauber postfrisch mit Altsignaturen (600,-). 1002534 696I **

Karl Renner 1946, ungezähnter Satz kpl. sauber postfrisch (280,-). 352535 772-775B **

Vögel 1953, Satz kpl. gestempelt (300,-). 352536 984-987 #

Vögel 1953, Satz kpl. sauber gostfrisch (300,-). 502537 984-987 **

Verrechnungsmarken 1948, Satz kpl. sauber gestempelt (270,-). 352538 V1-3 #

Portomarken 1925, Satz kpl. tadellos postfrisch (750,-). 1202539 D132-158 **

AUSGABEN FÜR RUMÄNIEN: 80B und 90B unverausgabte Werte 1918, jeweils im Viererblock 
sauber postfrisch (1.920,-).

302540 XII-XIII **

BESATZUNGSAUSGABEN: Interessantes Lot ungebr./gestempelt auf 5 alten Albumseiten, dabei 
Rumänien, Montenegro und Serbien, völlig unberechnet!

452541 Slg. #,*

FELDPOST IN ITALIEN: Interessantes Lot ungebr./gestempelt auf 3 alten Albumseiten, völlig 
unberechnet!

202542 Slg. #,*
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ÖSTERR.-UNGARISCHE FELDPOST: Interessantes Lot ungebr./gestempelt auf 4 alten 
Albumseiten, hoher unberechneter Katalogwert!

1202543 Slg. #,*

ZEITUNGSMARKEN: Kleines Lot gestempelt auf einer alten Albumseite, völlig unberechnet! 152544 Slg. #

Teilslg. 1918/1935 in einem SAFE Vordruckalbum, meist gestempelt, unberechnet! 202545 Slg. #

POST IN DER LEVANTE: Gute Teilslg. 1867/1914 ungebraucht/gestempelt auf 6 alten 
Albumseiten, hoher unberechneter Katalogwert!

402546 Slg. *

POST AUF KRETA: Teilslg. 1903/1908 ungebraucht/gestempelt auf 2 alten Albumseiten, hoher 
unberechneter Katalogwert!

302547 Slg. *

POST IN DER LEVANTE - PORTOMARKEN: Ausgabe 1908/1909, in allen Varianten xa, xb, ya und 
xb ykpl. sauber ungebraucht (685,-).

502548 Slg. *

DONAU DAMPFSCHIFFARHRT GESELLSCHAFT: Gute Teilslg. ungebraucht/gestempelt auf einer 
alten Albumseite, dabei auch 2 echt gelaufene Briefe!, hoher unberechneter Katalogwert!

2502549 Slg. *,#,[

ZEITUNGS-STEMPELMARKEN: Teilslg. ungebraucht/gestempelt auf einer alten Albumseite, 
u.a. Nr. 4 gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert!

1002550 Slg. *

Kleines Lot Besonderheiten/Stempel auf einer alten Albumseite, völlig unberechnet! 202551 Slg. #

Kleines Lot Besonderheiten/Stempel u.s.w. auf einer alten Albumseite, völlig unberechnet! 202552 Slg. #,*

TELEGRAFENMARKEN: Interessantes Lot gestempelter Ausgaben auf einer alten Albumseite, 
völlig unberechnet!

302553 Slg. #

LAMBARDEI UND VENETIEN: Gute Slg. ungebraucht/gestempelt auf 3 alten Albumseiten 
(über 3.000,-).

1602554 Slg. *

Teilslg. 1945/1968 in einem Lindner-T Vordruckalbum, augenscheinlich alles sauber postfrisch, 
div. bessere Serien wie Landschaften und Trachten enthalten, hoher unberechneter 
Katalogwert!

802555 Slg. **

Teilslg. 1957/1992 in einem Vordruckalbum, nahezu kpl., augenscheinlich alles sauber 
postfrisch, völlig unberechnet!

252556 Slg. **

Teilslg. 1860/1972 gestempelt auf Blankoseiten in einem Ringbinder, völlig unberechnet! 252557 Slg. #

KLASSIK: 6 interessante Ganzsachen, völlig unberechnet! 102558 Slg. [

Netter Posten postfrischer Ausgaben nach 2002 in einem Steckbuch, Nominalwert über 320,-
Euro!!

1202559 Slg. **

Teilslg. 1945/1965 ungebraucht/gestempelt mit div. besseren Ausgaben in einem alten KA-BE 
Vordruckalbum, völlig unberechnet!

352560 Slg. *,#

Teilslg. 1850/1937 ungebraucht/gestempelt mit div. besseren Ausgaben in einem alten KA-BE 
Vordruckalbum, völlig unberechnet!

502561 Slg. *,#

Slg. 1945/1989 nahezu kpl. inkl. Grazer und Wiener Aufdruck sauber postfrisch im 
Leuchtturm Vordruckalbum, zusätzlich diverse Dauerserien in Papiervarianten (über 3.300,-).

2202562 Slg. **

Teilslg. 1918/1935 in einem hochwertigen SAFE-Dual Vordruckalbum, meist durchgängig 
sauber postfrisch (über 2.700,-).

2502563 Slg. **

Polen
Slg. 1950/1962 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem Lindner Vordruckalbum, sehr hoher 
unberechneter Katalogwert!

1202564 Slg. **

Portugal
50R. Königin Maria II. 1853, vollrandiges Prachtstück, sauber gestempelt in tadellose Qualität, 
Expertise aus Porto 2000, in versiegelter Köhler Schutzfolie (1.300,-).

1802565 3 #

100R. Königin Maria II. 1853, vollrandiges Prachtstück, sauber gestempelt, etwas öliger 
Stempel ansonsten in tadellose Qualität, Fotobefund Dr. Ferchenbauer VÖB (2.600,-).

4502566 4 #

5R. König Pedro V. 1855, sauber gestempelt, bis auf eine leichte waagerechte Bugspur in 
tadellose Qualität, Attest Basel (1.200,-).

1502567 5 #

100R. König Pedro V. 1855, sauber gestempelt (130,-). 202568 8 #

5R. bis 100R. König Luis I. 1862, Satz kpl. sauber gestempelt, tadellose Qualität (340,-). 502569 12-16 #

König Luis I. 1866, Satz kpl. sauber gestempelt, tadellose Qualität (750,-). 1002570 17-24 #

80R. bis 120R. König Luis I. 1866, 3 Werte sauber gestempelt, tadellose Qualität (340,-). 502571 22-24 #

5R. und 10R. König Luis I. 1867, sauber gestempelt (210,-). 252572 25-26 #

50R. und 80R. König Luis I. 1867, sauber gestempelt (300,-). 352573 29-30 #

120R. und 240R. König Luis I. 1867, sauber gestempelt (700,-). 1002574 32-33 #

240R. König Luis I. 1867, sauber gestempelt, Attest Basel - echt und einwandfrei (600,-). 1002575 33 #

50R. bis 150R. König Luis I. 1867, 5 Werte sauber gestempelt (227,-). 252576 39-42+49 #
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20R. und 1000R. König Luis I. 1884, sauber gestempelt (185,-). 252577 60-61 #,]

Antonius von Padua 1895, Satz kpl. sauber gestempelt, tadellose Qualität! (1.500,-). 2502578 109-123 #

400. Geburtstag von Luis de Camoes 1924, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 110,-). 102579 316-346 *

100. Geburtstag von Camilo Castelo Branco 1925, Satz kpl. tadellos postfrisch (500,-). 802580 347-377 **

Unabhängigkeit 1925, Satz kpl. tadellos postfrisch (280,-). 502581 385-405 **

Unabhängigkeit 1927, Satz kpl. sauber gestempelt, tadellose Qualität! (100,-). 122582 440-454 #

Unabhängigkeit 1927, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 160,-). 102583 440-454 *

Unabhängigkeit 1928, Satz kpl. tadellos postfrisch (200,-). 352584 456-471 **

Unabhängigkeit 1928, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 200,-). 122585 456-471 *

Freimarken 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 200,-). 122586 531-552 *

500. Todestag von Dom Nuno Alvares 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 420,-). 302587 559-564 *

700. Todestag des hl. Antonius von Padua 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 240,-). 152588 553-558 *

Dom Nuno Alvares Pereira 1931, Satz kpl. sauber ungebraucht. 82589 565-570 *

Portugiesische Legion 1940, Satz kpl. tadellos postfrisch (220,-). 352590 606-613 **

800. Jahrestag der Unabhängigkeit 1940, Satz kpl. tadellos postfrisch. 82591 614-621 **

Unabhängikkeit 1940, Blockausgabe sauber postfrisch, tadellose Qualität (380,-). 502592 Bl.2 **

100 Jahre Briefmarken 1940, Satz kpl. tadellos postfrisch (80,-). 102593 622-629 **

Volkstrachten 1941, Satz kpl. tadellos postfrisch (180,-). 252594 632-641 **

Freimarken 1943, Satz kpl. tadellos postfrisch (950,-). 1302595 646-662 **

Freimarken 1943, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 950,-). 402596 646-662 *

Briefmarken-Ausstellung Lissabon 1944, Blockausgabe tadellos postfrisch (85,-). 102597 Bl.5 **

Präsident Carmona 1945, Satz kpl. tadellos postfrisch (180,-). 202598 681-688 **

Marineschule 1945, Blockausgabe tadellos postfrisch (100,-). 132599 Bl.9 **

Portugiesische Burgen 1946, Satz kpl. tadellos postfrisch (160,-). 152600 693-700 **

Portugiesische Burgen 1946, Blockausgabe tadellos postfrisch (240,-). 352601 Bl.10 **

Mutter Gottes 1946, Blockausgabe tadellos postfrisch (110,-). 152602 Bl.12 **

Jahrgang 1947 (ohne Block) kpl. tadellos postfrisch (210,-). 202603 706-719 **

Jahrgang 1948 kpl. tadellos postfrisch (96,-). 102604 706-719 **

Volkstrachten 1941, Satz kpl. tadellos postfrisch (170,-). 252605 706-713 **

Jahrgang 1949 (ohne Block) kpl. tadellos ungebraucht (** 510,-). 252606 730-747 **

Dynastie Avis 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch (110,-). 152607 730-737 **

Dynastie Avis 1949, Blockausgabe tadellos postfrisch (100,-). 132608 Bl.14 **

Freimarken 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch (360,-). 502609 744-747 **

Freimarken 1949, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 360,-). 202610 744-747 *

Jahrgang 1950 kpl. tadellos postfrisch (220,-). 202611 748-757 **

Jahrgang 1951 kpl. tadellos postfrisch (74,-). 82612 758-769 **

Jahrgang 1950+1951 kpl. tadellos postfrisch (294,-). 252613 748-769 **

Jahrgang 1952 kpl. sauber ungebraucht (** 524,-). 252614 770-791 **

OTAN 1952, Satz kpl. tadellos postfrisch (350,-). 502615 778-779 **

OTAN 1952, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 350,-). 202616 778-779 *

Jahrgang 1953 kpl. tadellos postfrisch (416,-). 402617 792-822 **

Jahrgang 1954 kpl. tadellos postfrisch (230,-). 202618 823-834 **

Almeida Garrett 1957, Satz kpl. tadellos postfrisch (150,-). 152619 856-859 **

BLOCKAUSGABEN: Riesiger Blockbestand von geschätzt 2000-3000 Blöcken sauber postfrisch 
in einer Holzkisten, sehr hoher unberechneter Katalogwert!

1802620 Lot **

Enorm reichhaltiger Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf 400-500 Steckkarten in einer 
Holzkiste, sehr hoher unberechneter Katalogwert!

1002621 Lot **

Enorm reichhaltiger Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf 400-500 Steckkarten in einer 
Holzkiste, sehr hoher unberechneter Katalogwert!

1002622 Lot **

Enorm reichhaltiger Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf 400-500 Steckkarten in einer 
Holzkiste, sehr hoher unberechneter Katalogwert!

1002623 Lot **

BLOCKAUSGABEN: Lot mit über 50 verschiedenen Blöcken sauber postfrisch, hoher 
unberechneter Katalogwert!

152624 Lot **

Slg. 1940/1985 (ohne Blockausgaben) postfrisch auf Steckkarten in einem Ringbinder, 
duchgängig in meist sauberer Qualität! (5.500,-).

3502625 Slg. **
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Kleines Lot besserer Ausgaben postfrisch/ungebraucht auf 2 Steckkarten, völlig unberechnet! 202626 Lot **,*

Enorm reichhaltiger Lagerbestand 1940/1958 (ohne Blockausgaben) postfrisch in einem 
dicken Steckbuch, dazu unberechnet bessere Sorten ungebraucht/Falz (im Album rechts 
gesteckt) unberechnet!, exakte Aufstellung liegt bei und kann als PDF angefordert werden 
(über 32.400,-).

25002627 Slg. **

Dubletten-Posten von 190 postfrischen Blockausgaben in einem dicken Steckbuch, hoher 
unberechneter Katalogwert!

252628 Lot **

Umfangreicher Dublettenbestand postfrischer Ausgaben auf 100 C6 Steckkarten, hoher 
unberechneter Katalogwert!

252629 Lot **

Schweden
Freimarke für Lokalbriefe in Stockholm 1856, sauber gestempelt (380,-). 502630 6 #

Reichswappen 1858, Satz kpl. sauber gestempelt, Nr. 7 Eckrund Nr. 8 in beiden Farben 
vorhanden (722,-).

502631 7-12 #

Reichswappen 1858, Satz inkl. div. Farben kpl. sauber gestempelt. 352632 7-12 #

Freimarke für Lokalbriefe 1862, sauber gestempelt (380,-). 502633 13 #

Freimarken 1862/66, 2 kpl. Ausgaben, sauber gestempelt, Nr. 16 in beiden Farben (213,-). 162634 14-16a+b #

Ziffern 1872, 4 bessere Werte, sauber gestempelt (175,-). 202635 23-26A #

Ziffern 1886, Satz kpl. sauber gestempelt (95,-). 102636 29-37 #

Weltpostkongress 1924, Satz inkl. Nr. 149a+b kpl. sauber gestempelt (910,-). 1302637 144-158 #

Weltpostverein 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (600,-). 1002638 159-173 #

Dienstmarken 1881, gez. 13, Satz kpl. sauber gestempelt (100,-). 132639 D1-11B #

Dienstmarken 1874, gez. 14, Satz kpl. sauber gestempelt (400,-). 502640 D1-11A #

Portomarken 1874, gez. 14, Satz kpl. sauber gestempelt (380,-). 352641 P1-10A #

Teilslg. ab Klassik gestempelt/postfrisch in einem dicken Steckbuch, völlig unberechnet! 152642 Slg. #,**

Slg. 1946/1971 gestempelt in einem hochwertigen Lindner-T Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

152643 Slg. #

Slg. 1972/1980 gestempelt in einem hochwertigen Lindner-T Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

152644 Slg. #

Slg. 1981/1894 gestempelt in einem hochwertigen Lindner-T Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

152645 Slg. #

Slg. 1855/1885 kpl. mit allen Spitzen auf 2 alten Vordruckseiten in einer Mappe, Nr. 1 gepr. 
Pfenninger, Nr. 3+4 mit Altprüfungen, Nr. 5 geprüft Drahn, meist gestempelt, kompetent 
zusammengetragen (über 9.500,-).

8002646 Slg. #

Teilslg. ab 1941 postfrisch, mit vielen Markenheftchen auf Steckseiten in einem Ringbinder, 
hoher unberechneter Katalogwert!

802647 Slg. **

Teilslg. 1855/1942 gestempelt in einem alten Borek Vordruckalbum, div. bessere Farbvarianten 
gesichtet, völlig unberechnet!

302648 Slg. #

Schweiz
KANTON GENF: 5C. großes Genfer Wappen 1848, allseitig gut-/breit gerandet, leicht und 
sauber gestempelt, Foto-Prüfungsattest Emil Rellstab BPP (2.800,-)

5002649 5 #

KANTON GENF: 5C. kleines Genfer Wappen 1845, nahezu vollrandig, sauber gestempelt, Foto-
Expertise Stolow (1.600,-)

2502650 3 #

5C. Waadt 1850, farbfrisch, allseitig gut-/breit gerandet, leicht und sauber gestempelt, 
Eckbug links unten, ansonsten in guter Erhaltung, Fotoattest Renggli SBPV (1.600,-)

2002651 2 #

5C. Neuenburg 1851, farbfrisch, allseitig gut-/breit gerandet, sauber gestempelt, Befund Enzo 
Diena und Attest A. von der Weid - echt und einwandfrei (3.800,-)

8002652 3 #

2 1/2Rp. Winterthur 1850, farbfrisch, vollrandig, sauber gestempelt in tadelloser Qualität, 
signiert Richter und Drahn (3.800,-)

5002653 4 #

2 1/2Rp. ORTS-POST und 2 1/2Rp. POSTE LOCALE 1850, beide Werte sauber gestempelt mit 
leichten Einschränkungen, Nr. 5 auf Briefstück, Nr. 6 signiert Ebel und erhöht gepr. Abt BPP 
(2.800,-)

3002654 5I+6I #

5Rp. Rayon I und 10Rp. Rayon II 1850, Satz kpl. in guter Bedarfsqualität (610,-) 502655 7+8 #

5Rp. Rayon I 1851, sauber gestempelt, rechts leicht berührt (130,-) 152656 9 #

15Rp. Rayon III 1852, farbfrisch, vollrandig, sauber gestempelt in tadelloser Qualität (650,-) 802657 10 #

15Cts. Rayon III 1852, farbfrisch, voll- breitrandig, sauber gestempelt in tadelloser Qualität, 
Attest Kurt Trüssel SBPV - echt und einwandfrei (950,-)

1502658 11 #
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15Rp. Rayon III 1852, farbfrisch, nahezu vollrandig, sauber gestempelt in guter Qualität (130,-) 202659 12 #

5Rp.-1Fr. sitzende Helvetia 1854, Satz überkpl. sauber gestempelt, Nr. 16 mit Expertise 
Hunziker (mind. 1.170,-)

1502660 13-18 #

2Rp. sitzende Helvetia 1862, ungebraucht ohne Gummi (230,-) 202661 19 (*)

Sitzende Helvetia 1862, Satz kpl. sauber gestempelt (480,-). 502662 20-28 #

Sitzende Helvetia 1867, Satz kpl. sauber gestempelt (220,-). 252663 29-35 #

Sitzende Helvetia 1881, Teilsatz kpl. sauber gestempelt (621,-). 702664 36-40 #

Ziffer 1882, weißes Papier, Satz kpl. sauber gestempelt, Prachtsatz in sehr guter Qualität 
(850,-).

1202665 45-49 #

Stehende Helvetia 1882, 3 Werte in der guten B-Zähnung, sauber gestempelt (210,-). 252666 58B,59B,63B #

10Rp. Pro-Juventute-Vorläufer 1912, sauber gestempelt (150,-) 202667 I #

10C. Pro-Juventute Vorläufer 1912, grün, als Zusatzfrankatur auf einer Weihnachtspostkarte, 
Marke durch hervortretenden Gummi im Bereich der Zähnung mit leichten Alterungsspuren 
(750,-).

1002668 II [

50C. Propelleraufdruck 1919, sauber postfrisch. 102669 145 **

30C. Propelleraufdruck 1920, sauber postfrisch mit Altsignatur  (320,-) 502670 152 !

Flugpost 1923, Satz kpl. sauber gestempelt (170,-). 202671 179-184 #

15C. Flugpost 1923 und 20C. Flugpost 1925, mit weiterem Wert auf einer gelaufenen Postkarte. 122672 179+213 [

50C. Flugpost 1923, auf LuPo-Brief mit Vermerk Flugpost eingestellt und Nachporto. 102673 184 [

50C. Flugpost 1923, auf LuPo-Brief nach Deutschland. 102674 184 [

Flugpost 1924, Satz kpl. sauber gestempelt (150,-). 182675 189-191 #

Geflügelter Brief 1929, Satz kpl. auf LuPo-Brief nach Merseburg. 202676 233-234 [

Abrüstungskonferenz 1932, Satz kpl. auf LuPo-Einschreibe-Brief nach Merseburg. 152677 256-258 [

NABA 1934, Blockausgabe auf echt gelaufenem Ersttagsbrief vom 29.9.1934 in die USA 
(1.500,-)

2002678 Bl.1 [

Pro Patria 1940, Blockausgabe auf Eilbotenbrief, rückseitig AKS Genf (700,-+++) 1502679 Bl.5 [

Kriegs-Winterhilfe 1941, Blockausgabe sauber postfrisch (110,-). 152680 Bl.6 **

Altstoffverwertung 1942, 3 Zusammendrucke SZd7, SZd10 und SZd11 sauber postfrisch, 
tadellose Erhaltung (115,-).

152681 405-407 **

Altstoffverwertung 1942, alle Zusammendrucke ohne WZd7, WZd9, WZd10 und WZd12 kpl. 
sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (600,-).

1002682 405-407 **

Pro Patria 1942, Blockausgabe sauber gestempelt (300,-). 402683 Bl.7 #

100Jahre Schweizer Briefmarken 1943, Blockausgabe sauber gestempelt. 102684 Bl.8 #

100 Jahre schweizer Briefmarken 1943, Blockausgabe sauber gestempelt (90,-). 122685 Bl.9 #

Genfer Briefmarkenausstellung 1943, Blockausgabe sauber postfrisch. 102686 Bl.10 **

Kriegsgeschädigte 1945 Blockausgabe sauber postfrisch (220,-). 302687 Bl.11 **

Basler Taube 1945, Blockausgabe sauber postfrisch (160,-). 182688 Bl.12 **

PAX 1945, Satz kpl. sauber postfrisch, 80Rp.- 10Fr. mit Prüfungsattest Liniger (450,-). 702689 447-459 **

2,50Fr. Erstflug der Swissair 1947, auf LuPo-Einschreibe-Ersttagsbrief. 102690 479 [

LUNABA 1951, Blockausgabe sauber postfrisch (260,-). 352691 Bl.14 **

Zusammendruck aus MH8 1909, sauber gestempelt, tadellose Erhaltung (500,-). 702692 WZ3IIIA #

Zusammendruck aus MH11 1915, 2x sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (90,-). 122693 WZ6A **

Zusammendruck aus MH13 1913, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (220,-). 352694 WZ7A **

Zusammendruck aus MH13 1913, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (150,-). 202695 K9 **

2 Zusammendrucke aus MH14 1917, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung. 102696 K10+WZ8A **

3 Zusammendrucke aus MH16 1918, S2 ungebraucht, alle anderen sauber postfrisch, tadellose 
Erhaltung.

152697 W1,S1,S2 **,*

Zusammendruck aus MH16 1918, sauber ungebraucht, tadellose Erhaltung (** 700,-). 452698 WZ11A *

Zusammendruck aus MH16 1918, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (80,-). 102699 WZ10A **

Alle Zusammendrucke aus MH17 1921, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung. 142700 K13-WZ15 **

Zusammendruck aus MH18 1921, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung. 102701 WZ18C **

2 Zusammendrucke aus MH20 1925, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (130,-). 202702 WZ23B+C **

2 Zusammendrucke aus MH21 1927, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung. 122703 WZ24C+25C **

2 Zusammendrucke aus MH23 1930, Bognteil aus MHB sauber postfrisch, tadellose Erhaltung 
(ca. 130,-).

202704 S22x **
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2 Zusammendrucke aus MH23 1930, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung. 102705 K27x+z **

Zusammendruck aus MH23 1930, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (70,-). 102706 W6z **

2 Zusammendrucke aus MH23 1930, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (130,-). 202707 S21x+z **

Zusammendruck aus MH23 1930, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung. 122708 WZ30C **

Alle Zusammendrucke aus MH24 1935, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (138,-). 202709 K28-WZ34 **

5 Zusammendrucke aus MH36 1953, sauber postfrisch, tadellose Erhaltung (167,-). 202710 ex W25-K44 **

Markenheftchenbogen 1953, bis auf einen kleinen Fleck sauber postfrisch (400,-). 402711 MHB42 **

ZUSAMMENDRUCKE: Interessante Slg. Zusammendrucke in allen Erhaltungsformen in einem 
älteren Leuchtturm Vordruckalbum, hoher unberechneter Katalogwert!

802712 Slg. **,*,#

Posten in einem Ringbinder, dabei 15 TAX-CARD Briefe und 2 Numisbriefe aus ABO-Bezug, völlig 
unberechnet!!

122713 Slg. #

Teilslg. 1945/1983 gestempelt auf Blankoseiten im dicken ABRIA-Binder, durch sehr viele Belege 
aufgelockert, hoher Katalogwert!

202714 Slg. #,[

Umfangreicher Posten von geschätzt 400-500 Ersttagsbriefen in einer Faltschachtel, hoher 
unberechneter Katalogwert!

252715 Slg. [

Kleine Teilslg. postfrisch auf 5 Steckkarten (über 850,-). 352716 Slg. **

Teilslg. mit vielen Dubletten ab Klassik bis 2000 gestempelt in einem dicken Steckbuch (über 
4.000,-).

602717 Slg. #

Schweiz Weltgesundheitsorganisation OMS
Internationale Weltgesundheitsorganisation 1948, Satz kpl. sauber gestempelt (300,-). 352718 6-25 #

Sowjetunion
20L. Luftfahrt 1934, Wasserzeichen stehend, sauber gestempelt, SELTENE VARIANTE! (** 320,-
gestplt. -,-).

302719 464X #

Slg. 1989/1991 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem Lindner-T Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

202720 Slg. **

Slg. 1984/1988 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem Lindner-T Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

252721 Slg. **

Slg. 1979/1983 postfrisch, augenscheinlich kpl. in einem Lindner-T Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

252722 Slg. **

Teilslg. 1960/1978 gestempelt in einem dicken Schaubek Vordruckalbum, hoher unberechneter 
Katalogwert!

502723 Slg. #

Slg. 1969/1977 gestempelt nahezu kpl. in einem Leuchtturm Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

152724 Slg. #

Spanien
12Cs. Königin Isabella II. 1851, sauber gestempelt (200,-). 252725 7 #

5R. Königin Isabella II. 1851, oben leicht berührt, sonst vollrandig, sauber gestempelt, signiert 
Alberto Diena (280,-).

302726 9 #

6R. Königin Isabella II. 1852, sauber gestempelt, geprüft Starauschek (500,-). 752727 16 #

5R. Königin Isabella II. 1853, sauber ungebraucht, Befund Basel - echt und einwandfrei (120,-). 182728 20 #

König Alfons XII. 1876, Satz kpl. sauber ungebraucht, Nr. 164 leicht oxidiert (350,-). 302729 156-164 *

König Alfons XIII. 1889, beide Höchstwerte sauber gestempelt (140,-). 152730 200-201 #

König Alfons XIII. 1901, Satz kpl. sauber ungebraucht (900,-). 1302731 206-217 *

König Alfons XIII. 1902, Satz kpl. sauber ungebraucht (300,-). 452732 218-219 *

Don Quijote 1905, Satz kpl. sauber ungebraucht, Fotoattest Baschwitz BPP - echt in guter 
Erhaltung (900,-++).

1502733 220-229 *

König Alfons XIII. 1909, Satz kpl. sauber ungebraucht (380,-). 502734 231-242 *

Kloster Montserrat 1931, Satz ohne Nr 598 und 611 kpl. sauber gestempelt (1.070,-). 1302735 599-610 #

Baudenkmäler 1938, Blockpaar sauber postfrisch (240,-). 402736 Bl.9A+B **

100 Jahre spanische Briefmarken 1950, Satz kpl. sauber postfrisch (600,-). 1002737 975-982 **

Teilslg. ab Klassik bis ca. 1999 in einem dicken Steckbuch, gesammelt in allen Erhaltungsformen, 
völlig unberechnet!!

202738 Slg. **,*,#

Tschechoslowakei
Teilslg. 1918/1969 gestempelt, über weite Strecken nahezu kpl. in einem alten Schaubek 
Vordruckalbum, hoher unberechneter Katalogwert!!

402739 Slg. #
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Slg. 1945/1960 gestempelt, augenscheinlich nahezu kpl. in einem alten Schaubek 
Vordruckalbum, hoher unberechneter Katalogwert!!

502740 Slg. #

Slg. 1945/1964 gestempelt, augenscheinlich kpl. in einem alten Leuchtturm Vordruckalbum, 
hoher unberechneter Katalogwert!!

702741 Slg. #

Türkei
2Ghr. und 2 1/2Ghr. Freimarken 1926, als Beifrankatur auf einer 3Ghr. Ganzsache an die 
Deutsche-Levante Linie in Hamburg, interessanter Text auf der Rückseite der Karte.

152742 846+847 [

Teilslg. 1945/1959 gestempelt in einem Leuchtturm Vordruckalbum, völlig unberechnet! 302743 Slg. #

UNO New York
1 1/2C. UNO Hauptquartier 1951, Einzelwert mit Vorausentwertung Dennison & Söhne auf 
Dienstbrief, Fotoattest der UNOP, insgesamt nur 340 Stk. dieser Ausgabe verbraucht!! GROSSE 
UNO SELTENHEIT!! (Michel völlig unterbewertet!! 200,-).

702744 2xV [

Tag der Vereinten Nationen 1955, Blockausgabe in Type I sauber postfrisch (130,-) 132745 Bl.1 **

Tag der Vereinten Nationen 1955, Blockausgabe sauber postfrisch (130,-). 152746 Bl.1 **

USA
Präsidenten 1861, Satz kpl. sauber gestempelt, meist gut gezähnt (mind. 1.257,-) 1502747 16-25 #

30C. Benjamin Franklin 1861, sauber gestempelt, gut gezähnt (140,-) 202748 24 #

15C. Kolumbus 1893, sauber ungebraucht mit Neugummi. 152749 81 **

50C. Kolumbus 1893, sauber gestempelt, gut gezähnt (160,-) 252750 83 #

1$. Kolumbus 1893, sauber ungebraucht, kleiner Bereich ohne Gummi (1.200,-) 1402751 84 *

50C. Trans-Mississippi-Ausstellung 1898, Einzeltwert gestempelt (180,-) 152752 123 #

Panamerikanische Ausstellung Buffalo 1901, Satz kpl. sauber gestempelt, meist gut gezähnt 
(130,-)

202753 132-137 #

Benjamin Franklin und Postfluglinie 1918, 2 Ausgaben kpl. sauber gestempelt, meist gut 
gezähnt (400,-)

502754 245-250 #

2x 5C. Pilotenabzeichen und 10C. Transatlanik-Alleinflug von Charles A. Lindberg 1927/1930 auf 
Katapultflugbeleg mit der S.S. Europa, First Catapult Flight, Shop to Shore Service  nach 
Dresden, sehr dekorativ!!

302755 306+321 [

5$ Calvin Coolidge 1938, tadellos postfrisch (90,-) 152756 441 **

Teilslg. 1970/1983 postfrisch in einem DAVO Vordruckalbum, völlig unberechnet! 202757 Slg. **

Interessante Teilslg. ab Klassik bis 1945 in einem alten alten KA-BE Vordruckalbum, viele 
besser Ausgaben enthalten, meist gestempelt, hoher unberechneter Katalogwert!

1202758 Slg. #

Interessante Teilslg. ab Klassik bis 1957 in einem alten Borek Vordruckalbum, dabei viele 
bessere Ausgaben wie Nr. 19, 21-22, 36-41, 61-70, 73-81, 117-123, 132-137, 358 u.v.m., hoher 
unberechneter Katalogwert!

1302759 Slg. #,*,**

Vatikanstaat
Freimarken 1933, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 400,-). 202760 21-38 *

Papst Pius XI Provisorium 1934, Satz kpl. sauber ungebraucht, Zertifikat Enzo Diena (1.000,-). 1802761 39-44 *

Juristenkongress 1935, Satz kpl. sauber gestempelt (100,-). 132762 45-50 #

Juristenkongress 1935, Satz kpl. sauber ungebraucht (140,-). 202763 45-50 *

Katholische Presse 1936, Satz kpl. ungebraucht (Haftspuren und Gummiveränderungen) und 
Satz gestempelt kpl. (200,-).

302764 51-58 *,#

Christliche Archäologie 1938, Satz kpl. sauber ungebraucht (** 200,-). 122765 67-72 *

500L. Flugpost 1948, tadellos postfrisch, gesuchter Wert! (650,-). 1002766 148 **

Basiliken 1949, Satz kpl. sauber postfrisch (140,-). 252767 149-160 **

Weltpostverein 1949, Satz kpl. tadellos postfrisch (180,-). 252768 161-162 **

Decrretum Gratiani 1951, Satz kpl. tadellos postfrisch (400,-). 602769 185-186 **

Flugpost 1953, Satz kpl. tadellos postfrisch (130,-). 202770 205-206 **

Gute Teilslg. 1929/1979 postfrisch, anfänglich einiges mit Falz auf Lindner Vordruckseiten in 
einem dicken Klemmbinder, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!

1202771 Slg. **,*

Teilslg. 1933/1985 postfrisch in einem dicken Steckbuch, völlig unberechnet! 252772 Slg. **

Zypern
1/2 Pia. Königin Victoria 1881, sauber gestempelt als Beifrankatur auf Nennwertgleicher 
Ganzsache aus Larnaca nach Alexandria (rückseitig AKS) aus vom 18.12.1881.

202773 9 [
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1Pfund König Georg V. 1924, sauber ungebraucht (900,-). 702774 101 *

18Pia+45Pia. Landschaften 1934, 2 Höchstwerte sauber gestempelt (115,-). 132775 127-128 #

Silberhochzeit 1948, Satz kpl. sauber gestempelt (70,-). 102776 157-158 #

Gute Teilslg. 1881/1978 auf Blankoseiten in einem dicken Schraubbinder, gesammelt in allen 
Erhaltungsformen, hoher unberechneter Katalogwert!

1502777 Slg. **,*,#

Slg. 1981/1996 postfrisch, augenscheinlich kpl. (ohne Block 18) in einem SAFE-Dual 
Vordruckalbum, völlig unberechnet!

252778 Slg. **

Sammlungen und Posten Deutschland
BRIEFE: Stöberposten von geschätzt 400-500 Belegen und Karten in einer Holzkisten, dabei viel 
Deutsches Reich und Zonen 1945/1949, völlig unberechnet!

502779 Slg. [

Interessantes Lot besserer Ausgaben auf 2 Steckkarten, meist sauber ungebraucht, völlig 
unberechnet!

202780 Slg. *

Interessanter Posten Briefe/Ansichtspostkarten in einem Ringbinder, dabei Vorphilatelie, 
Altdeutschland und Deutsches Reich, völlig unberechnet!

252781 Slg. [

BRIEFE: Interessanter Posten in einem alten KA-BE Klemmbinder, völlig unberechnet aus einer 
Sammlungsauflösung!

252782 Slg. [

Kleines Lot ungebraucht/postfrisch auf 3 Steckkarten meist ungebraucht, Randstücke postfrisch 
mit Falzrest auf dem Rand, dabei etl. Besonderheiten wie kopfstehende Aufdrucke etc., völlig 
unberechnet!

202783 Slg. *,**

POSTZUSTELLURKUNDEN: Posten von 13 Postzustellurkunden aus den 1950er Jahren, dabei 
interessante Landpoststempel, meist aus Salzgitter und Umgebung, völlig unberechnet!!

202784 Slg. [

BRIEFE: Enorm reichhaltiger Posten von geschätzt mehreren Tausend Briefen/ und Karten in 
einem großen schweren Karton, dabei viel deutsches Material ab Altdeutschland, Deutsches 
Reich bis Bund/Berlin/DDR, ein kleiner Teil Ausland ist auch enthalten, völlig unberechnet 
aus einer Sammlungsauflösung, TOLLE FUNDGRUBE!! (die blauen Lagerkisten auf dem Video 
gehören nicht zum Los!).

5002785 Slg. [

Interessanter Stöberposten auf Steckkarten in einem Ringbinder, in allen Erhaltungsformen, 
meist Deutschland, evtl. gute Fundgrube!!, siehe Video!

1002786 Slg. **,*,#

BRIEFE/BELEGE: Interessanter Stöberposten in einem Ringbinder, meist Deutschland, evtl. gute 
Fundgrube!!, siehe Video!

502787 Slg. **,*,#

DEUTSCHLAND 1945/1949: Dickes Steckbuch mit Teilslg. Kontrollrat, Bizone, Frz. Zone und SBZ, 
in allen Erhaltungen, vieles mehrfach vorhanden, völlig unberechnet!

402788 Slg. **,*,#

ZONEN 1945/1949: Slg. aller Zonen inkl. Saarland in einem dicken Steckbuch, völlig 
unberechnet!

252789 Slg. **

Stöberposten mit Bund/Berlin/DDR in 7 meist dicken Steckbüchern, in allen Erhaltungsformen, 
u.a. gesichtet Bund Nr. 111-112 postfrisch, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

202790 Lot #,*,**

Stöberposten mit Westzonen, SBZ und Bund/Berlin in 8 meist dicken Steckbüchern, in allen 
Erhaltungsformen, evtl. Fundgrube!, völlig unberechnet!

202791 Lot #,*,**

Sammlungen und Posten Altdeutschland
4 interessante Briefe/Belege, völlig unberechnet! 102792 Lot [

Sammlungen und Posten Deutsches Reich
Slg. 1920/1923 gestempelter Ausgaben auf 6 Steckkarten, jede Marke geprüft INFLA BERLIN 
(über 1.400,-).

902793 Slg. #

BRUSTSCHILDE: Interessantes Lot von 28 Briefen und Karten, völlig unberechnet aus einer 
Sammlungsauflösung!

702794 Lot [

PAKETKARTEN: Interessanter Posten aus den 30er-Jahren im Ringbinder, meist Frankaturen der 
Ausgaben Reichspräsidenten + Hindenburg mit guten EF + MeF, insgesamt über 100 Stück, 
völlig unberechnet!!

602795 Slg. [

STEMPEL: 8 interessante Belege mit Bahnpostpstempel und weiteren Belegen. 102796 Slg. [

PAKETKARTEN: Interessantes Lot von über 100 Paketkarten mit Frankaturen der Hitler-
Dauerserie 1941/1944 in einem Steckbuch, dabei bessere Frankaturen und 
Verwendungsformen, völlig unberechnet!!

602797 Slg. [

PAKETKARTEN: Interessantes Lot von über 100 Paketkarten mit Frankaturen der Hitler-
Dauerserie 1941/1944 in einem Steckbuch, jede PK mit mind. 1x 1RM, dabei bessere 
Frankaturen und Verwendungsformen (über 2.000,-).

802798 Slg. [

FELDPOST: Posten von über 100 Belegen aus dem I. + II. Weltkrieg auf Blankoseiten im Leitz-
Ordner, unberechnet aus Sammlungsauflösung!

352799 Slg. [
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PAKETKARTEN: Interessantes Lot von über 100 Paketkarten aus 1941/1944 freigemacht mit 
FREISTEMPLERN oder GEBÜHR BEZAHL Stempeln in einem Steckbuch, dabei bessere 
Verwendungsformen wie Wertsendungen, Nachnahme etc., IN DIESER FORM NICHT HÄUFIGE 
BELEGE!!, völlig unberechnet!!

1002800 Slg. [

Teilslg. 1872/1945 in einem alten Leuchtturm Vordruckalbum, in allen Erhaltungsformen, dazu 
etwas Best. II. WK, völlig unberechnet!

252801 Slg. #,*,**

Slg. Briefe, Belege und Ganzsachen auf Blankoseiten in einem dicken Leitz-Ordner, völlig 
unberechnet!

252802 Slg. [

Teilslg. 1924/1945 einschl. Dienstmarken gestempelt in einem Lindner-T Vordruckalbum, div. 
bessere Ausgaben enthalten, vieles auch mehrfach, hoher unberechneter Katalogwert!

802803 Slg. #

DIENSTMARKEN: Kleines Lot gestempelter Ausgaben auf 2 Steckkarten, jede Marke geprüft 
INFLA BERLIN (430,-).

252804 Slg. #

PAKETKARTEN: Interessantes Lot von 66 Paketkarten aus den 1930er Jahren freigemacht mit 
Marken der HINDENBURG Dauerserien in einem Steckbuch, dabei bessere Verwendungsformen 
wie Wertsendungen, Nachnahme etc., völlig unberechnet!!

802805 Slg. [

Block-Slg. Bl.4-11 sauber gestempelt auf 5 Steckkarten (524,-). 352806 Slg. #

Gute Teil-Slg. 1924/1942 gestempelter Ausgaben auf 6 Steckkarten, durchgängig in guter 
Qualität  (2.300,-).

802807 Slg. #

ZUSAMMENDRUCKE: Gute Teil-Slg. gestempelter Zusammendrucke auf 13 Steckkarten, 
durchgängig in guter Qualität  (1.400,-).

702808 Slg. #

ZUSAMMENDRUCKE: Kleines Lot postfrischer GERMANIA Zusammendrucke auf 2 Steckkarten 
(250,-).

302809 Slg. **

ZUSAMMENDRUCKE: Gute Teil-Slg. ungebrauchter Zusammendrucke auf 3 Steckkarten 
(1.250,-).

702810 Slg. *

ZUSAMMENDRUCKE: Umfangreiche Slg. 1933/1940 ab Wagner, leider vollständig in einem 
Steckbuch haftend, völlig unberechnet!

502811 Slg. (*)

Teilslg. 1872/1932 einschl. Dienstmarken ungebraucht/postfrisch in einem Lindner-T 
Vordruckalbum, div. bessere Ausgaben enthalten, völlig unberechnet!

702812 Slg. *,**

Teilslg. 1872/1923 einschl. Dienstmarken gestempelt in einem Lindner-T Vordruckalbum, div. 
bessere Ausgaben enthalten, völlig unberechnet!

502813 Slg. #

Interessante Slg. 1875/1923 aus Altbestand auf 7 Albumseiten, alles sauber gestempelt, 
nahezu jede Marke kompetent (Infla Berlin/BPP) geprüft (über 3.400,-).

1802814 Slg. #

ANSICHTSPOSTEN: Lot von über 80 Karten, meist Ansichten aus dem I. Weltkrieg, völlig 
unberechnet!

302815 Lot [

Gute Teilslg. 1933/1945 postfrisch in einem hochwertigen SAFE-Dual Vordruckalbum, viele 
gute Ausgaben wie z.B. Block 4-11, Trachten, Winterhilfswerk-Sätze, Blaue und Braune 
Bänder, Dienstmarken, insgesamt sehr hoher unberechneter Katalogwert!

2502816 Slg. **

BRUSTSCHILDE: Kleine Sammlung aus Nr. 1-29 sauber gestempelt, meist in guter Qualität (über 
2.200,-).

802817 Slg. #

Lot Briefstücke mit Sonderstempeln auf 10 Steckkarten, völlig unberechnet! 252818 Lot #,]

BRIEFE/BELEGE: Lot von über 80 Briefen/Belegen und Ganzsachen in einer Faltschachtel, völlig 
unberechnet!

152819 Lot [

BRUSTSCHILDE: Kleine Sammlung ex. Nr. 1-30 gestempelt auf einer Steckkarte (1.750,-). 802820 Slg. #

Interessantes Lot besserer Ausgaben sauber gestempelt auf einer Steckkarte, viele geprüft 
Ausgaben dabei, siehe Aufstellung (715,-).

402821 Slg. #

Gute Teilslg. aus 1934-1945, alles sauber postfrisch auf Steckkarten, inkl. aller Blockausgaben 
Nr. 4-11 (3.400,-).

2902822 Slg. **

Teilslg. 1933/1945 einschl. Dienstmarken postfrisch/gestempelt in einem Borek-
Vordruckalbum, völlig unberechnet!!

302823 Slg. #,*

Posten Briefe und Belege in einer Faltschachtel, geschätzt über 100 Stück, völlig unberechnet! 202824 Lot [

Sammlungen und Posten Besetzung II. WK
BÖHMEN & MÄHREN: Slg. 1939/1945 gestempelt, augenscheinlich kpl. auf Blankoseiten in 
einem Binder, dazu div. Zusammendrucke, desweiteren GENERALGOUVERNEMENT kpl. und 
weitere Ausgaben, insgesamt hoher unberechneter Katalogwert!

902825 Slg. #,]

Sammlungen Posten Lokalausgaben 1945
Interessanter Bestand gestempelter Ausgaben aus einer alten Sammlung aus 13 Steckkarten, 
alles ungeprüft, hoher unberechneter Katalogwert!

1002826 Slg. #
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Sammlungen und Posten Deutschland nach 1945
Stöberposten mit viel losem Material in Kisten und Schachteln in einem Faltkarton, dabei u.a. 
Bogenteile Kontrollrat, FUNDGRUBE!, völlig unberechnet!

152827 Slg. **,#

Sammlungen und Posten Französische Zone
ALLGEMEINE AUSGABE: Kleine Slg. ungebraucht auf 4 alten Albumseiten, dabei div. 
Besonderheiten, unberechnet!

202828 Slg. [

Slg. ohne Allg. Ausgabe und Blockausgaben kpl. sauber ungebraucht mit Erstfalzen auf alten 
Albumseiten in einer Mappe, unberechnet!

352829 Slg. *

Slg. aller Gebiete 1945/1949 sauber postfrisch auf 6 Steckkarten, hoher unberechneter 
Katalogwert!

1802830 Slg. **

Slg. aller Gebiete 1945/1949 postfrisch kpl. auf alten Albumseiten in einer Mappe, dazu 
einige Dubletten und Besonderheiten, hoher unberechneter Katalogwert!

2002831 Slg. **

Reichhaltiger Stöberposten auf 12 Steckkarten, dabei Baden, Rheinland-Pfalz und 
Württemberg, in allen Erhaltungsformen, evtl. sehr gute Fundgrube!!

352832 Slg. **,*,#

Kleines Lot von 12 Briefen/Belegen, dabei Zensur, Einschreiben u.s.w., unberechnet! 152833 Lot [

Interessante Teilslg. aller Gebiete gestempelt auf alten Albumseiten in einer Mappe, völlig 
unberechnet!

802834 Slg. #

Sammlungen und Posten Europa
WESTEUROPA: Enorm reichhaltiger Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf geschätzt um 
400 Steckkarten in einer Holzkiste, dabei BELGIEN, NIEDERLANDE, MONAKO und PORTUGAL, 
sehr hoher unberechneter Katalogwert!

1002835 Lot **

WESTEUROPA: Enorm reichhaltiger Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf geschätzt um 
400 Steckkarten in einer Holzkiste, dabei BELGIEN, NIEDERLANDE, MONAKO und PORTUGAL, 
sehr hoher unberechneter Katalogwert!

1002836 Lot **

WESTEUROPA: Enorm reichhaltiger Lagerbestand postfrischer Ausgaben auf geschätzt um 
400 Steckkarten in einer Holzkiste, dabei BELGIEN, NIEDERLANDE, MONAKO und PORTUGAL, 
sehr hoher unberechneter Katalogwert!

1002837 Lot **

EUROPA KLASSIK: Interessantes kleines Lot aus einer alten Sammlungsauflösung, meist sauber 
gestempelt (Albumseiten zerlegt), dabei u.a. LIECHTENSTEIN Nr. 1-3, völlig unberechnet!!

152838 Slg. #

EUROPA: Umfangreicher Posten Blockausgaben/Kleinbögen postfrisch in einem dicken 
Steckbuch, dabei viel Material aus 2010/2017, hoher ehemaliger ABO-Bezugspreis!

502839 Slg. **

WESTEUROPA: Umfangreicher Posten Blockausgaben/Kleinbögen postfrisch in einem dicken 
Steckbuch, dabei viel Material aus 2010/2017, hoher ehemaliger ABO-Bezugspreis!

1002840 Slg. **

EUROPA: Umfangreicher Posten Blockausgaben/Kleinbögen postfrisch in einem dicken 
Steckbuch, dabei auch modernes Material nach 2000, hoher ehemaliger ABO-Bezugspreis!

502841 Slg. **

OSTEUROPA: Stöberposten mit 6 Steckbüchern, dabei Bulgarien, Polen, Rumänien und Ungarn, 
in allen Erhaltungsformen, völlig unberechnet!

202842 Lot #,*,**

Umfangreicher Bestand postfrischer Ausgaben aus Europa in einem dicken Steckbuch, dabei 
u.a. Neuheiten, Blockausgaben und Motivausgaben, sehr hoher ehemaliger ABO-Bezugspreis 
und Katalogwert!

602843 Slg. **

Umfangreicher Bestand Blockausgaben postfrisch/gestempelt in einem dicken Steckbuch, 
hoher unberechneter Katalogwert!

252844 Lot **

SKANDINAVIEN: Posten von versch. Teilsammlungen ab Klassik in einem dicken Steckbuch, 
dabei Dänemark, Finnland, Norwegen und Island, gesammelt in allen Erhaltungsformen, völlig 
unberechnet!!

202845 Slg. **,*,#

MARKENHEFTCHEN: Interessanter Bestand von 34 postfrischen Markenheftchen versch. Länder 
in einer Faltschachtel, völlig unberechnet!!

152846 Slg. **

EUROPA: Posten in einem Steckbuch, dabei viel Österreich postfrisch/gestempelt mit 
Blockausgaben sowie etwas Deutsches Reich, völlig unberechnet!!

122847 Slg. **,#

Kleiner Bestand postfrischer Ausgaben aus versch. Ländern in einem Steckbuch, meist aus den 
1990er Jahren, unberechnet!

122848 Slg. **

Kleiner Bestand postfrischer Ausgaben aus versch. Ländern in einem Steckbuch, meist aus den 
1990er Jahren, unberechnet!

202849 Slg. **

Teilslg. Malta, Niederlande und Vatikan postfrisch in einem dicken Vordruckalbum, völlig 
unberechnet!

152850 Slg. **

Sammlungen und Posten Weltweit
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ASIEN/ÜBERSEE: Interessanter Posten Blockausgaben/Kleinbögen postfrisch in einem 
Ringbinder, dabei viel Material aus 2010/2017, hoher unberechneter Katalogwert!

802851 Slg. **

ALLE WELT: Interessanter Lot klassischer Ausgaben aus aller Welt auf 6 Steckkarten, meist 
gestempelt, völlig unberechnet!!

302852 Slg. #,*

ALLGEMEIN: Umfangreicher Stöberposten mit viel losem Material in Kisten und Schachteln in 
einem Bücherkarton (9Kg.), FUNDGRUBE!, völlig unberechnet!

152853 Slg. **,#,[

ALLGEMEIN: Umfangreicher Stöberposten in einem Bücherkarton (13Kg.), dabei ein 
Vordruckalbum, 8 Steckbücher  sowie di. Material in Versandtaschen, meist Bund/DDR, völlig 
unberechnet!

102854 Slg. **,#

ALLGEMEIN: Umfangreicher Stöberposten mit viel losem Material und Briefen/Belegen in 
einem Bücherkarton (6Kg.), völlig unberechnet!

252855 Slg. **,#,[

ALLGEMEIN: Stöberposten in einer Faltschachtel, dabei div. Jahrbücher sowie viele 
Versandhausumschläge mit postfrischem Material GB, ITALIEN und FRANKREICH, völlig 
unberechnet!

302856 Slg. **,#

ALLGEMEIN: Stöberposten mit 6 Steckbüchern, dabei Albanien, CEPT, Norwegen, Indonesien 
und Südamerika, in allen Erhaltungsformen, völlig unberechnet!

202857 Lot #,*,**

ALLGEMEIN: Enorm umfangreicher Bestand postfrischer Ausgaben aus aller Welt in einem 
dicken Steckbuch, dabei u.a. Neuheiten, Blockausgaben und Motivausgaben, sehr hoher 
ehemaliger ABO-Bezugspreis und Katalogwert!

1802858 Slg. **

ALLGEMEIN: Netter Bestand loser Marken in Kistchen und Schachteln in einem Faltkarton, 
dabei auch div. Briefe/Belege und Blockausgaben, völlig unberechnet!

202859 Lot **

ALLGEMEIN: Umfangreicher Stöberposten in einem Bücherkarton (13Kg.), dabei 6 
Vordruckalben und ein Steckbuch, meist Bund/DDR, völlig unberechnet!

102860 Slg. **,#

BRIT. COMMENWEALTH: kleines Lot ungebraucht/gestempelt auf 4 Steckkarten, völlig 
unberechnet!!

202861 Slg. *,#

BRASILIEN: Kleine Teilslg. ab Klassik in einem Steckbuch, gesammelt in allen Erhaltungsformen, 
völlig unberechnet!!

122862 Slg. **,*,#

BLÖCKE: Umfangreicher Posten Blockausgaben und Kleinbögen aus aller Welt 
postfrisch/gestempelt in einer Faltschachtel, geschätzt 300-500 Stück, völlig unberechnet!

202863 Lot **,#

BRIEFE: Stöberposten von geschätzt 400-500 Belegen und Karten aus aller Welt in einer 
Holzkiste, dabei auch div. klassische Belege, völlig unberechnet!

502864 Slg. [

BRIT. GEBIETE IN DER ANTARKTIK: Kleines Lot postfrischer Ausgaben auf 3 Steckkarten (410,-). 352865 Slg. [

BRIEFE/BELEGE: Posten aus aller Welt in einer gr. Faltschachtel, völlig unberechnet aus einer 
Sammlungsauflösung, evtl. gute Fundgrube!

202866 Lot [

FRZ. GEBIETE IN DER ANTARKTIS: Teilslg. ca. 1995/2021 postfrisch in einem dicken Steckbuch, 
dabei viele Randstücke (über 650,-).

1002867 Slg. **

JORDANIEN: Teilslg. aus 1970/2021 postfrisch in 2 dünnen Steckbüchern, Selten angeboten! 
(über 700,-).

1202868 Slg. **

NAHER OSTEN: Teilslg. versch. Länder, jeweils ab Klassik in einem dicken Steckbuch, gesammelt 
in allen Erhaltungsformen, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

102869 Slg. **,*,#

NORD- UND OSTAFRIKA: Teilslg. versch. Länder, jeweils ab Klassik in einem dicken Steckbuch, 
gesammelt in allen Erhaltungsformen, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

102870 Slg. **,*,#

REUNION: Kleines Lot auf 2 Steckkarten, in allen Erhaltungen, unberechnet! 152871 Slg. **,*,#

ST.PIERRE ET MIQUELON: Kleines Lot postfrischer Ausgaben auf 2 Steckkarten (730,-). 602872 Slg. [

SÜDAFRIKA: Netter Bestand ab Klassik in einem Steckbuch, völlig unberechnet aus einer 
Sammlungsauflösung!!

352873 Slg. **,#

UNO: Kleiner Bestand postfrisch/gestempelt in einem dicken Steckbuch, dabei u.a. alle 
Kleinbögen gefährdete Arten 1993/2014 aller 3 Gebiete kpl. sauber postfrisch (über 1.300,-).

802874 Slg. **

ÜBERSEE/ASIEN: Stöberposten mit 6 Steckbüchern, in allen Erhaltungsformen, völlig 
unberechnet!

202875 Lot #,*,**

UNO: Netter Bestand postfrischer Kleinbogen in einem Steckbuch, alle 3 Gebiete dabei, völlig 
unberechnet!!

122876 Slg. **

Interessanter kleiner Stöberposten in einem Faltkarton, dabei loses Material in Tüten und 
Umschlägen, Briefe, kleine Alben, Markenheftchen u.v.m., in allen Erhaltungsformen, völlig 
unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!

202877 Slg. **,#,[

Interessanter kleiner Stöberposten in einem Faltkarton, dabei loses Material in Tüten und 
Umschlägen, Briefe, kleine Alben, Markenheftchen u.v.m., in allen Erhaltungsformen, völlig 
unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!

202878 Slg. **,#,[
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Sammlungen und Posten Motive
20 JAHRE DEUTSCHE EINHEIT: Slg. aus ABO-Bezug der deutschen Post in einem 
Spezialvordruckalbum, meist postfrisch, auch einige Belege und Belegreproduktionen 
enthalten, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!!

252879 Slg. **

100 Jahre FLIEGEN: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem dicken Spezial 
Vordruckalbum, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!

252880 Slg. **,[

50JAHRE DEUTSCHE MARK: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in 2 entsprechenden Spezial-
Vordruckalben, völlig unberechnet!!

352881 Slg. **,[

100 Jahre FLIEGEN: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem dicken Spezial 
Vordruckalbum, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!

252882 Slg. **,[

ALLGEMEIN: Interessanter Posten Motiv-Sammlungen jeweils auf Blankoseiten in 8 Leitz-
Ordnern, völlig unberechnet!

452883 Slg. **,#,[

ANTARKTIS: Kleine Briefe-Slg. von über 40 Briefen/Belegen in einem Briefealbum, völlig 
unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

122884 Slg. [

AUF DEN POSTROUTEN DER WELT: Slg. Belege aus ABO Bezug in einem entsprechenden 
Spezial-Vordruckalbum, völlig unberechnet!!

202885 Slg. [

BERÜHMTE GEMÄLDE: Slg. postfrisch/gestempelt auf Blankoseiten in einem Leitz-Binder, 
unberechnet!

152886 Slg. **,#

BALLONPOST: Slg. von 99 Belegen zum Thema in 2 Ringbindern, völlig unberechnet aus einer 
Sammlungsauflösung!!

202887 Slg. [

DEUTSCH-DEUTSCHE BRIEFMARKEN: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-
Vordruck Ringbinder, insgesamt 67 Albumseiten, völlig unberechnet aus einer 
Sammlungsauflösung!!

202888 Slg. **,[

DEUTSCHLAND 1871-HEUTE: Sehr detailreich gestaltete Motivsammlung auf Blankseiten in 
einem dicken Leitzordner, mit vielen interessanten Anmerkungen, sehenswert!

402889 Slg. **,#,[

DER WEG ZUM EURO: Motivsammlung aus ABO-Bezug der deutschen Post in einem 
Spezialvordruckalbum, meist postfrisch, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!!

152890 Slg. **

EUROPAS SCHÖNE NATUR: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-Vordruck 
Ringbinder, insgesamt 54 Seiten, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

202891 Slg. **,[

EISENBAHN: Slg. von eingeschriebenen Briefen von bahnbezogenen Sonderpostämtern, über 
40 Briefe auf aufwendig gestalteten Albumseiten in einer Mappe, interessante kleine 
Sammlung!!

202892 Slg. [

EUROPAS SCHÖNE NATUR: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-Vordruck 
Ringbinder, insgesamt 57 Seiten, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

202893 Slg. **,[

EUROPAS SCHÖNE NATUR: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-Vordruck 
Ringbinder, insgesamt 56 Seiten, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

202894 Slg. **,[

EUROPAS SCHÖNE NATUR: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-Vordruck 
Ringbinder, insgesamt 56 Seiten, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

202895 Slg. **,[

EUROPAS SCHÖNE NATUR: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-Vordruck 
Ringbinder, insgesamt 77 Seiten, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

252896 Slg. **,[

EUROPAS SCHÖNE NATUR: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-Vordruck 
Ringbinder, insgesamt 71 Seiten, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

202897 Slg. **,[

ERSTFLUGBELEGE: Posten von über 200 Briefen/Belegen in 3 Briefealben, völlig unberechnet 
aus einer Sammlungsauflösung!!

252898 Slg. [

FERIEN-HOLIDAYS: Sammlung NUMISBRIEFE aus ABO-Bezug der deutschen Post in einem 
Spezialvordruckalbum, enthalten 12 verschiedene Numisbriefe, hoher ehemaliger 
Anschaffungspreis!!

152899 Slg. [

FASZINATION FUSSBALL-WM: Motivsammlung aus ABO-Bezug der deutschen Post in einem 
Spezialvordruckalbum, meist postfrisch, auch einige Belege und Belegreproduktionen 
enthalten, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!!

202900 Slg. **

FLUGZEUGE: Slg. postfrisch/gestempelt/Belege auf Blankoseiten in einem Leitz-Binder, 
unberechnet!

152901 Slg. **,#,[

FUSSBALL WELTMEISTERSCHAFTEN: Motivsammlung, meist gestempelt in einem dicken 
Steckbuch, unberechnet!

152902 Slg. **

FUSSBALL-WELTMEISTERSCHAFTEN: Slg. postfrisch/gestempelt/Belege auf Blankoseiten in 
einem Leitz-Binder, unberechnet!

152903 Slg. **,#,[

FUSSBALL-WM 1978: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in 3 entsprechenden Borek Spezial-
Vordruckalben, völlig unberechnet!!

752904 Slg. **,[
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GESCHICHTE DER OLYMPISCHEN SPIELE: Slg. postfrisch/gestempelt/Belege auf Blankoseiten in 
einem Leitz-Binder, unberechnet!

152905 Slg. **,#,[

GEMEINSCHAFTSAUSGABEN: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug in einem Spezial-Vordruck 
Ringbinder, völlig unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!!

202906 Slg. **,[

HOLOGRAMM-MARKEN: Umfangreicher Bestand postfrischer Ausgaben aus aller Welt in einem 
dicken Steckbuch, dabei u.a. Neuheiten, Blockausgaben und Motivausgaben mit Hologramm 
Zudrucken, sehr hoher ehemaliger ABO-Bezugspreis und Katalogwert!

502907 Slg. **

HAPAG WESTINDIEN-POSTDIENST: Slg. Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-Vordruckalbum, 
hoher ehemaliger Anschaffungspreis!

202908 Slg. [

INTERNATIONALES JAHE DES KINDES 1979: Tolle Ersttagsbrief Motiv-Slg.(ohne China-Block)  in 
3 dicken Ringbindern, sehr hoher ehemaliger ABO-Bezugspreis!!

352909 Slg. [

KRAFTFAHRZEUGE: Slg. postfrisch/gestempelt/Belege auf Blankoseiten in einem Leitz-Binder, 
unberechnet!

152910 Slg. **,#,[

KORALLEN/MEERESTIERE: Netter Bestand postfrisch/gestempelt in einem Steckbuch, völlig 
unberechnet aus einer Sammlungsauflösung!

252911 Slg. **

KAMPF UM DIE FREIHEIT 1953: Motivsammlung aus ABO-Bezug der deutschen Post in einem 
Spezialvordruckalbum, meist postfrisch, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!!

202912 Slg. **

MARTIN LUTHER & 750 JAHRE BERLIN: Bestand zu beiden Motiv Themen postfrisch/gestempelt 
in einem Steckbuch, völlig unberechnet!!

202913 Slg. **,#

MEILENSTEINE DER LUFTFAHRT: Slg. postfrisch/Belege aus ABO-Bezug auf Spezial-
Vordruckseiten in einem Leitz-Binder, unberechnet!

152914 Slg. **,[

OLYMPIADE 1972: Slg. postfrisch/gestempelt auf Vordruck- und Blankoseiten in einem dicken 
Leuchtturm Klemmbinder, unberechnet!

202915 Slg. **,#

OLYMPISCHE SPIELE 1948/2004: Motivsammlung aus ABO-Bezug der deutschen Post in einem 
Spezialvordruckalbum, meist postfrisch, auch einige Belege und Belegreproduktionen 
enthalten, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!!

202916 Slg. **

OLYMPIADE 1980: Tolle Motiv-Slg. meist sauber postfrisch in 3 dicken Ringbindern, alle 
Ausgaben mit vielen Beschreibungen, sehr hoher ehemaliger ABO-Bezugspreis!!

802917 Slg. **

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Asien/Naher Osten, hoher unberechneter Katalogwert!

352918 Slg. **,#

SCHIFFE: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-Vordruckalbum, hoher 
ehemaliger Anschaffungspreis!

252919 Slg. **,[

SCHIFFE UND SEEFAHRER: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-
Vordruckalbum, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!

152920 Slg. **,[

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Süd- und Zentralafrika, hoher unberechneter Katalogwert!

402921 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Südamerika, hoher unberechneter Katalogwert!

352922 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Nord- und Ostafrika, hoher unberechneter Katalogwert!

202923 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Süd- und Südostasien, hoher unberechneter Katalogwert!

352924 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Australien/Ozeanien, hoher unberechneter Katalogwert!

502925 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Übersee, hoher unberechneter Katalogwert!

502926 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Nord- und Nordwesteuropa, hoher unberechneter 
Katalogwert!

352927 Slg. **,#

SCHIFFE: Mit viel Liebe zum Detail auf Blankoseiten aufgezogene Motiv-Slg. in 6 Lindner 
Ringbindern, aufgeteilt nach Schiffstypen, meist postfrisch, mit einigen Belegen aufgelockert, 
meist mit kompetenten Beschriftungen der Seiten, schönes Objekt!

2502928 Slg. **,#,[

SCHIFFE UND SEEFAHRER: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-
Vordruckalbum, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!

302929 Slg. **,[

SCHIFFE UND SEEFAHRER: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-
Vordruckalbum, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!

302930 Slg. **,[

SCHIFFE UND SEEFAHRER: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-
Vordruckalbum, hoher ehemaliger Anschaffungspreis!

302931 Slg. **,[
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SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus Osteuropa, hoher unberechneter Katalogwert!

252932 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus Deutschland und Europa, hoher unberechneter Katalogwert!

402933 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus Nord- und Mittelamerika, hoher unberechneter Katalogwert!

302934 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Karibik, hoher unberechneter Katalogwert!

302935 Slg. **,#

SCHIFFE: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-Vordruckalbum, hoher 
ehemaliger Anschaffungspreis!

252936 Slg. **,[

SCHIFFE: Slg. postfrisch/Belege aus ABO Bezug in einem Spezial-Vordruckalbum, hoher 
ehemaliger Anschaffungspreis!

252937 Slg. **,[

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus der Westafrika, hoher unberechneter Katalogwert!

352938 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus Südeuropa, hoher unberechneter Katalogwert!

252939 Slg. **,#

SCHIFFE: Umfangreicher Dublettenbestand postfrisch/gestempelt auf Steckseiten in einem 
Ringbinder, nur Ausgaben aus Paraguay und Eq. Guinea, hoher unberechneter Katalogwert!

152940 Slg. **,#

WEIHNACHTEN: Slg. postfrisch/Belege auf Vordruckseiten in einem Leitz-Binder, unberechnet! 152941 Slg. **,#,[

Banknoten- und Numisbriefe
DEUTSCHES REICH: 50Mk. Reichsbanknote 1918, KN 6stellig, Wz. Schippen, Erhaltung II. 302942 Ro.56c 

DEUTSCHES REICH: 50Mk. Reichsbanknote 1918, KN 6stellig, Wz. Schippen, Erhaltung II-III. 102943 Ro.57 

DEUTSCHES REICH: 1000Mk. Reichsbanknote 1922, Erhaltung I. 102944 Ro.81 

DEUTSCHES REICH: 1Mia. Reichsbanknote 1923, Erhaltung I-II. 102945 Ro.110 

DEUTSCHES REICH: 10Rm.-100Rm. Reichsbanknote 1929/35, Erhaltung II. 102946 Ro.173-176 

ALLIERTE BESETZUNG: 20DM Banknote 1948, Erhaltung I-II. 102947 Ro.184a 

ALLIERTE BESETZUNG: 50DM Banknote 1948, Erhaltung II. 102948 Ro.185a 

ALLIERTE BESETZUNG: 100DM Banknote 1948, Erhaltung II. 152949 Ro.186a 

ALLIERTE BESETZUNG: 1000DM Banknote 1948, Erhaltung I. 152950 Ro.187c 

DDR: 1DM und 2DM Banknote 1948, Erhaltung I. 102951 Ro.200+201 

DDR: 5DM Banknote 1948, Erhaltung I. 102952 Ro.202 

DDR: 10DM Banknote 1948, Erhaltung II. 102953 Ro.203 

DDR: 20DM Banknote 1948, Erhaltung II. 102954 Ro.204 

DDR: 50DM Banknote 1948, Erhaltung II-III. 102955 Ro.205 

DDR: 100DM Banknote 1948, Erhaltung II-III. 102956 Ro.206 

DDR: 50Pfg.-100Mk. Banknoten 1964, Erhaltung I, kassenfrisch. 502957 Ro.207-214 

DDR: 100DM Banknote 1948, Erhaltung I. 252958 Ro.215 

DDR: 5Mk.-100Mk. Banknoten 1964, Erhaltung I, kassenfrisch. 402959 Ro.221-225 

DEUTSCHES REICH: 50Rpf. Behelfszahlmittel, Erhaltung II-III. 102960 Ro.362 

BES. II. WELTKRIEG: 1Rm. Behelfszahlmittel, Erhaltung II-III. 102961 Ro.363 

BES. II. WELTKRIEG: Reichskreditkasse, 1RM.-50RM. 1940, Erhaltung II-III. 102962 Ro.374-378 

BES. II. WELTKRIEG: Reichskreditkasse, 5RM.-50RM. 1940, Erhaltung II. 102963 Ro.376-378 

BES. II. WELTKRIEG: Ukraine, 1-20 Karbowanez 1942, Erhaltung II. 102964 Ro.409-411 

BES. II. WELTKRIEG: Ukraine 1942, 50 Karbowanez, Erhaltung I-II. 102965 Ro.412 

BES. II. WELTKRIEG: Ukraine, 100 Karbowanez 1942, Erhaltung II. 102966 Ro.412 

DEUTSCHES REICH: 5Rm. Note der Konversionskasse für deutsche Auslandsschulden 1933, 
gelocht ENTWERTET, Erhaltung I.

102967 Ro.441 

DEUTSCHES REICH: 10Rm. Note der Konversionskasse für deutsche Auslandsschulden 1933, 
gelocht ENTWERTET, Erhaltung I.

102968 Ro.442 

MEMELGEBIET: 50Pfg., 1Mk. und 2Mk. Banknoten 1922, Erhaltung II. 102969 Ro.765-767 

MEMELGEBIET: 10DM Banknote 1922, Erhaltung II-III. 102970 Ro.769 

MEMELGEBIET: 50DM Banknote 1922, Erhaltung I. 502971 Ro.771 

DDR: 5Mk.-100Mk. Banknoten 1964, Erhaltung I, kassenfrisch. 502972 Ro.221-225 

Interessante Slg. Banknoten in einem Ringbinder (siehe Video!), völlig unberechnet! 1302973 Slg. 

Kleines Lot von 12 versch. alten Banknoten aus aller Welt, alle bankfrisch, unberechnet! 102974 Lot 
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Interessante Slg. Banknoten in einem Ringbinder (siehe Video!), völlig unberechnet! 502975 Slg. 

Kleines Lot von 44 versch. alten Banknoten aus aller Welt, dabei viele bankfrisch, völlig 
unberechnet!

202976 Lot 

Sammlungen und Posten Ansichtskarten Deutschland
Kleines Lot von 75 alten Anichtspostkarten um 1900, meist gelaufen, etliche Gruss aus Karten 
dabei, Ostgebiete, Zeppelin u.v.m., völlig unberechnet!

602977 Lot 

Sammlungen und Posten Ansichtskarten Motive
MARBURG: 28 Ansichtpostkarten aus Marburg und Umgebung, unberechnet!! 152978 AK [

ZEPPELIN: s/w Ansichtskarte um 1906, gelaufen mit Text. 102979 AK 

ANSICHTSPOSTKARTEN: 16 Ansichtpostkarten, dabei viele Gruss aus.. Lithographien, 
unberechnet!!

202980 AK [

Literatur
STRAHENDORFF-METTE: Katalog der Privatganzsachen Deutschland bis 1945, gebraucht gut 
erhalten.

102981  

KLEINSTEUBER-NOWACK: Privatganzsachen der DDR (B-Ganzsachen) 2020, gebraucht gut 
erhalten.

102982  

STRAHENDORFF: Handbuch der Zudrucke auf amtlichen Ganzsachen 1919-1945 - Band I, 2009, 
gebraucht gut erhalten.

102983  

MERKEL-SELTENHEIM: Sonderpostbeförderung in der DDR, 2009, gebraucht gut erhalten. 102984  

SASSONE: Volume I, 2018, gebraucht gut erhalten. 102985  

SASSONE: Volume II, 2017, gebraucht gut erhalten. 102986  

ROSENBERG: Die Banknoten des Deutschen Reiches ab 1871, 11. Auflage 1999, gebraucht gut 
erhalten.

102987  

SUPPES: Bewertungskatalog für Historische Wertpapiere 2008/2009, gebraucht gut erhalten. 102988  

FEUSER-MÜNZBERG: Deutsche Vorphilatelie, Band 1 Stationskatalog, gebraucht gut erhalten. 102989  

FEUSER-MÜNZBERG: Deutsche Vorphilatelie, Band 2 Supplement, gebraucht gut erhalten. 102990  

STRAHENDORFF: Handbuch der Zudrucke auf amtlichen Ganzsachen 1945-1949 - Band II, 2009, 
gebraucht gut erhalten.

102991  

STRAHENDORFF-METTE-FRECH: Die deutschen Privatganzsachen bis 1945, Nachträge, 
gebraucht gut erhalten.

102992  

JÜRGEN TIEMER: Die Stempel der norwegischen Bahnpostexpedition, 1. Auflage, gebraucht gut 
erhalten.

02993  

SCHEFFEL: Amtliche Ganzsachen mit privaten Zudrucken SBZ/DDR 2007, Handbuch I, gebraucht 
gut erhalten, einige Seiten lose einliegend.

102994  

SCHEFFEL: Amtliche Ganzsachen mit privaten Zudrucken SBZ/DDR 2007, HandbuchII/III, 
gebraucht gut erhalten.

102995  

GÖPFERT-SEHLER: Privatganzsachen DDR 2012, gebraucht gut erhalten. 102996  

GÖPFERT-SEHLER: Privatganzsachen BERLIN (West) 2011, gebraucht gut erhalten. 102997  

KURT KARL DOBERER: Rauten und gekrönte Löwen, gebraucht gut erhalten. 102998  

DETLEF NIEMANN: Orden und Ehrenzeichen Deutschland 1871-1945, gebraucht gut erhalten. 302999  

I.R.JAHN: Das INFLA-Prüfwesen, gebraucht gut erhalten. 103000  

WOLFGANG STROBEL: Die Aufnahme des Postverkehrs in Deutschland nach der Besetzung 
1945, 1987, gebraucht gut erhalten.

303001  

KRAUSE-SEHLER: Amtliche Ganzsachen mit privaten Zudrucken BERLIN (West) 2010, gebraucht 
gut erhalten.

103002  

SCOTT: Standard postage stamp catalogue 2001, Band 1-6 kpl., gebraucht gut erhalten. 403003  

Zubehör
LEUCHTTURM: Danzig mit Port Gdansk, kpl. Vordrucktext mit glasklaren Taschen in einem 
blauen Leuchtturm Klemmbinder, gebraucht, gut erhalten.

153004  

KA-BE BICOLLECT: Bundesrepublik 2010/2016 Vordrucktext kpl. in einem dunkelroten KA-BE 
Ringbinder, gebraucht gut erhalten.

103005  

KA-BE BICOLLECT: Bundesrepublik 2017/2021 Vordrucktext kpl. in einem dunkelroten KA-BE 
Ringbinder, gebraucht gut erhalten.

103006  

Aktien
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TEXTIL: 21 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 403007 Lot 

AKTIEN: 38 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 703008 Lot 

AKTIEN: 38 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 703009 Lot 

BANKEN/KOMMUNEN: 60 historische Wertpapiere in einer Mappe, dabei Hypothenenbriefe, 
Goldpfandbriefe u.s.w., völlig unberechnet!

1003010 Lot 

BANKEN/KOMMUNEN: 40 historische Wertpapiere in einer Mappe, dabei Hypothenenbriefe, 
Goldpfandbriefe u.s.w., völlig unberechnet!

903011 Lot 

ELEKTRIZITÄT/ENERGIE: 15 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 403012 Lot 

MASCHINENBAU: 22 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 403013 Lot 

BERGBAU: 17 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 403014 Lot 

EISENBAHN: 29 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 603015 Lot 

AUTOMOBIL/FLUGZEUGE: 42 historische Wertpapiere in einer Mappe, dabei Junkers, Audi, 
BMW, VW u.v.m., völlig unberechnet!

903016 Lot 

AUSLAND: Umfangreicher Posten von über 250 historischen Wertpapieren in einer 
Faltschachtel, gesichtet Österreich, Schweden und viel USA, tolle Ausgaben dabei, BITTE 
VIDEO EINSEHEN!!

2503017 Slg. 

SCHIFFFAHRT: 19 historische Wertpapiere in einer Mappe, völlig unberechnet! 403018 Lot 

Münzen Deutschland
AUGSBURG: Madonnentaler Maximilian III. Joseph, SILBER, vorzüglich. 803019  

GROSSHERZOGTUM BADEN: 2Mk. Großherzog Friedrich I. und Großherzogin Louise 1906, 
SILBER, sehr schön/vz.

503020 J35 

BUNDESREPUBLIK: 5DM. Fichte 1964, SILBER, Stempelglanz. 253021 J393 

BUNDESREPUBLIK: 5DM. Fichte 1964, SILBER, vorzüglich. 203022 J393 

BUNDESREPUBLIK: 5DM. Fichte 1964, SILBER, vorzüglich. 203023 J393 

Sammlung/Posten Münzen Deutschland
BUNDESREPUBLIK: 20 EURO-Sondermünzen 2013-2021 Lot von 18 Ausgaben Stempelglanz in 
verschweißten Blistern, hoher ABO-Bezugspreis!

3503024 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: Slg. 1Pfg., 2Pfg., und 5Pfg., Kursmünzen aus 1950/1995 in 3 dicken 
Ringbindern, völlig unberechnet!

503025 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: 5 EURO Sondermünzen KLIMAZONEN 2016 jeweils alle 5 Prägestätten in 
Originalblistern, Stempelglanz, hoher ABO-Bezugspreis!

303026 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: 5 EURO Sondermünzen KLIMAZONEN 2018 jeweils alle 5 Prägestätten in 
Originalblistern, Stempelglanz, hoher ABO-Bezugspreis!

303027 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: 5 EURO Sondermünzen KLIMAZONEN 2020 jeweils alle 5 Prägestätten in 
Originalblistern, Stempelglanz, hoher ABO-Bezugspreis!

303028 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: EURO-Kursmünzsätze 2013-2021 jeweils alle 5 Prägestätten plus 2Euro 
Gedenkmünze kpl. Stempelglanz, hoher ABO-Bezugspreis!

2503029 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: 5 EURO Sondermünzen KLIMAZONEN 2021 jeweils alle 5 Prägestätten in 
Originalblistern, Stempelglanz, hoher ABO-Bezugspreis!

303030 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: Lot DM-Kursmünzsätze, insgesamt 14 eingeschweißte KMS aus 1974/2001, 
dabei u.a. 1995J, Stempelglanz, unberechnet!

703031 Slg. 

BUNDESREPUBLIK: 10 DM Sondermünzen OLYMPIADE 1972, Slg. von insgesamt 24 Stück in 
einem Ringbinder, unberechnet!

1103032 Slg. 

Münzen Europa
SAN MARINO: 2Euro Sondermünze Guiseppe Garibaldi 2007, stempelglanz im Blister. 253033  

FRANKREICH: 10Fr. Herkulesgruppe 1965, SILBER, vorzüglich. 123034  

SAN MARINO: KMS 2010, stempelglanz im Blister. 253035  

ANDORRA: 2Euro Sondermünze    20 J. Mitgliedschaft von Andorra im Europarat 2014, 
stempelglanz im Blister/Coincard.

123036  

Sammlungen Posten Münzen Europa
Interessanter Münzposten in einem Gr. Karton, dabei u.a. DR Kaiserreich, etliche 
SILBERMÜNZEN u.a. 1oz. Ausgaben, 3 Goldmedaillen, 6x 5Euro Klimazonen, 12 EURO KMS 
aus Europa 2002, 4x DM 1999 KMS, weitere Ausgaben in Holzkisten, sowie viele Kleinmünzen 
in Tüten, völlig unberechnet!

2503037 Slg. 

Münzen Alle Welt
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Interessanter Posten SILBER-Münzen und Medaillen aus aller Welt, versch. Legierungen, 
Gesamtgewicht ca. 1,65Kg., ansonsten völlig unberechnet!!

10003038 Slg. 
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